


Introduction to the Sale

Foreword

On behalf of the entire Archives International Auctions team, I would like to personally welcome you to our 55th auction 
we have held over the last 12 years. We are excited to offer over 1100 lots of rare and desirable U.S., Chinese &
Worldwide Banknotes, Scripophily, Coins, Historic Ephemera, and Security Printing Ephemera. We will be holding the 
auction from our new offices in River Edge, New Jersey.  Included in the auction are numerous rare and desirable items 
consigned from numerous estates and longtime collections with many having never been offered previously at auction.  

Session 1 will include 375 lots of world banknotes and scripophily including many highlights such as 2 different Hong 
Kong,  Mercantile Bank of India, 1930 and 1937 rarities; a Shanghai Branch issue, International Banking Corporation, 
$100 Specimen Banknote rarity; 80 lots of Chinese banknotes including many rare issues; an exciting quartet of Mexico, 
Bono de Caja, Circulating Bond specimens; a Group of 12 Imperial Russian Government 1915 Specimen “OBRASETZ” 
bonds from 500 to 25,000 Rubles; a French, Caisse d’Escompte, 1790 Issue, 200 Livres, A-24 Red printing Rarity;
Additional Selections from the John E. Herzog collection of scripophily, banknotes and numismatic ephemera and
hundreds of additional desirable notes for every level of collector, specialist or dealer.

In Session 2, we are excited to offer Part 1 of the Highlands Collection of New Jersey Scrip notes and Obsolete 
Banknotes put together over the last 40 years by a passionate collector of New Jersey Obsolete banknotes. A wonderful 
Central Bank of Brooklyn, 1850’s Uncut “Santa Claus” Proof Sheet of 4 Notes will be offered. We will also have a very 
desirable selection of Security Printing Ephemera including many items that have been off the market for decades. 

Session 3 will include over 500 lots of U.S. and world scripophily featuring the Stephen Beck Collection of Railroad Bonds 
and Shares put together over the last 40 years and featuring many extremely rare if not unique issued, specimen and 
proof railroads. Hundreds of additional stocks and bonds featuring a wide variety of topics are also included. 

We are now working on our late Fall 2019 and Winter 2020 auctions and are seeking consignments, so please contact us 
to discuss how you may participate in our future auctions.  I would like to thank everyone who has participated in our
previous sales and has helped make this auction series a resounding success.  We are looking forward to another
exciting auction and hope you enjoy our current offerings. 

Best of luck, 

Bob Schwartz
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I am dedicating Archives International Auctions 55th Auction to my wonderful, loving wife, Debra and my amazing son, 
Daniel. I also want to acknowledge my family for their help and encouragement in this long-term project. This ongoing 
catalog series would not be possible without their love and support.

I would also like to thank my good friends Norman Scrivener, Larry Schuffman, John Herzog, Russell Kaye, and Mahdi 
Bseiso for their help, advice and moral support during the writing and production of this catalog. In addition, I want to 
thank David Conway and Debra Schwartz for their amazing technical help in completing this catalog as well as keeping 
their sense of humor throughout the entire cataloging time period. I would also like to acknowledge my hard-working 
team at AIA for another great job and I especially want to thank Leroy Mitchell, for his continuous friendship and extreme 
patience during the process of the completion of the fifty-fifth volume of the Archives International Auction Series.  

Bob Schwartz
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BIDDING INFORMATION: Archives International Auctions Phone:  (201) 944-4800; FAX: (201) 871-4345

BY TELEPHONE:  Live phone bidding space is limited and is available on a first come, first serve basis. Please call us at 1-201-944-4800 
to set up your bidding reservation. Phone bidding is limited to lots $200 and above.

BY FAX OR EMAIL:  Bids may be Faxed to 201-871-4345 or emailed to info@archivesinternational.com up until 11:00 PM Wednesday,
October 9th for Sessions 1,2 & 3, otherwise your bids may not be entered on time.

BY SNAIL MAIL: Please call to confirm that your bids have been received. We cannot be responsible for the speed of the USPS delivery 
schedule.
.
ABSENTEE BIDDING DIRECTLY THROUGH AIA:  You still need to register to bid so please download the Registration-absentee 
bidding form from our website or contact us and we will email or mail you one. Please send your absentee bids to us via FAX (201) 871-4345; 
email it to info@archivesinternational.com, or mail it to us with a follow up phone call or email to confirm receipt.
There will be an 20% Buyer’s Premium added to all successful purchases from floor bidders.

LIVE INTERNET BIDDING THROUGH OUR WEBSITE:  You may register to bid live online through our Archives International Live
bidding portal found on our website and iCollector. There is a 2% additional charge to bid with this method for a 22% Buyer’s Premium. 
If you bid through Invaluable’s bidding portal, there is an extra 5% added to our 20% BP so your total BP would be 25% for
Invaluable bidders. If you have previously bid with us in the past, please be aware of the extra charge.

VIA AN AUCTION AGENT:  Please contact us to refer you to an agent to help you bid in the auction. 

Payment by Credit Card will have a 2% Surcharge added. Payment by PayPal will have a 4% Premium added, and Bank wires will
have a $15 charge added as well as all currency conversion and additional bank charges if applicable.

VIEWING TIMES AND APPOINTMENTS:
At our offices at 1060 Main Street., River Edge, NJ: Monday to Wednesday, October 7th - 9th, between 10am and 5pm and
by appointment.

PLEASE NOTE: WE CANNOT ACCEPT OVERSEAS CREDIT CARDS FOR MORE THAN $1000 UNLESS YOU HAVE BEEN A 
PREVIOUS CLIENT. WE CAN ACCEPT BANK WIRES FOR PURCHASES OVER $1000 ONLY.

INSTRUCTIONS FOR PAYMENT BY WIRE TRANSFER:
Name of Bank:  Bank of America    ABA Routing Number: 026009593   Swift Code: BOFAUS3N
Account #:  0023 7766 9642  Account Title: Archives International LLC
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Foreign Banknotes
Africa

1 
1	 Perkins Bacon LTD, 1966 Specimen Standard Bank Limited Check 

Sample Book for African Countries. Africa, 10.5 x 6 inches, Green leather 
binding with gold printing.., “The Standard Bank Limited - Specimen Special Cheques 
Shillings - Perkins Bacon Ltd.” , book of  over 20 check and draft specimens. Countries 
include Kenya; Zanzibar; Uganda; and other countries. Mostly Uncirculated as made. 
PB&C.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

Argentina
 

2 
2	 Banco Provincial De Cordoba,1889, 10 Pesos Specimen Banknote. 

Cordoba, Argentina. 10 Pesos, P-S743sp, Specimen, Black on blue and light yellow 
underprint, back blue, PMG graded Choice Uncirculated 64 rare specimen. ABNC. The 
last one sold in our auction in 2017 for $580 in XF-AU, this Choice 64 will be difficult 
to beat. Only our previous auction of  this note is listed in track and Price, no other 
examples have come to auction.������������������������������������������������������������������������������ Est. $600-900

3 
3	 Banco Provincial De Cordoba,1889, 20 Pesos Specimen Banknote. 

Cordoba, Argentina. 1889. 20 Peso, P-S744s Unlisted specimen. Unpriced in SCWPM. 
Black on light orange and yellow underprint, Allegorical woman with harp and water 
jug at right, back orange. Large purple Specimen overprints and POC’s. PMG graded 
Choice Uncirculated 63. ABNC. No specimens are listed as being offered previously at 
auction in Track and Price or at Heritage.������������������������������������������������������������� Est. $650-1000

Asia & Far East
 

4 
4	 Chartered Bank, Specimen Special Cheques, W.W. Sprague & Co., 

LTD., ca.1940-50’s Specimen Book of Check & Drafts. Hong Kong, 
Singapore and Various Asian Countries... 11.75 x 5.5 inches, Dark green leather covers 
with gold lettering, Booklet of  20 printed specimen checks and additional paper samples 
for checks, Countries include Hong Kong, Burma, Ceylon, Viet Nam, Singapore and 
other Asian countries. ������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

Session 1 (Lots 1 - 375)
Thursday, October 10, 2019 - 10:30 a.m. et

Chinese & Worldwide Banknotes, Scripophily and Coins

U.S., Chinese & Worldwide Banknotes, Scripophily and 
Security Printing Ephemera

Welcome to our 55th auction. We have a wide variety of numismatic treasures that we 
are offering today varying from banknotes, to autographs, to vignettes, to Scripophily 

and various items rarely seen at auction. We hope you enjoy the offering and we wish you 
luck in your collecting. 

 

https://auction.archivesinternational.com/Perkins-Bacon-LTD-1966-Specimen-Standard-Bank-Limited-Check-Sample-Book-for-African-Countries_i34438888
https://auction.archivesinternational.com/Perkins-Bacon-LTD-1966-Specimen-Standard-Bank-Limited-Check-Sample-Book-for-African-Countries_i34438888
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Provincial-De-Cordoba-1889-10-Pesos-Specimen-Banknote_i34438889
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Provincial-De-Cordoba-1889-20-Pesos-Specimen-Banknote_i34438890
https://auction.archivesinternational.com/Chartered-Bank-Specimen-Special-Cheques-W-W-Sprague-Co-LTD-ca-1940-50-s-Specimen-Book-of-Ch_i34438891
https://auction.archivesinternational.com/Chartered-Bank-Specimen-Special-Cheques-W-W-Sprague-Co-LTD-ca-1940-50-s-Specimen-Book-of-Ch_i34438891
http://www.archivesinternational.com/
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Australia
 

5 
5	 Commonwealth of Australia, 1954 to 1959 Banknote Issue Pair. 

Australia... Lot of  2 notes, Both are £5, P-31a, (Commonwealth Bank) Issued, one 
would grade Choice VF to XF and the second appears VF but there is a repaired tear on 
the right middle margin and an internal tear in the middle left of  the note. Attractive 
banknote pair.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

6 
6	 Commonwealth of Australia, ND (1918) Issue Banknote. Australia... 

10/- Shillings, P-3b R3a-b, Issued banknote, Blue on m/c underprint, 2 black serial 
numbers, Arms at left, back Goulburn Weir in center, C.J. Cerutty - J.R. Collins 
signatures; Half  Sovereign printed in red on all borders of  face. S/N N767271 R, PMG 
graded Very Fine 25. Attractive and rare note. ����������������������������������������������������Est. $1500-2500

 

7 
7	 Commonwealth of Australia. ND (1927) Issued Banknote. Australia. 

£1, P-16c R26, Issued banknote, King George V at right, Arms at left, Dark olive green 
on m/c underprint, back with Captain Cook’s Landing, dark green, S/N J/7 750984, 
Signature E.C. Riddle | J. Heathershaw, PMG graded Very Fine 30 with the appearance 
of  even better. (Cert # 8060193-002). Attractive and scarce note. �������������������������� Est. $200-300

 

8 
8	 Commonwealth of Australia. ND (1933-38) Issued Banknote. 

Australia. £1, P-22 R28, Issued banknote, King George V at right, Arms at left, Dark 
olive green on m/c underprint, back with Shepard with sheep, dark green, S/N L/6 
150768, Signature E.C. Riddle | H.J. Sheehan, PMG graded Choice Very Fine 35 with the 
appearance of  even better with bright colors and large even margins.  (Cert # 8060193-
005). Attractive and scarce note rarely showing up this nice. ��������������������������������� Est. $240-375

9 
9	 Commonwealth of Australia. ND (1949). Issued Banknote. Australia. 

£1 Pound, ND (1949), P-26c, R31, Issued banknote, King George VI at right, PMG 
Choice Extremely Fine 45 (Cert # 8060193-008). S/N I/45 439438, Sequential with next 
lot.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

10 
10	 Commonwealth of Australia, Reserve Bank, ND (1961-65) Issued 

banknote pair. Australia... Lot of   notes, Both are £1, P-34a, Issued banknote pair, 
one is a very nice AU-Unc., the second is a nice XF but there is a 1.5 mm tear in the 
bottom middle margin, Both with bright fresh colors, sharp corners, and large even 
margins. (2)�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

11 
11	 Commonwealth of Australia - Reserve Bank, ND (1960-65) Issued 

Banknote. Australia... Lot of  4 notes, All are £5, P-35a, Issued banknote, Coombs | 
Wilson Signatures, Sir John franklin at right, VF to Choice XF condition, though some 
might look better. All with bright colors, sharp corners and large even margins with firm 
paper.  Attractive quartet of  notes (4).��������������������������������������������������������������������� Est. $240-350

 

12 
12	 Commonwealth of Australia, Reserve Bank, ND (1960-65) 

Attractive Banknote Duo. Australia... Lot of  2 notes, Both are £5, P-35a, R50, 
Issued banknotes, Black on blue underprint, Sir John Franklin at right, back blue, all with 
Coombs | Wilson signatures, Both are PMG graded Choice Very Fine 35, One “EPQ”, 
Both are attractive for issue with large even margins, sharp corners, bright colors and 
firm paper body and look exceptional for grade. (2)����������������������������������������������� Est. $200-400

 

13 
13	 Commonwealth of Australia, Reserve Bank, ND (1960-65) 

Attractive Banknote Trio. Australia... Lot of  3 notes, All are £5, P-35a, R50, 
Issued banknotes, Black on blue underprint, Sir John Franklin at right, back blue, all 
with Coombs | Wilson signatures, All 3 are PMG graded Very Fine 30, All are attractive 
for issue with large even margins, sharp corners, bright colors and firm paper body and 
look exceptional for grade. (3)��������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-375

https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-1954-to-1959-Banknote-Issue-Pair_i34438892
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1918-Issue-Banknote_i34438893
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1927-Issued-Banknote_i34438894
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1933-38-Issued-Banknote_i34438895
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1949-Issued-Banknote_i34438896
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-Reserve-Bank-ND-1961-65-Issued-banknote-pair_i34438897
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-Reserve-Bank-ND-1961-65-Issued-banknote-pair_i34438897
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-Reserve-Bank-ND-1960-65-Issued-Banknote_i34438898
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-Reserve-Bank-ND-1960-65-Issued-Banknote_i34438898
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-Reserve-Bank-ND-1960-65-Attractive-Banknote-Duo_i34438899
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-Reserve-Bank-ND-1960-65-Attractive-Banknote-Duo_i34438899
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-Reserve-Bank-ND-1960-65-Attractive-Banknote-Trio_i34438900
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-Reserve-Bank-ND-1960-65-Attractive-Banknote-Trio_i34438900
http://www.archivesinternational.com/
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14 
14	 Commonwealth of Australia - Reserve Bank, ND (1960-65) Issued 

Banknote. Australia... £10, P-36a, Issued banknote, Coombs | Wilson Signatures, 
Governor Phillip at left, VF condition with light toning on left margin area, a small 3mm 
repaired tear on the upper right border area and a 3 mm small tear on the lower border. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-150

 

15 
15	 Commonwealth of Australia, Reserve Bank, 1960-65 lssue 

Banknote. Australia... £10, P-36a, Issued banknote, Black on red underprint, Coombs 
| Wilson signatures, S/N WA/51 219635. Choice VF to XF condition. Attractive note. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

16 
16	 Commonwealth of Australia, Reserve Bank, 1960-65 lssue 

Banknote. Australia... £10, P-36a, Issued banknote, Black on red underprint, Coombs 
| Wilson signatures, S/N WA/56 159457. Choice VF to XF condition. Attractive note. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

17 
17	 Commonwealth of Australia, ND (1968) Issued Banknote. Australia, 

$20, P-41c R403, Issued, Kingsford Smith at right, black on orange and yellow 
underprint, back with portrait of  Hargrave at left, S/N XEU 909429, PMG graded About 
Uncirculated 55 with note of  minor stain on upper left border area. The note catalogs 
$300 in Uncirculated. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

18 
18	 Australia, Reserve Bank, 1979 Sequential Pair of Banknotes. 

Australia, Lot of  2 sequential $2 notes, Both are P-43c R87, Macarthur at right, sheep in 
middle, back, S/N’s JUD 019214 and 019215, Both are PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ. Attractive high grade sequential banknote pair. ����������������������������������������� Est. $75-150

19 
19	 Australia, Reserve Bank, 1974 lssue Banknote. Australia... $20, P-46a, 

Issued banknote, Black on red and yellow, Phillips | Wheeler signatures, S/N XKF 
897846. XF to Choice XF condition. Attractive note. ����������������������������������������������� Est. $80-160

 

20 
20	 Australia, Reserve Bank, 1989 Sequential Banknote Pair. Australia... 

$20, P-46g, Issued banknote, Black on red and yellow, Fraser | Higgins signatures, S/N 
EZK 988398 - 988399. Both appear Choice XF to AU condition. Attractive pair of  notes. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

21 
21	 Reserve Bank of Australia, 1988 to 2000 Polymer Banknote 

Assortment. Australia, Lot of  10 notes, Includes 1988, $10, P-49b; 1992, $5, P-50a; 
2001, $5, P-56; 2007-08, $5, P-57; 2007-2008, $20, P-59; 2007-2008, $50, P-60; 2008, 
$100, P-61; and newer polymer issues for $5, $10 and $50 denominations. All are in 
Uncirculated to Gem Uncirculated or better. Attractive assortment of  polymer notes. 
(10)  �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

Bahamas
 

22 
22	 Government of the Bahamas, 1965 High Grade Issue Banknote. 

Bahamas, $3, P-19a, Issued banknote, Red on m/c, Queen Elizabeth II at left, back with 
m/c beach scene, 2 signatures, S/N A269171, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, 
TDLR. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

23 
23	 Government of the Bahamas, 1965 Issue Banknote. Bahamas, $10, 

P-22a, Issued banknote, Dark blue on m/c, Queen Elizabeth II at left, back with m/c 
flamingo scene, 2 signatures, S/N A378877, PMG graded Very Fine 30, TDLR. Scarce 
note in any condition. Attractive note for grade.���������������������������������������������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-Reserve-Bank-ND-1960-65-Issued-Banknote_i34438901
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-Reserve-Bank-ND-1960-65-Issued-Banknote_i34438901
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-Reserve-Bank-1960-65-lssue-Banknote_i34438902
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-Reserve-Bank-1960-65-lssue-Banknote_i34438902
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-Reserve-Bank-1960-65-lssue-Banknote_i34438903
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-Reserve-Bank-1960-65-lssue-Banknote_i34438903
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1968-Issued-Banknote_i34438904
https://auction.archivesinternational.com/Australia-Reserve-Bank-1979-Sequential-Pair-of-Banknotes_i34438905
https://auction.archivesinternational.com/Australia-Reserve-Bank-1974-lssue-Banknote_i34438906
https://auction.archivesinternational.com/Australia-Reserve-Bank-1989-Sequential-Banknote-Pair_i34438907
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Australia-1988-to-2000-Polymer-Banknote-Assortment_i34438908
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Australia-1988-to-2000-Polymer-Banknote-Assortment_i34438908
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Bahamas-1965-High-Grade-Issue-Banknote_i34438909
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Bahamas-1965-Issue-Banknote_i34438910
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24 
24	 Bahamas Monetary Authority, 1968 Issued Banknote. Bahamas, $5, 

P-29a, Issued banknote, Orange on m/c, S/N F 509477, PMG graded Choice About 
uncirculated 58, TDLR, attractive note that gives the appearance of  a CU note. � Est. $130-200

 

25 
25	 Central Bank of the Bahamas, 1974, Issue Banknote. Bahamas, $20, 

P-39a, Issued Banknote, Queen Elizabeth II at left, back m/c, S/N H661487, PMG 
graded Very Fine 20. Scarce note.���������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Bangladesh
 

26 
26	 Bangladesh Bank, 2014 Specimen Banknote. Bangladesh, 2014, 500 

Taka, P-58ds, Specimen banknote, Specimen overprints, S/N 0000000, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ. This is the highest graded to come to auction from Track & 
Price Census. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

27 
27	 Bangladesh Bank, 2014 Specimen Banknote. Bangladesh… 2014, 1000 

Taka, P-59ds, Specimen banknote, Specimen overprints, S/N 0000000, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. This is the highest graded to come to auction from 
Track & Price Census. ��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

BELIZE
 

28 
28	 Government of Belize 1976 High Grade “RADAR” Serial Number 

Note. Belize, 1976, $1, P-33c, Issued banknote, Green on m/c, Queen Elizabeth II at 
right, back green and m/c, S/N  Red specimen overprint and POC’s. Radar S/N A/3 
898898, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ*, Very possibly the highest graded 
Radar note from Belize. BWC. ������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

29 
29	 Government of Belize, 1976 Issue Banknote. Belize, $5, P-35b, Red on 

m/c, Queen Elizabeth II at right, back m/c, S/N C/1 745029, PMG graded Very Fine 
30, Attractive note for grade. BWC.������������������������������������������������������������������������ Est. $130-260

 

30 
30	 Government of Belize, 1975 Issue Banknote. Belize, $10, P-36b, Issued 

banknote, Queen Elizabeth II at right, S/N D/1 460591, PMG graded Very Fine 20, 
BWC. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Bermuda
 

31 
31	 Bermuda Monetary Authority, 2007 Issue Note. Bermuda, 7 May 2007, 

$50, P-54b, Issued Note, Queen Elizabeth II at right, Low Serial Number “D/3 000699”, 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. ��������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

32 
32	 Bermuda Monetary Authority, 2000 Issue Note. Bermuda, 24 May 2000, 

$100, P-55a, Issued Note, Queen Elizabeth II at right, Low Serial Number “D/1 000758”, 
PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. ������������������������������������������������������������ Est. $150-300

 

33 
33	 Bermuda Monetary Authority, 2000 Issue Replacement / Star 

Note. Bermuda, 24 May 2000, $100, P-55a*, Issued Replacement / Star Note, Queen 
Elizabeth II at right, Low Serial Number “Z/1 000143”, PMG graded Gem Uncirculated 
65 EPQ. This is the highest graded out of  only 2 offered Replacement / Star notes since 
2013.  ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Monetary-Authority-1968-Issued-Banknote_i34438911
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Bahamas-1974-Issue-Banknote_i34438912
https://auction.archivesinternational.com/Bangladesh-Bank-2014-Specimen-Banknote_i34438913
https://auction.archivesinternational.com/Bangladesh-Bank-2014-Specimen-Banknote_i34438914
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Belize-1976-High-Grade-RADAR-Serial-Number-Note_i34438915
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Belize-1976-High-Grade-RADAR-Serial-Number-Note_i34438915
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Belize-1976-Issue-Banknote_i34438916
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Belize-1975-Issue-Banknote_i34438917
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-2007-Issue-Note_i34438918
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-2000-Issue-Note_i34438919
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-2000-Issue-Replacement-Star-Note_i34438920
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-2000-Issue-Replacement-Star-Note_i34438920
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Brazil
 

34 
34	 Imperio do Brazil. ND (ca. 1885). Essay Proof Banknote Similar to 

Estampa 8 but Estampa 2A Is engraved. Brazil. Uniface Proof  5 Mil Reis, 
Similar to P-A261 but not listed as Proof  or with Estampa 2A, only listed with Estampa 8. 
Black printing on India paper. No underprint. Dom Pedro III at center, man with sheep 
at right, woman at left. XF with horizontal crease across. ABNC. Very rare. �������� Est. $300-500

 

35 
35	 Republica Dos Estados Unidos Do Brasil, Thesouro Nacional, ND 

(1923) Specimen Banknote. Brazil.. 2 Mil Reis, Estampa 15a, Ser.1a, P-17s, 
Specimen banknote, Brown on yellow underprint, Portrait of  Murtinho in middle, back 
brown, Specimen overprint, S/N 000,000. PMG graded Choice About Unc. 58 (Appears 
Unc with large even margins), Local printer, Rare note in any condition.�������������� Est. $300-500

 

36 
36	 Banco Do Brasil, 1923 Issue Banknote Assortment. Brazil, Lot of  16 

notes, All are 1 Mil Reis, P-110Ba, issued banknotes, Black on light green underprint, VG 
to VF condition. ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

37 
37	 United States of Brazil, 1911 Specimen Treasury Bill Trio. Brazil 

(Issued in London, England), Treasury Bill Trio, £1000, red; £2500, brown; and £50,000, 
blue. All are SCWPM Unlisted, All specimens with POC’s, serial numbers and in AU to 
Uncirculated condition. All are payable at N.M. Rothschild & Sons, All with counterfoil 
attached. BW&C. Scarce. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

British Honduras
 

38 
38	 Government of British Honduras, 1939 Issue Banknote. British 

Honduras. 2nd October, 1939, $1, P-20, issued banknote, Dark blue green on m/c, King 
George VI at right, S/N A 011932, PMG graded Fine 12, BWC.���������������������������� Est. $240-350

 

39 
39	 Government of British Honduras, 1973 Issue Banknote. British 

Honduras, $5, P-30c, Red on m/c, Queen Elizabeth II at right, back m/c, S/N F/2 
614740, PMG graded Very Fine 25, Attractive note for grade. BWC.��������������������� Est. $130-260

Burundi
 

40 
40	 Banque De La Republique Du Burundi, 1975 Unique Approval 

Specimen. Burundi. 100 Francs, 1.6.1975, P-23s Specimen, Prince Rwagasor at right, 
Brown and pale orange, back brown, signatures “Administrateur and President”, “V 
000000” Serial numbers, POC’s, Top margin has written “Approved Ref: Telex: 6-12-
74....” and “As Submitted 22-11-(19)74”, Unique approval proof. Also includes envelope 
with production department notes with note “100 F Appd.” ��������������������������������� Est. $200-300

 

41 
41	 Banque De La Republique Du Burundi, 1975 Essay Specimen with 

1975 date used on 19168 to 73 Note. Burundi. 1000 Francs, 1.6.1975, P-24s 
Unlisted Essay Specimen, Paradise Whydah and flowers, blue and m/c, back blue and 
m/c, cattle in center, signatures “L’Administrateur and Le President” used on the earlier 
1968 to 73 dated notes but the note is dated 1975 which had title “Le Vice-President”, 
“A 000000” Serial numbers, POC’s, Top margin has written “As Submitted 22-11-(19)74”, 
Unique production essay specimen.  ����������������������������������������������������������������������� Est. $350-550

 

42 
42	 Banque De La Republique Du Burundi, 2004 Sequential 

Replacement / Star Note Pair. Burundi, 10,000 Francs, P-43a* High grade 
sequential Replacement note pair, S/N’s Z002362-Z002363, Both are PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ. Attractive replacement pair. These are the highest graded 
replacements to be offered at auction. �������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Imperio-do-Brazil-ND-ca-1885-Essay-Proof-Banknote-Similar-to-Estampa-8-but-Estampa-2A-Is-engrav_i34438921
https://auction.archivesinternational.com/Imperio-do-Brazil-ND-ca-1885-Essay-Proof-Banknote-Similar-to-Estampa-8-but-Estampa-2A-Is-engrav_i34438921
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brasil-Thesouro-Nacional-ND-1923-Specimen-Banknote_i34438922
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brasil-Thesouro-Nacional-ND-1923-Specimen-Banknote_i34438922
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Do-Brasil-1923-Issue-Banknote-Assortment_i34438923
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Brazil-1911-Specimen-Treasury-Bill-Trio_i34438924
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-British-Honduras-1939-Issue-Banknote_i34438925
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-British-Honduras-1973-Issue-Banknote_i34438926
https://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Republique-Du-Burundi-1975-Unique-Approval-Specimen_i34438927
https://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Republique-Du-Burundi-1975-Unique-Approval-Specimen_i34438927
https://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Republique-Du-Burundi-1975-Essay-Specimen-with-1975-date-used-on-19168-to-73-Note_i34438928
https://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Republique-Du-Burundi-1975-Essay-Specimen-with-1975-date-used-on-19168-to-73-Note_i34438928
https://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Republique-Du-Burundi-2004-Sequential-Replacement-Star-Note-Pair_i34438929
https://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Republique-Du-Burundi-2004-Sequential-Replacement-Star-Note-Pair_i34438929
http://www.archivesinternational.com/
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Canada
 

43 
43	 Bank of Canada, 1954 (1961-72) Replacement / Star Note. Canada, 

$2, P-76b BC-38bA RB4, Issued Replacement / Star note, Queen Elizabeth II at right, 
Quebec scenery on back, S/N *B/B 1754008, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
Attractive replacement note. CBNC. One of  the highest graded replacement notes on 
this issue.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

 

44 
44	 Bank of Canada, 1971 Replacement / Star Note. Canada, $10, P-88a BC-

49aA RD5a-d, Issued Replacement / Star note, MacDonald at right, oil refinery on back, 
S/N *DA2382948, PMG graded Choice Uncirculated 64. Attractive replacement note. 
CBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

 

45 
45	 Bank of Canada, 1986 Issued “Replacement | Star” Note Top 

Grade. Canada, $5, BC-56bA RC14, Blue on pink and m/c, Laurier at right, 
Replacement Serial # ENX5227371, Thiessen | Crow signatures, PMG graded Superb 
Gem Uncirculated 68 EPQ. This is the finest graded Replacement / Star notes out of  14 
graded notes of  this issue.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

Canada - New Brunswick
 

46 
46	 Campobello Milling & Manufacturing Co., 18xx (1840-60) Proof 

Note. Island of  Campobello, New Brunswick, Canada... $10, NB0.-10-06P?, Proof  
banknote, Very dark, appears dirty but it is not, Printed on thin card stock, uniface, 
Arms in middle, No printer imprint, VF-XF. Rare. Possibly a reprint but the paper looks 
vintage. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Canada/Antigua
 

47 
47	 Royal Bank of Canada, St. John’s, Antigua Branch 1920 Proof 

banknote. Antigua. $5, P-S116p, 6302402FP, Black on light green underprint, printed 
on india paper on large card partially cut down, Steamship in middle, payable in Antigua 
Currency being the equivalent of  One Pound and Ten Pence. PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 68 EPQ. The highest graded for this lovely note and only the 3rd example 
offered in over 10 years. ABNC - Ottawa. ��������������������������������������������������������������� Est. $600-900

Cayman Islands
 

48 
48	 Cayman Island Currency Board, 1996 Issued Banknote. Cayman 

Island, $25, P-19, Issued banknote, Queen Elizabeth II at right, S/N B/1 600359, PMG 
graded 66 EPQ. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Chile
 

49 
49	 Chilean 5 Per Cent Loan, 1896 Specimen Bond Trio. Chile, (Issued in 

London, England), Lot of  3 bonds, includes , £100, black; £500, blue; and £1000, red.  All 
specimens with POC’s and in XF to AU condition. All are payable at N.M. Rothschild & 
Sons, BW&C. Scarce. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

China - Republic
 

50 
50	 Agricultural Bank of the Four Provinces, 1933 Remainder 

Banknote. Hunan, Hopeh, Anhul & Kiangsi, China. 50 Cents, P-A86r, S/M#S110-3, 
Blue, Farmer plowing in middle, back red, farm workers at right, No serial number 
or signatures, Choice AU to CU condition. CCC Press, Hankow.  We offered a lower 
condition example in 2013 that sold for $513. ��������������������������������������������������������� Est. $300-600

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1954-1961-72-Replacement-Star-Note_i34438930
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1971-Replacement-Star-Note_i34438931
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1986-Issued-Replacement-Star-Note-Top-Grade_i34438932
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1986-Issued-Replacement-Star-Note-Top-Grade_i34438932
https://auction.archivesinternational.com/Campobello-Milling-Manufacturing-Co-18xx-1840-60-Proof-Note_i34438933
https://auction.archivesinternational.com/Campobello-Milling-Manufacturing-Co-18xx-1840-60-Proof-Note_i34438933
https://auction.archivesinternational.com/Royal-Bank-of-Canada-St-John-s-Antigua-Branch-1920-Proof-banknote_i34438934
https://auction.archivesinternational.com/Royal-Bank-of-Canada-St-John-s-Antigua-Branch-1920-Proof-banknote_i34438934
https://auction.archivesinternational.com/Cayman-Island-Currency-Board-1996-Issued-Banknote_i34438935
https://auction.archivesinternational.com/Chilean-5-Per-Cent-Loan-1896-Specimen-Bond-Trio_i34438936
https://auction.archivesinternational.com/Agricultural-Bank-of-the-Four-Provinces-1933-Remainder-Banknote_i34438937
https://auction.archivesinternational.com/Agricultural-Bank-of-the-Four-Provinces-1933-Remainder-Banknote_i34438937
http://www.archivesinternational.com/
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51 
51	 Agricultural and Industrial Bank of China, 1927 “Peking” Issue. 

Peking, China, 1927, 1 Yuan, P-A95, (S/M #C287-10), Issued banknote, Brown on m/c, 
Great wall on face, back brown, Fine with rough left border, graffiti on left side and 
rectangular handstamp on back, Attractive note that is rarely seen in any condition with 
only 5 auction appearances since 2013. BEPP-Peking.�������������������������������������������� Est. $250-500

 

52 
52	 Agricultural and Industrial Bank of China, 1932 “Hankow” Issue. 

Hankow, China, , 5 Yuan, P-A110a, S/M# C287-41a, Issued banknote, green on m/c, 
back green, Choice VG to Fine condition with small edge faults, ABNC. Rare issued in 
any condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

53 
53	 Bank of China, 1918, 10 Yuan, “Hankow” Branch Issue Face 

& Back Proofs, The Back a Color Trial. Hankow, China. 1918, 10 Yuan, 
P-53g S/M#C294-102e Unlisted face and back proofs, printed on india paper on 
large card,  Uncirculated with light toning on large excess margin away from design.  
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

54 
54	 Bank of Communications, 1913 Specimen Banknote Rarity. China, 

$10, P-111As, S/M#C126-40, Specimen banknote, Purple on m/c, Locomotive straight 
on, “000000” Serial Numbers, Specimen overprints, POC’s, PMG graded Choice 
Uncirculated 63. Only 2 previous appearance are noted in Track and Price and Heritage. 
Rare note in any condition. ABNC.����������������������������������������������������������������������Est. $1200-1800

55 
55	 Central Bank of China. 1936. Group of 20 Issued Notes. China…. 

Issued 1 Yuan, 1936, P-211, CHB. 20 pieces,  5 pcs F-VF, rest XF-AU. CHB.�������������� Est. $80-100

An outstanding Uncirculated  
pack of 100 Notes. 

 

56 
56	 Central Bank of China, 1945 Issue Uncirculated Pack of 100.  China, 

1000 Yuan, P-290, Issued banknote, SYS at center, Purple, S/N 041601 to 041700. 
Condition varies from Choice Uncirculated to Gem Uncirculated. Attractive and fresh 
appearing pack that deserves careful inspection and a superior bid. SBNC.��������� Est. $800-1600

 

57 
57	 Central Bank of China, 1947 Contemporary Litho Counterfeit. 

China. 2000 CGU, P-340 Counterfeit, SYS at top middle, orange-red, back orange with 
bank building, Uncirculated. A very well done reproduction of  an engraved ABN note, 
just not printed in intaglio.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

58 
58	 Central Bank of China, 1945 (1948) Specimen Banknote Rarity. 

China, 1945 (1948), 5 Yuan, P-389s, Uniface front and back specimens, Blue on face with 
SYS at center, back blue with junk in center flanked by National Sunbursts, Chinese 
Specimen overprint on face, “00000” serial numbers and red Chinese signatures, POC’s. 
The face is PCGS graded Very Choice Uncirculated 64 PPQ and the back is Superb Gem 
Uncirculated 67 PPQ. Rare note in any form.��������������������������������������������������������� Est. $350-700

https://auction.archivesinternational.com/Agricultural-and-Industrial-Bank-of-China-1927-Peking-Issue_i34438938
https://auction.archivesinternational.com/Agricultural-and-Industrial-Bank-of-China-1932-Hankow-Issue_i34438939
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-10-Yuan-Hankow-Branch-Issue-Face-Back-Proofs-The-Back-a-Color-Trial_i34438940
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-10-Yuan-Hankow-Branch-Issue-Face-Back-Proofs-The-Back-a-Color-Trial_i34438940
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1913-Specimen-Banknote-Rarity_i34438941
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1936-Group-of-20-Issued-Notes_i34438942
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Uncirculated-Pack-of-100_i34438943
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Contemporary-Litho-Counterfeit_i34438944
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-1948-Specimen-Banknote-Rarity_i34438945
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59 
59	 Central Bank of China, 1945 Specimen Banknote. China, 1945, 5 Yuan, 

P-389s Unlisted as uniface Back  specimen from this Specimen only issue, blue, junks 
in middle, star bursts to left and right, reverse has “Specimen”, Uncirculated to CU 
condition, Unpriced as a specimen and rare issued, SBNC.������������������������������������ Est. $150-300

 

60 
60	 Central Bank of China, Unlisted Essay Banknote, 1949 Gold Chin 

Yuan Issue. China. 1949. 5,000 Gold Yuan. Series 1A. P-Unlisted S/M#C302-. 
Uniface front and back specimen banknotes in green. CKS in center. Face with Red 
Chinese specimen overprint, “00000” serial numbers and POC with back of  each note 
with “Approved for Production” and blank space. The face and back are PMG graded 
Choice Uncirculated 64, Rare Chinese essay banknote. SBNC.���������������������������� Est. $750-1250

 

61 
61	 Farmers Bank of China, 1942 Savings Bond Pair. China, Lot of  2 Notes, 

includes 5 Yuan and 10 Yuan Savings Bond Certificates, 5.75 x 2.75 inches, appear like 
banknotes, blank backs, VF to Choice VF condition. Scarce. ��������������������������������� Est. $100-200

 

62 
62	 Great Northwestern Bank, 1924 “Tientsin” Issue Banknote Tientsin, 

China. 20 Cents, P-486, S/M#M14-2, Issued banknote, Dark brown on light orange, 
back brown on light blue, S/N 0154899, VF condition, usually found in considerably 
lower condition. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

 

63 
63	 Ningpo Commercial Bank, 1933 Issue. Shanghai, China, 1933, $1, P-549b?, 

(S/M #S107-40b), Issued banknote, Red-brown face with mountain scene, back green, 
Choice Fine condition. W&S.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

64 
64	 Bank of Territorial Development, 1915. “Manchuria” Branch Issue. 

Manchuria, China. 1915, 20 Cents, P-571, (S/M#C165-12), Issued banknote, Green, field 
workers at left, S/N G0153459, BEPP, VF. Rarely found in this high of  grade.������ Est. $120-240

 

65 
65	 Bank of Territorial Development, 1916. “Chang Chun” Branch 

Issue. Chang Chun, China. 1916, 10 Cents, P-578a, (S/M#C165-40b), Issued banknote, 
Purple with cows at left, back blue, S/N B947821, Choice Fine to VF condition.�� Est. $100-200

 

66 
66	 Bank of Territorial Development, 1916. “Chang Chun” Branch 

Issue. Chang Chun, China. 1916, 40 Cents, P-580, (S/M#C165-42), Issued banknote, 
Purple with cows at left, back blue, S/N B947821, Choice Fine to VF condition. �Est. $120-240

 

67 
67	 Market Stabilization Currency Bureau, 1923 Issue Banknote. 

Peking, China, 10 Cents, P-616a, S/M#T83-60b, Issued, Blue, Palace at center, back 
maroon, S/N 5117071, Choice to Gem Uncirculated, Scarce in high grade. ����������� Est. $80-140

 

68 
68	 Peoples Bank of China,  1949 Issued Banknote. China, 5 Yuan, P-813, 

S/M#C282-21, Issued banknote, S/N 32405718, Choice VF. Attractive note.�������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Specimen-Banknote_i34438946
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Unlisted-Essay-Banknote-1949-Gold-Chin-Yuan-Issue_i34438947
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Unlisted-Essay-Banknote-1949-Gold-Chin-Yuan-Issue_i34438947
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1942-Savings-Bond-Pair_i34438948
https://auction.archivesinternational.com/Great-Northwestern-Bank-1924-Tientsin-Issue-Banknote_i34438949
https://auction.archivesinternational.com/Ningpo-Commercial-Bank-1933-Issue_i34438950
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-1915-Manchuria-Branch-Issue_i34438951
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-1916-Chang-Chun-Branch-Issue_i34438952
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-1916-Chang-Chun-Branch-Issue_i34438952
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-1916-Chang-Chun-Branch-Issue_i34438953
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-1916-Chang-Chun-Branch-Issue_i34438953
https://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1923-Issue-Banknote_i34438954
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1949-Issued-Banknote_i34438955
http://www.archivesinternational.com/
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69 
69	 Peoples Bank of China, 1949 Issue. China. 5 Yuan, P-813a, S/M#C282-21, 

Issued banknote, Brown on light gold underprint, weavers at left, back dark brown, 
Roman Numeral Block  123, S/N 17307945, PMG graded Choice Very Fine 35, very 
attractive note for the grade.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

China - Taiwan
 

70 
70	 Bank of Taiwan, ND (1904), Issued Gold Note China / Taiwan, issued 1 

Yen, (1904), P-1911, S/M# T70-10, PMG graded Choice Very Fine 35 with a comment 
of  “pinholes” with evidence of  14+ small pin holes near borders.������������������������� Est. $100-200

 

71 
71	 Bank of Taiwan, 1950 “Kinmen” Issue Banknote. Kinmen, Taiwan, 50 

Cents, P-R104b (S/M#T74-11), brown on pink underprint with SYS in middle, back 
with bank building, S/N’s AA 827139 PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, attractive 
note.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

72 
72	 Chinese Administration of Taiwan, 1961 Issue Uncirculated Pack 

Taiwan, 1961, 1 Yuan, P-1971a, Engraved, Dark blue-green and purple, SYS at left, 
coastline at right, back green, Uncirculated pack of  100 notes, S/N Q461101C  to 
Q461200C. Notes grade from Uncirculated to Gem uncirculated. Attractive and fresh 
pack. Printer: PFBT.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

China - Japanese Influence
 

73 
73	 Central Reserve Bank of China, 1940 Essay Proof Banknote. China, 5 

Yuans, P-J11 Proof, printed in red on paper with repeated gold Chinese letter underprint, 
back with reverse offset in red ink, No serial Numbers or Uncirculated, First time seen by 
cataloger. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

 

74 
74	 Federal Reserve Bank of China, ND (1945) Issue Banknote. China, 

1000 Yuan, P-J91c, S/M#C286-94, Green, Great Wall of  China, back green, Block <20> 
S/N 0970535, Choice VF to XF with bright colors, sharp corners and large even margins.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-160

 

75 
75	 Federal Reserve Bank of China, ND (1945) Issue. China…. 5000 Yuan, 

P-J92a, S/M#C286-95, Issued banknote, Brown, State Stone Barge on left, AU to 
Uncirculated, crisp paper, large even margins and bright colors enhance this lovely note, 
Block 1, S/N 0379151, Rare in this high of  grade. �������������������������������������������������� Est. $300-600

 

76 
76	 Central Bank of Manchukou, ND (1932) Issue Banknote. China, 5 

Chiao = 50 Fen, P-J124a, S/M#M2-10, Issued banknote, Blue on ochre underprint, back 
pale green, S/N 598644 Block 2, VF to Choice VF condition, attractive and scarce note.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1949-Issue_i34438956
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-ND-1904-Issued-Gold-Note_i34438957
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-Banknote_i34438958
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Administration-of-Taiwan-1961-Issue-Uncirculated-Pack_i34438959
https://auction.archivesinternational.com/Central-Reserve-Bank-of-China-1940-Essay-Proof-Banknote_i34438960
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-ND-1945-Issue-Banknote_i34438961
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-ND-1945-Issue_i34438962
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukou-ND-1932-Issue-Banknote_i34438963
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77 
77	 Central Bank of Manchukou, ND (1932) Issue Banknote. China, 1 

Yuan, P-J125a, S/M#M2-20, Issued banknote, Blue on yellow underprint, Multi-color 
flag at left, building at right, back olive green, Choice VF to XF condition, attractive 
note.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

78 
78	 Central Bank of Manchukou, ND (1945) Uniface Front & Back 

Proof Banknote Uncut Blocks of 4. China, 1945, Lot of  2 uncut blocks of  
4 notes of  Front & back proofs for 1945, 5 Fen P-J139, S/M#M2-70,  Blue-green, back 
orange with tower at center, AU to Uncirculated, rare as proofs. �������������������������� Est. $450-900

China - Foreign Banks
 

79 
79	 Chinese Italian Banking Corp. 1921 Banknote Trio. China, Lot of  3 

notes, 1; 5; and, 10 Yuan, P-S253 to P-S255, all Remainders, all are Choice AU to CU 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

80 
80	 International Banking Corporation, 1905 “Shanghai” Issue 

Specimen. Shanghai Branch, China, 1905, $10, P-S420s (S/M#M10-3), Specimen 
banknote, Brown on m/c face screaming eagle on top of  2 globes,  back orange with 
same vignette, Red specimen overprints, “00000” serial numbers and POC’s, 2 printed 
signatures. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ with large even margins, bright 
colors, sharp corners, and fresh vibrant appearance. Red specimen overprints and 
POC’s. ABNC. This example has never been offered before in auction. �������������Est. $1250-2000

An exceptional and desirable high denomination International Banking Corp.,  
$100 Specimen Banknote. 

 

81 
81	 International Banking Corporation, 1905 Specimen “Shanghai” Branch Issue Banknote Rarity. Shanghai, China, 1905. $100, P-S422s, S/M #M10-5. Specimen 

banknote. Blue and m/c face with Screaming eagle on top of  2 world globes at left, back blue with same vignette in middle. 2 printed signatures. Red specimen overprint, “00000” serial numbers 
and POC’s. PMG graded Gem uncirculated 65 EPQ condition.  A trophy for the advanced collector. ABNC.   ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $8000-12000

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukou-ND-1932-Issue-Banknote_i34438964
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukou-ND-1945-Uniface-Front-Back-Proof-Banknote-Uncut-Blocks-of-4_i34438965
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukou-ND-1945-Uniface-Front-Back-Proof-Banknote-Uncut-Blocks-of-4_i34438965
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Italian-Banking-Corp-1921-Banknote-Trio_i34438966
https://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corporation-1905-Shanghai-Issue-Specimen_i34438967
https://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corporation-1905-Shanghai-Issue-Specimen_i34438967
https://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corporation-1905-Specimen-Shanghai-Branch-Issue-Banknote-Rarity_i34438968
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82 
82	 Russo - Asiatic Bank, 1917 Issue Quintet. Harbin, China. Lot of  5 notes, All 

are 1 Ruble, P-S474a, Issued banknotes, Dark boue on orange-brown and m/c, Train on 
back, Choice Fine to VF condition, Attractive and useful group. ABNC. �������������� Est. $140-280

China - Provincial Banks
 

83 
83	 Yung Heng Provincial Bank of Kirin, 1918 “Dollar” Issue Specimen 

Banknote Harbin, China... 1918, $1, P-S1017s, S/M#C76-71, Listed Blue and green 
face (Appears black and green), Sampans at center, back orange, POC’s, Red Chinese 
Specimen Overprints, Regular S/N A0187306, PMG graded Choice Fine 15 with note 
of  Previously mounted and paper thin on the back in the middle. Rare and unlisted 
as a specimen banknote. No other examples have ever come to auction. Printer:  
BEPA������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

84 
84	 Kiangsu Farmers Bank, 1936 issued Banknote. China, 50 cents, P-S1198, 

Issued banknote, brown on light brown, Pagoda on top middle, back dark violet, S/N 
B430959, Choice Fine to VF condition, attractive note.������������������������������������������ Est. $100-200

 

85 
85	 Mukden Bank of Industrial Development 1918 Color Trial Proof 

Banknote Back. Mukden, China. 1918. $1 Bond. P-S1323 Unlisted Color Trial 
back Proof  printed on india paper in green, red and m/c with large margins, the issued 
back was a slightly different green without the bright red,  The top excess margin has 
printed “Mukden Bank of  Industrial Development $1”. AU condition with glue spots on 
back from previous mounting and a small 4mm tear in the top right excess margin is 
archivally reinforced. ABNC. Very possibly a unique back proof. ABNC. ������������� Est. $250-450

86 
86	 Mukden Bank of Industrial Development 1918 Color Trial Proof 

Banknote Back. Mukden, China. 1918. $10 Bond. P-S1325 Unlisted Color Trial 
back Proof  printed on india paper in olive green and m/c with large margins, the 
issued back was brown,  The top excess margin has printed “Mukden Bank of  Industrial 
Development $10”. AU condition with glue spots on back from previous mounting. 
ABNC. Very possibly a unique back proof. ABNC. ������������������������������������������������ Est. $300-500

 

87 
87	 Kwang Sing Company, 1924 “Bond Issue” Banknote Harbin, China. 

$5, P-S1605 S/M#H7-72, Issued banknote, Black on m/c, Hillside Shrine at center, back 
orange, S/N A962390. VF condition, ABNC.���������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

88 
88	 Provincial Bank of Hopei, 1933 Issue Banknote. Tientsin, China, 5 Yuan, 

P-S1724a S/M#H6Back Violet4-21a, issued banknote, Brown on m/c, Pagoda at left, 
S/N B642486A, Choice Fine to VF condition. W&S.���������������������������������������������� Est. $100-200

 

89 
89	 Sinkiang Provincial Bank, 1949 Issue Banknote China… 1 Chiao = 

10 Cents, P-S1800 S/M#H125-21, red, landscape, mountain at center, back red, S/N 
AD 454478, Uncirculated to CU condition. Rare in high grade. This was last offered at 
auction in 2014, all in lower grade, this example is far superior. ���������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Russo-Asiatic-Bank-1917-Issue-Quintet_i34438969
https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1918-Dollar-Issue-Specimen-Banknote_i34438970
https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1918-Dollar-Issue-Specimen-Banknote_i34438970
https://auction.archivesinternational.com/Kiangsu-Farmers-Bank-1936-issued-Banknote_i34438971
https://auction.archivesinternational.com/Mukden-Bank-of-Industrial-Development-1918-Color-Trial-Proof-Banknote-Back_i34438972
https://auction.archivesinternational.com/Mukden-Bank-of-Industrial-Development-1918-Color-Trial-Proof-Banknote-Back_i34438972
https://auction.archivesinternational.com/Mukden-Bank-of-Industrial-Development-1918-Color-Trial-Proof-Banknote-Back_i34438973
https://auction.archivesinternational.com/Mukden-Bank-of-Industrial-Development-1918-Color-Trial-Proof-Banknote-Back_i34438973
https://auction.archivesinternational.com/Kwang-Sing-Company-1924-Bond-Issue-Banknote_i34438974
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Hopei-1933-Issue-Banknote_i34438975
https://auction.archivesinternational.com/Sinkiang-Provincial-Bank-1949-Issue-Banknote_i34438976
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90 
90	 Sinkiang Provincial Bank, 1949 Issue Banknote China... 2 Chiao = 20 

Cents, P-S1801 S/M#H125-22, Violet, landscape, mountains, back brown, S/N AH 
489796, Uncirculated to CU condition. Rare in high grade. This note has been offered at 
auction one previous time in VF-20 grade in 2014 by Heritage where it sold for $341, this 
example is far superior. ������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

 

91 
91	 Hunan Provincial Bank, 1913 Issued “Copper Coin” Issue 

Banknote. China, 100 Coppers, P-S2040 S/M #H167-33, Issued banknote, Blue 
on light yellow, back olive green, Large red circular seal, Choice VF to XF condition, 
attractive and high grade for issue. Very possibly one of  the finest known for this issue 
which is usually found extremely worn. ����������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

92 
92	 Canton Municipal Bank, 1933 Issue Banknote Rarity. Canton, China, 

10 Cents, P-S2276b S/M#K24-40, Issued banknote, SYS at center, vertical, Red and 
Yellow, back blue, horizontal, Signature Huang - Ch’en, PMG graded Very Good 8 NET 
with note of  splits. Rare note that is unpriced in the SCWPM. W&S. This note was 
purchased in the 1960’s and has never been offered since.�������������������������������������� Est. $300-500

 

93 
93	 Kwangsi Bank, 1912 “Lungchow” Issue Banknote Lungchow, China, 

$5, P-S2352 S/M #K36-11c, Issued banknote, Dark brown and orange on light blue 
underprint, back orange on pale green, S/N A306813, Choice AU or better, very possibly 
one of  the finest examples known.�������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

94 
94	 Provincial Bank of Kwang Tung Province, 1918 Exchange Note 

Issue. Kwangtung, China. 1918. 1 Yuan, P-S2401s (S/M #K55-20), Specimen. Blue 
on m/c with Pagoda in middle, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ condition, 
specimen overprints and POC’s, ABNC. ���������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

95 
95	 Provincial Bank of Kwang Tung Province, 1922 “Exchange Notes” 

Specimen Banknote. Canton, China, 20 cents, P-S2407s, S/M#K55-30, Black 
on m/c, Tunnel on left, back m/c, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, Specimen 
overprint. ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

 

96 
96	 Provincial Bank of Kwang Tung Province, 1922 “Exchange Notes” 

Specimen Banknote. Canton, China, 50 cents, P-S2408s S/M#K55-31, Orange 
face, m/c back, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, Specimen overprint. ABNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

 

97 
97	 Kwangtung Provincial Bank, 1935 Local Currency “Pak hoi” Issue 

Specimen. Pak Hoi, China, 1935, 10 cts, P-S2436s2, (S/M #K56-30b), Specimen, Pak 
Hoi overprint, Red on m/c with SYS at right, POC and S/N 00000, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ condition. ABNC.������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

 

98 
98	 Kwangtung Provincial Bank, 1935 Local Currency Issue Specimen. 

China, 1935, 20 cts, P-S2437s2, (S/M #K56-32a), Specimen, With green Signature, Green 
on m/c with SYS at right, Specimen overprint, POC, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ, ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Sinkiang-Provincial-Bank-1949-Issue-Banknote_i34438977
https://auction.archivesinternational.com/Hunan-Provincial-Bank-1913-Issued-Copper-Coin-Issue-Banknote_i34438978
https://auction.archivesinternational.com/Hunan-Provincial-Bank-1913-Issued-Copper-Coin-Issue-Banknote_i34438978
https://auction.archivesinternational.com/Canton-Municipal-Bank-1933-Issue-Banknote-Rarity_i34438979
https://auction.archivesinternational.com/Kwangsi-Bank-1912-Lungchow-Issue-Banknote_i34438980
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwang-Tung-Province-1918-Exchange-Note-Issue_i34438981
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwang-Tung-Province-1918-Exchange-Note-Issue_i34438981
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwang-Tung-Province-1922-Exchange-Notes-Specimen-Banknote_i34438982
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwang-Tung-Province-1922-Exchange-Notes-Specimen-Banknote_i34438982
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwang-Tung-Province-1922-Exchange-Notes-Specimen-Banknote_i34438983
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwang-Tung-Province-1922-Exchange-Notes-Specimen-Banknote_i34438983
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Local-Currency-Pak-hoi-Issue-Specimen_i34438984
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Local-Currency-Pak-hoi-Issue-Specimen_i34438984
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Local-Currency-Issue-Specimen_i34438985
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99 
99	 Kwangtung Provincial Bank, 1935 Local Currency Issue Specimen. 

China, 1935, 20 Cents, P-S2437s6, (S/M #K56-32a), Specimen, Without Signature, 
Green on m/c with SYS at right, Specimen overprint, POC and S/N 00000, PMG graded  
Gem Uncirculated 65 EPQ condition. ABNC.��������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

100 
100	 Kwangtung Provincial Bank, 1935 Local Currency Specimen 

Banknote. Kwangtung, China. 1935. 50 cents, P-S2438s (S/M #K56-33), No place 
name, Blue on m/c with SYS at right, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ condition, 
specimen overprints and POC’s, ABNC.����������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

101 
101	 Fu Ching Bank of Shensi, 1922 Issue Banknote. China….. 10 Yuan, 

P-2600B S/M#S20-3, Issued banknote, Orange, Fortress at center, back violet and m/c, 
S/N 024960, Choice to Gem Uncirculated condition. Amazing note that could very 
probably be one of  the finest known. Only priced in XF. ��������������������������������������� Est. $350-700

 

102 
102	 Provincial Bank of Shantung, ND (1925 - Old Date 1924) 

“Shantung” Provisional Issue Banknote. Tsinan, China, 10 Yuan, P-S2747, 
S/M#S46-3, Issued banknote, Overprinted on S1302L, Red on face and back, VF 
condition with toning, S/N 0015823, Large margins. Attractive and scarce note. ABNC
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

103 
103	 Provincial Bank of Shantung, 1925 “Tsinan” Branch Issue 

Banknote. Tsinan, China, 10 Yuan, P-S2759, S/M#S46-25, Issued banknote, Red on 
face and back, VF condition, S/N A217889, Large margins. Attractive and scarce note. 
ABNC����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

104 
104	 Szechuan Official Bank, 1923 “Dollar” Issue. Szechuan, China. $1, 

P-S2811 S/M#S100-10, Issued banknote, Blue, vertical format, back blue, S/N09273, VF 
condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

105 
105	 Provincial Bank of Three Eastern Provinces, 1929 Specimen 

Second “Tientsin” Issue. Tientsin, China, 1929, 1 Yuan, P-S2962s2, (S/M #T214-
190), Black on m/c with pavilion by pool at center, back black, Rare branch variety. Unc 
to Choice Uncirculated. ABNC. Rare branch variety that is only known as a specimen. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

106 
106	 Provincial Bank of Three Eastern Provinces, 1929 Issue Specimen. 

Three Eastern Provinces, China. 1929, 10 Yuan, P-S2964s1 (S/M#T214-192a) 
Specimen, Green on m/c, Pavilion by pool at center, Red specimen overprints, “00000” 
serial number and POC’s, back green. PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.  
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

China - Communist Banks
 

107 
107	 Chinese Soviet Republic- Public Bond, 1936 Issue. China, 5 Chiao, 

Issued bank with 7 coupons on bottom, red seal on bond-banknote, S/N 130693, black 
with worker in middle, back blank with 2 purple handstamps, VF-XF condition. Rare 
and interesting circulating bond. ����������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Local-Currency-Issue-Specimen_i34438986
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Local-Currency-Specimen-Banknote_i34438987
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Local-Currency-Specimen-Banknote_i34438987
https://auction.archivesinternational.com/Fu-Ching-Bank-of-Shensi-1922-Issue-Banknote_i34438988
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Shantung-ND-1925-Old-Date-1924-Shantung-Provisional-Issue-Banknote_i34438989
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Shantung-ND-1925-Old-Date-1924-Shantung-Provisional-Issue-Banknote_i34438989
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Shantung-1925-Tsinan-Branch-Issue-Banknote_i34438990
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Shantung-1925-Tsinan-Branch-Issue-Banknote_i34438990
https://auction.archivesinternational.com/Szechuan-Official-Bank-1923-Dollar-Issue_i34438991
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Three-Eastern-Provinces-1929-Specimen-Second-Tientsin-Issue_i34438992
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Three-Eastern-Provinces-1929-Specimen-Second-Tientsin-Issue_i34438992
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Three-Eastern-Provinces-1929-Issue-Specimen_i34438993
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Soviet-Republic-Public-Bond-1936-Issue_i34438994
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108 
108	 East Hupeh Bank, 1931 Communist Issue Banknote. Hupeh, China. 2 

Ch’uan, Issued banknote, P-Unlisted, Black on light brown paper, possibly an image of  
Lenin at right, building at left, back with black text in Chinese, VF-XF with a small stain 
on the back. Rare note. ������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

CHINA - Military Banks
 

109 
109	 Kwangsi Military (Provisional), 1922 High Grade Banknote Rarity. 

Kwangsi, China. 2 Chiao = 20 Cents, P-S3900J S/M#K31.5-10, Issued banknote, Red with 
steam locomotive in middle, back green, the note appears Choice to Gem Uncirculated 
condition with large even margins, bright colors and sharp corners with a little bit of  
light green offset on the face. Only 2 previous notes were auctioned since 2014, with one 
auctioned by our firm but in a lesser grade in 2017 for $2,400, this example is significantly 
nicer and possibly the finest known.���������������������������������������������������������������������� Est. $750-1500

 

110 
110	 National Army, Military Note, 1927 ND Provisional Issued 

Banknote Rarity. China, 2 Yuan, P-S3915 S/M#K102-11, Violet on light orange 
underprint, Pagoda at center, Back light green, XF condition with 3 vertical folds, 3 red 
overprint seals on face, rare note and first time we have offered this variety. �������� Est. $400-800

111 
111	 Provincial Army-Note of Shantung, 1926 Issue Banknote. China, 1 

Yuan, P-S3939 S/M#S44-20, Issued banknote, Gray on m/c, wooded roadway, gateway 
at center, back gray, S/N C0420690, Choice AU to CU condition. Rare in high grade. 
BEPP.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-500

 

112 
112	 Provincial Army of Shantung, 1926 Issued Banknote. China, 5 Yuan, 

P-S3940 S/M#S44-20, Issued banknote, red on m/c. wooded roadway and gateway 
center, back red, S/N B0192302, Choice VF to XF condition, Attractive and rare note. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

China - Private Banks & Local Issues
 

113 
113	 Farmers & industrialists Bank of Honan, 1937 Issued Private 

Banknote. China, 50 cts, S/M#H57-22, issued banknote, Red, SYS on upper right, 
building with flag in middle, back brown, blue and green, S/N 1816424, PCGS graded 
Gem Unc 65PPQ, first time seen by us, amazing note with large even margins, bright 
colors and sharp corners. Only one previous example has been offered in auction and it 
was a lower grade. Rare banknote in any condition. No examples of  this note have been 
graded by PMG or listed in their census. ���������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

114 
114	 Farmers Bank of China Savings Note 100 Yuan Dated 1944.  

Sezchuan, China. A savings note issued by the Wan County Branch (Sichuan Province) 
of  Farmers Bank of  China in 1944, with the amount of  100 yuan. The front and back 
side show signatures and seals of  the managers.民國33年中國農民銀行節約建國儲
蓄券100圓甲種券，萬縣辦事處發行，上有主管人員簽章。����������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/East-Hupeh-Bank-1931-Communist-Issue-Banknote_i34438995
https://auction.archivesinternational.com/Kwangsi-Military-Provisional-1922-High-Grade-Banknote-Rarity_i34438996
https://auction.archivesinternational.com/National-Army-Military-Note-1927-ND-Provisional-Issued-Banknote-Rarity_i34438997
https://auction.archivesinternational.com/National-Army-Military-Note-1927-ND-Provisional-Issued-Banknote-Rarity_i34438997
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Army-Note-of-Shantung-1926-Issue-Banknote_i34438998
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Army-of-Shantung-1926-Issued-Banknote_i34438999
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-industrialists-Bank-of-Honan-1937-Issued-Private-Banknote_i34439000
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-industrialists-Bank-of-Honan-1937-Issued-Private-Banknote_i34439000
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-Savings-Note-100-Yuan-Dated-1944_i34439001
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115 
115	 Huining Pawn Shop receipt, 1825 for 8800 cash. China. A receipt of  8800 

cash issued by Huining Pawn shop in 5th year of  Daoguang Emperor (1825), with seals 
of  the shop on the front side. 道光五年天竺里惠寧當鋪收據八千八百文。正面有
當鋪印章。 ������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-240

 

116 
116	 Inner Mongolia District branch of the People’s Bank of China in 

1950s, Fixed amount deposition receipt. Mongolia, China. A fixed amount 
deposition receipt issued by the Inner Mongolia District branch of  the People’s Bank of  
China in 1950s, with the amount of  100,000 yuan. The left side has 5 tickets, with 20000 
yuan amount on each. The back side shows instructions and slogans.五十年代中國人
民銀行內蒙古分行定額儲蓄存單十萬元，左側有五聯，每聯貳萬元。流水號
070501.背面有說明及標語。����������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

117 
117	 Jianyang County 1881 Rice tax receipt.  Fujian Province, China. A receipt 

issued by Jianyang County, Fujian Province in 1881 about tax collection in the form of  6 
bushels of  rice. The front side shows the name of  the governor of  the county as well as 
the seal of  the office.光緒七年福建建陽縣米串執照，完米六合。正面有縣令名
字及大印。����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

118 
118	 Jianyang County 1896 Rice tax receipt. Fujian Province, China. A receipt 

issued by Jianyang County, Fujian Province in 1896 about tax collection in the form of  2 
liters of  rice. The front side shows the name of  the governor of  the county as well as the 
seal of  the office. 光緒二十二年福建建陽縣米串執照，完米二升。正面有縣令名
字及大印。����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

 

119 
119	 Kuitai Transportation Co. 1916 Unissued Stock Certificates with 

Matching Receipts, Lot of 4.  China. A lot of  4 blank stock certificates with 
stock receipts issued by Keitai Transportation Co. in 1916, with serial numbers of  
0000952, 0000953, 0000954 and 0000955. The front side shows signatures and seals of  
the board members.民國五年魁泰航運轉運股份有限公司空白股票一組兩張，流
水號0000952，0000955.上有董事長及董事簽名印章。������������������������������ Est. $130-260

 

120 
120	 Local Bank of Layang, 1943 Private Banknote. China, 10 Yuan, 

P-Unlisted, Red, horse on left, back blue on light green, gazebo on back, S/N 0544871, 
Fine to Choice Fine. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

 

121 
121	 Pingyi Bank, ca.1948-50, blank cashier’s check.  Beijing, China. A 

cashier’s check issued by private Pingyin Bank in Beijing right after the founding of  
PRC. The check was printed in late ROC, and the red imprints “Renminbi” and “Beijing” 
are added to modify “National currency” and “Beiping” which is the former name 
of  Beijing. Interestingly, the writing on the back side is a sentence to a criminal Liu 
Baoxiang.中華人民共和國建國初期北京平易錢莊發行之空白支票，原版為民國
時期印製，后將“國幣”改作“人民幣”，“北平”改作“北京”。序列號
為354358.背面寫有對一名犯人劉寶祥的判決。�������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Huining-Pawn-Shop-receipt-1825-for-8800-cash_i34439002
https://auction.archivesinternational.com/Inner-Mongolia-District-branch-of-the-People-s-Bank-of-China-in-1950s-Fixed-amount-deposition-recei_i34439003
https://auction.archivesinternational.com/Inner-Mongolia-District-branch-of-the-People-s-Bank-of-China-in-1950s-Fixed-amount-deposition-recei_i34439003
https://auction.archivesinternational.com/Jianyang-County-1881-Rice-tax-receipt_i34439004
https://auction.archivesinternational.com/Jianyang-County-1896-Rice-tax-receipt_i34439005
https://auction.archivesinternational.com/Kuitai-Transportation-Co-1916-Unissued-Stock-Certificates-with-Matching-Receipts-Lot-of-4_i34439006
https://auction.archivesinternational.com/Kuitai-Transportation-Co-1916-Unissued-Stock-Certificates-with-Matching-Receipts-Lot-of-4_i34439006
https://auction.archivesinternational.com/Local-Bank-of-Layang-1943-Private-Banknote_i34439007
https://auction.archivesinternational.com/Pingyi-Bank-ca-1948-50-blank-cashier-s-check_i34439008
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122 
122	 Qinghe Bank 1000 Cash Private Banknote. China. A private banknote 

issued by Qinghe Bank in late Qing dynasty in Nanchang, Jiangxi province, with the 
denomination of  1000 cash coins. The serial number and date are left blank. Beautiful 
printing and nice grade.清代光緒年間江西南昌慶和錢莊發行之錢莊票壹千文，
印刷精美。��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

 

123 
123	 Renyihe Bank ca.1800 Private Banknote 500 cash . China. A private 

banknote issued by Renyihe Bank in 5th year of  Jiaqing Emperor (1800), possibly in 
Beijing. Rare banknote, maybe the first one discovered. 嘉慶五年仁義合錢莊票伍佰
文，稀有品種，應屬首見。 ������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

 

124 
124	 Renyihe Bank private banknote 900 cash 1807. A private banknote 

issued by Renyihe Bank in 12th year of  Jiaqing Emperor (1807), possibly in Beijing. Rare 
banknote, maybe the first one discovered. 嘉慶十二年仁義合錢莊票玖百文，稀有
品種，應屬首見。������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-700

125 
125	 Szechuen Province, Exchange Certificate 1921, 1 Yuan Issued 

Scrip Note. 民國十年（1921）四川兌換券壹圓 China. An exchange 
certificate issued by Sichuan Province in 1921. The front side depicts a pavilion and a 
tower. The serial number is A1987208 and the red imprints on sides are Chongqing. The 
red seals on the bottom are of  the managers. The back side shows an oriental garden 
view with English descriptions of  the note. The red imprints on the right side describes 
the process to cash this note by drawing lotteries. 四川省政府於1921年發行之兌換
券壹圓。正面為亭子與寶塔圖，有流水號A1987208.兩側加蓋重慶。底部印
章為銀行經理印。背面為園林圖，四周有英文行名。上方有“此票由重慶官
銀號兌現”。右側紅色加蓋為抽籤兌現方式之描述。���������������������������������� Est. $120-200

 

126 
126	 Tianyihe Bank private banknote 1000 cash 1825.  A private banknote 

issued by Tianyihe Bank in 5th year of  Daoguang Emperor (1825). Rare banknote, 
maybe the first one discovered.道光五年天義合錢莊票壹千文，稀有品種，應為
首見。��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

 

127 
127	 Tientsin local Note, 1906 Remainder Private Banknote with 

Amazing Coin Photograph on back. Tientsin, China. 1906 Remainder 
banknote, Black on red border with facing dragons on face, back brown with photograph 
of  face and back of  Silver dollar “Pei Yang - Year of  Kuang Hsu” coin. Choice AU to 
Uncirculated. Outstanding coin photograph. ��������������������������������������������������������� Est. $300-600

https://auction.archivesinternational.com/Qinghe-Bank-1000-Cash-Private-Banknote_i34439009
https://auction.archivesinternational.com/Renyihe-Bank-ca-1800-Private-Banknote-500-cash_i34439010
https://auction.archivesinternational.com/Renyihe-Bank-private-banknote-900-cash-1807_i34439011
https://auction.archivesinternational.com/Szechuen-Province-Exchange-Certificate-1921-1-Yuan-Issued-Scrip-Note-1921_i34439012
https://auction.archivesinternational.com/Szechuen-Province-Exchange-Certificate-1921-1-Yuan-Issued-Scrip-Note-1921_i34439012
https://auction.archivesinternational.com/Tianyihe-Bank-private-banknote-1000-cash-1825_i34439013
https://auction.archivesinternational.com/Tientsin-local-Note-1906-Remainder-Private-Banknote-with-Amazing-Coin-Photograph-on-back_i34439014
https://auction.archivesinternational.com/Tientsin-local-Note-1906-Remainder-Private-Banknote-with-Amazing-Coin-Photograph-on-back_i34439014
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128 
128	 Wuhan Corporation, a Japanese Puppet Company during Japan 

occupation, 100 yuan stock certificate. China. A blank stock certificate of  
100 yuan issued by the puppet Wuhan corporation during the Japan occupation era. The 
front side shows the signature of  the manager, and the back side shows regulations in 
both Japanese and Chinese. 日據時期武漢合作社股份證軍票壹佰元空白票。上載
總股本二百萬元，該票金額為壹佰元軍票。正面有社長簽名，背面有日文與
中文條款。������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

129 
129	 Yunnan-Sichuan Tengyue Railway Co. 1910 Stock Certificate 

Blank Stub. China. A blank stub of  the Tengyue Railway Co. stock certificate, with 
the amount of  5 Taels of  silver, printed around 1910. The stock holder’s name and 
address are left blank.滇蜀騰越鐵路總公司股票存照紋銀伍兩，宣統年印。�Est. $75-150

 

130 
130	 Yunnan-Sichuan Tengyue Railway Co. 1910 Stock Certificate 

Blank Stub. China. A blank stub of  the Tengyue Railway Co. stock certificate, with 
the amount of  5 Taels of  silver, printed around 1910. The stock holder’s name and 
address are left blank.滇蜀騰越鐵路總公司股票存照紋銀伍兩，宣統年印。�Est. $75-150

China & Russia - Harbin Private & Local 
Issues

 

131 
131	 Jewish People’s (or National) Bank in Harbin, 1928 Issued Bill of 

Exchange With Revenue Imprint. Harbin, China, 1928, $65  with Revenue 
stamp duty of  40cts, dark blue and light orange on left counterfoil, VF condition. Rare 
Harbin Fiscal document. ����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

132 
132	 Harbin Temporary Business Bureau, ND ca. 1918 Banknote 

Pair. Harbin, China. Lot of  2 notes, both from the same series, Includes 1 Yuan, 
Fine-VF, RADAR Serial Number “12321” and  3 Yuan, Choice Fine to VF, P-Unlisted,  
Rare.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

Colombia
 

133 
133	 Banco Nacional De La Republica De Colombia, 1893 Proof 

Banknote. Bogota, Colombia. 10 Centavos, Ser. E, P-221 Unlisted Proof  Banknote, 
Printed on india paper that is mounted on large thin card, black on light yellow and 
orange underprint, POC, Pencil notation on back, Uncirculated to CU but the card has 
light green mounting remnants that does not effect the note. ABNC.������������������� Est. $100-200

 

134 
134	 Banco Nacional De La Republica De Colombia, 1893 Proof 

Banknote. Bogota, Colombia. 10 Centavos, Ser. E, P-221 Unlisted Proof  Banknote, 
Printed on india paper that is unmounted, black on light yellow and orange underprint, 
POC, Pencil notation on back, Uncirculated to CU. ABNC.����������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Wuhan-Corporation-a-Japanese-Puppet-Company-during-Japan-occupation-100-yuan-stock-certificate_i34439015
https://auction.archivesinternational.com/Wuhan-Corporation-a-Japanese-Puppet-Company-during-Japan-occupation-100-yuan-stock-certificate_i34439015
https://auction.archivesinternational.com/Yunnan-Sichuan-Tengyue-Railway-Co-1910-Stock-Certificate-Blank-Stub_i34439016
https://auction.archivesinternational.com/Yunnan-Sichuan-Tengyue-Railway-Co-1910-Stock-Certificate-Blank-Stub_i34439016
https://auction.archivesinternational.com/Yunnan-Sichuan-Tengyue-Railway-Co-1910-Stock-Certificate-Blank-Stub_i34439017
https://auction.archivesinternational.com/Yunnan-Sichuan-Tengyue-Railway-Co-1910-Stock-Certificate-Blank-Stub_i34439017
https://auction.archivesinternational.com/Jewish-People-s-or-National-Bank-in-Harbin-1928-Issued-Bill-of-Exchange-With-Revenue-Imprint_i34439018
https://auction.archivesinternational.com/Jewish-People-s-or-National-Bank-in-Harbin-1928-Issued-Bill-of-Exchange-With-Revenue-Imprint_i34439018
https://auction.archivesinternational.com/Harbin-Temporary-Business-Bureau-ND-ca-1918-Banknote-Pair_i34439019
https://auction.archivesinternational.com/Harbin-Temporary-Business-Bureau-ND-ca-1918-Banknote-Pair_i34439019
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-La-Republica-De-Colombia-1893-Proof-Banknote_i34439020
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-La-Republica-De-Colombia-1893-Proof-Banknote_i34439020
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-La-Republica-De-Colombia-1893-Proof-Banknote_i34439021
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-La-Republica-De-Colombia-1893-Proof-Banknote_i34439021
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135 
135	 Banco Del Cauca, ND (1881) Proof Banknote. Cali. Colombia. 10 Pesos, 

P-S360p, Proof  Face, no back, Printed on india paper on cut down large card, Black on 
blue underprint, PMG Graded CU 64 (if  trimmed better, it could grade a 65 or better. 
ABNC. Rare note.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

136 
136	 Banco de la Republica, 1928, 10 Pesos Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1928, 10 Pesos, P-374p Proof  Uniface Front and Back banknotes, Purple on 
m/c undertint, Narino at right, the face and back are both graded PMG graded Choice 
Uncirculated 64, ABNC. Rare as a proof.����������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

137 
137	 Banco de la Republica, 1928, 10 Pesos Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1928, 10 Pesos, P-374p1 Unlisted Proof  variety,  Uniface Front banknote, no 
back, Purple on m/c undertint, Narino at right, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
ABNC. Rare variety with date.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

138 
138	 Banco de la Republica, ND (1926-28), 10 Pesos Oro Proof 

Banknote. Bogota, Colombia. 1926-28, 10 Pesos, P-374p1 Proof  Uniface Front 
banknote, no back, Purple on m/c undertint, Narino at right, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ, ABNC. Tied with one other note as finest known out of  14 graded 
in the PMG census.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

139 
139	 Banco De La Republica, 1929 Original Artwork of Santander Used 

on 100 Pesos Notes. Colombia, Lot of  13 items, Includes 9 x 11 inch original ink 
and watercolor portrait of  Santander that was used on the 100 Pesos 1943 Issue; A Proof  
Pair of  100 Pesos, P-375 Ap, F&B pair with a similar portrait that is PMG graded CU 64; a 
series of  4 photographs with slightly different poses of  Santander than used on the note 
as well as 3 different work sheets listing the dates, times and items engraved attributed 
to this vignette and additional correspondence. Rare if  not unique progress proof  pair. 
From Fine to Choice Uncirculated. ABNC. (13)������������������������������������������������������ Est. $450-750

 

140 
140	 Banco De La Republica, 1943; 1947 & 1950 Specimen Banknotes 

Bogota, Colombia. Lot of  3 Specimen 1 Pesos, P-380c,e & f, Specimen banknotes, Series 
R (Red overprint; R (engraved) and HH (engraved). All in Choice AU to Uncirculated. 
ABNC.  (3)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

141 
141	 Banco de la Republica, 1950, 1 Peso Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1950, 1 Peso, P-380p Proof  Uniface Front banknote, no back, blue on m/c 
undertint, Cordoba at left, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, Unlisted as a proof  
in SCWPM. ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Del-Cauca-ND-1881-Proof-Banknote_i34439022
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1928-10-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i34439023
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1928-10-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i34439024
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-ND-1926-28-10-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i34439025
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-ND-1926-28-10-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i34439025
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Republica-1929-Original-Artwork-of-Santander-Used-on-100-Pesos-Notes_i34439026
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Republica-1929-Original-Artwork-of-Santander-Used-on-100-Pesos-Notes_i34439026
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Republica-1943-1947-1950-Specimen-Banknotes_i34439027
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1950-1-Peso-Oro-Proof-Banknote_i34439028
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142 
142	 Banco De Colombia, 1918-1919 Cedula Hipotecaria Issue 

Specimen. Bogota, Colombia. 100 Pesos Oro, Series P, Portrait of  “Landing of  
Columbus” on top, Specimen banknote, Black title, vignette and text with orange border 
with red eagle on bottom,  Unlisted denomination and color in the SCWPM.  Red 
specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers. Coupons attached.  Impressive 
vignette of  “Landing of  Columbus” measuring 4 5/8ths by 2 1/8th inches. VF condition 
with a small spot on the top left edge of  the vignette, This was treated as a circulating 
bond that could be used for currency as well as investment. Rare note. ABNC.���� Est. $350-500

 

143 
143	 Banco De La Republica, 1924 Approval Progress Proof Sucre 

Vignette Production File Colombia, Lot of  2 Large Die Proofs used for the 
design of  the vignette of  Portrait of  A.J. de Sucre that was used on the 50 Pesos 1926-
28 and later Banknote Issue. Includes the approval progress proof  of  Bolivar’s profile 
dated 1924 that is only partially engraved as well as a fully engraved version.  Rare if  not 
unique archival presentation group. Uncirculated. ABNC. (2)���������������������������������� Est. $90-180

 

144 
144	 Banco De La Republica, 1924 Approval Proof Bolivar Vignette 

Production File Colombia, Lot of  6 Proofs, photos, prints and models used for the 
design of  the vignette of  S. Bolivar that was used on the 1 Pesos 1929 Banknote Issue. 
Includes the approval proof  of  Bolivar’s profile used on the note and printed on india 
paper on large card with numerous approval signatures, as well as additional vignettes 
used as models (Most with production department notes) as well as a proof  undertint 
used on the note printed on india paper. Rare if  not unique archival presentation group. 
Mostly XF to Uncirculated. ABNC. (6)�������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

145 
145	 Banco De La Republica, 1924 Approval Proof Sucre Vignette 

Production File Colombia, Lot of  8 Proofs, photos, prints and models used for the 
design of  the vignette of  Portrait of  A.J. de Sucre that was used on the 50 Pesos 1926-28 
and later Banknote Issue. Includes the approval proof  of  Bolivar’s profile dated 1924 
used on the note and printed on india paper on large card with numerous approval 
signatures, as well as additional vignettes used as models (Some with production 
department notes). Rare if  not unique archival presentation group. Mostly XF to 
Uncirculated. ABNC. (8)������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

 

146 
146	 Banco De La Republica, ca.1924 Proof Sucre Vignette Production 

File of Unused Design Colombia, Lot of  2 items, Includes a photograph of  
Sucre facing right rather than left as used on the banknotes issues as well as a fully 
engraved example LDP printed on india paper on large card. XF to Uncirculated.  
ABNC. (2)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

 

147 
147	 Banco De Colombia, 1881 Proof Face and Back Banknote. Bogota, 

Colombia. 50 Pesos, P-S387p, proof  banknote, black on light brown underprint, 
Man walking on trail with pack horses, back brown, Printed on india paper on large 
margin card, Face PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ and the back is Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ, Rare note in any form or condition. ABNC.������������������������ Est. $450-750

https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Colombia-1918-1919-Cedula-Hipotecaria-Issue-Specimen_i34439029
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Colombia-1918-1919-Cedula-Hipotecaria-Issue-Specimen_i34439029
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Republica-1924-Approval-Progress-Proof-Sucre-Vignette-Production-File_i34439030
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Republica-1924-Approval-Progress-Proof-Sucre-Vignette-Production-File_i34439030
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Republica-1924-Approval-Proof-Bolivar-Vignette-Production-File_i34439031
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Republica-1924-Approval-Proof-Bolivar-Vignette-Production-File_i34439031
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Republica-1924-Approval-Proof-Sucre-Vignette-Production-File_i34439032
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Republica-1924-Approval-Proof-Sucre-Vignette-Production-File_i34439032
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Republica-ca-1924-Proof-Sucre-Vignette-Production-File-of-Unused-Design_i34439033
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Republica-ca-1924-Proof-Sucre-Vignette-Production-File-of-Unused-Design_i34439033
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Colombia-1881-Proof-Face-and-Back-Banknote_i34439034
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148 
148	 Banco Del Estado, 1900 Regular Issue Assortment. Colombia, Lot of  8 

notes, Includes 10 centavos, P-S501, Unc; 20 centavos, P-S502a, Fine; 50 centavos, P-S503, 
3 different varieties, Blue S/N, VF-XF; Red S/N, VF with POC’s; and a remainder; 1 
Peso, P-S504b (2) one without small circular handstamp on back, AU and VF; and 10 
Pesos, P-S506, Issued, POC’s, Fine. Nice assortment. (8).��������������������������������������� Est. $230-350

Comoros
 

149 
149	 Banque de Madagascar, ND (1963) High Grade Issued Banknote. 

Comoros, 100 Francs, P-3b (overprinted on Madagascar P-46), Issued banknote, m/c, 
Signature title “ Dir. General Adjoint” at top, S/N S.2971 429, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ, very attractive note rarely seen this nice. ���������������������������� Est. $100-200

Comores
 

150 
150	 Institut D’Emission Des Comores, 1976 Issued Banknote. Comores, 

500 Francs, P-7a, Issued, AU to Choice AU condition. Attractive note. ��������������������� Est. $15-30

Comoros
 

151 
151	 Banque de Madagascar, ND (1963) High Grade Issued Banknote. 

Comoros, 50 Francs, P-2b (overprinted on Madagascar P-45), Issued banknote, m/c, 
Signature title “ Dir. General Adjoint”, S/N X.2095 566, PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ, very attractive note rarely seen this nice. �������������������������������������������������� Est. $140-280

152 
152	 Comoros, Institut d’Emission, ND (1976) High Grade Issue 

Banknote. Comoros, 1000 Francs, P-8a, Issued banknote, m/c, S/N C.1 33183, PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, very attractive note rarely seen this nice. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

153 
153	 Comoros, Institut d’Emission, ND (1976) High Grade Issue 

Banknote. Comoros, 5000 Francs, P-9a, Issued banknote, m/c, S/N G.1 42921, PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ, very attractive note rarely seen this nice. ������� Est. $150-300

 

154 
154	 Comoros, Banque Centrale, ND (1984) Issue Banknote. Comoros, 

5000 Francs, P-12a, Issued banknote, m/c, S/N K.1 26070, PMG graded Choice 
Uncirculated 64, very attractive note rarely seen this nice. ������������������������������������ Est. $100-200

Congo Democratic Republic
 

155 
155	 Banque Centrale Du Congo, 1997 Specimen Set of 7 Notes. Congo 

Democratic Republic. Lot of  7 Specimen notes, 1 cent to 5 Francs, P-80 to P-86, All 
Uncirculated to Gem Unc. �������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Del-Estado-1900-Regular-Issue-Assortment_i34439035
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-Madagascar-ND-1963-High-Grade-Issued-Banknote_i34439036
https://auction.archivesinternational.com/Institut-D-Emission-Des-Comores-1976-Issued-Banknote_i34439037
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-Madagascar-ND-1963-High-Grade-Issued-Banknote_i34439038
https://auction.archivesinternational.com/Comoros-Institut-d-Emission-ND-1976-High-Grade-Issue-Banknote_i34439039
https://auction.archivesinternational.com/Comoros-Institut-d-Emission-ND-1976-High-Grade-Issue-Banknote_i34439039
https://auction.archivesinternational.com/Comoros-Institut-d-Emission-ND-1976-High-Grade-Issue-Banknote_i34439040
https://auction.archivesinternational.com/Comoros-Institut-d-Emission-ND-1976-High-Grade-Issue-Banknote_i34439040
https://auction.archivesinternational.com/Comoros-Banque-Centrale-ND-1984-Issue-Banknote_i34439041
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-Du-Congo-1997-Specimen-Set-of-7-Notes_i34439042
http://www.archivesinternational.com/
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Costa Rica
 

156 
156	 Presidente Yglesias Proof Portrait ca.1900-20, Possibly Prepared 

for Unissued Banknote. Costa Rica, ND (ca.1900-1920), Proof  portrait of  
Yglesias in oval border, Black on india paper, 2.75 by 3.5 inches, large banknote size 
oval portrait, but no evidence it was used on any banknote. Possibly this portrait 
was considered but no issue agreed upon. Rare with only 2 found in the archive, CU 
condition,  ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Croatia
 

157 
157	 Narodna Bank Hrvatske. 1993 (1994). Trio of Progress Proofs. 

Croatia. Lot includes proof  5 Kuna, 1993, P-28, with complete back and partial front. 
Printed on unwatermarked yellow paper, no serial numbers. Choice to Gem Unc. 3 
identical pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

158 
158	 Narodna Bank Hrvatske. 1993 (1994). Pair of Progress Proofs. 

Croatia. Lot includes proof  20 Kuna, 1993, P-30, one with complete front and blank 
back; and another with complete back and partial front. Printed on unwatermarked 
yellow paper, no serial numbers. Choice to Gem Unc.��������������������������������������������� Est. $60-120

 

159 
159	 Narodna Bank Hrvatske. 1993 (1994). Quintet of Progress Proofs. 

Croatia. Lot includes proof  20 Kuna, 1993, P-30, with complete back and partial front. 
Printed on unwatermarked yellow paper, no serial numbers. Choice to Gem Unc. 5 
identical pieces.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

160 
160	 Narodna Bank Hrvatske. 1993 (1994). Pair of Progress Proofs. 

Croatia. Lot includes proof  500 Kuna, 1993, P-34, one with complete front and blank 
back; and another with complete back and partial front. Printed on unwatermarked 
yellow paper, no serial numbers. Choice to Gem Unc.��������������������������������������������� Est. $70-120

 

161 
161	 Narodna Bank Hrvatske. 1993 (1994). Quartet of Progress Proofs. 

Croatia. Lot includes proof  500 Kuna, 1993, P-34, two with complete front and blank 
back; and another two with complete back and partial front. Printed on unwatermarked 
yellow paper, no serial numbers. XF to Unc.����������������������������������������������������������� Est. $100-180

 

162 
162	 Narodna Bank Hrvatske. 1993 (1994). Sextet of Progress Proofs. 

Croatia. Lot includes proof  500 Kuna, 1993, P-34, three with complete front and blank 
back; and another three with complete back and partial front. Printed on unwatermarked 
yellow paper, no serial numbers. About to Choice Unc.����������������������������������������� Est. $100-200

 

163 
163	 Narodna Bank Hrvatske. 1993 (1994). Pair of Progress Proofs. 

Croatia. Lot includes proof  1000 Kuna, P-35, both with complete front and blank 
back. Printed on unwatermarked pink paper, no serial numbers. Choice to Gem Unc. 2 
identical pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $35-70

Cuba
 

164 
164	 Banco Nacional de Cuba Traveler’s Checks, ND (ca.1940-50’s) 

Uncut Specimen  Sheet of 3. Cuba. $20 Traveler’s Checks Uncut Sheet of  
three.  Bi-lingual. Lightly folded between notes. POCs, pencil notation in margin on 
back. Hand stamped SPECIMEN on front. AU condition. Jeffries BNC.������������������ Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/Presidente-Yglesias-Proof-Portrait-ca-1900-20-Possibly-Prepared-for-Unissued-Banknote_i34439043
https://auction.archivesinternational.com/Presidente-Yglesias-Proof-Portrait-ca-1900-20-Possibly-Prepared-for-Unissued-Banknote_i34439043
https://auction.archivesinternational.com/Narodna-Bank-Hrvatske-1993-1994-Trio-of-Progress-Proofs_i34439044
https://auction.archivesinternational.com/Narodna-Bank-Hrvatske-1993-1994-Pair-of-Progress-Proofs_i34439045
https://auction.archivesinternational.com/Narodna-Bank-Hrvatske-1993-1994-Quintet-of-Progress-Proofs_i34439046
https://auction.archivesinternational.com/Narodna-Bank-Hrvatske-1993-1994-Pair-of-Progress-Proofs_i34439047
https://auction.archivesinternational.com/Narodna-Bank-Hrvatske-1993-1994-Quartet-of-Progress-Proofs_i34439048
https://auction.archivesinternational.com/Narodna-Bank-Hrvatske-1993-1994-Sextet-of-Progress-Proofs_i34439049
https://auction.archivesinternational.com/Narodna-Bank-Hrvatske-1993-1994-Pair-of-Progress-Proofs_i34439050
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Cuba-Traveler-s-Checks-ND-ca-1940-50-s-Uncut-Specimen-Sheet-of-3_i34439051
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Cuba-Traveler-s-Checks-ND-ca-1940-50-s-Uncut-Specimen-Sheet-of-3_i34439051
http://www.archivesinternational.com/
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Cyprus
 

165 
165	 Central Bank of Cyprus 1974 High Grade Issued Banknote. Cyprus, 

250 Mils, P-41b, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, BWC.��������������� Est. $100-200

 

166 
166	 Central Bank of Cyprus 1979 High Grade Issued Banknote. Cyprus, 

250 Mils, P-41c, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, BWC.��������������� Est. $100-200

 

167 
167	 Central Bank of Cyprus, 1974 Issue Banknote. Cyprus, £1, P-43b, Issued 

banknote, S/N I/71 196005, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Scarce in high 
grade. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

168 
168	 Central Bank of Cyprus, 1978 Issue Banknote. Cyprus, £1, P-43c, Issued 

banknote, S/N L/96 131862, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, Scarce in 
high grade. Only 2 previous examples have been offered in this grade since 2012 with 
none higher. BWC.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

169 
169	 Central Bank of Cyprus, 1982 Issue Banknote. Cyprus, 500 Mils, P-45a, 

Issued banknote, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Only one other note graded 
Gem Unc 66 with none higher has been offered at auction since 2012. Rare in high grade. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

170 
170	 Central Bank of Cyprus, 2004 Issue Banknote. Cyprus, £20, P-63c, Issued 

banknote, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Scarce in high grade. ����������� Est. $150-250

Danzig
 

171 
171	 Stadtgemeinde Danzig. 1919-1923. Pair of Issued Notes. Danzig 

(Gdansk, Poland today). Issued 50 Pfennig, 1919, P-11, Unc; and 500 Million Mark, 1923, 
P-29b, Very Fine.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

 

172 
172	 Der Stadtgemeinde Danzig, 1922 Post WWI Inflation Issue. Danzig. 

1000 Mark, P-15, Issued, Arms left, Galleon at right, Dark brown on olive green, S/N 
107603, XF-AU condition. Attractive large format note with large even margins and one 
light vertical fold in the middle keeping the note from AU to Uncirculated condition.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1974-High-Grade-Issued-Banknote_i34439052
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1979-High-Grade-Issued-Banknote_i34439053
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1974-Issue-Banknote_i34439054
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1978-Issue-Banknote_i34439055
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1982-Issue-Banknote_i34439056
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-2004-Issue-Banknote_i34439057
https://auction.archivesinternational.com/Stadtgemeinde-Danzig-1919-1923-Pair-of-Issued-Notes_i34439058
https://auction.archivesinternational.com/Der-Stadtgemeinde-Danzig-1922-Post-WWI-Inflation-Issue_i34439059
http://www.archivesinternational.com/
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173 
173	 Der Stadtgemeinde Danzig, 1923 First Issue Danzig. 10,000 Mark, P-18, 

Issued, Arms left, Dark and brown blue, Portrait of  a young Danzig merchant at left, 
ship at right, back with city views on left and right, S/N 046781, VF-XF condition. 
Attractive note with large even margins, with handling on the top keeping the note from 
XF condition.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-250

Denmark
Very attractive Denmark, Copenhagen 

Rarities 
 

174 
174	 Copenhagen Notes, Exchange and Mortgage Bank, 1784 

Banknote. Copenhagen, Denmark, 1784, 1 Rigsdaler Courant, P-A24c, Issued 
banknote, Black printing, blank back, 3 signatures, S/N 57803, Choice Fine to VF  
condition with 3 strong vertical folds. No pin holes or other issues and firm paper. Very 
attractive note for the issue. Rare note with only 3 earlier appearances at auction and 
none offered on Track and price since 2015 in considerably lower condition. (Ex. John E. 
Herzog Collection)������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

 

175 
175	 Copenhagen Notes, Exchange and Mortgage Bank, 1803 

Banknote. Copenhagen, Denmark, 1803, 1 Rigsdaler Courant, P-A28, Issued 
banknote, anti-counterfeiting text added vertically at right, On very light blue paper, 
blank back, S/N 659041, Fine to Choice Fine condition with a 4mm split at the lower 
vertical middle fold and 2 small possible worm holes on the top right middle. Still 
attractive for the issue. (Ex. John E. Herzog Collection) ���������������������������������������� Est. $200-400

176 
176	 Copenhagen Notes, Exchange and Mortgage Bank, 1790 

Banknote. Copenhagen, Denmark, 1790, 5 Rigsdaler Courant, P-A29a, Issued 
banknote, anti-counterfeiting text added vertically at right, On white paper, blank back, 
S/N 1441, Good to VG with what appears to be contemporary reinforced splitting 
horizontally and vertically on the back, a small hole in the right middle where reinforced 
and small tears in the lower margin, otherwise in very presentable example of  this rare 
note. Only 2 previous auction appearance over the last 7 years.  (Ex. John E. Herzog 
Collection)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

Dominican Republic
 

177 
177	 Banco Central De La Republica Dominicana, ND (1952) Specimen 

Banknote. Dominican Republic... 5 Pesos Oro, P-68s (Unlisted specimen), Black 
printing with orange seal at right, Sanchez portrait in middle, back brown, Oval 
“Specimen De La Rue Overprints on the upper left and lower right of  the face and back 
with large Specimen overprint diagonally in middle, S/N A000000A and “Specimen No. 
46” in lower left margin in red, previously lightly mounted on the back right margin 
but appears Uncirculated to CU condition with large even margins, bright colors, sharp 
corners and fresh appearance. Attractive note that was unlisted as a specimen in the 
SCWPM, TDLR. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

178 
178	 Banco Central De La Republica Dominicana. 1988. Essay Proof 

Sheet. Dominican Republic. 1988. 500 Pesos Oro, P-129 Unlisted Essay Compound 
Progress Proof. Deep turquoise blue on light blue and brown underprint with National 
Theater at center, back with Fort San Felipe with date on upper margin. Complete 500 
Pesos note on top with completely printed face and back on banknote paper with color 
bars on top with the underprint without text or vignette beneath it. Printed on banknote 
paper with security threads. Black “00000” serial numbers. Uncancelled. Interesting and 
unique format. Choice Uncirculated condition. USBNC. Rare archival production sheet. 
USBNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

https://auction.archivesinternational.com/Der-Stadtgemeinde-Danzig-1923-First-Issue_i34439060
https://auction.archivesinternational.com/Copenhagen-Notes-Exchange-and-Mortgage-Bank-1784-Banknote_i34439061
https://auction.archivesinternational.com/Copenhagen-Notes-Exchange-and-Mortgage-Bank-1784-Banknote_i34439061
https://auction.archivesinternational.com/Copenhagen-Notes-Exchange-and-Mortgage-Bank-1803-Banknote_i34439062
https://auction.archivesinternational.com/Copenhagen-Notes-Exchange-and-Mortgage-Bank-1803-Banknote_i34439062
https://auction.archivesinternational.com/Copenhagen-Notes-Exchange-and-Mortgage-Bank-1790-Banknote_i34439063
https://auction.archivesinternational.com/Copenhagen-Notes-Exchange-and-Mortgage-Bank-1790-Banknote_i34439063
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-ND-1952-Specimen-Banknote_i34439064
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-ND-1952-Specimen-Banknote_i34439064
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-1988-Essay-Proof-Sheet_i34439065
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-1988-Essay-Proof-Sheet_i34439065
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East Caribbean States
 

179 
179	 Eastern Caribbean Central Bank, ND (2015) Issue Banknote. East 

Caribbean States, $50, P-54b, Issued banknote, Queen Elizabeth II at right, light brown 
on m/c, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. TDLR. Attractive note.����������� Est. $150-250

 

180 
180	 Eastern Caribbean Central Bank, ND (2015) Issue Banknote. East 

Caribbean States, $100, P-55b, Issued banknote, Queen Elizabeth II at right, light gray-
brown on m/c, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. TDLR. Attractive note.�Est. $150-250

Eastern Europe
 

181 
181	 Various Eastern European Issuers. 1976-2007. Trio of Issued Radar 

Notes. Albania.. Yugoslavia….Lot includes Albania 2000 Leke, 2007, P-74, s/n 377773; 
1 Lek, 1976, P-40, s/n 411114; and Yugoslavia, 5000 Dinara, 1985, P-93a. All Gem Unc.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

Ecuador
 

182 
182	 Banco Central del Ecuador. 1982-1992. Group of 10 Issued Notes. 

Ecuador….. Lot includes 5 Sucres (1982, 1983, 1988); 10 Sucres (1986, 1988); 20 Sucres 
(1986, 1988); and 100 Sucres (1988, 1990, 1992). About to Gem Unc.����������������������� Est. $75-120

183 
183	 Banco Central del Ecuador, 1988-98, 10000 Sucres Progress 

Proofs and Specimen. Ecuador, includes uncut sheet of  three 10,000 Sucres 
Progress Proofs with fully printed back and only undertints on the face and a complete 
specimen of  the same note, P-127, The specimen is dated Julio 30 de 1988, Series AB. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Egypt
 

184 
184	 Central Bank of Egypt. 1963 Specimen Banknote. Egypt, 25 Piastres, 

P-35s, Specimen banknote, Blue on m/c, back blue, Archival production department 
notations on top margin including date 23/4/(19)63”, S/N 1000000 - 000001, PCGS 
graded Gem Uncirculated 65 OPQ. ������������������������������������������������������������������������ Est. $350-700

 

185 
185	 Central Bank of Egypt, 1964 Specimen Banknote. Egypt, 1964, £5, 

P-40s, Specimen banknote, Purple on m/c, back purple, Pin-punch Specimen, S/N 
“000001 - 100000, Hand written date on top right margin “8-2-65” plus additional 
archival production numbers, PMG graded Choice About Uncirculated 58 with note of  
Printer’s Annotation, very attractive note and rare as a specimen. ������������������������ Est. $400-600

https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Caribbean-Central-Bank-ND-2015-Issue-Banknote_i34439066
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Caribbean-Central-Bank-ND-2015-Issue-Banknote_i34439067
https://auction.archivesinternational.com/Various-Eastern-European-Issuers-1976-2007-Trio-of-Issued-Radar-Notes_i34439068
https://auction.archivesinternational.com/Various-Eastern-European-Issuers-1976-2007-Trio-of-Issued-Radar-Notes_i34439068
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-1982-1992-Group-of-10-Issued-Notes_i34439069
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-1988-98-10000-Sucres-Progress-Proofs-and-Specimen_i34439070
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-1988-98-10000-Sucres-Progress-Proofs-and-Specimen_i34439070
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Egypt-1963-Specimen-Banknote_i34439071
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Egypt-1964-Specimen-Banknote_i34439072
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186 
186	 Central Bank of Egypt, ND: 1961-65, Specimen Banknote. Egypt, 

1961, £10, P-41s, Specimen banknote, Olive green on m/c, back brown on m/c, Pin-
punch Specimen, S/N “000001 - 100000, Hand written date on top right margin “11-
17-61 plus additional archival production numbers, PMG graded Choice Uncirculated 
64 with note of  printer’s annotation, very attractive note and rare as a specimen. Only 
one other note has been offered out of  8 notes listed in the Track & Price Census at CU 
64, none higher with most considerably in lower condition. This is the only Specimen 
offered since 2017 for this issue.����������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

El Salvador
 

187 
187	 Banco Central de Reserva de El Salvador. ND (1964). Front & Back 

Proof Pair. El Salvador. Pair of  obverse and reverse proofs for an issued 5 Colones, 
like P-106, each mounted on card, black on green and multicolor underprint, obverse 
featuring Jose Matias Delgado addressing crowd at center. Pencil annotation in bottom 
margin of  obverse. ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Equatorial Guinea
 

188 
188	 Republica De Guinea Ecuatorial, Banco Popular, 1975 Specimen 

Banknote. Equatorial Guinea. 7 July 1975, 1000 Ekuele, P-13s, Specimen banknote, 
Red, Portrait M.N. Biyogo at right, Back red, Specimen overprint, S/N A/1 000000, 
“Specimen No. 089” on bottom margin, Oval TDLR Specimen overprints on the upper 
left and lower right corners of  the face and back, POC’s, PMG graded Superb Gem Unc 
67 EPQ, TDLR. No specimens have been offered previously on Track and Price. Rare 
and very attractive note with only 3 listed in the PMG census, this example tied with one 
other as finest known. ��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Estonia & New York
 

189 
189	 ABNC Security Device & Watermark Test for Estonia, Series of 

1929 Specimen Banknote. Estonia & New York, Series of  1929 (Reprinted in 
the 1970-80’s), 10 Denomination. Paper with embedded thread inscribed EESTI PANK 
and watermark of  castle for use on modern Estonian notes. Gem Uncirculated.���� Est. $85-150

Ethiopia
 

190 
190	 State Bank of Ethiopia. ND (1945). Uncut Sheet of 4 Proof 

Banknotes. Ethiopia. Proof  1 Ethiopian Dollar, ND (1945), P-12. Uncut sheet of  
4 subjects, with wide margins at top and right, no serial numbers, XF to AU. Virtually 
never seen in this form. SBNC.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

191 
191	 State Bank of Ethiopia, ND (1945) Issue With Unlisted Signature 

Variety Specimen Banknote. Ethiopia, ND (ca.1945). $5, P-13s1 Unlisted 
Uniface Front & Back Specimens. Blowers signature, Planchetted paper, overprinted 
Specimen on front and back, numbered with star on back. Black with lilac 
underprint, Uncirculated with light glue remnants on back from previous mounting.  
SBNC.  ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

192 
192	 State Bank of Ethiopia, ND (1945) Issue Uniface Obverse & 

Reverse Specimens Ethiopia, ND (ca.1945). $100, P-16s1, paper with planchettes, 
Unlisted Uniface Front & Back Specimens. Blowers signature,  overprinted Specimen on 
front and back, numbered with star on back. Black with green underprint, Portrait of  
Haile Selassie on left with building in middle, back maroon. Uncirculated with light glue 
remnants on back from previous mounting. SBNC.  ��������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Egypt-ND-1961-65-Specimen-Banknote_i34439073
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-de-El-Salvador-ND-1964-Front-Back-Proof-Pair_i34439074
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-de-El-Salvador-ND-1964-Front-Back-Proof-Pair_i34439074
https://auction.archivesinternational.com/Republica-De-Guinea-Ecuatorial-Banco-Popular-1975-Specimen-Banknote_i34439075
https://auction.archivesinternational.com/Republica-De-Guinea-Ecuatorial-Banco-Popular-1975-Specimen-Banknote_i34439075
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Security-Device-Watermark-Test-for-Estonia-Series-of-1929-Specimen-Banknote_i34439076
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Security-Device-Watermark-Test-for-Estonia-Series-of-1929-Specimen-Banknote_i34439076
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Uncut-Sheet-of-4-Proof-Banknotes_i34439077
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Uncut-Sheet-of-4-Proof-Banknotes_i34439077
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Issue-With-Unlisted-Signature-Variety-Specimen-Banknote_i34439078
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Issue-With-Unlisted-Signature-Variety-Specimen-Banknote_i34439078
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Issue-Uniface-Obverse-Reverse-Specimens_i34439079
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Issue-Uniface-Obverse-Reverse-Specimens_i34439079
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193 
193	 State Bank of Ethiopia, ND (1945) Issue Uniface Obverse & 

Reverse Specimens Ethiopia, ND (ca.1945). $500, P-17s1, paper with planchettes, 
Unlisted Uniface Front & Back Specimens. Blowers signature, Planchetted paper, 
overprinted Specimen on front and back, numbered with star on back. Black with yellow 
and olive underprint, Portrait of  Haile Selassie on left with building in middle, back dark 
olive green. Uncirculated with light glue remnants on back from previous mounting. 
SBNC.  ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

Falkland Islands
 

194 
194	 Government of the Falkland Islands, 1982, £10 Issued Banknote. 

Falkland Islands, £10, P-11b, Issued banknote, Green on light yellow-green underprint, 
Queen Elizabeth II at right, back turquoise, Low S/N B00985, Choice Fine to VF 
condition. Attractive note. TDLR���������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

195 
195	 Government of the Falkland Islands, 1982, £10 Issued Banknote. 

Falkland Islands, £10, P-11b, Issued banknote, Green on light yellow-green underprint, 
Queen Elizabeth II at right, back turquoise, S/N B68010, VF condition with firm paper 
body. Attractive note. TDLR������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

Fiji
 

196 
196	 Government of Fiji. ND (1937-51). 5 Shillings, Progressive Proof 

Banknote. Fiji. Progressive Proof  5/- Shillings, ND (1937-51), P-37pp. PMG graded 
About Uncirculated 55 EPQ (Cert # 8060193-032). King George VI at right facing 3/4ths 
left, the face has only the underprint with his portrait, no frame or text, the back is fully 
printed. Rare note in any form and extremely rare in this format. BWC.�������������� Est. $300-500

France
 

197 
197	 La Banque (Royale), January 1, 1720, John Law Paper Currency 

Note. Mississippi and France, 1720, 100 Livres, P-A17b, with text “Especes d’Argent”, 
Printed on watermarked “Billet de Banque” laid paper, 164 by 110 mm, Uniface, typeset 
text, embossed bank seal on lower left, S/N 2135080. Folded twice vertically lightly, VF 
to XF condition with multiple small pin holes on the bottom left. Historic John Law 
banknote. (Ex. John E. Herzog Collection) ������������������������������������������������������������ Est. $400-800

 

198 
198	 Caisse d’Escompte, 1790 Issue Rarity France, 1790, 200 Livres, A-24 Red 

printing, VG-Fine, S/N 8851, expertly restored with replaced pieces along quarter 
folds, also there is ink bleed from back, rarely seen and very fragile note that is very 
presentable and attractive. This note was last offered in 2001 by R.M. Smythe with no 
other examples having come to auction since then. (Ex. John E. Herzog Collection) 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1250-2500

https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Issue-Uniface-Obverse-Reverse-Specimens_i34439080
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Issue-Uniface-Obverse-Reverse-Specimens_i34439080
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-1982-10-Issued-Banknote_i34439081
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-1982-10-Issued-Banknote_i34439082
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-ND-1937-51-5-Shillings-Progressive-Proof-Banknote_i34439083
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-ND-1937-51-5-Shillings-Progressive-Proof-Banknote_i34439083
https://auction.archivesinternational.com/La-Banque-Royale-January-1-1720-John-Law-Paper-Currency-Note_i34439084
https://auction.archivesinternational.com/La-Banque-Royale-January-1-1720-John-Law-Paper-Currency-Note_i34439084
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199 
199	 Republique  Francais, 1795 Franc Issue Banknote. France... 1000 Francs, 

P-A80, Reddish orange, embossed seals on lower left and right, Exceptional condition 
with large even margins, bright colors and no visible folds, Uncirculated or better with 
a spindle hole on the top right margin and a couple of  very toning spots. Rare in this 
condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

200 
200	 Republique Francais, 1795 Franc Issue, Black Printing. France. 1795, 

Assignat de Dix Mille Grancs, 10,000 Francs, No. 455 sign. Abraham, P-A82, VF with 2 
small holes on right margin from storage otherwise very attractive note. (Ex. John E. 
Herzog Collection)  ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

French Antilles
 

201 
201	 Institut d’Emission des Departememts d’Outre-Mer. 1963-

1964. Trio of Issued Notes. French Antilles. Includes 10 Nouveaux Francs, 
1963, P-5, Fine; 10 Francs, 1964, P-8, Fine to VF; and 100 Francs, 1964, P-10, Fine  
w/pinholes.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

French Equatorial Africa
 

202 
202	 Caisse Centrale De La France Libre, 1941 Specimen Banknote. 

F.E.A., 1941, 100 Francs, P-13s, Blue green on gold underprint, Portrait of  Marianne 
in middle, back with anchor, bale and other instruments, Specimen overprints and PO 
“114” LL and LR corners,  S/N PC 771.938, PMG graded About Uncirculated 55. BWC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

203 
203	 Caisse Centrale De La France D’Outre-Mer, 1944 Specimen 

Banknote. F.E.  A., 1944, 100 Francs, P-18s, Blue green on gold underprint, 
Portrait of  Marianne in middle, back with anchor, bale and other instruments, 
Specimen overprints and S/N PQ000,001 - PS800,000, PMG graded Choice Very fine.  
BWC. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

French Somaliland
 

204 
204	 Banque de L’Indo-Chine. 1927. Issued Banknote. Djibouti. Issued 500 

Francs, 20-7-1927, P-8b, Fine with margin tears and small losses. Attractive, tough note 
nonetheless.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

French West Africa
 

205 
205	 French West Africa - Togo, ND (1956) Issued Banknote. F.W.A., 50 

Francs, P-45 Issued banknote, S/N 73098, PMG graded Choice Unc. 64. ������������� Est. $130-200

 

206 
206	 French West Africa - Togo, ND (1956-57) Specimen Banknote. 

F.W.A., 100 Francs, P-46s, Unlisted Specimen, S/N O.0 00000 000148, black and Pin-
Punch Specimen overprints, PMG graded Choice Unc. 64. scarce note. ��������������� Est. $325-450

https://auction.archivesinternational.com/Republique-Francais-1795-Franc-Issue-Banknote_i34439086
https://auction.archivesinternational.com/Republique-Francais-1795-Franc-Issue-Black-Printing_i34439087
https://auction.archivesinternational.com/Institut-d-Emission-des-Departememts-d-Outre-Mer-1963-1964-Trio-of-Issued-Notes_i34439088
https://auction.archivesinternational.com/Institut-d-Emission-des-Departememts-d-Outre-Mer-1963-1964-Trio-of-Issued-Notes_i34439088
https://auction.archivesinternational.com/Caisse-Centrale-De-La-France-Libre-1941-Specimen-Banknote_i34439089
https://auction.archivesinternational.com/Caisse-Centrale-De-La-France-D-Outre-Mer-1944-Specimen-Banknote_i34439090
https://auction.archivesinternational.com/Caisse-Centrale-De-La-France-D-Outre-Mer-1944-Specimen-Banknote_i34439090
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-L-Indo-Chine-1927-Issued-Banknote_i34439091
https://auction.archivesinternational.com/French-West-Africa-Togo-ND-1956-Issued-Banknote_i34439092
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French West Africa &  
West African States

 

207 
207	 Banque de l’Afrique Occidentale & Banque Centrale des Etats 

l’Afrique de l’Ouest. 1929-1960s. Pair of Issued Notes. Pair of  issued 
notes, includes French West Africa 50 Francs, P-9Bc, Fine with few rust holes; and West 
African States 1000 Francs, ND (1960s), P-103Ah, Ivory Coast issue, Very Fine.���� Est. $100-160

Germany
 

208 
208	 Imperial Treasury Note, 1882, Issued Banknote Germany, 5 Mark, P-4, 

Blue, VG condition with extensive scotch tape repairs that caused staining on the face, 
Still a rare banknote in any condition. .��������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

209 
209	 Bank Deutscher Lander. 1948. Issued Banknote. Germany.... Issued 5 

Mark, P-13e, Choice Extremely Fine to AU.������������������������������������������������������������ Est. $100-200

 

210 
210	 Darlehenskassenschein. 1914. Pair of Issued Notes. Germany. Includes 

two 20 Mark, both dated 5-August-1914, one P-48a, and the other P-48b, both VF. (2)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

211 
211	 Germany. Notgeld, Officer POW Camp in Graudenz, 1918. Set of 

5 different. Germany. Includes 1, 5, 10 & 50 pf, 2 Mark. Private scrip. Validation 
handstamps. About to Choice Uncirculated condition. (5 pieces).����������������������������� Est. $45-70

212 
212	 Germany. Notgeld, Officer POW Camp in Halle, 1916. Set of 3 

different. Germany. Includes 10, 20, & 50 Mark. Private scrip, printed on rectangular 
plastic-coated fabric. Validation handstamps. Very Fine condition. (3 pieces).��������� Est. $60-110

 

213 
213	 Germany. Notgeld, Officer POW Camp in Halle, 1916. Set of 6 

different. Germany. Includes 5, 10 & 50 pf, 1, 3, & 5 Mark. Private scrip, printed 
on circular (Pfennig) or rectangular (Mark) plastic-coated fabric. Validation handstamps. 
Very Fine condition. (6 pieces).���������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

214 
214	 Germany. Notgeld, Officer POW Camp in Hesepe b. Bramsche, 

1917. Set of 9 different. Germany. Includes 1, 5, 10, & 50 pf, 1, 2, 5, 10, & 20 
Mark. Uncirculated condition. (9 pieces).������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

215 
215	 Germany. Notgeld, POW Camp in Brandenburg, 1917. Set of 6 

different. Germany. Includes 1, 5, 10, 25, & 50 pf, 1 Mark. Uncirculated condition. (6 
pieces).�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

216 
216	 Germany. Notgeld, POW Camp in Gross- Poritsch, 1916 1,5(2),10, 

50 PF & 1 mark, VF-XF Germany. Lot of  6 notes, POW Notgeld, Gross- Poritsch, 
1916 1,5(2),10, 50 PF, & 1 Mark, Uncirculated. (6)������������������������������������������������������� Est. $45-75

https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-Banque-Centrale-des-Etats-l-Afrique-de-l-Ouest-1929-1960s-Pair-o_i34439094
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-Banque-Centrale-des-Etats-l-Afrique-de-l-Ouest-1929-1960s-Pair-o_i34439094
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Treasury-Note-1882-Issued-Banknote_i34439095
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Deutscher-Lander-1948-Issued-Banknote_i34439096
https://auction.archivesinternational.com/Darlehenskassenschein-1914-Pair-of-Issued-Notes_i34439097
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-Officer-POW-Camp-in-Graudenz-1918-Set-of-5-different_i34439098
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-Officer-POW-Camp-in-Graudenz-1918-Set-of-5-different_i34439098
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-Officer-POW-Camp-in-Halle-1916-Set-of-3-different_i34439099
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-Officer-POW-Camp-in-Halle-1916-Set-of-3-different_i34439099
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-Officer-POW-Camp-in-Halle-1916-Set-of-6-different_i34439100
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-Officer-POW-Camp-in-Halle-1916-Set-of-6-different_i34439100
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-Officer-POW-Camp-in-Hesepe-b-Bramsche-1917-Set-of-9-different_i34439101
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-Officer-POW-Camp-in-Hesepe-b-Bramsche-1917-Set-of-9-different_i34439101
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-POW-Camp-in-Brandenburg-1917-Set-of-6-different_i34439102
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-POW-Camp-in-Brandenburg-1917-Set-of-6-different_i34439102
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-POW-Camp-in-Gross-Poritsch-1916-1-5-2-10-50-PF-1-mark-VF-XF_i34439103
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-POW-Camp-in-Gross-Poritsch-1916-1-5-2-10-50-PF-1-mark-VF-XF_i34439103
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217 
217	 Germany. Notgeld, POW Camp in Guben, 1917. Set of 4 different. 

Germany. Includes 1, 5, & 10 pf, 2 Mark. Uncirculated condition. (4 pieces).������������� Est. $35-60

 

218 
218	 Germany. Notgeld, POW Camp in Langenfalza, 1916-1918 Lot of 

6 Notes. Germany. Lot of  6, POW Notgeld, Langenfalza, 1916-18, 5,10, 20, 50 pf; and 
1 & 2 mark , all in Uncirculated condition.  (6)������������������������������������������������������������ Est. $45-75

 

219 
219	 Germany. Notgeld, POW Camp in Merseburg, 1916-1918 Lot of 5. 

Germany. Lot of  5 notes,  POW Notgeld, Merseburg, 1916-1918, 1,5,10,50 pf, & 1 Mark, 
Uncirculated. (5)����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

220 
220	 Germany. Notgeld, POW Camp in Minden, 1917, Lot of 3 notes. 20 

& 50 pf and 5 Mark (3) Germany, Uncirculated. (3)������������������������������������������ Est. $25-40

 

221 
221	 Germany. Notgeld, POW Camp in Truppenplatz Koenigsbrueck, 

1915. Set of 5 different. Germany. Includes 1, 2, 5, 10 & 50 pf. Uncirculated 
condition. (5 pieces).���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

222 
222	 Germany. Notgeld, Stadt Naumburg, 1920 Set of 7 different. 

Germany, Lot of  7.  25 & 50 pf, K-2418g, Uncirculated condition. (7 Pieces).������������ Est. $35-60

Great Britain
 

223 
223	 Bank of England, 1949 Issue (1950) Banknote. London, February 

15, 1950, £5, P-344, Black printing on watermarked paper, S/N P75 004442, Appears 
Choice Fine to VF with a 3 mm tear on the top left margin, otherwise and attractive  
note. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

224 
224	 Bank of England, ND (1957-61) Issue Banknote Pair. Great Britain, Lot 

of  2 notes, Both are £5, P-371a, Issued banknote pair, Blue and m/c, Helmeted Britannia 
at left, Signature L.K. O’Brien as Chief  Cashier, back with Lion standing facing left, 
Choice VF or better, Crisp paper, sharp corners, bright colors and large even margins 
enhance these lovely notes. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

225 
225	 Bank of England, ND (1957-61) Issue Banknote Pair. Great Britain, Lot 

of  2 notes, Both are £5, P-371a, Issued banknote pair, Blue and m/c, Helmeted Britannia 
at left, Signature L.K. O’Brien as Chief  Cashier, back with Lion standing facing left, 
Choice VF or better, Crisp paper, sharp corners, bright colors and large even margins 
enhance these lovely notes. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

226 
226	 Bank of England, ND 1984-86, Issue Banknote. Great Britain, £10, 

P-379c, B346-349, Issued banknote, With “L” on back, Queen Elizabeth II ar right, 
Signature D.H.F. Somerset, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. ������������������ Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-POW-Camp-in-Guben-1917-Set-of-4-different_i34439104
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-POW-Camp-in-Langenfalza-1916-1918-Lot-of-6-Notes_i34439105
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-POW-Camp-in-Langenfalza-1916-1918-Lot-of-6-Notes_i34439105
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https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-POW-Camp-in-Truppenplatz-Koenigsbrueck-1915-Set-of-5-different_i34439108
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-POW-Camp-in-Truppenplatz-Koenigsbrueck-1915-Set-of-5-different_i34439108
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http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 55

30 October 10,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

227 
227	 Bank of England, 1994 (ND 2006), Issue Banknote. Great Britain, £50, 

P-388c, B404, Issued banknote, Queen Elizabeth II ar right, Signature A. Bailey, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. ������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

228 
228	 British Armed Forces, ND (1972) Sixth Series, Pack of 100 

Banknotes, De La Rue Printing. England…..British Armed Forces, 50 New 
Pence, ND (1972), P-M46a, pack of  100 UNC to Gem Unc or better issued notes. Green 
on pink undertint. Not the more common BWC printing. All of  the notes start with 
BB/10 Prefix. The pack has $400 catalog value. TDLR. (100) �������������������������������� Est. $120-240

 

229 
229	 Banking Company, ca.1860-70’s Charles Skipper & East 

Promotional Advertising Note. London, England. The Banking Company, 5 
Dollars Sterling promotional note, circa early 1860-70’s, printed by Charles Skipper & 
East, London, vignette of  harvesters and windmill vignette at top. Back green, Unusual 
and UNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

230 
230	 Bradbury, Wilkinson & Company, ca.1900-1920 Advertising note. 

London, England. Red text, vignette and borders, Queen Elizabeth in red, multicolor 
guilloche, Specimen bond on the back appears like a vertical bond featuring Guttenberg 
flanked by 100s. Choice Uncirculated. BW&C.������������������������������������������������������� Est. $110-220

231 
231	 De La Rue. ND (circa 1970’s). Trio of Test Advertising Notes. Trio 

of  identical test notes by De La Rue. Features “NO VALUE” in all four corners, “De La 
Rue Systems Ltd” and “Test Note” to each side of  the central design that consists of  
stylized diagonal lines, with the obverse and reverse identical to each other. TDLR. Gem 
Uncirculated.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Greece
 

232 
232	 Greek Government, 1933 Stabilization and Refugee Loan of 1928 

Specimen Scrip Note. Athens, Greece. March 28, 1933. $18.00 Specimen Scrip 
Certificate, Black text with brown border and allegorical woman at left, Specimen 
overprints, POC’s, S/N “00000-S74107”, 40 Year, 6% Secured Sinking Fund Bond 
Coupon. Rare Greek fiscal item. PCGS graded Gem Uncirculated 65PPQ,  ABNC. 
Unique in archives.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Guatemala
Extremely rare “Sucursal Quezaltenango” 

Production Department Progress Proof 
Banknotes. 

 

233 
233	 Banco De Guatemala, Sucursal Quezaltenango 189x Color Trial 

Progress Proof Face, Back & Undertints. Guatemala, Lot of  4 pieces, 
Includes a black and white Face of  the 1 Peso, P-S149 Unlisted as a proof  in the SCWPM, 
Locomotives facing out that flank Guatemala Arms in middle, under title; a complete 
Color Trial back proof  printed in green instead of  issued Red-orange, and 2 different 
portions of  the undertint used on the face printed in green instead of  issued colors. 
All are printed on india paper mounted on cloth reinforced paper with archival notes 
including Die and Roll numbers and date plates cancelled. All appear Uncirculated 
to Choice Uncirculated or better. Extremely rare and possibly unique in this format. 
International BNC. A historic presentation piece for the Guatemala Specialist.�� Est. $750-1500

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-1994-ND-2006-Issue-Banknote_i34439114
https://auction.archivesinternational.com/British-Armed-Forces-ND-1972-Sixth-Series-Pack-of-100-Banknotes-De-La-Rue-Printing_i34439115
https://auction.archivesinternational.com/British-Armed-Forces-ND-1972-Sixth-Series-Pack-of-100-Banknotes-De-La-Rue-Printing_i34439115
https://auction.archivesinternational.com/Banking-Company-ca-1860-70-s-Charles-Skipper-East-Promotional-Advertising-Note_i34439116
https://auction.archivesinternational.com/Banking-Company-ca-1860-70-s-Charles-Skipper-East-Promotional-Advertising-Note_i34439116
https://auction.archivesinternational.com/Bradbury-Wilkinson-Company-ca-1900-1920-Advertising-note_i34439117
https://auction.archivesinternational.com/De-La-Rue-ND-circa-1970-s-Trio-of-Test-Advertising-Notes_i34439118
https://auction.archivesinternational.com/Greek-Government-1933-Stabilization-and-Refugee-Loan-of-1928-Specimen-Scrip-Note_i34439119
https://auction.archivesinternational.com/Greek-Government-1933-Stabilization-and-Refugee-Loan-of-1928-Specimen-Scrip-Note_i34439119
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Guatemala-Sucursal-Quezaltenango-189x-Color-Trial-Progress-Proof-Face-Back-Undertints_i34439120
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Guatemala-Sucursal-Quezaltenango-189x-Color-Trial-Progress-Proof-Face-Back-Undertints_i34439120
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234 
234	 Banco De Guatemala, Sucursal Quezaltenango 189x Color Trial 

Progress Proof Face, Back & Undertints. Guatemala, Lot of  3 pieces, 
Includes a black and white Face of  the 5 Pesos, P-S149A Unlisted as a proof  in the 
SCWPM, Locomotives facing out that flank Guatemala Arms in middle, under title; a 
complete Color Trial back proof  printed in green instead of  issued brown, and a proof  
of  the undertint used on the face printed in green instead of  issued red. All are printed 
on india paper mounted on cloth reinforced paper with archival notes including Die and 
Roll numbers and date plates cancelled. All appear Uncirculated to Choice Uncirculated 
or better. Extremely rare and possibly unique in this format. International BNC. Another 
historic presentation piece for the Guatemala Specialist.�������������������������������������� Est. $850-1700

 

235 
235	 Banco de Guatemala, 1925 “Reissue” Issue Banknote. Guatemala, 

1925, 100 Pesos, P-S147e, Issued banknote, Black on light blue underprint, Locomotives 
on left and right, Guatemala Arms in middle, 2 sets of  serial numbers, Original S/
N695002, Reissue S/N 023002, PMG graded Very Fine 25  with large even margins and 
bright colors. Very attractive for grade and the finest of  2 graded in the PMG census and 
first time seen by cataloger, W&S.��������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Guyana
 

236 
236	 Bank of Guyana. ND (ca. 1970’s). Quartet of Archive Specimens. 

Guyana. Four printer’s internal specimens. Includes 20 Dollars, P-24bs; 10 Dollars, 
P-23bs; 5 Dollars, P-22cs; and 1 Dollar, P-21ds. Red SPECIMEN overprints, pen 
annotations in bottom margin with order number and comment “New Signature”. All 
notes bear Signature 5 and have zero serial numbers. Previously mounted from the left 
margin, otherwise Choice to Gem Unc. TDLR.����������������������������������������������������� Est. $200-300

Haiti
 

237 
237	 Banquet Nationale de la Republique D’Haiti. 11th Issue, 1973. 

Haiti. 100 Gourdes. P-214 for type, but unlisted in this form. Back intaglio proof  in 
purple ink on india paper mounted on 9 x 6 inch card. Pencil notations in lower right: 
“1/13/78” and “3, last proof ”. ABNC imprint. As made.����������������������������������������� Est. $70-120

 

238 
238	 Banque De LA Republique D’Haiti, 1988 Uniface Proof Note. Haiti, 

Series 1988, 250 Gourdes, P-251 Unlisted, face is printed, no back, printed on planchetted 
banknote paper, AU Condition. ABNC.������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

Hong Kong
 

239 
239	 Chartered Bank of India, Australia & China, 1940, Issue Note Hong 

Kong….. 1940, $5, P-54a, KNB33a-f, Black on green border, Helmeted Warrior’s head at 
left, back green with junk in middle, PMG graded Choice Very Fine 35 EPQ, W&S. Very 
attractive note for the grade with large even margins, bright colors and sharp corners. 
W&S.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2500-3500

 

240 
240	 Chartered Bank of India, Australia & China, 1941-56, Issue Note 

Hong Kong….., 1941, $10, P-55c, KNB35a-e, Black with red border and m/c undertint, 
Helmeted Warrior’s head at left, back red with women harvesting rice, PMG graded 
Extremely Fine 40 EPQ. W&S.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Guatemala-Sucursal-Quezaltenango-189x-Color-Trial-Progress-Proof-Face-Back-Undertints_i34439121
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Guatemala-Sucursal-Quezaltenango-189x-Color-Trial-Progress-Proof-Face-Back-Undertints_i34439121
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241 
241	 Hong Kong & Shanghai Banking Corp., 1913 Specimen Banknote. 

Hong Kong, 1st July, 1913, $1, P-155s, Specimen banknote, Black on light blue and m/c 
underprint, Arms lower right, helmeted woman on lower left, back red, Pin punch 
Cancelled, S/N 1476001-1776000, archival notations on top margin 5/3474, dated 
16.4.(19)18, PMG graded Choice Uncirculated 64 NET with note of  printer’s annotation 
and an extremely small rust spot. Attractive and rare note. BW&C. Possibly one of  the 
top 3 notes known of  this issue. ���������������������������������������������������������������������������Est. $1700-2500

 

242 
242	 Hongkong & Shanghai Banking Corp., 1968 Issue Banknote. Hong 

Kong, $500, P-179e KNB71n, Issued banknote, dark blue on brown and m/c, PMG 
Graded Very Fine 30. Attractive note for grade. ����������������������������������������������������� Est. $230-350

243 
243	 Hongkong and Shanghai Banking Corporation, 1977-79 P 

Specimen. Hong Kong, $10, P-182h Unlisted specimen. The face and backs are 
completely printed but there are no overprints or serial numbers, 1 POC in the middle 
center, the note appears AU to Uncirculated but is printed on wavy paper. Rare in this 
format. BW&C.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

244 
244	 Hongkong and Shanghai Banking Corporation, 1977-79 Progress 

Specimen/Proof. Hong Kong, $10, P-182h Unlisted Progress proof  - specimen. 
The back is completely printed but the face has only the undertint with no overprints 
or serial numbers, the left side has a large excess margin and there is a single POC in the 
middle bottom. Uncirculated. Rare in this format. BW&C������������������������������������ Est. $350-700

Outstanding Mercantile Bank of India Rarities.  
 

245 
245	 Mercantile Bank of India, 1930 Issued Banknote Rarity. Hong Kong, 1st January, 1930, $5. P-S235b, Issued Banknote, Olive green on m/c underprint, boats at center with 

buildings and tower behind, back dark red and black, 2 Serial Numbers on back, S/N 108127, PMG graded Very Fine 25, Amazing note that has large even margins, bright colors and sharp corners, 
Only three graded in the PMG census with this note tied for highest grade. A trophy note for the discriminating collector. W&S.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $6000-9000

https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corp-1913-Specimen-Banknote_i34439128
https://auction.archivesinternational.com/Hongkong-Shanghai-Banking-Corp-1968-Issue-Banknote_i34439129
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247 
247	 Standard Chartered Bank, 2003 Replacement / Star Note. Hong 

Kong, $1000, P-295* KNB73c RG11, Issued Replacement / Star Note, Dragon at left, 
S/N ZZ030763, PMG graded Choice Uncirculated 64. Rare as a Replacement / Star 
note. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Hungary
 

248 
248	 Kingdom of Hungary, 1931 Specimen Treasury Bill Trio. Hungary 

(Issued in London, England), Treasury Bill Trio, £1000, brown; £5000, blue; and £10,000, 
Red. All are SCWPM Unlisted, All specimens with POC’s, serial numbers and in AU to 
Uncirculated condition. All are payable at N.M. Rothschild & Sons, All with counterfoil 
attached. BW&C. Scarce. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

India
 

249 
249	 Government of India. 1940. Issued Note. India... Issued 1 Rupee, ND 

(1940), P-25a, black serial number, Extremely Fine with staple holes.������������������������ Est. $50-90

 

250 
250	 Government of India, 1940 lot of 3 notes Plus Some French 

Friends. India and France, lot of  7 notes, includes India P-25a and d, and French 5 and 
10 Franc issues, 1935 to 1943, Fine to XF condition. Sold “As is”, no returns accepted. (7)
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

246 
246	 Mercantile Bank of India, 1937 Issue Banknote Rarity. Hong Kong, 1st January, 1930, $10. P-S236b, Issued Banknote, Red-brown on light yellow-green m/c underprint, houses 

and mountains near water with bridge in center, back green and black, 2 Serial Numbers on back, S/N 60607, PMG graded Very Fine 25, Dazzling note the appears Choice VF with large even 
margins, bright colors and sharp corners, W&S.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $5000-8000

https://auction.archivesinternational.com/Mercantile-Bank-of-India-1937-Issue-Banknote-Rarity_i34439133
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Chartered-Bank-2003-Replacement-Star-Note_i34439134
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hungary-1931-Specimen-Treasury-Bill-Trio_i34439135
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-India-1940-Issued-Note_i34439136
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-India-1940-lot-of-3-notes-Plus-Some-French-Friends_i34439137
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-India-1940-lot-of-3-notes-Plus-Some-French-Friends_i34439137
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Indonesia
 

251 
251	 Republik Indonesia, 1948 Essay 5 Rupiah Uniface Front & Back 

Banknote Specimens. Indonesia. 5 Rupiah, P-Unlisted5a, Front and back uniface 
Essay specimen banknotes of  a Security BNC proposed and never issued 1948 Indonesia 
banknote Series. Note is dated September 1, 1948; Block 1-A.  Red specimen overprints, 
POC’s and “00000” serial numbers. Small red printing on upper right margin of  face 
reads “ 11-9-48 FH” and back “11-9-48 BK. Front is black, back is olive green with farmer 
plowing with oxen. Each note has printed “Approved for Production”, Both appear 
Choice to Gem Uncirculated but there are internal light bends on the back specimen as 
made when the POC’s were punched, Rare essay note. SBNC.������������������������������ Est. $450-750

 

252 
252	 Republik Indonesia, 1948 Essay 50 Rupiah Uniface Front & Back 

Banknote Specimens. Indonesia, ND, (ca.1948-49), Lot of  2 notes, 50 Rupiah, 
P-Unlisted, One uniface obverse with blank back and  reverse with blank back of  the 
50 Rupiah, Block 1-A.  P-Unlisted,  Essay specimen banknote. This example is from a 
Security BNC proposed and never issued 1948 Indonesia banknote Series. Red specimen 
overprints, POC’s and “00000” serial numbers.  Small red printing on upper right 
margins of  face reads “ 1-9-48 FL and back “11-9-48 BM. Front is purple with Sukarno 
in middle, back is gray with farmer plowing with oxen. The face is Choice AU (Appears 
Uncirculated due to an inner bend from the production of  the banknote) and the back 
appears Choice Uncirculated, Evidently Indonesia did not accept this issue.  Rare essay 
note. SBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $600-1200

253 
253	 Republik Indonesia, 1951 & 1953 Uncut Specimen Pair Duo. 

Indonesia. Lot of  4 notes in 2 uncut sheets of  2 notes each, Includes 1951, 2 1/2 Rupiah, 
P-39 Unlisted Uncut pair of  Specimen banknote, XF-AU; and, 1953, 1 Rupiah, P-40 
Unlisted Uncut pair of  specimen banknotes, AU-Uncirculated, SBNC (2). ������������ Est. $250-500

 

254 
254	 Bank Indonesia, 1964 Issue Banknote. Indonesia, 10,000 Rupiah, P-101a, 

Olive green and m/c, S/N MWY07494, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, scarce 
in high grade. PNPK������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-260

Iran
 

255 
255	 Bank Melli, ND (1938) / AH1317, Issued Note Iran, issued 20 Rials, P-34Aa, 

Orange, Western S/N B/B 056330, PMG graded About Uncirculated 55. Attractive note 
for grade. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

256 
256	 Bank Melli Iran. AH1316-AH1317 (1938). Issued Banknote Pair. 

Iran. Lot of  two issued notes, includes 100 Rials, AH1316 (AH1317), P-36b, Choice Very 
Good; and 100 Rials, AH1317 (1938), P-36Aa, Almost Fine.������������������������������������� Est. $85-170

 

257 
257	 Bank Melli Iran. AH1320 (1931). Issued Banknote. Iran. Issued 100 Rials, 

AH1317 (1938), P-36Ab with Farsi numbers, Choice Very Fine.������������������������������� Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1948-Essay-5-Rupiah-Uniface-Front-Back-Banknote-Specimens_i34439138
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1948-Essay-5-Rupiah-Uniface-Front-Back-Banknote-Specimens_i34439138
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1948-Essay-50-Rupiah-Uniface-Front-Back-Banknote-Specimens_i34439139
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1948-Essay-50-Rupiah-Uniface-Front-Back-Banknote-Specimens_i34439139
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1951-1953-Uncut-Specimen-Pair-Duo_i34439140
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Indonesia-1964-Issue-Banknote_i34439141
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Melli-ND-1938-AH1317-Issued-Note_i34439142
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Melli-Iran-AH1316-AH1317-1938-Issued-Banknote-Pair_i34439143
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Melli-Iran-AH1320-1931-Issued-Banknote_i34439144
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258 
258	 Persia. 1900s. Scrip Note for 5000 Karan = 500 Tooman. Iran, 500 

Tomans, unissued “I owe you” scrip note, unnumbered, no signatures of  cashier or 
manager, and date left blank apart from first 2 digits of  the year, “12__” which is most 
likely the Hijri calendar. Faint undertint reads H.M. NERAGHI AND SONS, and also 
on the left side text in Farsi reads “Haji Mohammad Neraghi and Sons”. UNC. Unusual.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Ireland - Republic
 

259 
259	 Central Bank of Ireland, 1968 Issue Banknote Ireland - Republic, 6-6-68, 

10/- Shillings, P-63a LTN47, Issued banknote, Orange on m/c, S/N 87P636802, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

260 
260	 Central Bank of Ireland, 1974 Replacement / Star  Banknote. Ireland 

- Republic, 17-5-74, 1 Pound, P-64c* LTN60a-bR RA1-2, Issued Replacement - Star Note, 
Green on light yellow and m/c, S/N S418617, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
Scarce as a replacement note with only 3 offered since 2014 and all at lower grades. 
Attractive and rare as a replacement note. ������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

261 
261	 Irish Republic, 1866 Issued Uncut Sheet of 3 $5 Notes, Printed by 

Continental BNC. Ireland and U.S., March 17th, 1866, Uncut Sheet of  3 Circulating 
Banknotes-Promissory Bonds, $5-$5-$5, P-S101 Unlisted variety, (listed with blank back, 
these have green backs), Black with green seal, Standing allegorical woman at left, 
Portrait of  man lower right, back green, S/N 2485-516, pp B, C & D. PMG graded About 
Uncirculated 53, Scarce in high grade and first time seen by our firm as an uncut sheet. 
Continental Bank Note Company, printer. ����������������������������������������������������������Est. $1500-2500

Isle of Man
 

262 
262	 Isle of Man Government, 1972 ND Issue Banknote Duo. Isle of  Man, 

Lot of  2 notes, Both are £5, P-30b, Issued banknotes, Blue-black and m/c, Queen 
Elizabeth II at right, Triskele Arms middle, Signature title: Lieutenant Governor, Both 
are in Choice VF to XF condition with large even margins, bright colors, sharp corners, 
and Crisp fresh appearance. BWC.�������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

263 
263	 Isle of Man Government, 1972 ND Issue Banknote Duo. Isle of  Man, 

Lot of  2 notes, Both are £5, P-30b, Issued banknotes, Blue-black and m/c, Queen 
Elizabeth II at right, Triskele Arms middle, Signature title: Lieutenant Governor, Both 
are in Choice VF to XF condition with large even margins, bright colors, sharp corners, 
and Crisp fresh appearance. BWC.�������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

264 
264	 Isle of Man Government, 1972 ND Issue Banknote Trio. Isle of  Man, 

Lot of  3 notes, All are £5, P-30b, Issued banknotes, Blue-black and m/c, Queen Elizabeth 
II at right, Triskele Arms middle, Signature title: Lieutenant Governor, All 3 are in 
Choice VF condition with large even margins, bright colors, sharp corners, and fresh 
appearance. BWC.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

265 
265	 Isle of Man Government, 1972 ND Issue Banknote Trio. Isle of  Man, 

Lot of  3 notes, All are £5, P-30b, Issued banknotes, Blue-black and m/c, Queen Elizabeth 
II at right, Triskele Arms middle, Signature title: Lieutenant Governor, All 3 are in 
Choice VF condition with large even margins, bright colors, sharp corners, and fresh 
appearance. BWC.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Persia-1900s-Scrip-Note-for-5000-Karan-500-Tooman_i34439145
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ireland-1968-Issue-Banknote_i34439146
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ireland-1974-Replacement-Star-Banknote_i34439147
https://auction.archivesinternational.com/Irish-Republic-1866-Issued-Uncut-Sheet-of-3-5-Notes-Printed-by-Continental-BNC_i34439148
https://auction.archivesinternational.com/Irish-Republic-1866-Issued-Uncut-Sheet-of-3-5-Notes-Printed-by-Continental-BNC_i34439148
https://auction.archivesinternational.com/Isle-of-Man-Government-1972-ND-Issue-Banknote-Duo_i34439149
https://auction.archivesinternational.com/Isle-of-Man-Government-1972-ND-Issue-Banknote-Duo_i34439150
https://auction.archivesinternational.com/Isle-of-Man-Government-1972-ND-Issue-Banknote-Trio_i34439151
https://auction.archivesinternational.com/Isle-of-Man-Government-1972-ND-Issue-Banknote-Trio_i34439152
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Italy
 

266 
266	 Banco d’Italia 1,000 Mille Salvaged Banknote from S.S. Andrea 

Doria Banco d’Italia 1,000 Mille Banknote, Serial number W193000936. Fair condition 
with missing pieces and staining due to being underwater as a result of  the Andrea Dorea 
sinking, happened in 1956. The MIlle Note is enclosed in an acrylic plate case, comes 
with a  fitted presentation box, and an informative booklet documenting the history 
of  the incident and salvage efforts that ensued. SS Andrea Doria was an ocean liner 
for the Italian Line home-ported in Genoa, Italy, most famous for her sinking in 1956, 
when 46 people died. On 25 July 1956, while Andrea Doria was approaching the coast of  
Nantucket, Massachusetts, bound for New York City, the Eastbound MS Stockholm of  
the Swedish American Line collided with it in one of  history’s most infamous maritime 
disasters. Struck in the side, the top-heavy Andrea Doria immediately started to list 
severely to starboard, which left half  of  its lifeboats unusable. The consequent shortage 
of  lifeboats could have resulted in significant loss of  life, but the ship stayed afloat 
for over 11 hours after the collision. While 1,660 passengers and crew were rescued 
and survived, 46 people on the ship died as a direct consequence of  the collision. The 
evacuated luxury liner capsized and sank the following morning. This accident remains 
the worst maritime disaster to occur in United States waters since the sinking of  the SS 
Eastland in 1915.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

267 
267	 Banca d’Italia, 1994 Issue Replacement  / Star Note. Italy, 100,000 Lire, 

P-117b*, Issued Replacement Star note, Caravaggio at right, S/N XD 076442A, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Only one other Replacement note has been offered 
at auction over the last 7 years, this example in far higher grade. �������������������������� Est. $400-600

 

268 
268	 Banca d’Italia, 1997 Issued Replacement Star Note. Italy, 500,000 Lire, 

P-118*, RK1, Issued replacement banknote, Deep purple on m/c, S/N XA 081984 A, 
Replacement, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Rare in high grade as well as an 
attractive and scarce high denomination note. Possibly the finest known.������������� Est. $500-800

Italy - Private Banks
 

269 
269	 Banca del Popolo. ND (1866-1871). Specimen Banknote. Italy... 

Specimen 5 Lire, ND (1866-1871), P-Unlisted. Black on blue border and underprint, 
portraits in all 4 corners of  the face, Back black with young woman’s portrait in middle, 
S/N 400006, POC’s, Issued note used as a specimen and from the printer’s archives. 
Perforated margin at bottom, counterfoil with serial number at left, XF to Choice XF. 
BWC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

Jamaica
 

270 
270	 Bank of Jamaica, 1960 (ND 1964) Issue Banknote Pair. Jamaica, Lot 

of  2 notes, Both with Queen Elizbeth II at left, Includes 10/-Shillings, P-51Be, Issued 
banknote, Signature #4, PMG Choice AU 58 EPQ; and £1, P-51Ce, Issued banknote, 
Signature #4, PMG graded About Uncirculated 55 EPQ. The 10/- note appears CU at 
first glance. Attractive pair of  Jamaica notes, TDLR. (2)����������������������������������������� Est. $200-300

Japan
 

271 
271	 Japanese Military Currency - 1918 Occupation of Siberia Issue 

Note. Japan, 1 Yen, P-M16, Issued Banknote, Black on light blue underprint, Russian 
legends on left and right, back dark blue, VF with one small pin hole toward the middle 
bottom that is difficult to see. Rare note in any condition. ���������������������������������� Est. $750-1250

https://auction.archivesinternational.com/Banco-d-Italia-1-000-Mille-Salvaged-Banknote-from-S-S-Andrea-Doria_i34439153
https://auction.archivesinternational.com/Banco-d-Italia-1-000-Mille-Salvaged-Banknote-from-S-S-Andrea-Doria_i34439153
https://auction.archivesinternational.com/Banca-d-Italia-1994-Issue-Replacement-Star-Note_i34439154
https://auction.archivesinternational.com/Banca-d-Italia-1997-Issued-Replacement-Star-Note_i34439155
https://auction.archivesinternational.com/Banca-del-Popolo-ND-1866-1871-Specimen-Banknote_i34439156
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Jamaica-1960-ND-1964-Issue-Banknote-Pair_i34439157
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Military-Currency-1918-Occupation-of-Siberia-Issue-Note_i34439158
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Military-Currency-1918-Occupation-of-Siberia-Issue-Note_i34439158
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272 
272	 Imperial Japanese Government, 1920-30’s Proof Vignette of 

Mount Fuji Used on Japanese bonds. Japan, 9 x  6 inches, Proof  vignette 
printed on india paper on large card, Mount Fuji in background with trees and water. 
Engraved by ABNC for a Japanese bond or fiscal document. Choice Uncirculated and a 
beautiful and artistic engraving. ABNC.������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

Japan - Military Related
 

273 
273	 Tokyo Aircraft Co. Food coupons, breakfast, lunch and dinner, 5 

pieces each Japan. Lot of  meal coupons from Tokyo Aircraft Co. in Showa Era, 
including breakfast, lunch and dinner, 5 pieces each. Each coupon is good for 15 meals. 
日本昭和年間東京飛機製作所飯票一組15張。���������������������������������������������� Est. $130-260

Jersey
 

274 
274	 States of Jersey, ND (1993) Low Serial Number “JC 000156” Issue 

Banknote. Jersey, £10, P-22a, Issued banknote, Queen Elizabeth II at right, Brown on 
orange and m/c, Back on red and m/c, Signature #4, PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ, attractive note.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

KAZAKHSTAN
 

275 
275	 Kazakhstan National Bank, 1993-98 Issue, Pack of 100 Banknotes 

Kazakhstan, 1 Tyin, 1993, P-1, pack of  100 UNC issued notes.����������������������������������� Est. $45-90

Libya
 

276 
276	 Central Bank of Libya. 1980s. Proof Vignette. Libya. Intaglio printed 

proof  vignette of  ruins, as used on Libya 1/4 Dinar, 1981, P-44A. On card stock with 
wide margins and pencil annotation at right margin. Rare in this form.���������������� Est. $200-300

 

277 
277	 Central Bank of Libya. ND (1980). Specimen Banknote. Libya... 

Specimen 5 Dinars, ND (1980), P-45as. PMG Choice About Unc 58 with comment 
“Staple Holes” (Cert # 8060193-047). TDLR.���������������������������������������������������������� Est. $230-300

 

278 
278	 Central Bank of Libya. ND (1980). Specimen Banknote. Libya... 

Specimen 10 Dinars, ND (1980), P-46as. PMG Choice About Unc 58 with comment 
“Staple Holes” (Cert # 8060193-046). TDLR.���������������������������������������������������������� Est. $230-300

LUXEMBOURG
 

279 
279	 Grand Duche de Luxembourg, 1954 Issue, Group of 5 Issued & 1 

Specimen Banknotes Luxembourg, Lot of  6 specimen and issued notes, includes 
10 Francs, P-48s, UNC with hole punch cancels and specimen overprint; and 10 Francs, 
P-48a, 2 different signatures, UNC (5 pcs). �������������������������������������������������������������� Est. $160-280

Macau
 

280 
280	 Macau, Banco Nacional Ultramarino, 1963 High Grade Banknote. 

Macau, 8 April, 1963, 10 Patacas, P-50a KNB50a-F, Issued banknote, Portrait of  Carneiro 
on right, Wmk: Carneiro on left, back with young woman overlooking old and modern 
ships with Bank arms at left, S/N 3751816, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.  
BWC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Japanese-Government-1920-30-s-Proof-Vignette-of-Mount-Fuji-Used-on-Japanese-bonds_i34439159
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Japanese-Government-1920-30-s-Proof-Vignette-of-Mount-Fuji-Used-on-Japanese-bonds_i34439159
https://auction.archivesinternational.com/Tokyo-Aircraft-Co-Food-coupons-breakfast-lunch-and-dinner-5-pieces-each_i34439160
https://auction.archivesinternational.com/Tokyo-Aircraft-Co-Food-coupons-breakfast-lunch-and-dinner-5-pieces-each_i34439160
https://auction.archivesinternational.com/States-of-Jersey-ND-1993-Low-Serial-Number-JC-000156-Issue-Banknote_i34439161
https://auction.archivesinternational.com/States-of-Jersey-ND-1993-Low-Serial-Number-JC-000156-Issue-Banknote_i34439161
https://auction.archivesinternational.com/Kazakhstan-National-Bank-1993-98-Issue-Pack-of-100-Banknotes_i34439162
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Libya-1980s-Proof-Vignette_i34439163
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Libya-ND-1980-Specimen-Banknote_i34439164
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Libya-ND-1980-Specimen-Banknote_i34439165
https://auction.archivesinternational.com/Grand-Duche-de-Luxembourg-1954-Issue-Group-of-5-Issued-1-Specimen-Banknotes_i34439166
https://auction.archivesinternational.com/Grand-Duche-de-Luxembourg-1954-Issue-Group-of-5-Issued-1-Specimen-Banknotes_i34439166
https://auction.archivesinternational.com/Macau-Banco-Nacional-Ultramarino-1963-High-Grade-Banknote_i34439167
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281 
281	 Banco da China. 1995. Issued Banknote. Macau. Issued 100 Patacas, 1995, 

P-93, view of  ferry approaching harbor, 3-digit radar serial 18781, Gem Unc.��������� Est. $60-120

Malta
 

282 
282	 Government of Malta, ND (1940) Issue Banknote. Malta... £1, P-20c, 

Issued note, Brown and violet, king George VI at right, back blank, S/N A/16 783262, 
AU to Uncirculated with light toning spots on the back, large even margins, sharp 
corners and bright colors enhance this attractive note. BWC.�������������������������������� Est. $120-200

Mauritius
 

283 
283	 Government of Mauritius, ND (1930) Issue Banknote. Mauritius, 5 

Rupees, P-20, Issued banknote, Blue on m/c, King George V at right, S/N A918741, 
PCGS graded Very Fine 25, Popular and attractive note, W&S.����������������������������� Est. $450-750

 

284 
284	 Government of Mauritius, ND (1954) Issue Banknote. Mauritius, 5 

Rupees, P-27, Issued banknote, Blue on m/c, Queen Elizabeth II at right, S/N C611160, 
PMG graded Very Fine 30, attractive note, BWC.��������������������������������������������������� Est. $150-250

MEXICO - PRIVATE BANCOS
 

285 
285	 Banco Mercantil Mexicano, ND (1882-83) Face & Back Proof Pair 

Mexico... 1 Peso, Series A. P-S242p1 and p2. Obverse and reverse proofs printed on India 
paper mounted on card stock. The face has been cut down to banknote size, Black on 
light red underprint, Mercury at right, Back dark green with 1881, 1 Peso coins on left 
and right, The face is PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ with 4 or 5 very small 
foxing spots or light toning spots and the back is Uncirculated 62, Rare note in any 
format. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

 

286 
286	 Banco Nacional Mexicano, ND (1882) Issue 10 Pesos Obverse 

Proof. Mexico... 1882. 10 Pesos. P-S252p1. M310p, Obverse proof  on india paper on 
card stock trimmed to banknote size. Black on light gold-brown underprint. National 
arms at center. PMG graded Choice Uncirculated 63. The back has stuck to it a partial 
50 Pesos proof  on india paper. ABNC.�������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

287 
287	 Banco Nacional Mexicano. ND (1882) Issue Proof Banknote Face. 

Mexico. 20 Pesos. P-S252Ap1 M311p Face proof. Printed in black on India paper, Arms at 
left. PMG graded Choice about Uncirculated 58. Rare note in any format. ���������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Banco-da-China-1995-Issued-Banknote_i34439168
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Malta-ND-1940-Issue-Banknote_i34439169
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Mauritius-ND-1930-Issue-Banknote_i34439170
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Mauritius-ND-1954-Issue-Banknote_i34439171
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ND-1882-83-Face-Back-Proof-Pair_i34439172
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Mexicano-ND-1882-Issue-10-Pesos-Obverse-Proof_i34439173
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Mexicano-ND-1882-Issue-10-Pesos-Obverse-Proof_i34439173
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Mexicano-ND-1882-Issue-Proof-Banknote-Face_i34439174
http://www.archivesinternational.com/
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288 
288	 Banco Nacional Mexicano. ND (1882) Issue Proof Face & Back 

Banknote. Mexico. 50 Pesos. P-S252Bp M312p, face and back proofs. They both are 
printed on india paper mounted on thin white card, the face has large margins, the back 
is cut down to banknote size, the face is PMG graded Choice Uncirculated 64, the back 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. ABNC. 2 pieces.��������������������������������������������� Est. $600-1200

Rarely seen Bono De Caja, Circulating 
Bond Issue specimens 

 

289 
289	 Bono De Caja, Banco Central Mexicano, ND (ca.1899-1908) 

Specimen Bono De Caja Rarity Mexico. (hand stamped purple Jan. 30, 1908), 
Ser. A. 100 Pesos, P-Unlisted, M203s, Specimen Bono De Caja banknote. Black on 
light green underprint, Allegorical woman with staff, seated lion and steamship at left 
center.  Back green with denomination. Red specimen overprint, POC and “00000” serial 
numbers.  PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Rare and very attractive. ABNC. 
This note was a circulating and interest paying banknote.�������������������������������������� Est. $600-900

290 
290	 Bono De Caja, Banco Central Mexicano, ND (ca.1899-1908) 

Specimen Bono De Caja Rarity Mexico. (hand stamped purple Apr. 1904), 
Ser. B. 500 Pesos, P-Unlisted, M204s, Specimen Bono De Caja banknote. Black on light 
brown underprint,  Locomotive under signal towers at left center.  Back is brown with 
denomination. Red specimen overprint, POC and “00000” serial numbers. PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ. Rare and very attractive. ABNC. This note was a circulating 
and interest paying banknote.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1000

 

291 
291	 Bono De Caja, El Banco Comercial Refaccionario De Chihuahua 

ND (1902) Specimen Banknote.  Chihuahua. ND (ca.1902), Ser. B. 500 Pesos, 
P-Unlisted, M91s, Specimen Bono De Caja banknote. Black on light brown undertint 
with reclining allegorical woman with steamship at dock and train, back is brown. Red 
overprint “BONO DE CAJA” on bottom in large letters, There is a single coupon for 
$25 on the right border with an allegorical woman’s portrait and dates 1907 to 1918, 
so evidently it could be used once a year. Red specimen overprint, POC and  “00000” 
serial numbers. The text has a blank space for the interest amount. PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ condition. ABNC. Rare “Bono De Caja” circulating bond 
banknote. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1600

 

292 
292	 Bono De Caja, El Banco Comercial Refaccionario De Chihuahua 

ND (1902) Specimen Banknote.  Chihuahua. ND (ca.1902), Ser. A. 1000 Pesos, 
P-Unlisted, M92s, Specimen Bono De Caja banknote. Black on light green undertint 
with reclining allegorical woman with steamship at dock and train, back is green. Red 
overprint “BONO DE CAJA” on bottom in large letters, There is a single coupon for 
$25 on the right border with an allegorical woman’s portrait and dates 1907 to 1918, 
so evidently it could be used once a year. Red specimen overprint, POC and  “00000” 
serial numbers. The text has a blank space for the interest amount. PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ condition. ABNC. Rare “Bono De Caja” circulating bond 
banknote. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1600

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Mexicano-ND-1882-Issue-Proof-Face-Back-Banknote_i34439175
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Mexicano-ND-1882-Issue-Proof-Face-Back-Banknote_i34439175
https://auction.archivesinternational.com/Bono-De-Caja-Banco-Central-Mexicano-ND-ca-1899-1908-Specimen-Bono-De-Caja-Rarity_i34439176
https://auction.archivesinternational.com/Bono-De-Caja-Banco-Central-Mexicano-ND-ca-1899-1908-Specimen-Bono-De-Caja-Rarity_i34439176
https://auction.archivesinternational.com/Bono-De-Caja-Banco-Central-Mexicano-ND-ca-1899-1908-Specimen-Bono-De-Caja-Rarity_i34439177
https://auction.archivesinternational.com/Bono-De-Caja-Banco-Central-Mexicano-ND-ca-1899-1908-Specimen-Bono-De-Caja-Rarity_i34439177
https://auction.archivesinternational.com/Bono-De-Caja-El-Banco-Comercial-Refaccionario-De-Chihuahua-ND-1902-Specimen-Banknote_i34439178
https://auction.archivesinternational.com/Bono-De-Caja-El-Banco-Comercial-Refaccionario-De-Chihuahua-ND-1902-Specimen-Banknote_i34439178
https://auction.archivesinternational.com/Bono-De-Caja-El-Banco-Comercial-Refaccionario-De-Chihuahua-ND-1902-Specimen-Banknote_i34439179
https://auction.archivesinternational.com/Bono-De-Caja-El-Banco-Comercial-Refaccionario-De-Chihuahua-ND-1902-Specimen-Banknote_i34439179
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Netherlands
 

293 
293	 Nederland - Muntbiljet, 1943 Specimen Banknote. Netherlands, 1943, 

1 Gulden, P-64s, Specimen Banknote, Red, back orange with arms, Specimen overprints, 
POC’s, large excess margin on the left, AU Condition. ABNC. ����������������������������� Est. $150-300

Nether-Indies
 

294 
294	 Japanese Regeering, 1942 ND Issue. Netherlands Indies. 1 Gulden, P-123a, 

Block number and Serial number, S/N SB053682, VF with 7 very small pin holes. Scarce 
note.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

Netherlands Antilles
 

295 
295	 Bank van de Nederlandse Antillen. 2008. Issued Note. Netherlands 

Antilles. Issued 100 Gulden, 2008, P-31e, Choice Uncirculated.�������������������������������� Est. $85-170

MEXICO - PRIVATE BANCOS
 

296 
296	 Banco del Estado de Durango, 1882 Remainder Banknote Rarity. 

Durango, Mexico, 1882, 1 Peso, P-S286r M346, Remainder banknote, Black printing 
without underprint, Hidalgo portrait at left, train at right, back green, PMG graded 
Very fine 30, Printer: H.S. Crocker & Co., San Francisco. Rare and attractive note. This 
is the only example to come to auction in the last 10 years in the Track and Price census 
and first time seen by the cataloger. ���������������������������������������������������������������������Est. $1250-2500

297 
297	 Banco de Jalisco  19xx (ca. 1910-11) Proof Face & Back Pair. Mexico. 

Guadalajara. 19xx (ca. 1910-11). 500 Pesos, P-S326p2, M392p. Obverse and reverse proofs 
printed on India paper mounted on large card stock, in black on pink, green and brown 
underprint. Obverse features reclining allegorical woman at left and state arms at right, 
while reverse depicts city view of  Guadalajara at center. The face is PMG graded Choice 
Uncirculated 64 and the back Gem Uncirculated 66 EPQ. Rare and striking note. ABNC.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

 

298 
298	 Banco Mercantil de Veracruz, ND (1897), Uniface Front Proof 

Mexico, ND (1898), 10 Pesos, P-S438p1 M529p, Face proof  printed on india paper 
mounted on large card, black on orange and yellow undertint, Harvesting sugar cane 
with oxen and carts, locomotive at left, coffee tree at right, Red “00000” serial numbers, 
POC, ABNC. PMG graded  Uncirculated 62 with note of  Corner tip missing. Rare and 
attractive note. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

 

299 
299	 Banco Mercantil de Veracruz, ND (1898)Proof Banknote. Veracruz, 

Mexico. 10 Pesos. P-S438p1, M529p, Uniface front proof  banknote printed on india 
paper that is mounted on thin card cut down to banknote size, Black on light orange and 
yellow,  Locomotive at left end, sugar cane harvest scene with factory at center, tree at 
right. Face proof  with underprint on india paper mounted on card,  PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ, ABNC. The note catalogs in proof  for $2,250. ������������������ Est. $500-1000

https://auction.archivesinternational.com/Nederland-Muntbiljet-1943-Specimen-Banknote_i34439180
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Regeering-1942-ND-Issue_i34439181
https://auction.archivesinternational.com/Bank-van-de-Nederlandse-Antillen-2008-Issued-Note_i34439182
https://auction.archivesinternational.com/Banco-del-Estado-de-Durango-1882-Remainder-Banknote-Rarity_i34439183
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Jalisco-19xx-ca-1910-11-Proof-Face-Back-Pair_i34439184
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-de-Veracruz-ND-1897-Uniface-Front-Proof_i34439185
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-de-Veracruz-ND-1898-Proof-Banknote_i34439186
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 55

41October 10,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

New Zealand
 

300 
300	 Reserve Bank of New Zealand, ND (1967) High Grade Sequential 

Pair. New Zealand, Lot of  2 sequential notes, £10, P-161d, Issued banknote, Olive 
green, S/N AS 499824 - AS 499825, PCGS graded Superb Gem Uncirculated 67 PPQ, 
Attractive banknote pair. ����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

 

301 
301	 Reserve Bank of New Zealand. 1977-1981. Pair of Issued Notes. 

New Zealand. Pair of  issued notes, includes 1 Dollar, P-163d, 3-digit repeater serial 
906906, Gem Unc; and 2 Dollars, P-171c, 3-digit radar serial 968869, Gem Unc.������� Est. $35-60

Nicaragua
 

302 
302	 Banco Central & Banco Nacional. 1960-2000s. Group of 45+ Issued 

Notes. Nicaragua..... Group of  assorted issued notes, with about 10 earlier pieces in 
F-VF condition, with the rest being generally more recent issues in Choice to Gem Unc 
condition, good range of  fractional 1991 issue notes; a few notes of  the 1990 emergency 
inflation issue. Please inspect, sold as is.���������������������������������������������������������������������� Est. $45-75

Oman, Sultanate of Muscat & Oman
 

303 
303	 Sultanate of Muscat & Oman, ND (1970) Issue Banknote. Oman, 1 

Rial Saidi, P-4a, Issued banknote, red on m/c, Arms at right, back red, PMG graded 
Choice Uncirculated 64, Attractive note. ���������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Oman
 

304 
304	 Central Bank of Oman, 1993 AH1413, Issue Banknote. Oman, 10 Rials, 

P-28b, Issued banknote, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. ������������������������ Est. $150-250

 

305 
305	 Central Bank of Oman, 1985 / AH1405 High Grade 50 Rials 

Banknote. Oman. 50 Rials, P-30a, Issued, S/N B/1 774466, PMG Gem Uncirculated 
66 EPQ.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

Philippines
 

306 
306	 Various Philippines Issuers. 1940s-2000s. Group of 21 Issued 

Notes. Philippines…. Lot of  21 notes, includes P-135e, P-159-c, P-160, P-160-d, 
P-161(2), P-162a, P-163b, P-166, P-168a, P-168E, P-169, P-176a, P-177, P-177a(2), P-179, 
P-180, P-184a, P-187e, P-187f. Two are AU, and the rest are Uncirculated.������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-New-Zealand-ND-1967-High-Grade-Sequential-Pair_i34439187
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-New-Zealand-ND-1967-High-Grade-Sequential-Pair_i34439187
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-New-Zealand-1977-1981-Pair-of-Issued-Notes_i34439188
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Banco-Nacional-1960-2000s-Group-of-45-Issued-Notes_i34439189
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Banco-Nacional-1960-2000s-Group-of-45-Issued-Notes_i34439189
https://auction.archivesinternational.com/Sultanate-of-Muscat-Oman-ND-1970-Issue-Banknote_i34439190
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Oman-1993-AH1413-Issue-Banknote_i34439191
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Oman-1985-AH1405-High-Grade-50-Rials-Banknote_i34439192
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Oman-1985-AH1405-High-Grade-50-Rials-Banknote_i34439192
https://auction.archivesinternational.com/Various-Philippines-Issuers-1940s-2000s-Group-of-21-Issued-Notes_i34439193
https://auction.archivesinternational.com/Various-Philippines-Issuers-1940s-2000s-Group-of-21-Issued-Notes_i34439193
http://www.archivesinternational.com/
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307 
307	 Republika Ng Pilipinas. 1970s-1980s. Trio of Low Number Issued 

Notes. Philippines. Lot includes three 10 Piso, P-149a notes. All Choice to Gem Unc. 
Serial numbers AB000006; AB000312; and AB000856.������������������������������������������������ Est. $35-60

Portuguese India
 

308 
308	 Banco Nacional Ultramarino - India Portuguesa, 1945 Cancelled 

Banknote. Portuguese India. 50 Rupias, P-38, Issued and Punch cancelled banknote, 
Dark red on m/c, Albuquerque at right, Steamship at left, S/N 172,697, Appears Choice 
VF to XF with 2 dime sized POC’s, BWC. �������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

309 
309	 Banco Nacional Ultramarino, 1959 Issue Banknote. Portuguese India... 

30 Escudos, P-41, issued banknote, Dark red and m/c, S/N 1223296, Choice VF with 
light toning. TDLR. Attractive note. ���������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Reunion
 

310 
310	 Caisse Centrale, ND (1947), Issue Banknote. Reunion...10 Francs, P-42a, 

Ovpt. “La Reunion”, PMG graded Choice About Uncirculated 58. ����������������������� Est. $120-200

 

311 
311	 Department de la Reunion, ND (1971) Issue Banknote. Reunion… 10 

Nouveaux Francs on 500 Francs, P-54b, Signature A, 2 women at right, sailboat at left, 
S/N S.1 16329, PMG graded Choice Uncirculated 64. ������������������������������������������� Est. $450-600

Rhodesia
 

312 
312	 Reserve Bank of Rhodesia, 1967 Issue Banknote. Rhodesia, £1, P-28b 

Issued banknote, Red on m/c, Queen Elizabeth II at right, back red on m/c, S/N K/22 
335097, PMG Graded Choice Very Fine 35, Attractive note.���������������������������������� Est. $100-200

 

313 
313	 Reserve Bank of Rhodesia, 1978 Issue Banknote. Rhodesia, $5, P-36b 

Issued banknote, Brown on m/c, Arms at right, Giraffe at left, back black and brown 
with lions on m/c, PMG Graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Attractive note.������ Est. $100-200

 

314 
314	 Bank of Rhodesia, 1978 Replacement / Star Note. Rhodesia, $5, P-36b 

Issued Replacement / Star banknote, Brown on m/c, Arms at right, Giraffe at left, back 
black and brown with lions on m/c, S/N Y/1 000559, PMG Graded Gem Uncirculated 
66 EPQ, Attractive Replacement note.�������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Russia - Imperial
 

315 
315	 State Credit Notes, 1898 (1898-1903), 3 Rubles, Pleske Signature 

Issue Banknote. Russia, 5 Rubles, P-2a, Issued banknote, Blue on brown 
underprint, Imperial arms at left, back green, Pleske signature, S/N AT 248780, Choice 
Fine to VF condition 4 very small pin holds in middle and at left middle, Attractive and 
rare note. First time offered by our firm.��������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

https://auction.archivesinternational.com/Republika-Ng-Pilipinas-1970s-1980s-Trio-of-Low-Number-Issued-Notes_i34439194
https://auction.archivesinternational.com/Republika-Ng-Pilipinas-1970s-1980s-Trio-of-Low-Number-Issued-Notes_i34439194
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-India-Portuguesa-1945-Cancelled-Banknote_i34439195
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-India-Portuguesa-1945-Cancelled-Banknote_i34439195
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-1959-Issue-Banknote_i34439196
https://auction.archivesinternational.com/Caisse-Centrale-ND-1947-Issue-Banknote_i34439197
https://auction.archivesinternational.com/Department-de-la-Reunion-ND-1971-Issue-Banknote_i34439198
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Rhodesia-1967-Issue-Banknote_i34439199
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Rhodesia-1978-Issue-Banknote_i34439200
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Rhodesia-1978-Replacement-Star-Note_i34439201
https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Notes-1898-1898-1903-3-Rubles-Pleske-Signature-Issue-Banknote_i34439202
https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Notes-1898-1898-1903-3-Rubles-Pleske-Signature-Issue-Banknote_i34439202
http://www.archivesinternational.com/
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316 
316	 State Credit Notes, 1898 (1903-1909), 5 Rubles, Timashev 

Signature Issue Banknote. Russia, 5 Rubles, P-3b, Issued banknote, Blue on 
m/c, Allegory of  seated Russia in middle, Timashev signature, S/N 037024, Fine to 
Choice Fine  with small hole in the center. Attractive and scarce note.������������������ Est. $200-400

 

317 
317	 State Credit Notes, 1898 (1903-1909), 5 Rubles, Timashev 

Signature Issue Banknote. Russia, 5 Rubles, P-3b, Issued banknote, Blue on 
m/c, Allegory of  seated Russia in middle, Timashev signature, S/N 444261, Choice Fine 
condition. Attractive and scarce note.���������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

318 
318	 State Credit Notes, 1899 (1898-1903), 25 Rubles, Timashev 

Signature Issue Banknote. Russia, 25 Rubles, P-7b, Issued banknote, Black on 
blue and maroon, Russian Allegory, Timashev signature, S/N 984593, Fine to Choice 
Fine but the top right corner is missing and the top left corner tip is missing, still a very 
presentable example of  this rare signature variety. If  intact, it would have graded Choice 
Fine to VF. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

319 
319	 State Credit Notes, 1899 (1903-1909), 50 Rubles, Timashev 

Signature Issue Banknote. Russia, 50 Rubles, P-8b, Issued banknote, Black on 
light green, Portrait Nicholas I at left, Timashev signature, S/N 591873, Fine to Choice 
Fine  with small stain spots or rust spots. Attractive example of  this scarce signature 
variety.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Russia
 

320 
320	 State Treasury Notes, 1934 High Grade Banknote. Russia,  1 Gold 

Ruble, P-207, Issued, Black on light orange paper, With Signatures, S/N’s BU748626,  
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Attractive and rarely seen this nice.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

321 
321	 Government Bank of USSR. 1932. Issued Bank Note. Russia. Issued 3 

Chervonets, payable in gold, P-201, stained Fine.�������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

322 
322	 Government Bank - Archangel Branch. 1918. Error Banknote. 

Russia. Issued 10 Rubles, 1918, P-S103, error with missing black printing and undertint 
on obverse, XF.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

323 
323	 Government Bank - Archangel Branch. 1918. Error Banknote. 

Russia. Issued 10 Rubles, 1918, P-S103, error with missing cashier and commissar 
signatures on obverse, Choice AU.����������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Notes-1898-1903-1909-5-Rubles-Timashev-Signature-Issue-Banknote_i34439203
https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Notes-1898-1903-1909-5-Rubles-Timashev-Signature-Issue-Banknote_i34439203
https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Notes-1898-1903-1909-5-Rubles-Timashev-Signature-Issue-Banknote_i34439204
https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Notes-1898-1903-1909-5-Rubles-Timashev-Signature-Issue-Banknote_i34439204
https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Notes-1899-1898-1903-25-Rubles-Timashev-Signature-Issue-Banknote_i34439205
https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Notes-1899-1898-1903-25-Rubles-Timashev-Signature-Issue-Banknote_i34439205
https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Notes-1899-1903-1909-50-Rubles-Timashev-Signature-Issue-Banknote_i34439206
https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Notes-1899-1903-1909-50-Rubles-Timashev-Signature-Issue-Banknote_i34439206
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Notes-1934-High-Grade-Banknote_i34439207
https://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-of-USSR-1932-Issued-Bank-Note_i34439208
https://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-Archangel-Branch-1918-Error-Banknote_i34439209
https://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-Archangel-Branch-1918-Error-Banknote_i34439210
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324 
324	 Government Credit Note. 1919. Error Banknote. South Russia. Issued 

1000 Rubles, P-S424, error with fully printed back and blank front, XF with a rough 
lower margin. Unlisted in Standard Catalog in this form. �������������������������������������� Est. $130-260

Russia - South Russia
 

325 
325	 Government Bank,  1919 Currency Tokens Issue Banknote Error 

or Proof. Russia, 50 Rubles, P-S422x, Error or proof  note with only back printing on 
watermarked paper, XF condition, scarce.   ������������������������������������������������������������ Est. $120-200

Russia - Ukraine
 

326 
326	 Ukrainian Food Coupons ca.1970-1980 Various food coupons. Highlight 

include: special coupons for rations of  milk and other dairy products, 1997, all coupons 
have been redeemed.  Food coupons from a car factory in Tatarstan, and coupons from 
Haltur Agribusiness Rusanov Village Council in the Kirov Region of  Russia. Was issued 
by the head of  the Collective Farm. And many more. 25 pieces in total.����������������� Est. $60-110

Russia
 

327 
327	 Area Executive Committee of the North Caucasian Soviet 

Republic, 1918 Currency Token Russia, issued 5 Rubles, 1918, P-S456, Choice 
Fine. Scarce note.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

Foreign Scripophily
A desirable Imperial Russian Government, 
1915 Specimen Bond selection discovered 

in Europe recently. 
 

328 
328	 Imperial Russian Government. 1915. Specimen Bond. Russia. 

Specimen Internal Loan bond for 50 Rubles with 5% interest, No. 000000, with 2 
coupons still attached. Russian Imperial Arms (double headed eagle) at top center. 
Green ornamental guilloche frame. Overprinted ОБРАЗЕЦЪ (SPECIMEN in Russian). 
VF with minor horizontal split at right side.����������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

329 
329	 Imperial Russian Government. 1915. Specimen Bond. Russia. 

Specimen Internal Loan bond for 500 Rubles with 5% interest, No. 000000, with 2 
coupons still attached. Russian Imperial Arms (double headed eagle) at top center. 
Purple ornamental guilloche frame. Overprinted ОБРАЗЕЦЪ (SPECIMEN in Russian). 
VF with minor horizontal split at right side, backed with archival tape.���������������� Est. $200-300

 

330 
330	 Imperial Russian Government. 1915. Specimen Bond. Russia. 

Specimen War Short-Term Loan bond for 500 Rubles with 5.5% interest, No. 000000, 
with 20 coupons still attached. Russian Imperial Arms (double headed eagle) at top 
center. Ornamental guilloche frame. Overprinted ОБРАЗЕЦЪ (SPECIMEN in 
Russian). XF.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Government-Credit-Note-1919-Error-Banknote_i34439211
https://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-1919-Currency-Tokens-Issue-Banknote-Error-or-Proof_i34439212
https://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-1919-Currency-Tokens-Issue-Banknote-Error-or-Proof_i34439212
https://auction.archivesinternational.com/Ukrainian-Food-Coupons-ca-1970-1980_i34439213
https://auction.archivesinternational.com/Area-Executive-Committee-of-the-North-Caucasian-Soviet-Republic-1918-Currency-Token_i34439214
https://auction.archivesinternational.com/Area-Executive-Committee-of-the-North-Caucasian-Soviet-Republic-1918-Currency-Token_i34439214
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1915-Specimen-Bond_i34439215
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1915-Specimen-Bond_i34439216
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1915-Specimen-Bond_i34439217
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331 
331	 Imperial Russian Government. 1915. Specimen Bond. Russia. 

Specimen War Short-Term Loan bond for 5000 Rubles with 5.5% interest, No. 000000, 
with 20 coupons still attached. Russian Imperial Arms (double headed eagle) at top 
center. Blue ornamental guilloche frame. Overprinted ОБРАЗЕЦЪ (SPECIMEN in 
Russian). XF.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

332 
332	 Imperial Russian Government. 1915. Specimen Bond. Russia. 

Specimen War Short-Term Loan bond for 25000 Rubles with 5.5% interest, No. 000000, 
with 20 coupons still attached. Russian Imperial Arms (double headed eagle) at top 
center. Green ornamental guilloche frame. Overprinted ОБРАЗЕЦЪ (SPECIMEN in 
Russian). XF.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

333 
333	 Imperial Russian Government. 1916. Specimen Bond. Russia. 

Specimen War Short-Term Loan bond for 100 Rubles with 5.5% interest, No. 000000, 
with 20 coupons still attached. Russian Imperial Arms (double headed eagle) at top 
center. Olive ornamental guilloche frame. Overprinted ОБРАЗЕЦЪ (SPECIMEN in 
Russian). XF, pencil annotation at bottom left.�������������������������������������������������������� Est. $200-300

334 
334	 Imperial Russian Government. 1916. Specimen Bond. Russia. 

Specimen War Short-Term Loan bond for 500 Rubles with 5.5% interest, No. 000000, 
with 20 coupons still attached. Russian Imperial Arms (double headed eagle) at top 
center. Brown ornamental guilloche frame. Overprinted ОБРАЗЕЦЪ (SPECIMEN in 
Russian). XF, pencil annotation at top.��������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

335 
335	 Imperial Russian Government. 1916. Specimen Bond. Russia. 

Specimen War Short-Term Loan bond for 1000 Rubles with 5.5% interest, No. 000000, 
with 20 coupons still attached. Russian Imperial Arms (double headed eagle) at top 
center. Red ornamental guilloche frame. Overprinted ОБРАЗЕЦЪ (SPECIMEN in 
Russian). XF.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

336 
336	 Imperial Russian Government. 1916. Specimen Bond. Russia. 

Specimen War Short-Term Loan bond for 5000 Rubles with 5.5% interest, No. 000000, 
with 20 coupons still attached. Russian Imperial Arms (double headed eagle) at top 
center. Blue ornamental guilloche frame. Overprinted ОБРАЗЕЦЪ (SPECIMEN in 
Russian). XF.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1915-Specimen-Bond_i34439218
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1915-Specimen-Bond_i34439219
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1916-Specimen-Bond_i34439220
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1916-Specimen-Bond_i34439221
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1916-Specimen-Bond_i34439222
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1916-Specimen-Bond_i34439223
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337 
337	 Imperial Russian Government. 1916. Specimen Bond. Russia. 

Specimen War Short-Term Loan bond for 10000 Rubles with 5.5% interest, No. 000000, 
with 20 coupons still attached. Russian Imperial Arms (double headed eagle) at top 
center. Orange ornamental guilloche frame. Overprinted ОБРАЗЕЦЪ (SPECIMEN in 
Russian). VF to XF.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

338 
338	 Imperial Russian Government. 1916. Specimen Bond. Russia. 

Specimen War Short-Term Loan bond for 25000 Rubles with 5.5% interest, No. 000000, 
with 20 coupons still attached. Russian Imperial Arms (double headed eagle) at top 
center. Green ornamental guilloche frame. Overprinted ОБРАЗЕЦЪ (SPECIMEN in 
Russian). VF to XF.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Foreign Banknotes
 

339 
339	 Siberian Revolution Committee. 1920. Trio of Issued Circulating 

Bonds. Russia.... Lot includes two 200 Rubles, 1920, blue, P-S899, VF; and two 200 
Rubles, 1920, brown, P-S902, VF.����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Russia - Russian Central Asia
 

340 
340	 Khiva, Khanate of the Padishah, 1923 Issued Banknote with 

Centering Error. Khiva, Russia. 1923, 1000 Rubles, P-S1114, Issued banknote, Black 
on light brown, back is off  center, XF-AU, attractive with firm paper. ������������������� Est. $200-300

Russia - Central Asia
 

341 
341	 National Bank, Ashkabad Branch, 1919 Issue Pair Russia, Lot of  2 

banknotes, includes 10 Rubles, P-S1142, VF; and 100 Rubles, P-S1145, Fine apart from 
some margin faults. Scarce nonetheless.������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Russia - East Siberia
 

342 
342	 Far East Provisional Government of Priamur Region, 1920, Issued 

State Credit Note Russia (East Siberia), issued 5 Rubles, 1920, P-S1246, About 
Uncirculated to Uncirculated condition.������������������������������������������������������������������ Est. $100-160

Russia - Private & Local Issues
 

343 
343	 All Russian Central Union of Consumer Societies, 1920 Issued 

Banknote. Vladivostok, Russia. 100 Rubles, P-Unlisted, Black, light green, beige and 
red design on face, back with ship off  shore with trees, S/N AP 09070, PMG graded 
Choice About Uncirculated 58 EPQ. Attractive and rare note.������������������������������� Est. $400-800

 

344 
344	 Kazan (Kozhtrest) 1922 Local Issue. Russia. 10 Rubles, P-Unlisted, Issued 

banknote, Red and light blue on light red undertint, S/N 5011AU-Uncirculated 
condition, scarce note.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1916-Specimen-Bond_i34439224
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1916-Specimen-Bond_i34439225
https://auction.archivesinternational.com/Siberian-Revolution-Committee-1920-Trio-of-Issued-Circulating-Bonds_i34439226
https://auction.archivesinternational.com/Siberian-Revolution-Committee-1920-Trio-of-Issued-Circulating-Bonds_i34439226
https://auction.archivesinternational.com/Khiva-Khanate-of-the-Padishah-1923-Issued-Banknote-with-Centering-Error_i34439227
https://auction.archivesinternational.com/Khiva-Khanate-of-the-Padishah-1923-Issued-Banknote-with-Centering-Error_i34439227
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-Ashkabad-Branch-1919-Issue-Pair_i34439228
https://auction.archivesinternational.com/Far-East-Provisional-Government-of-Priamur-Region-1920-Issued-State-Credit-Note_i34439229
https://auction.archivesinternational.com/Far-East-Provisional-Government-of-Priamur-Region-1920-Issued-State-Credit-Note_i34439229
https://auction.archivesinternational.com/All-Russian-Central-Union-of-Consumer-Societies-1920-Issued-Banknote_i34439230
https://auction.archivesinternational.com/All-Russian-Central-Union-of-Consumer-Societies-1920-Issued-Banknote_i34439230
https://auction.archivesinternational.com/Kazan-Kozhtrest-1922-Local-Issue_i34439231
http://www.archivesinternational.com/
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345 
345	 Various Issuers, ca.1920-1922, Trio of Private Issue Notes Russia. Lot 

includes Aleksandrovskiy Fire Club, unissued 4 Rubles, VF w/rough top right corner & 
margin; Gagarin Cooperative “Shop Stamp” exchange token for 500 Thousand Rubles, 
1922, Fine; and Town of  Gagry Duma (Georgia), 10 Rubles, 1918, Fair with repairs. 3 
pieces in total, sold as is.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Saint Helena
 

346 
346	 Government of Saint Helena, ND (1985) Issue Banknote. Saint 

Helena, £10, P-8b, Issued banknote, Purple on m/c, Queen Elizabeth II at right, 
Signature #3, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Attractive note rarely found this 
nice. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

San Marino & Italy
 

347 
347	 Cassa di Risparmio della Repubblica di San Marino & Others. 

1970’s. 19 Checks & Scrip Notes. Lot includes 150 Lire and 200 Lire notes 
from San Marino, P-S101 and P-S102, both dated 1976 and Unc. Also included a group 
of  17 varied small size checks and scrip notes from the 1970s. Please inspect, sold as is.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-70

Saudi Arabia
 

348 
348	 Saudi Arabian Monetary Agency. 1956-1968. Trio of Issued Notes. 

Saudi Arabia, lot of  3 notes includes from the Haj Pilgrim Receipts issue 1 Riyal, P-2; 
from the L. AH1379 Issue 10 Riyals, P-8a with unusual hole punch cancellations; and 
from the 1968 (ND) issue 1 Riyal, P-11b. All VF.����������������������������������������������������� Est. $130-260

349 
349	 Saudi Arabian Monetary Agency. AH1379 (1961). Issued Note. 

Saudi Arabia. Issued 100 Riyals, AH1379, P-10a. VF condition with 3 small edge splits on 
the top margin and 2 staple holes, still a desirable note.����������������������������������������� Est. $250-500

 

350 
350	 Saudi Arabian Monetary Authority, Law of 1.7. AH1379 , 1968 

ND Issue Quintet. Saudi Arabia.... Lot of  5 notes, includes 1 Riyal, P-11 (4), 3 are 
signature 2 and 1 is signature 3, Unc to Gem Unc.; and 5 Riyals, P-12, Signature 2, VF. 
Attractive quintet of  notes. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Sierra Leone
 

351 
351	 Bank of Sierra Leone. 1975. Specimen Banknote. Sierra Leone. 

Specimen 5 Leones, 1975, P-7as, Specimen No. 032, POC, About Unc with mounting 
glue residue at reverse right and 2 small staple holes, TDLR.����������������������������������� Est. $65-120

South Africa
 

352 
352	 Netherlands Bank of South Africa ND ca.1920’s Color Trial 

Specimen Banknote. Pretoria, South Africa. ND (ca.1920). 10 Pounds, Series 
P, P-S636 specimen banknote. Dark brown on light tan paper with arms on top 
middle, Text in English, back is dark brown on light tan paper with arms on left and 
bank logo on right. 3 Star cancels in signature block  on right.  Red S/N 0000. Choice 
to Gem Uncirculated, Unpriced in SCWPM.  J.H.Bussy, Amsterdam, Netherland,  
Printer. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

https://auction.archivesinternational.com/Various-Issuers-ca-1920-1922-Trio-of-Private-Issue-Notes_i34439232
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Saint-Helena-ND-1985-Issue-Banknote_i34439233
https://auction.archivesinternational.com/Cassa-di-Risparmio-della-Repubblica-di-San-Marino-Others-1970-s-19-Checks-Scrip-Notes_i34439234
https://auction.archivesinternational.com/Cassa-di-Risparmio-della-Repubblica-di-San-Marino-Others-1970-s-19-Checks-Scrip-Notes_i34439234
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-1956-1968-Trio-of-Issued-Notes_i34439235
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-AH1379-1961-Issued-Note_i34439236
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Authority-Law-of-1-7-AH1379-1968-ND-Issue-Quintet_i34439237
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Authority-Law-of-1-7-AH1379-1968-ND-Issue-Quintet_i34439237
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Sierra-Leone-1975-Specimen-Banknote_i34439238
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-Bank-of-South-Africa-ND-ca-1920-s-Color-Trial-Specimen-Banknote_i34439239
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-Bank-of-South-Africa-ND-ca-1920-s-Color-Trial-Specimen-Banknote_i34439239
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South Korea 
 

353 
353	 Bank of Korea 100 Hwan 1953 (4286) Banknote Rarity South Korea, 

Bank of  Korea 100 Hwan 1953 (4286) Pick 18 K&C52.12 / DK47-1 PMG Very Fine 20. 
The most elusive year of  this design, featuring President Syungman Rhee. �������Est. $1000-2000

St. Helena
 

354 
354	 Government of St. Helena. 1979. Issued Note. St. Helena. Issued 50 

Pence, ND (1979), P-5a, 3-digit radar serial V/1 150051, Gem Unc.��������������������������� Est. $35-60

Switzerland
 

355 
355	 Banque Nationale Suisse, 1952 High Grade banknote. Switzerland, 

March 28, 1952, 5 Franken, P-11p, brown on light green, Signature #31-33, PMG graded 
Superb Gem Unc. 68 EPQ. Rare this nice.����������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Syria
 

356 
356	 Banque de Syrie et du Grand-Liban. 1925. Issued Note. Syria. Issued 

1 Livre, dated April 15 1925, P-24, S/N W.143178, PMG Choice Fine 15 NET with 
comment “tape repairs, rust”. Rare date and type.����������������������������������������������Est. $1600-2500

357 
357	 Banque de Syrie et du Grand-Liban. 1930. Issued Note. Syria. Issued 

1 Livre, dated November 1 1930, S/N K.264553, PMG Fine 12 NET with comment 
“repaired”. Rare date and type.�����������������������������������������������������������������������������Est. $1600-2500

 

358 
358	 Banque de Syrie et du Liban. 1939. Trio of Sequential Issued 

Notes. Syria. Sequential trio of  1 Livre, P-40b, dated 1 September 1939, S/N 049603 to 
049605, PCGS Choice About New 58. Rare this nice and as sequential notes.����Est. $1500-3000

 

359 
359	 Central Bank of Syria. 1965. Specimen Banknote. Syria. Specimen 10 

Pounds, 1965, P-95s, s/n 000000, Specimen No. 13, About Uncirculated. Rare specimen.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

360 
360	 Central Bank of Syria. 1978. Specimen Banknote. Syria. Specimen 5 

Pounds, 1978, P-100bs. PMG Superb Gem Unc 67 EPQ (Cert # 8060193-045). TDLR.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-375

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-100-Hwan-1953-4286-Banknote-Rarity_i34439240
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-St-Helena-1979-Issued-Note_i34439241
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-Suisse-1952-High-Grade-banknote_i34439242
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-Syrie-et-du-Grand-Liban-1925-Issued-Note_i34439243
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-Syrie-et-du-Grand-Liban-1930-Issued-Note_i34439244
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-Syrie-et-du-Liban-1939-Trio-of-Sequential-Issued-Notes_i34439245
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-Syrie-et-du-Liban-1939-Trio-of-Sequential-Issued-Notes_i34439245
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Syria-1965-Specimen-Banknote_i34439246
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Timor
 

361 
361	 Banco Nacional Ultramarino. 1910. Rare First Issue Note. Timor. 1st 

January, 1910, 20 Patacas, P-4, Green and gray, S/N C6423, VG condition with a small 
hole in the middle and a very slight thin on the middle back, still attractive for the grade. 
BWC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-450

Trinidad And Tobago
 

362 
362	 Central Bank of Trinidad and Tobago 1964, 3 Color Trial Specimens 

and single Specimen Trinidad and Tabago, Lot of  4 notes, Includes $1 ND (1964) 
P-26ccts Color Trial Specimen, PMG Gem Uncirculated 66 EPQ; $5, ND (1964) Pick 
27ccts Color Trial Specimen, PMG Gem Uncirculated 66 EPQ; $10, ND (1964) Pick 
28ccts Color Trial Specimen, PMG Choice Uncirculated 63, previously mounted; $20, 
ND (1964) Pick 29cs Specimen, PMG Gem Uncirculated 66 EPQ. One POC on each 
Example. (Total: 4 notes)....................................................................................................
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1200

Uruguay
 

363 
363	 Republica Oriental Del Uruguay, L.1939 Specimen Banknote. 

Uruguay. 1939, 5 Pesos, P-36as Unlisted as a Specimen Banknote, Oval TDLR overprint 
on middle bottom, PCGS graded Very Choice Uncirculated 64, TDLR.������������������ Est. $90-150

 

364 
364	 Republica Oriental Del Uruguay, L.1939 Specimen Banknote. 

Uruguay. 1939, 100 Pesos, P-39cs unlisted as a Specimen Banknote, Oval TDLR overprint 
on lower right corner, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to 
view. PCGS graded Very Choice Uncirculated 64, TDLR.�������������������������������������� Est. $120-200

Venezuela
 

365 
365	 Banco Central De Venezuela, 1989 Uncut Block of 4 Specimen 

Notes. Venezuela, uncut block of  4 notes, 2 Bolivares, P-69s (Unlisted as a specimen), 
S/N AA0000000, PCGS graded Very Choice New 64PPQ, rare as a specimen and 
especially as uncut block of  4 notes.���������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

 

366 
366	 Banco De Venezuela, ND (ca.1931-38) Partially Issued Banknote. 

Caracas, Venezuela. 20 Pesos, P-S311, Partially issued or faded signatures on note. 
Left signature is legible. VF condition with small area of  paper clip rust spots on back, 
Scarce note, Also includes 5 additional modern Venezuela notes ca.1963-1990, 10 and 20 
Bolivares denominations, VF to Unc. ABNC. (6)���������������������������������������������������� Est. $250-450

Worldwide
 

367 
367	 Various Issuers. 1972-1990. Quintet of Issued Radar Notes. Lot of  5 

notes includes Central Bank of  Belize 1 Dollar, 1990, P-51, serial 402204; East Caribbean 
Central Bank 1 Dollar, 1985-1988, P-17v, serial 750057; Bank of  Jamaica 1 Dollar 1987, 
P-68Ab, serial 298829 and 20 Dollars, 1989, P-72c, serial 795597; and British Armed 
Forces 10 Pence, 6th Series, P-M48, serial 738837. All Choice to Gem Unc.������������� Est. $60-110

 

368 
368	 Various Issuers. 1980s. Quartet of Issued Notes with Radar Serial 

Numbers. Lot includes Suriname 100 Gulden, 1986, P-133a, serial 3439343; Papua 
New Guinea 20 Kina, P-10d, sign. 10, serial 804408; Ghana 50 Cedis, 1980, P-22b, serial 
6480846; and Burma 90 Kyats, 1987, P-66, serial 3408043. All Choice to Gem Unc.��� Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-1910-Rare-First-Issue-Note_i34439248
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Trinidad-and-Tobago-1964-3-Color-Trial-Specimens-and-single-Specimen_i34439249
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Trinidad-and-Tobago-1964-3-Color-Trial-Specimens-and-single-Specimen_i34439249
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Oriental-Del-Uruguay-L-1939-Specimen-Banknote_i34439250
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Oriental-Del-Uruguay-L-1939-Specimen-Banknote_i34439251
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-1989-Uncut-Block-of-4-Specimen-Notes_i34439252
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-1989-Uncut-Block-of-4-Specimen-Notes_i34439252
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Venezuela-ND-ca-1931-38-Partially-Issued-Banknote_i34439253
https://auction.archivesinternational.com/Various-Issuers-1972-1990-Quintet-of-Issued-Radar-Notes_i34439254
https://auction.archivesinternational.com/Various-Issuers-1980s-Quartet-of-Issued-Notes-with-Radar-Serial-Numbers_i34439255
https://auction.archivesinternational.com/Various-Issuers-1980s-Quartet-of-Issued-Notes-with-Radar-Serial-Numbers_i34439255
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 55

50 October 10,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Yemen
 

369 
369	 Central Bank of Yemen. ND (1973). Color Trial Specimen Banknote. 

Yemen. Color Trial Specimen 1 Rial, ND (1973), P-11acts. PMG Superb Gem Unc 67 
EPQ (Cert # 8060193-035).�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-450

 

370 
370	 Central Bank of Yemen. ND (1973). Specimen Banknote. Yemen. 

Specimen 5 Rials, ND (1973), P-12s. PMG Superb Gem Unc 68 EPQ (Cert # 8060193-
037).�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

371 
371	 Central Bank of Yemen. ND (1973). Specimen Banknote. Yemen. 

Specimen 10 Rials, ND (1973), P-13as. PMG Superb Gem Unc 67 EPQ (Cert # 8060193-
038).�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

372 
372	 Central Bank of Yemen. ND (1981). Specimen Banknote. Yemen. 

Specimen 10 Rials, ND (1981), P-18as. PMG Superb Gem Unc 67 EPQ (Cert # 8060193-
036).�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Ancient Coins
Roman Empire

 

373 
373	 Roman Empire, 3rd-4th Century AD, Quintet of Coins. Includes double 

Denarius, ca.253 AD-268 AD, issued under Gallienus (2); bronze coin issued under 
Valentinian II. Lot also includes Milan issued Quatrano, 1707-1740, under Carlo III. 
Please inspect, sold as is.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

World Coins
Netherlands

 

374 
374	 Netherlands, 1932 Deep Hairlines, 2 1/2 Gulden, PCGS AU53. 

Attractive toning on back. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

U.S. Coins & Tokens
Georgia

 

375 
375	 Georgia Token Collection of between 140 to 145 Pieces ca. 1890 to 

1970’s. Georgia, Lot of  145 token, metal, plastic and paper. Many attributed and all in 
2x2 inch holders with a number with rarity attributions in addition to title and catalog 
numbers. Highlights include Albany, Georgia, Coca-Cola Bottling Co.; Atlanta, GA, 
Tuxedo Hunt club; Atlanta, Cotton States International Exhibition medal; a selection of  
R.B Mallory tokens in cardboard and metal; Lakeland Railway 50ct; St. Simons Island, 
GA. King and Prince Hotel; Atlanta, Fourth National Bank Dime Check; Savannah, 
GA. Brown Store, $1, R-5, 3350 R-100; 5 different Valdosta, GA. Strickland Cotton Mills 
tokens, 5ct to $1; and many others. Condition varies between VG to Uncirculated with 
a small number bent or damaged, mostly Fine to XF. Should provide and number of  
useful items for the serious token collector.  “SOLD AS IS” No returns accepted for any 
reason. (140-145 pieces)�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Yemen-ND-1973-Color-Trial-Specimen-Banknote_i34439256
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Yemen-ND-1973-Specimen-Banknote_i34439257
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Yemen-ND-1973-Specimen-Banknote_i34439258
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Yemen-ND-1981-Specimen-Banknote_i34439259
https://auction.archivesinternational.com/Roman-Empire-3rd-4th-Century-AD-Quintet-of-Coins_i34439260
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-1932-Deep-Hairlines-2-1-2-Gulden-PCGS-AU53_i34439261
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Token-Collection-of-between-140-to-145-Pieces-ca-1890-to-1970-s_i34439262
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Token-Collection-of-between-140-to-145-Pieces-ca-1890-to-1970-s_i34439262
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U.S. Colonial Banknotes
Connecticut

 

376 
376	 State of Connecticut, Treasury office 1781 Note for Loan, CT-20,  

First Document mentioning United States Hartford, CT. November 29th, 
1780 issued in 1781 for £24, 5/-, 6 pence, Issued, POC in center, S/N 2100, Issued to 
Thomas Potioine of  East Windsor, Signed by J. Lawrence as Treasurer, Light foxing and 
toning, Fine to VF,  interest paid endorsements on back payable from 1782 until 1789 
when cancelled. Rare loan document and one of  the first ones issued mentioning the 
“United States”.  “Payable in gold or silver coins....after cessation of  hostilities between 
Great Britain and these United States.” ������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

U.S. Obsolete Banknotes
Louisiana

 

377 
377	 Hall & Briscoe, 1862 Issued Obsolete Banknote. New Barrels and 

baskets on top “Importers and dealers in Wines and Liquors, No. 83 Common Street”. 
S/N 474, VG to Fine with edge faults, small missing pieces and tears, still a presentable 
example of  this rare note with only  previous examples have are in the Heritage Archives 
that they have auctioned over the last 8 years. �������������������������������������������������������� Est. $100-200

Maryland
 

378 
378	 Franklin Bank of Baltimore ca.1820-30’s Obsolete Proof. Franklin 

Bank of  Baltimore ca.1820-30’s Obsolete Proof. Baltimore, Maryland, 18xx (ca.1820-
30’s), $10, Plate C, MD-15-G88, Proof  banknote, black on india paper, Franklin facing 
left flanked by scientific apparatus, quill pens, scrolls and books on top middle, Specimen 
and Philadelphia written in signature blocks, PMG graded About Uncirculated 55 
condition with one light diagonal fold keeping this note from Uncirculated condition. 
Murray, Draper, Fairman & Co. Imprint.  (resilver City Collection, AIA Sale VIII, Lot 
1077).������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $450-750

379 
379	 Merchants Bank, Baltimore, ca.1830’s Obsolete Proof Banknote. 

Baltimore, Maryland, 18xx (ca.1830’s), $100, Plate B, MD-105-G32, SENC, Only a single 
damaged example listed in census previous to this discovery Proof  banknote, Printed 
in black on india paper, Topless Allegorical woman seated with large cornucopia with 
gryphon, men handing her small cornucopia of  coins, POC’s, Small areas of  staining 
from previous mounting on back corners, PMG graded About Uncirculated 55 
condition. Very possibly the finest example known of  this rare note.  Rawdon, Wright & 
Hatch New York imprint.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

Nevada
 

380 
380	 Manhattan Silver Mining Co., 187x “Merchantable Silver” 

Imprinted Revenue Issue Set of 7 Notes. Austin, Nevada, Lot of  7 
remainder Obsolete Western mining Scrip notes, all with Imprinted Revenues RN-D1; 
Includes $1; $3; $5; $10; $20; $50 and $100 denominations in various colors, The $20 and 
$50 have matching low serial numbers “14”, All printed with blank backs, All in choice to 
Gem uncirculated condition with very faint minor mounting spots on the back. Rarely 
seen as a full set and this nice. Major & Knapp Eng. Rare and early Nevada Scrip notes.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

New York
 

381 
381	 Albany Business College, 1885 Issued Tuition Certificate. Albany, 

New York, $50, I/U, 6 Month Tuition certificate, Black with no underprint, College 
building at center under title, signed by Carnell E. Carhart as president, VF condition. 
First time seen by cataloger. �������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

 

382 
382	 Bankers’ Association of Buffalo, 1893 $5000 Gold Coin Clearing 

House Certificate Low Serial #2. Buffalo, New York, 1893, $5000, P-Unlisted, 
Black on orange underprint, Certificate of  Deposit Clearing House Certificate, Issued 
to the Marine Bank of  Buffalo, Low Serial Number “2”, Small punch hole cancelled, VF 
with a lot of  wear on the top right corner from handling. ������������������������������������� Est. $200-350

Session 2 (Lots 376 - 625)
Thursday, October 10th, 2019 beginning no earlier than 1:00 pm ET

Part 1 of the Highlands Collection of New Jersey Scrip and Obsolete Banknotes.

https://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Treasury-office-1781-Note-for-Loan-CT-20-First-Document-mentioning-United-S_i34439263
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Treasury-office-1781-Note-for-Loan-CT-20-First-Document-mentioning-United-S_i34439263
https://auction.archivesinternational.com/Hall-Briscoe-1862-Issued-Obsolete-Banknote_i34439264
https://auction.archivesinternational.com/Franklin-Bank-of-Baltimore-ca-1820-30-s-Obsolete-Proof_i34439265
https://auction.archivesinternational.com/Merchants-Bank-Baltimore-ca-1830-s-Obsolete-Proof-Banknote_i34439266
https://auction.archivesinternational.com/Manhattan-Silver-Mining-Co-187x-Merchantable-Silver-Imprinted-Revenue-Issue-Set-of-7-Notes_i34439267
https://auction.archivesinternational.com/Manhattan-Silver-Mining-Co-187x-Merchantable-Silver-Imprinted-Revenue-Issue-Set-of-7-Notes_i34439267
https://auction.archivesinternational.com/Albany-Business-College-1885-Issued-Tuition-Certificate_i34439268
https://auction.archivesinternational.com/Bankers-Association-of-Buffalo-1893-5000-Gold-Coin-Clearing-House-Certificate-Low-Serial-2_i34439269
https://auction.archivesinternational.com/Bankers-Association-of-Buffalo-1893-5000-Gold-Coin-Clearing-House-Certificate-Low-Serial-2_i34439269
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This lovely Santa Sheet Speaks for itself. This is the first time we have had the pleasure 
of offering this exceptional proof sheet.  

 

383 
383	 Central Bank of Brooklyn, 1850’s Uncut “Santa Claus” Proof Sheet of 4 Notes. Brooklyn, New York. Uncut proof  Sheet of  4 notes, $1-$1-$2-$3, Haxby-315-G2a-4a-

6a, pp A-B-A-A, No overprints, Black printing without undertint on india paper that is unmounted, The $1 note has a Gentleman on right and young man carrying corn with horse and boy in 
background in middle with registration top left; The $2 note has a spectacular Santa Claus vignette with Jolly Santa and reindeer at top left, NY Registration top right middle and portrait of  
gentleman bottom right; the $3 note has a reclining allegorical woman at the left middle and the registration lower right, all with POC’s, each note has stamped on the back in purple “Property 
of  American Bank Note Co.”. The sheet is PMG graded Uncirculated 62 with a note of  minor tears which appears mainly on the top $1 note. The $2 Santa note looks superb with no issues or 
faults and wide even margins on both sides, The $3 note has what appears to be a pre-printing horizontal paper fold in the top middle. An outstanding proof  sheet with the ever popular Santa 
vignette. Heritage last sold a $2 Santa proof  in 2012 for over $6000. No sheets have been offered through heritage. This is the first uncut Santa sheet we have handled. BA&C-BC&C.����� Est. $4000-8000

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Brooklyn-1850-s-Uncut-Santa-Claus-Proof-Sheet-of-4-Notes_i34439270
http://www.archivesinternational.com/
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384 
384	 James C. Knox, 1862 Uncut Sheet of 15 Obsolete Scrip Notes. Knox 

Corners, Oneida Co., New York, 1862, Uncut sheet of  15 scrip notes, 5 cents (3); 10 
cents (3); 25 cents (4) and 50 cents (5), VF to AU with the lower left note missing the 
corner and the left side with small edge faults, otherwise an attractive sheet that is rarely 
seen. All with Screaming Patriotic eagle with shield flanked by light green denomination 
counters. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-400

Pennsylvania
 

385 
385	 Farmers and Mechanics Bank, 1814, $50 Issued Obsolete 

Banknote, Haxby Plate Note. Philadelphia, PA, May 5th, 1814, $50, Haxby 
PA-430-C50, Haxby Plate Note, Issued obsolete banknote, possibly a contemporary 
counterfeit, Bank title on arms in middle with mill and blacksmith, upper right with 
sheaves, “L” and reaper, Choice Fine to VF with light toning, endorsed and “Counterfeit” 
written on back. Rare in any form or condition. ���������������������������������������������������� Est. $300-450

South Carolina
 

386 
386	 Planters & Mechanics Bank Uncut Sheet of 4 Proprietary Proofs. 

Charleston, South Carolina.  Lot of  4 notes (uncut sheet of  4), ND (printed 1850-60’s, 
this sheet is ca.1970’s), $10-10-10-10, (SC-25-G24a),  Modern “Proprietary Proofs”. 
Black printing without  underprint, printed on thin white card,  Uncirculated to CU+ 
condition. ABNC. Archival “Proprietary” proofs rarely seen in sheet form.  �������� Est. $200-300

Tennessee
 

387 
387	 City of Memphis 1866-67 (Reprinted 1960-70s) Uncut Sheet of 4 

Proprietary Progress Proofs with Matching Underprints. Memphis, 
Tennessee.  Lot of  4 notes (uncut sheet of  4) of  black printing without underprint 
and another sheet of  the underprint in green without black text, border or vignette, 
Originally printed in 1866-67 (ca.1960-70’s), $5-5-10-20, (Haxby Unlisted),  Modern 
“Proprietary Proofs”. The $5 proofs  have ornate dock scene with cotton bale loaded 
steamboats, barrels and workers on top middle, standing allegorical women on left with 
flag;  The $10 note has locomotive at station on top left with Tennessee arms on lower 
right;  The $20 note has portrait of   military man in uniform flanked by allegorical 
female holding sheaves on left and blacksmith on right,  Black printing without 
underprint printed on white paper of  text, title and vignette and a second sheet of  only 
the green underprints,  Uncirculated condition. ABNC. Archival “Proprietary” proofs 
rarely seen in sheet form. (2 sheets of  4 notes each)����������������������������������������������� Est. $400-800

Vermont
 

388 
388	 Bank of Burlington ca.1830’s Obsolete Proof. Burlington, Vermont, Bank 

of  Burlington, 18xx (ca.1830’s), $20, Plate A, VT-45-G44, Proof  banknote, black on india 
paper, Seated allegorical woman with sword and lion with steamboat in background, 
left with sheaves of  wheat, Native American in canoe on bottom, POC’s, PMG graded 
Choice About Uncirculated 58 condition. Durand, Perkins & Co., New York imprint. 
Found only in proof. (ex. Silver City Collection, AIA Sale VIII, 2011).������������������� Est. $450-900

Washington
 

389 
389	 Puget Sound Co-Operative Colony, 1880’s Washington Territorial 

Fractional Scrip Note. Port Angeles, Washington Territory, ND (ca. 1887), 50 
Cents, P-Unlisted, Blue with gold underprint of  the denomination “FIFTY CENTS”, 
a pair of  small quail to the left of  the denomination, partially issued and signed by 
Treasurer “Nellie Wood” with denominations in diamonds on the top left and right 
corners,  measures 3.75 by 2.25 inches, Title in ornate letters on top, Choice AU 
Condition, The Puget Sound Co-operative Colony was a Utopian collective established 
at Portland in May 1887 and moved to  the mouth of  Ennis Creek, Port Angeles, 
Washington Territory in June of  that year. Rare Western Territorial banknote and the 
first of  two being offered in this auction. “West Shore Litho & Eng. Co. Portland, OR.”
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/James-C-Knox-1862-Uncut-Sheet-of-15-Obsolete-Scrip-Notes_i34439271
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-and-Mechanics-Bank-1814-50-Issued-Obsolete-Banknote-Haxby-Plate-Note_i34439272
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U.S. New Jersey Obsolete 
Banknotes

Allentown
We are proud to offer Part 1 of the Highland Collection 

of New Jersey Obsolete Scrip and Banknotes. Included 
in Part 1 of the collection are the towns beginning with 
Allentown up until Newton, New Jersey. There are over 

150 lots in the auction, with many including multiple items 
that deserve further research. Most of the notes are 

attributed to Wait or Haxby if previously listed by them, 
but a considerable number of notes are unlisted in Wait. 

This is the most detailed collection of New Jersey scrip and 
obsolete notes we have handled and we are sure it will 

attract considerable interest from the  
collecting community. 

 

390 
390	 Allentown, NJ. 1862. Obsolete Note. Allentown, NJ. 25 cents, 1862, 

Unissued, Wait 1, R-7. light purple with NJ state arms center, POC, AU-Unc. ������� Est. $80-160

Allowaystown
 

391 
391	 Allowaystown, NJ. 1863. Obsolete Note. Allowaystown, NJ. 5 cents, 1863, 

Wait Unlisted, Probably R-7. Blue with sailing ship in middle, Unissued, AU condition. 
Rare���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

Atlantic City
 

392 
392	 Atlantic City, NJ. Unknown Issuer. 186_. Obsolete Note. Atlantic 

City, NJ. 5 cents, 186_ (ca.1862), cf. Wait 2183, Blue, arms center, farmer at left, VG-Fine. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

393 
393	 Atlantic City, NJ. Unknown Issuer. 1862. Obsolete Note. Atlantic 

City, NJ. 5 cents, 1862, Issued, Wait 2, Red, Arms with Farmer at left, VG-Fine. ����� Est. $75-150

394 
394	 Robert B.Leeds. 1862. Obsolete Scrip Note. Atlantic City, NJ. 3 cents, 

Dec. 10, 1862, Wait 3, R-6. VG, Small faults.������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

395 
395	 Robert B.Leeds. 1863. Obsolete Note. Atlantic City, NJ. 3 cents, Dec. 

10, 1863, issued,  Wait 3, R-6. Blue, Dog and safe with seated allegorical woman,  
Fine.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Batsto
 

396 
396	 Batsto Glass Works. 1868. Obsolete Scrip Note. Batsto, NJ. 1 cent, Oct. 

1, 1868, Wait 4, R-6. The Batsto Glass Works issued scrip payable in merchandise at the 
store counter.  This note is signed by F.H.Holmes, who was the NYC agent for the glass 
works.  Endorsed on back by Charles Taylor. Fine.��������������������������������������������������� Est. $80-140

 

397 
397	 Batsto Glass Works. 1868. Obsolete Scrip Note. Batsto, NJ. 25 cents, 

Oct. 1, 1868, Wait 7, R-6. The Batsto Glass Works issued scrip payable in merchandise at 
the store counter.  This note is signed by F.H.Holmes, who was the NYC agent for the 
glass works. VG.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-120

 

398 
398	 Batsto Glass Works. 1868. Obsolete Scrip Note. Batsto, NJ. 5 cents, Oct. 

1, 1868, Wait 6, R-6. The Batsto Glass Works issued scrip payable in merchandise at the 
store counter.  This note is signed by F.H.Holmes, who was the NYC agent for the glass 
works. XF������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140
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399 
399	 Batsto Works. 1858. Obsolete Scrip Note. Batsto, NJ. 5 cents, 1858, Wait 

Unlisted. VG faults, Missing the lower left 1/5th of  the note. ��������������������������������� Est. $50-100

Belleville
 

400 
400	 Manufacturers Bank at Belleville. 1839. Quintet of Obsolete 

Notes. Belleville, NJ. Lot of  5 issued notes,  $1, $2, $3, $5, 1837-1839, Wait 11, 12, 13, 
& 14, R-5. The Manufacturers Bank at Belleville was incorporated in 1834 and closed 
in 1839.  The two $1 (both Wait 11) have a woman with scales, seated on a bale, with 
a nautical scene in the background.  At the left is a vignette of  Liberty with a shield 
with plows.  At the right is a sideways vignette showing a view of  Belleville.  The $2 
note(Wait 12) has a central vignette of  a woman seated with a cogwheel.  At the left is a 
vignette of  Ceres flying.  At the right is a vignette of  Mercury flying.  The $3 note(Wait 
13, Haxby NJ5 G-6) has a vignette of  factories, a canal, and a bridge at the upper left.  A 
vignette of  sailing vessels appears at the left.  Both Wait and Haxby list the imprint on 
this note as Rawdon, Wright, Hatch & Co., New York.  This note is imprinted Rawdon, 
Wright, Hatch and Edson, New York.  The $5 note(Wait 14) has the NJ State Arms 
central vignette.  At the right is a vignette of  a seated native American with a gun. VG to 
Almost Fine with wear. RWH&C.    ����������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Belvidere
 

401 
401	 Public Stock Bank. 1851. Obsolete Note. Belvidere, NJ. $2, Oct. 15, 

1851, Wait Unlisted, Haxby NJ15-G4, Rare. Haxby lists this bank as unincorporated in 
1852, and closed in 1854.  Haxby lists $1, $2, and $5 notes from this bank, but none are 
described.  This note has pieces missing from the right top and bottom and lower left 
corner.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

 

402 
402	 The Belvidere Bank. 1863. Pair of Obsolete Notes. Belvidere, NJ. $5, 

1863, Wait 47, R-5. Two contemporary counterfeits, printed in black on one side, with 
a large green ‘FIVE’ protector.  The Belvidere Bank was incorporated in 1831.  It was 
converted to the Belvidere National Bank in 1865, and closed in 1931.  These notes have 
a vignette showing a covered wagon drawn by four horses with a barn and cows in 
the background.  There are six small portrait vignettes(3 at the left and 3 at the right) 
of  Washington, Marshall, Lafayette, and Boudinot.  The town name on these notes is 
spelled correctly (Belvidere) in the large print at the upper part of  the title block, and 
incorrectly(Belvedere) in the smaller cursive print below.  One of  these two notes is 
punch cancelled and has a large violet ‘CANCELLED’ stamp at left. VG to Choice VG 
condition. DTL&C. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Bernardsville
 

403 
403	 Taylorsville Delaware Bridge Co. 1840. Pair of Obsolete Notes. 

Bernardsville, NJ. Lot of  2 notes. 6 1/4 cents & $1, Aug. 14, 1837 and May 9, 1840, Wait 
Unlisted & 65, R-7 .  The 6 1/4c note(Hoober 400-B) is unlisted in Wait and is unissued.  
About 10% of  this note is missing at the left side and would have been VF with damage.  
The $1 note has a central vignette of  Washington before crossing the Delaware.  A 
vignette of  Penn is at the left, and a vignette of  Washington is at the right.  Parts of  both 
left and right ends of  this note are missing and is Almost good.  The Bernardsville where 
this issuer was located was in Mercer County, on the Delaware River, 8 miles above 
Trenton. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Beverly
 

404 
404	 Beverly Bank. 1860. Obsolete Banknote and Haxby Plate Note. 

Beverly, NJ. $1, Nov. 20, 1860, Wait 66, Haxby NJ25-G2A, R-5. Haxby Plate Note.  VG, 
worm hole on right, The Beverly Bank opened in 1860 and closed in 1862.����������� Est. $150-300

 

405 
405	 John P. McElroy. 1862. Obsolete Note. Beverly, NJ. 5 cents, Nov. 15, 1862, 

Wait Unlisted, Rare. VG. This merchant scrip note promises to pay the bearer 5c in 
merchandise on demand.  Signed by McElroy.���������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

406 
406	 The Beverly Bank. 1861 Quintet of Obsolete Notes. Beverly, NJ. Lot of  

5 Notes, $1, $2, & $3, 1861, Wait 67,70, & 75, R-4. Five issued notes, all printed in black on 
one side.  The Beverly Bank opened in 1860 and closed in 1862.  The two $1 notes (Wait 
67) have a central vignette showing a spread eagle with factories in the background. The 
$2 note(Wait 70) has a central vignette of  horses frightened by lightening and cattle in a 
stream in the background. The two $3 notes(Wait 75) have a central vignette of  horses 
on a towpath, with a train and steamboat in the background. One of  the $3 notes is 
punch cancelled with ‘BROKEN  BANK’ and ‘SUFFOLK NATIONAL BANK’. VG to 
Fine Condition. ABN imprint. (5)���������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240
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Blairstown
 

407 
407	 John Bunnell. 1862  Obsolete Scrip Note. Blairstown, NJ. 25 cents, Oct. 15, 

1862, Wait 80, R-6. Fine with small faults, Payable in goods at Bunnell’s store.������� Est. $55-110

Blawenburgh
 

408 
408	 J.N. Vanzandt. 1895. Obsolete Note. Blawenburgh, NJ. 50 cents, Dec. 18, 

1895, Wait 82, R-7. 75 Somerset County issuer.��������������������������������������������������������� Est. $75-150

Bloomfield
 

409 
409	 Bank of Bloomfield. 1863. Obsolete Note. Bloomfield, NJ. $2, Jan. 1, 1863, 

Wait 84, R-5. VG with small pin holes and small edge faults. The Bank of  Bloomfield was 
incorporated in 1862 and closed in 1864. Union BNC.�������������������������������������������� Est. $110-220

 

410 
410	 Bank of Bloomfield. 1863. Obsolete Note. Bloomfield, NJ. $3, Jan. 1, 1863, 

Wait 85, R-6. Fine. The Bank of  Bloomfield was incorporated in 1862 and closed in 1864. 
Union BNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

411 
411	 Bank of Bloomfield. 1863. Obsolete Scrip Note. Bloomfield, NJ. $1, Jan. 

1, 1863, Wait 83, R-5. Fine, small hole. The Bank of  Bloomfield was incorporated in 1862 
and closed in 1864. Union BNC.������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

Bordentown
 

412 
412	 Bordentown Banking Co. 1855. Pair of Obsolete Notes. Bordentown, 

NJ. Lot of  2 Partially issued notes. Includes $1 & $2, June 1, 1855, Wait Unlisted, Rare. 
Two partially issued notes(signed, but with no serial numbers).  Both are printed in 
black on the front and have elaborate lathe work in light brown on the back with the 
bank’s title.  The Bordentown Banking Company was incorporated in 1851.  It operated 
honestly (i.e., conservatively) and continued operating as a private bank into the 1900s.  
The $1 note has a central vignette showing an early train, the State Arms of  NJ at the 
lower left, and a portrait vignette of  a male at the lower right. The design is similar to 
Wait 90, but it has a different imprint.  The $2 note has a central vignette of  men with 
horses crossing a railroad, with a train in the distance.  The note is similar to Wait 93, but 
it has a different imprint.  AU to Uncirculated condition. ABN Imprint. (2)����������� Est. $150-250

 

413 
413	 Bordentown Banking Co. 1855. Trio of Obsolete Notes. Bordentown, 

NJ. Lot of  3 notes, $1, $2, & $10, June 1, 1855 , Wait Unlisted, Rare. Three remainders.  
All are printed in black on the front and have elaborate lathe work in light brown on 
the back with the bank’s title.  The Bordentown Banking Company was incorporated 
in 1851. The $1 note has a central vignette showing an early train and  a printed serial 
number, but no signatures.  The design is similar to Wait 90, but it has a different 
imprint.  The $2 note has a central vignette of  men with horses crossing a railroad, with 
a train in the distance. The note has a printed serial number, but no signatures.  The note 
is similar to Wait 93, but it has a different imprint.  The $10 note has a central vignette of  
the State Arms of  NJ flanked by two native Americans with a child at left and a woman 
teaching three children with a globe at the right. The note is completely unissued, with 
no serial numbers or signatures.  It is similar to Wait 98, but it has a different imprint.  All 
with ABN imprint. (3)���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

414 
414	 Corporation of Bordentown. 1837. Obsolete Scrip Note. Bordentown, 

NJ. 10 cents, May 22, 1837, Wait Unlisted, Very Rare. Good to VG with faults. This 
is a loan note, bearing interest at 1% per annum payable in specie by several NJ  
banks.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

 

415 
415	 Corporation of Bordentown. 1837. Obsolete Scrip Note. Bordentown, 

NJ. 25 cents, May 22, 1837, Wait 109, R-7. Good to VG with faults and small pieces 
missing. This is a loan note, bearing interest at 1% per annum payable in specie by 
several NJ banks.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160
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416 
416	 Corporation of Bordentown. 1837. Obsolete Scrip Note. Bordentown, 

NJ. 50 cents, May 22, 1837, Wait Unlisted, Very Rare. Good to VG with faults and small 
pieces missing. Interest bearing note. This is a loan note, bearing interest at 1% per 
annum payable in specie by several NJ banks.����������������������������������������������������������� Est. $90-160

 

417 
417	 George A.Sowell & Bro. 1862. Obsolete Note. Bordentown, NJ. 10 cents, 

Dec. 16, 1862, Wait 111, R-5. Stowell issued scrip during the Civil War.  The scrip was 
redeemable at the Bordentown Banking Company.  This 10c note is printed in black on 
one side.  It has a central vignette of  a child holding a caduceus with a dog and safe.  A 
vignette of  Justice standing is on the left.  A green ‘TEN’ protector is at the lower center.  
The note is partially issued, signed by Geo.A.Stowell, but with no serial number., Choice 
XF to AU Condition. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

418 
418	 Samuel Bodine and Joseph Bodine . 1862. Trio of Obsolete Notes. 

Bordentown, NJ. Lot of  3 notes, 6 cents & 12 cents, 1862, Wait 89 & Unlisted, R-7. Three 
issued notes, all printed in green on one side.  All three notes have a dog and safe central 
vignette.  The 6c note is Wait 89 from issuer Samuel Bodine.  The two 12 cent notes are 
unlisted in Wait, and are thought to have been issued by Joseph Bodine. Choice VG to 
Choice Fine. (3)�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

419 
419	 Samuel E. Burr. 1862. Obsolete Note. Bordentown, NJ. 10 cents, Nov. 6, 

1862, Wait Unlisted, VG, handling. Rare. Samuel E. Burr issued scrip payable in sums of  
$1 or more when presented at his store.  This note payable to Thomas  Cook or Bearer, 
signed by Thomas Cook on back.������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

 

420 
420	 Samuel E. Burr. 1862. Obsolete Note. Bordentown, NJ. 5 cents, Dec. 1, 

1862, Wait 105, VG-Fine, Samuel E. Burr issued scrip payable in sums of  $1 or more 
when presented at his store. �������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

Boundbrook
 

421 
421	 John D.Voorhees. 1862. Obsolete Note. Bound Brook, NJ. 10 cents, Oct. 

1, 1862, Wait 117, R-4. John D.Voorhees issued merchant scrip that was payable at the 
Somerset County Bank.  This an issued note that appears to have had a minimum of  
circulation.  It is printed in black and green on one side.  A small canal scene vignette is 
at the lower right. Choice VF condition.������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Bridgeton
 

422 
422	 A. Johnson Millinery. Obsolete Scrip Note. Bridgeton, NJ. 3 cents, 

(ND). Advertising Note.VF.  Johnson’s establishment was located at 28 Commerce St., 
Bridgeton.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

423 
423	 Bridgeton Glass Works. 1837. Obsolete Scrip Note. Bridgeton, NJ. 12 

1/2 cents, Nov. 20, 1837, Wait 124, R-7. Good with major faults and missing pieces, but 
try to find a better one. Because of  frequent change in ownership, the Bridgeton Glass 
Works usually operated under the name of  its owners.  Their scrip was issued from 1839 
to 1879.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

424 
424	 Bridgeton Glass Works. 1858. Pair of Obsolete Notes. Bridgeton, NJ. 

Lot of  2 notes, Includes $2 & $5, Aug. 1, 1858, Wait 131 & 133, R-4. Lot of  2 notes, 
both printed in black.  The Bridgeton Glass Works usually operated under the names 
of  its owners.  Scrip was issued from 1836 into the 1870s.  Most notes available today 
are unsigned.  The $2 note is signed by a member of  the Bodine family.  The $5 note is 
unsigned.  Both notes have the same four vignettes. XF to AU (2).������������������������ Est. $100-200

 

425 
425	 Bridgeton Glass Works. 1863. Sextet of Obsolete Notes. Bridgeton, 

NJ. Lot of  6 notes, Includes 3 cents, 5 cents, 10 cents, 20 cents, 25 cents, & 40 cents, Aug. 
1, 1858, Sept. 1, 1860, and Jan. 1, 1863, Wait Unlisted, 120, 122, 125, 126, & 128, R-4, 
R-5, and R-6. Six pieces.  The Bridgeton Glass Works usually operated under the names 
of  its owners.  Scrip was issued from 1836 into the 1870s.  Most notes available today 
are unsigned.  Only one of  the six scrip pieces in this lot is signed.  The 20c note(Wait 
125) is signed by E. Dennis.  All six of  these notes have the same four vignettes.  The 
central vignette is a woman with fasces leaning on a shield, with Niagara Falls in the 
background.  At the lower center, is a small train vignette.  At the left, is a farmer with 
a scythe.  At right, is a woman holding a cornucopia. The 5 unissued notes are AU to 
Uncirculated and the issued note is a nice VF. Attractive assortment. (6)��������������� Est. $200-300
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426 
426	 Bridgeton Glass Works. 1869. Obsolete Scrip Note. Bridgeton, NJ. $1, 

Nov. , 1869, Wait 130, R-5. The Bridgeton Glass Works operated in the 1860s. XF-AU.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

 

427 
427	 Bridgeton Glass Works. 1869. Quartet of Obsolete Notes. Bridgeton, 

NJ. Lot of  4 notes, Includes 3 cents, 5 cents, 25 cents, & 50 cents, Nov. , 1869, Wait 119, 
121A, 127, & 129, R-5 and R-6. Lot of  4 notes, all printed in black.  The Bridgeton Glass 
Works usually operated under the names of  its owners.  Scrip was issued from 1836 into 
the 1870s.  Most notes available today are unsigned.  The 3c and 5c notes have a NJ state 
arms vignette at the lower left, and are unsigned.  The 25c and 50c notes have a sailor and 
oar vignette at the lower left and are signed by E.Dennis. Choice XF to Uncirculated. (4)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

428 
428	 Cumberland Bank. 1839. Pair of Obsolete Notes. Bridgeton, NJ. Lot of  

2 notes, includes $1 & $3, Oct. 1, 1839 and Oct. 21, 1839, Wait 138 & 147, R-6 and R-7. 
Lot of  2 notes, both printed in black.  The Cumberland Bank was incorporated in 1816.  
The bank operated conservatively, enabling it to convert to The Cumberland National 
Bank in 1865.  The $1 note(Wait 138) is a counterfeit of  Wait 137.  Early printings, such 
as this note, have the ‘J’ in New Jersey printed backwards.  On later printings, this letter 
is clumsily corrected.  The $3 note is genuine. The $1 note has been split in 1/2 and 
repaired and the $3 note has splits, VG. MDF. (2)���������������������������������������������������� Est. $140-280

 

429 
429	 Cumberland Bank. 1840. Pair of Obsolete Notes. Bridgeton, NJ. $1 & $3, 

Oct. 1, 1839 and Jan. 8, 1840, Wait 138 & 147, R-?. Lot of  2 notes, both printed in black.  
The Cumberland Bank was incorporated in 1816.  The bank operated conservatively, 
enabling it to convert to The Cumberland National Bank in 1865.  The $1 note(Wait 
138) is a counterfeit of  Wait 137.  Early printings, such as this note, have the ‘J’ in New 
Jersey printed backwards, with the bottom of  the letter turning to the right rather than 
to the left.  On later printings, this letter is clumsily corrected.  The $3 note(Wait 147) is 
genuine. VG. MDF.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

430 
430	 Dare’s Drug Store. 1863. Pair of Obsolete Scrip Notes. Bridgeton, NJ. 

Lot of  2 Notes, Includes  Two 3 cent notes, Jan. 21, 1863, Wait Unlisted & Wait 174, R-6. 
Two 3 cent notes, both signed by J. Dare.  Both VG, Both printed in blue.  One note has 
a nautical vignette.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

431 
431	 I.W.Mulford’s Hardware Store. 1862. Pair of Obsolete Scrip Notes 

with Coins. Bridgeton, NJ. Lot of  2 Notes, Includes 10 cents & 50 cents, Nov. 15, 
1862, Wait 187 & 193, R-4 & R-5. Unc. Mulford issued scrip during the Civil War.  The 
10c note is printed in green, the 50c note is printed in brown.  ������������������������������ Est. $100-200

Buena Vista
 

432 
432	 W.D Hood. 1862. Obsolete Scrip Note. Buena Vista, NJ. 5 cents, Nov. 10, 

1862, Wait 205, R-7. XF with mounting remnants, Hood was a merchant who issued 
scrip during the Civil War.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Burlington
 

433 
433	 Burlington Bank & Mechanics Bank. 1847-1860. Trio of Obsolete 

Scrip Notes. Burlington, NJ. Lot of  3 Notes, Includes $3 Note, $50 & $126.15, 1847-
1860, Wait 256, Haxby NJ-55-S-10, R ?. 3 Burlington items.  VG to Choice VG, Signed by 
Thomas B.Woolman.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-120

 

434 
434	 Edw. H. Burling & R.H.Ross. 1862. Pair of Obsolete Scrip Notes. 

Burlington, NJ. Lot of  2 Notes, Both are 10 cent notes, 1862, Wait 210 & 278, Both 
R-5. Two 10c scrip pieces from different issuers in Burlington.  Two scrip pieces from 
Burlington.  Both Burling and Ross issued scrip during the Civil War and have the same 
design, with an eagle and shield central vignette and a dog’s head at the lower left. VG 
and VG+.  The Burling note is printed in green, the Ross note is brown.���������������� Est. $70-140

https://auction.archivesinternational.com/Bridgeton-Glass-Works-1869-Obsolete-Scrip-Note_i34439313
https://auction.archivesinternational.com/Bridgeton-Glass-Works-1869-Quartet-of-Obsolete-Notes_i34439314
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435 
435	 Rotherts & Co. 1863. Pair of Obsolete Notes. Burlington, NJ. Lot of  

2 Notes, Includes 10 cents & 25 cents, May 2, 1861 and May 3, 1863, Wait Unlisted , 
Rare. Two pieces of  merchants scrip.  The 10c note is printed in red, the 25c note is in 
blue.  These notes are similar to Wait 249( John Gelpath).  The signatures are probably 
spurious.  Both notes have an eagle on shield central vignette, with a small dogs head 
vignette at the lower left.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

436 
436	 Samuel D.Burns. 1862. Obsolete Scrip Note. Burlington, NJ. 10 cents, 

1862, Wait 244, R-6. VF, Printed in purple ink, with the New Jersey Coat of  Arms as a 
central vignette.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

437 
437	 Three Burlington Items. 1862. Pair of Obsolete Notes & Stock 

Certificate. Burlington, NJ. Lot of  2 Notes, Includes 5 cents & 10 cents, 1862, Wait 
Unlisted, from Thomas B.Woolman, payable at his Dry Goods Store, located at 65 
High Street, Burlington.  Also includes an unissued receipt for a payment of  $2.50 per 
share towards the purchase of  shares of  the Burlington & Mount Holly Rail Road and 
Transportation Company.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-110

 

438 
438	 Three Issuers. 1862. Trio of Obsolete Scrip Notes. Burlington, NJ. 

Lot of  3 Notes, All are  10 cent notes, 1862, Wait 249, 283, & Unlisted, R-6 & R-5. 3 
scrip pieces from Burlington.  The designs are all the same, with an eagle and shield 
central vignette, and a dog’s head at the lower left. All three are similar to Wait 249  
( John Gelpath).��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Camden
 

439 
439	 Camden Patent Leather Factory. 1840. Obsolete Scrip Note. 

Camden, NJ. 25 cents, 1840, Wait 290, R-7. VG with high wear, The Camden Patent 
Leather Factory issued scrip in the 1840s.  Printed in black.��������������������������������������� Est. $40-70

440 
440	 State Bank at Camden. 1812-1841. Obsolete Bank Note & 3 

Checks. Camden, NJ. Lot of  3 Notes, Includes $1 & $11, 1812-1841, Wait 324, 
Haxby NJ-65C10, R-6.   In 1865, it became The National State Bank.  The $1 note is a 
contemporary counterfeit of  Haxby NJ-65-G-10.  It has the NJ State Arms as a central 
vignette.  This lot has 3 checks pertaining to this bank, which was incorporated in 1812 
with one issued to Ebenezer Whitney for $11.00 on May 6, 1814.���������������������������� Est. $80-160

 

441 
441	 State Bank at Camden. 1820’s. Quartet of Obsolete Notes. Camden, 

NJ. $5 & $10, 1820’s, Wait 342, 349, & 351, R-7. Four Pieces(two $5 and two $10) on 
the State Bank at Camden near Philadelphia.  The two $5 notes are both Wait #342, 
a contemporary counterfeit, printed in black, with the NJ State Arms central vignette.  
The $10 Wait 349 is printed in black with a cherubs vignette.  The $10 Wait 351, another 
contemporary counterfeit, is printed in black, with a NJ State Arms vignette(not the 
same as Wait 342).  The State Bank at Camden was incorporated in 1812, and became 
the National State Bank in 1865.  ������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

 

442 
442	 State Bank at Camden. 1862. Obsolete Note. Camden, NJ. $3, Jan. 2, 

1862, Wait 335, R-5. VG-Fine, The State Bank at Camden was one of  the pillars of  early 
banking in New Jersey.  Formed in 1812, it received a National charter in 1865, eventually 
becoming the First Camden National Bank & Trust.  This is a spurious note similar 
to Wait #332, with a Leney & Rollinson imprint.  This note has the Fairman, Draper 
Underwood & Co. imprint, and is dated January 2, 1862.  Black printing, with a maiden 
and child vignette.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-110

 

443 
443	 Wm. S.Scull. 1862. Pair of Obsolete Scrip Notes. Camden, NJ. Lot of  2 

Notes, Includes 5 cents & 10 cents, 1862, Wait 318 & 319, R-6. Scull issued scrip during 
the Civil War.  The 5c note has a dog and safe vignette, and is dated Dec.13, 1862.  The 
10 cent note has an eagle and shield vignette, and is issued by Scull and the State Bank at 
Camden. Both VG.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

Cedarville
 

444 
444	 Cedarville Button Factory. 1830’s. Pair of Obsolete Scrip Notes. 

Cedarville, NJ. Lot of  2 notes, Includes 6 1/4 cents & $2, 1830’s, Wait 387 & 390, R-6. 
Lot of  2 notes, both unissued remainders, printed in black.  Both AU to Uncirculated, 
The Cedarville Button Factory issued scrip in the 1830s.  Cedarville is in Cumberland 
County.  Both notes state that they are redeemable ‘at our Office in Bank Notes current 
in the City of  Philadelphia’.  The 6 1/4c note has three small maiden vignettes, one in 
the center and one at each end.  The $2 note has a maiden and sailing ship vignette in 
the center, a small sailing ship vignette at the left, and a small Washington portrait at the 
right.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200
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445 
445	 G.Gandy. 1862. Obsolete Scrip Note. Cedarville, NJ. 10 cents, Oct. 10, 1862, 

Wait 393, R-5. VF, Printed in purple, with a State Arms of  NJ central vignette.  Printed 
in purple.  Merchant scrip, issued and signed by Gandy.��������������������������������������������� Est. $35-70

Centre Bridge
 

446 
446	 Centre Bridge Co. 1842. Obsolete Scrip Note. Centre Bridge, NJ. 5 cents, 

April 1, 1842, Wait 398, R-4. The Centre Bridge Company operated in the early 1840s.  
The company probably failed during the depression following Andrew Jackson’s Panic 
of  1837.  Printed in black, it includes the phrase ‘Will receive this token for Five Cents, 
for crossing their bridge.’.  Signed by Martin Coryelle as treasurer.������������������������� Est. $70-140

Clinton
 

447 
447	 Book Store. 1837. Obsolete Scrip Note. Clinton, NJ. 6 1/4 cents, 1837, Wait 

Unlisted, Rare. Good condition with faults, Issued and signed by Jon. W. Snyder, this 
note promises to pay 6 1/4 cents in book trade or current bank bills.  A very crude note, 
with the imprint of  E.P.Whaites.  Black printing, with a central maiden vignette.���� Est. $50-90

Columbus
 

448 
448	 Benjamin Gibbs. 1860’s. Sextet of Obsolete Scrip Notes. Columbus, 

NJ. Lot of  6 notes, Includes 5 cents, 10 cents, 25 cents, & 50 cents, 1860’s, Wait 433, 434, 
437, 440, & 443, R-3, R-4, & R-5. Gibbs issued scrip during the Civil War.  Columbus is 
in Burlington County.  This lot contains six pieces of  unissued scrip.  There are two 5c 
notes, one in Brown(Wait 433), and one in green(Wait 434).  Two 10c notes are in the 
lot, both  Wait 437, printed in brown.  The remaining two notes are a 25c(Wait 440) and 
a 50c(Wait 443), both printed in brown.  All six notes have the NJ State Arms vignette in 
the center. (6)����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Crosswicks
 

449 
449	 Unspecified. 1860’s. Pair of Obsolete Scrip Notes. Crosswicks, NJ. Lot 

of  2 notes, Includes  25 cents & 50 cents, 1860’s, Wait 446 & 447, R-5. Lot of  2 notes, both 
printed in black, with the NJ State Arms vignette.  Both the 25c and the 50c are unissued 
and punch cancelled in the signature area.������������������������������������������������������������������ Est. $45-90

Crowleyville
 

450 
450	 Crowleyville Glass Co. 1863. Pair of Obsolete Scrip Notes. 

Crowleyville, NJ. Lot of  2 notes, Includes  15 cents & 25 cents, Jan. 1, 1863, Wait Unlisted 
& 450, R-6. Lot of  2 notes, both printed in black.  Both are unissued, and punch cancelled 
in the signature area.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-180

Deckertown
 

451 
451	 Farmers Bank of Wantage. 1862. Obsolete Note. Deckertown, NJ. $10, 

1862, Issued and CC. Wait 472?, NJ-105G-10D, R-7. NJ State arms Center, Red protectors 
on left and right, Standing Native American at left, Printed by BA&C. Fine to Choice 
Fine. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Dennis Creek
 

452 
452	 Samuel Matthews. 1837. Pair of Obsolete Scrip Notes. Dennis Creek, 

NJ. Lot of  2 notes, Includes  25 cents & 50 cents, Sept. 8, 1837, Wait 475 & 476, R-7. AU 
to Unc. Two piece, both printed in black.  The 25c appears to have been issued, but has 
the wrong signature.  It has a maiden vignette at the left and another at the center.  The 
25c also has a nautical vignette at the right.  The 50c note is unissued, and has a Native 
American vignette at the left, a railroad vignette at the center, and a maiden vignette at 
the right,������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

Dover
 

453 
453	 Union Bank at Dover. 1868. Partially Issued Obsolete Note. Dover, 

NJ. $5, 1868, Wait 499, R-6.  AU condition. The Union Bank at Dover was incorporated 
in 1832.  Maiden vignette at the upper left.  Morris Canal incline plane at the far right.  
The president’s signature looks genuine, but the other penned items on this note are 
suspect.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

https://auction.archivesinternational.com/G-Gandy-1862-Obsolete-Scrip-Note_i34439332
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Egg Harbor City
 

454 
454	 Egg Harbor Bank. 1861. Quartet of Obsolete Notes. Egg Harbor City, 

NJ. Lot of  4 Notes, Includes.  $1, $2, & $5, 1861, Wait 516, 519, & 522, R-2. The Egg 
Harbor Bank was opened in 1860 and failed in 1861.  This lot contains 4 pieces, all of  
which have red protectors with the denomination.  There is one $1 note(Wait 516), one 
$2 note(Wait 519), and two $5 notes(both Wait 522).  All four notes are R-2. VF to AU.  
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

455 
455	 Egg Harbor Bank. 1861. Septet of Obsolete Notes. Egg Harbor City, NJ.  

Lot of  7 notes, Includes $1, $2, $5, & $10, 1861, Wait 515, 517, 518, 520, 521, 523, & 524, 
R-1, R-2, R-3, & R-4. The Egg Harbor Bank was opened in 1860 and failed in 1861.  This 
lot contains 7 pieces, all of  which have green protectors with the denomination.  There 
are two $1 notes(Wait 515 & 517), two $2 notes(Wait 518 & 520), two $5 notes(Wait 521 
& 523), and one $10 note(Wait 524).  This lot contains only one R-4 note(Wait 517), with 
the other notes being R-1, R-2, and R-3. VG to AU condition, please inspect, no returns 
accepted. (7)������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Elizabeth
 

456 
456	 Corporation of the Borough of Elizabeth. 1814. Pair of Early 

Obsolete Scrip Notes. Elizabeth, NJ. Lot of  2 Notes, Includes 2 cents & 3 cents,  
Sept. 26, 1814, Wait 527 & 529, R-7. Two pieces.  VG with stains and Fine with mounting 
remnants. Payable at the State Bank of  Elizabeth.  The 3c piece is dirty, and has some 
paper loss and wear at the left edge and upper left corner.������������������������������������� Est. $180-350

 

457 
457	 John E.Shaffer and State Bank of Elizabeth. 1824-1863. Pair of 

Obsolete Notes. Elizabeth, NJ. Lot of  2 Notes, Includes 25 cents & $1, 1824-1863, 
Wait 536 & 541, R-5. VG-Fine and VG. Two Elizabeth notes, both printed in black.  The 
scrip piece(Wait 536) was issued by John E. Shaffer during the Civil War.  The State Bank 
of  Elizabeth was incorporated in 1812 and converted to The National State Bank of  
Elizabeth in 1865.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

Elizabethport
 

458 
458	 Manufacturers Bank. 18xx. Pair of SENC Cut Down Obsolete Bank 

Notes. Elizabethport, NJ.  Lot of  2 notes, Includes $1 & $2, 18xx, Wait 565 & 567,  
Haxby NJ-125 G-2A, R-7, Haxby SENC. AU to Unc. Both notes in this lot are cut down 
to about 50% of  original size.  Both have the central vignette with the title block below.  
The $1 note has a vignette showing a factory, a train, a river, and a bridge.  The $2 
note has a vignette of  steamboats.  Both are printed in blue, with a portion of  the red 
protectors at the left and right.    ����������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Elizabethtown
 

459 
459	 Borough of Elizabethtown. 1837. Pair of Obsolete Notes. 

Elizabethtown, NJ. Lot of  2 Notes, Includes 25 cents & 50 cents, June 30, 1837,  Wait 533 
& 534, R-7. Two pieces. AU-Unc.  These are unissued remainders.  Payable in current 
bank notes at the Treasurer’s office.  Both notes are printed in black and have a small 
eagle vignette at the upper left.  ������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-220

Ellisburg
 

460 
460	 E.H. Fowler. 1862. Obsolete Scrip Note. Ellisburg, NJ. 5 cents, Nov. 8, 1862, 

Wait 569, R-5. Fowler issued scrip during the Civil War. Fine condition.  Printed in green, 
with a modified NJ State Arms central vignette.������������������������������������������������������� Est. $55-110

Fislerville
 

461 
461	 Fislerville Glass Works. 1863. Trio of Obsolete Notes. Fislerville, NJ. 

Lot of  3 Notes, Includes 1 cent, 5 cents, & 50 cents  , July 1, 1862, Jan. 15, 1863, Wait 576 
& 577, R-7, R-4. VG-Unc-Unc,  The Fislerville Glass Works Scrip(Wait 576) is printed in 
black(front only), with a central vignette of  a fountain.  The left end has ‘John M. Moore 
& Co.’.  The right end has ‘Fislerville Glass Works’.  This R-7 scrip note was issued, and 
has rust and corrosion that have caused numerous holes.  The other two scrip notes are 
unissued remainders printed in green on the front and black on the back.  Both have 
‘Moore Brothers & Co.’  above the central vignette and ‘Fislerville Glass Works’ below 
the vignette.  The 5c issue(Wait 577) has a NJ State Arms central vignette.  The 50c 
issue(Wait 580) has a central vignette of  cows grazing near a house.      ��������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Egg-Harbor-Bank-1861-Quartet-of-Obsolete-Notes_i34439341
https://auction.archivesinternational.com/Egg-Harbor-Bank-1861-Septet-of-Obsolete-Notes_i34439342
https://auction.archivesinternational.com/Corporation-of-the-Borough-of-Elizabeth-1814-Pair-of-Early-Obsolete-Scrip-Notes_i34439343
https://auction.archivesinternational.com/Corporation-of-the-Borough-of-Elizabeth-1814-Pair-of-Early-Obsolete-Scrip-Notes_i34439343
https://auction.archivesinternational.com/John-E-Shaffer-and-State-Bank-of-Elizabeth-1824-1863-Pair-of-Obsolete-Notes_i34439344
https://auction.archivesinternational.com/John-E-Shaffer-and-State-Bank-of-Elizabeth-1824-1863-Pair-of-Obsolete-Notes_i34439344
https://auction.archivesinternational.com/Manufacturers-Bank-18xx-Pair-of-SENC-Cut-Down-Obsolete-Bank-Notes_i34439345
https://auction.archivesinternational.com/Manufacturers-Bank-18xx-Pair-of-SENC-Cut-Down-Obsolete-Bank-Notes_i34439345
https://auction.archivesinternational.com/Borough-of-Elizabethtown-1837-Pair-of-Obsolete-Notes_i34439346
https://auction.archivesinternational.com/E-H-Fowler-1862-Obsolete-Scrip-Note_i34439347
https://auction.archivesinternational.com/Fislerville-Glass-Works-1863-Trio-of-Obsolete-Notes_i34439348
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 55

62 October 10,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Freehold 
 

462 
462	 Freehold Banking Co. 1858. Haxby Plate Note Obsolete Note. 

Freehold , NJ. $5, June 1, 1858, Wait 627, Haxby NJ-155-A-20,  R-5. This bank was 
incorporated in 1855.  In 1865, it was converted to the Freehold National Banking 
company.  This note was altered from a $5 Bank of  Greensborough, Georgia(Haxby GA 
165-G-6).  This is the Haxby plate note.  Printed in black with a blue ‘FIVE’ protector 
above the central vignette which shows three men working on a log.  A vignette of  
sheep shearing is at left, and a corn picking vignette is at right.   ��������������������������� Est. $200-400

 

463 
463	 Monmouth Bank. 1841-1844. Quartet of Obsolete Notes. Freehold 

, NJ. Lot of  4 Notes, Includes $1, $2, & $3, 1841-1844, Wait 644, 645, & 648, R-3. Four 
issued notes, all printed in black, with blank reverses.  The Monmouth Bank opened in 
1824 and closed in the 1830s.  It was reorganized in the early 1840s, and failed in 1843.  
The two $1 notes(Wait 644) have a central vignette with a shield surmounted by an 
eagle, with maidens at left and right.  At right is a vignette of  Archimedes raising the 
world with a lever.  The $2 note(Wait 645) has a central vignette of  a seated woman, a 
shield containing ‘HOPE” and an anchor at the right, and a spinning wheel at the left.  
At left is a vignette of  a woman with grain, and at right is a vignette of  a woman sitting 
on a bale.  The $3 note(Wait 648) has a central vignette of  six women at a spring.  The 
vignette at the right depicts a woman standing.       ����������������������������������������������� Est. $140-280

 

464 
464	 Monmouth Bank. 1842. Obsolete Note. Freehold , NJ. $5, 1842, Wait 

Unlisted, Haxby NJ-161-16A, Probably R-5. Fine with major repairs and faults, The 
Monmouth Bank opened in 1824 and closed in the 1830s.  It was reorganized in the early 
1840s, during the depression brought on by Andrew Jackson and the panic of  1837.  The 
reorganized bank failed in 1843.  This note is printed in black, and is similar to Wait 649, 
which was issued by the original Monmouth Bank.  This note, with a large red ‘FIVE’ 
overprint(not mentioned by Wait), was issued by the reorganized bank.  The note has a 
central vignette showing Washington on horseback at Monmouth 28th June 1778, and a 
small farm implement vignette at the lower center.  An oval male portrait vignette is at 
the left and a small oval portrait of  Lafayette at the right.�������������������������������������� Est. $120-230

465 
465	 Monmouth Bank. 1858. Pair of Obsolete Notes. Freehold , NJ. Lot of  2 

Notes, Includes $1 & $50, 1858, Wait 643 & 652, Haxby NJ-160-G-28 , R-3 and R-7. Two 
issued notes.  The Monmouth Bank opened in  1824 and closed in the 1830s.  It was 
reorganized in the early 1840s and failed in 1843.  Both notes are printed in black, with 
no reverse printing.  The $1 note(Wait 643) has a central vignette of  Washington on 
horseback at Monmouth, 28th June, 1778.  It also has a small oval portrait of  Hamilton 
at the left and a small oval portrait of  Lafayette at the right.  The $50 note(Wait 652) has 
a vignette at the upper left showing two women seated with a treasure chest.  It also has 
a small vignette of  the Monmouth Bank building at the lower center, a small oval male 
portrait vignette at the left, and an oval portrait vignette of  Elias Boudinot at the right.  
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Frenchtown
 

466 
466	 W. Uhler, O. Wyman, and George Sigafooz. 1862. Trio of Obsolete 

Notes. Frenchtown, NJ. Lot of  3 Notes, Includes 10 cents, 25 cents, & 50 cents, 1862, 
Wait 658, 683, & Unlisted, R-4 and R-5. VG with faults to AU-Unc. Three pieces of  
merchant scrip, all redeemable at the Union Bank of  Frenchtown.  W. Uhler issued 
scrip, such as this unissued 25c piece(Wait 658) during the Civil War to alleviate the 
coin shortage caused by hoarding.  This note, printed in black, has a small central eagle 
vignette and a larger vignette at the left showing a hunter loading his gun.  The 10c 
note(Wait 683) was from O. Wyman.  It is unissued, printed in green, with a vignette 
showing three hounds chasing a deer.  The 50c note (Unlisted in Wait) is an issued piece 
from merchant George Sigafooz.  It was printed in blue, with a central eagle vignette.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Glassboro
 

467 
467	 Warrick & Stanger and Whitney Glass Works. 1871-1877. Trio of 

Obsolete Notes. Glassboro, NJ.  Lot of  3 notes, Includes 5 cents, 10 cents, & $5, 
1871-1877, Wait 684, 686, & Wait 690, R-6. Three pieces of  merchant scrip, all printed in 
black, with blank reverses.  The 5c scrip from Warrick & Stanger(Wait 684) was issued, 
and has a central eagle vignette.  The 10c scrip(Wait 690) was issued by Whitney Glass 
Works, a company established in 1755 by the Whitney Brothers.  It was issued, but has 
no vignettes.  The $5 scrip(Wait 686) is an unissued piece from Warrick & Stanger with 
a vignette showing a man writing in a ledger. (3)���������������������������������������������������� Est. $110-220
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468 
468	 Warrick & Stanger. 1870-1871. Quartet of Obsolete Notes. 

Glassboro, NJ. Lot of  4 Notes, Includes 25 cents, 50 cents, $1, & $2, 1870-1871, Wait 
Unlisted, Rare. Four pieces of  unissued Warrick & Stanger merchant scrip, all printed in 
black, with blank reverses.  These were payable in merchandise at the counter of  their 
store.  The 25c has a handshake central vignette.  The 50c has a dog central vignette.  
The $1.00 has a horse and wagon loaded with hay central vignette.  The $2 has an anvil 
central vignette.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Gloucester City
 

469 
469	 Gloucester City, NJ. 1860’s. Pair of Obsolete Notes. Gloucester City, 

NJ. Lot of  2 Notes, Includes 10 cents & 25 cents, 1860’s, Wait 691 & 692, R-6. Two scrip 
pieces, both unissued.  Both are printed in green.  The reverse of  both pieces has a 
denomination counter in red. Although listed in Wait as an unknown issuer, the issuer is 
supposedly C. Roberts.  Both notes have an eagle on shield central vignette, and a small 
woman swimming vignette at the lower left. ����������������������������������������������������������� Est. $75-150

Hackensack
 

470 
470	 Washington Banking Co. 1833. Trio of Obsolete Notes. Hackensack, 

NJ. Lot of  3 Notes, Includes $1, $2, & $5, 1833, Wait 710, 713, & 719, R-4. Three issued 
notes, all printed in black with blank reverses.  The Washington Banking Co. was 
incorporated in 1824 as the Weehawken Banking Co.  The bank moved to Hackensack 
and became the Washington Banking Co. in 1825.  It closed in 1833.  The $1 note(Wait 
710); $2 note(Wait 713); $5 note(Wait 719) all have Samson and the lion vignette and a 
small oval Washington portrait vignette. (3)����������������������������������������������������������� Est. $120-240

Hackettstown
 

471 
471	 The Hackettstown Bank. 18xx. Obsolete Note. Hackettstown, NJ. $20, 

18xx, Wait 735, Haxby NJ-185-G-12, R-7. The Hackettstown Bank was incorporated in 
1854.  This a proof  note, with the ABNC purple stamp on the otherwise blank reverse 
with some bleed through on the face.  It corresponds closely to Haxby’s NJ-185-G12, 
except for the imprint(which Haxby lists as Baldwin Adams & Co.).  Milkmaids and cows 
central vignette.  A  portrait of  a child is at the lower left, and a portrait of  a woman is at 
the lower right. The note appears in Choice Uncirculated or better condition. BBC-BCC.
Scarce note. A similar one sold for $600 in Heritage earlier this year.��������������������� Est. $400-800

Haddonfield
 

472 
472	 M.Clement & Son. 1862. Pair of Obsolete Notes. Haddonfield, NJ. 10cts, 

1862, Wait 740, blue, Unissued; and 10cts, 741, R-5, Brown, Issued. Lot of  2 notes, both 
with no reverse.  Both have the NJ State Arms central vignette, with a woman swimming 
vignette at the lower left. (2)�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Hightstown
 

473 
473	 Borough of Hightstown. 1862. Septet of Obsolete Notes. 

Hightstown, NJ. Lot of  7 Notes, Includes Unissued, 1862, 3cts, 5cts, 10cts, & 25cts, Wait 
748, 749, 750, & 752 , all green with POC’s and low Serial #10; all with blank reverses; 
and 20c, Unissued, black, POC’s; and 1862, 20cts & 25cts, both issued, both printed in 
green. VG to CU condition. (7)�������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Hoboken
 

474 
474	 Hoboken Banking and Grazing Co. 1827-1828. Quartet of Obsolete 

Notes. Hoboken, NJ. Lot of  4 Notes, Includes $1, $2, $3, & $5, 1827-1828, Wait 776, 
777, 780, & 782, R-2. The Hoboken Banking & Grazing Co. was incorporated in 1823, 
and lasted less than ten years.  Four issued pieces, all uniface, printed in black.  Condition 
varies between Choice XF to Uncirculated condition. A.B. & C. Durand Wright & Co. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

475 
475	 Hoboken Banking and Grazing Co. and the Treasurer of the City 

of Hoboken. 1861. Trio of Obsolete Notes. Hoboken, NJ. Lot of  3 Notes, 
Includes $2, $3, & $6, 1826-1861, Wait 777, 780, & Unlisted, R-2. Three pieces.  The 
two banknotes are both issued, black printing and uniface.  The Hoboken Banking & 
Grazing Co. was incorporated in 1823, and lasted less than ten years.  The third piece in 
this lot is a $6.00 Relief  Warrant issued to families of  volunteers for the Civil War by the 
Treasurer of  the City of  Hoboken.  Undoubtedly a rare item, it is unlisted in Wait, dated 
July 16, 1861, and printed in light blue.  AU to CU condition. A.B. & C. Durand Wright 
& Co. (3)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180
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476 
476	 Hudson River Bank. 1862. Obsolete Note. Hoboken, NJ. $1, 1862, NJ-205-

G2a, Wait 796, R-6. The Hudson River Bank was incorporated in 1863 and closed the 
same year.  This note is printed in black(obverse only), with green borders.  The central 
vignette has a nautical scene with a steamboat and three sailing ships.  Underneath the 
central vignette is a large green ‘ONE’ protector.  The NJ State Arms is at the lower left, 
and a woman’s portrait vignette is at the lower right. National BNC. Scarce note with 
only one appearance in auction at Heritage since 2015.������������������������������������������ Est. $120-240

 

477 
477	 Hundson River Bank, Hoboken, O.H.Wheeler, 1862, Quintet of 

Obsolete Scrip Notes. Hoboken, NJ. Lot of  5 Notes, Includes 5cts (2), Issued 
& Remainder; the balance are all issued including the 10cts, & 15cts, and 25cts, Nov. 
1, 1862, Wait 823, 824, 825, & 826, R-4. Five issued pieces.  O.H. Wheeler issued scrip 
during the Civil War.  These were redeemable at the Hudson River Bank.  All are 
uniface, printed in green, and all have a sailboat central vignette.  the remainder is in 
Uncirculated condition, the issued notes vary from VG to Fine with toning and wear. (5)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

478 
478	 New Jersey Manufacturing and Banking Co. 1828. Pair of Obsolete 

Notes. Hoboken, NJ. Lot of  2 Notes, Includes $1 & $3, 1828, Wait 801 & 809, R-3 
and R-5. 2 issued pieces, both printed in black with a blank reverse.  The New Jersey 
Manufacturing and Banking Company was incorporated in 1823 and closed in 1829.  
The $1 note(Wait 801) has a vignette of  Mercury at the top left.  A vignette of  Lafayette 
standing is at the right, and a small male portrait is at the left.  The $3 note(Wait 809) has 
a central vignette of  Justice standing, with a small oval vignette of  Washington at the left 
and a small oval vignette of  Franklin at the right. RW&C, NY. (2)��������������������������� Est. $75-120

Hopewell
 

479 
479	 Mechanics and Manufacturers Bank, at Trenton, Blackwell 

Jewett & Co. 1862. Obsolete Note. Hopewell, NJ. 5 cents, 1862, Wait 
Unlisted, Probably R-7. Blackwell Jewett & Co. issued scrip in the 1860s.  This issued 
5ct piece is printed in red on one side only, with a small dog’s head central vignette.  It 
is similar to Wait 828, which is a 25c scrip(R-7) from the same issuer.  VG, toned splits,  
but rare. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Howell Works
 

480 
480	 Howell Works Co. 1861. Pair of Obsolete Notes. Howell Works, NJ. Lot 

of  2 Notes, Includes 6 1/4 cents & $1, 1861, Wait 829 & 833, R-6. Two scrip notes, printed 
in black on one side.  The Howell Works Co. had its origin in an establishment called 
The Monmouth Furnace, in Howell, Monmouth County, NJ(now Allaire).  The Howell 
Works issued both paper scrip and metal tokens in the 1800s.  The 6 1/4 c scrip(Wait 829) 
has a view of  the works as a central vignette and a small portrait vignette of  Franklin 
at the left.  The $1 scrip (Wait 833) has a view of  the works as a central vignette, and a 
portrait vignette of  Franklin at the right.  The $1 note is an unissued remainder.  The 6 
1/4c note may have been partially issued, but the number, date, and signature have been 
obscured to make it appear unissued, XF-AU, Printed by RWH&C.������������������������ Est. $70-140

Hudson City
 

481 
481	 Highland Bank. 1858. Obsolete Note. Hudson City, NJ. $1, 1858, Wait 837, 

R-6. The Highland Bank was incorporated in 1863, and closed in 1865.  This note is 
altered from a $1.00 Southern Bank of  Bainbridge, GA(Haxby GA-80 G-4A).  It has a 
central vignette of  a seated woman feeding a calf.  At the lower left, is a vignette of  
cattle grazing on a hill.  At the lower right, is a vignette of  a girl leaning on a fence. Fin, 
DW&C.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

Jamesburg
 

482 
482	 James Buckelew. 1862. Obsolete Note. Jamesburg, NJ. 5 cents, July 15, 

1862, Wait 850, R-6. This issued merchant scrip note promises to pay the bearer 5c in 
current bank bills.  It is printed in green on one side.  It has a round liberty seated 
vignette at the left.  A small head of  Franklin vignette is at the lower center. Fine to VF 
with toning spots.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Jersey City
 

483 
483	 Bank of America. 1862. Obsolete Note. Jersey City, NJ. $1, 1862, Wait 851, 

R-7. The Bank of  America was chartered in 1862 and closed in 1863.  The Banker’s 
Magazine said at the time of  its closing ‘After a sickly existence of  a few weeks, the bank 
of  America has collapsed.  The assets, consisting of  a  rusty stove, an old table and a 
candle box, were taken possession of  by the Sheriff ’.  This issued note was printed in 
black on one side.  The note has an oval portrait of  a young lady as its central vignette. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300
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484 
484	 Franklin Bank of New Jersey. 1827. Trio of Obsolete Notes. Jersey 

City, NJ. Lot of  3 Notes, Includes $1; $2 (2), Wait 885 & 887, R-2. The Franklin Bank was 
incorporated in 1825 and suspended in October, 1826.  It reopened in April, 1827, but 
closed after three months in July, 1827.  All three notes are printed in black, with blank 
reverses. Fine to Choice Fine. A.B. & C. Durand Wright & Co. (3).������������������������� Est. $75-150

 

485 
485	 Franklin Bank. 1827. Quartet of Obsolete Notes. Jersey City, NJ. Lot 

of  4 Notes, Includes $1 (2), $2, & $3, April 2, 1827, Wait 883, 886, & 888, R-3. Four 
pieces.  The Franklin Bank was incorporated in 1825 and suspended in October, 1826.  
It reopened in April, 1827, but closed after three months in July, 1827.  All four notes are 
printed in black, with the same four vignettes, and blank reverses.  The central vignette 
depicts Cybele seated in a chariot drawn by three lions.  At left, is an oval portrait of  
Clinton, and at right is an oval portrait of  Franklin. VG to Almost Fine condition. 
Durand & Wright. (4)������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

 

486 
486	 Hudson County Bank and the City of Jersey City. 1862. Trio of 

Obsolete Notes. Jersey City, NJ. Lot of  3 Notes, Includes 1856, Hudson County 
Bank, $3, Haxby NJ 240-S5; 1837, Corporation of  Jersey City, 12 1/2 cents; and 1862, 
Mayor and Common Council of  Jersey City, 5 cents, Sept. 1, 1856, VG to Fine. (3)��� Est. $50-90

 

487 
487	 J.Winn & Co.(New York). 1862. Trio of Obsolete Notes. Jersey City, NJ. 

Lot of  3 Notes, Includes 5 cents, 10 cents, & 50 cents, Nov. 15, 1862, Wait 1020, 1021, 
& 1023, R-3 and R-5. Lot of  3 notes, all printed in black, with no reverse printing.  J.W. 
Winn & Co., of  61 Barclay St. in New York, issued scrip during the Civil War which was 
payable at the Bank of  America in Jersey City.  The 5c note(Wait 1020) is unissued, the 
other 2 are issued. VG with stains and VG. (3)���������������������������������������������������������� Est. $60-100

488 
488	 Jersey Bank. 1825. Pair of Obsolete Notes. Jersey City, NJ. Lot of  2 Notes, 

Includes $1 & $3, Aug. 15, 1825, Wait 935 & 944, Haxby NJ 245-G20, R-5 and R-6. Two 
issued notes, both printed in black, with blank reverses.  These notes were issued by the 
second Jersey City bank to use the title ‘Jersey Bank’, which was incorporated in 1818 
and closed in 1826.  P. Maverick & Durand and  A.B. & C. Durand Wright & Co.���� Est. $40-80

489 
489	 Jersey Bank. 1825. Quartet of Obsolete Notes. Jersey City, NJ. Lot of  

4 Notes, Includes 1824-1826 date range, Two copies of  both denominations,  $1 & $2, 
Wait 934 & Wait Unlisted, R-4 and Rare. These notes were issued by the second Jersey 
City bank to use the title ‘Jersey Bank’, which was incorporated in 1818 and closed in 
1826.  P. Maverick & Durand.  (4)���������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

490 
490	 M.B.Forman and the City of Jersey City. 1862. Quintet of Obsolete 

Notes. Jersey City, NJ. Lot of  5 Notes, Includes  5 cents & 10 cents, 1862, Wait 873, 876, 
& 877, R-5 and R-1. Five issued pieces.  M.B.Forman issued scrip, redeemable at the City 
Bank, during the Civil War.  Wait lists the Forman notes incorrectly, under City Bank.  
This 5c note(Wait 873) is printed in green on one side.  It has a NJ State Arms vignette at 
the left.  The other four notes in this lot were issued by Jersey City.  During the Civil War, 
Jersey City issued scrip to help alleviate the coin shortage.  All four notes are printed in 
black on the front, with red serial numbers, and the back has an elaborate denomination 
display in green.  The two 5c notes(Wait 876) have an oval portrait of  Jefferson as the 
central vignette.  The two 10c notes(Wait 877) has an oval portrait of  Venus and Eros as 
the central vignette.  (5)������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

491 
491	 Mechanics and Traders Bank. 1852. Trio of Obsolete Notes. Jersey 

City, NJ. Lot of  3 Notes, Includes $3, Wait 958, R-5, bears the title of  The Mechanics 
and Traders Bank, which was incorporated in 1853. This note is altered from a $3.00 
Mechanics & Traders Bank of  Georgetown, D.C.(Haxby DC 120 G-6).  That institution 
was a fraudulent and possibly non-existent bank.  The other two notes are issued by the 
second Jersey Bank, which incorporated in 1818 and closed in 1826.  Both of  these notes 
were payable at the Ontario Bank of  New York. VG to XF. (3)��������������������������������� Est. $75-150

 

492 
492	 Morris Canal & Banking Co. 1837. Obsolete Note. Jersey City, NJ. $10, 

July 15, 1837, NJ-260-G62, Wait 990, R-3. The Morris Canal and Banking Company was 
chartered on Dec.31, 1824.  Its banking privileges were suspended in October, 1841.  
This $10 note has a central vignette of  Mercury handing Cybil a cornucopia of  coins, 
with a griffin at left.  It is printed in black with no reverse printing. RW&H. Choice VF-
XF with Stain on the right border. ���������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Franklin-Bank-of-New-Jersey-1827-Trio-of-Obsolete-Notes_i34439371
https://auction.archivesinternational.com/Franklin-Bank-1827-Quartet-of-Obsolete-Notes_i34439372
https://auction.archivesinternational.com/Hudson-County-Bank-and-the-City-of-Jersey-City-1862-Trio-of-Obsolete-Notes_i34439373
https://auction.archivesinternational.com/Hudson-County-Bank-and-the-City-of-Jersey-City-1862-Trio-of-Obsolete-Notes_i34439373
https://auction.archivesinternational.com/J-Winn-Co-New-York-1862-Trio-of-Obsolete-Notes_i34439374
https://auction.archivesinternational.com/Jersey-Bank-1825-Pair-of-Obsolete-Notes_i34439375
https://auction.archivesinternational.com/Jersey-Bank-1825-Quartet-of-Obsolete-Notes_i34439376
https://auction.archivesinternational.com/M-B-Forman-and-the-City-of-Jersey-City-1862-Quintet-of-Obsolete-Notes_i34439377
https://auction.archivesinternational.com/M-B-Forman-and-the-City-of-Jersey-City-1862-Quintet-of-Obsolete-Notes_i34439377
https://auction.archivesinternational.com/Mechanics-and-Traders-Bank-1852-Trio-of-Obsolete-Notes_i34439378
https://auction.archivesinternational.com/Morris-Canal-Banking-Co-1837-Obsolete-Note_i34439379
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493 
493	 Morris Canal & Banking Co. 1841. Quintet of Obsolete Notes. Jersey 

City, NJ. Lot of  5 Notes dated 1837 to 1841, Includes $1, $2, $3, $5, & $10,  Wait 968, 
971, Unlisted, 988, & 990, Haxby NJ 260 G-50, NJ 260 G-52A,, R-2 and R-3. Five issued 
notes, all printed in black on one side. The Morris Canal and Banking Company was 
chartered on Dec.31, 1824.  Its banking privileges were suspended in October, 1841.  
Fine to Choice Fine,  RWH. (5)������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

494 
494	 Protection and Lombard Bank. 1825. Trio of Obsolete Notes. Jersey 

City, NJ. Lot of  3 Notes, Includes $1 (2), and $2, June 22, 1825, Wait 1004, 1005, & 1006, 
R-4 and R-5. Lot of  3 notes, printed in black, with no reverse printing.  The Protection 
and Lombard Bank was incorporated in 1824 and closed in 1825. The issued notes are 
Choice VG to Fine and the Partially issued $1 is in AU to Uncirculated. D&W, NY. (3)
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-100

Kaighn’s Point
 

495 
495	 Kaighn & Stone. 1862. Obsolete Scrip Note. Kaighn’s Point, NJ. 25 cents, 

1862, Wait Unlisted, AU, Rare. Printed in black, with a red protector overprint.  Kaighn 
& Stone were dealers in Flour, Feed, and Coal, which is mentioned on the note. �Est. $110-220

Keyport
 

496 
496	 Keyport and Middletown Point Steamboat Co. 1862. Sextet of 

Obsolete Scrip Notes.. Keyport, NJ. Lot of  6 Notes,  Includes the 1862, 10cts, 
issued, VG; and the additional 5cts, (2); the unissued notes are all in AU to Uncirculated, 
10cts; 25cts; and 50cts, Nov. 20, 1862, Wait 1024, 1025, 1026, & 1027, R-3, R-4, and R-5. 
Lot of  6 notes, all printed in black, with no reverse printing. (6)���������������������������� Est. $100-200

Lambertville
 

497 
497	 Delaware Bridge Co. 1846. Quintet of Obsolete Scrip Notes.. 

Lambertville, NJ. Lot of  5 Notes, All are 1845-46 dated for the issued notes, Includes $1, 
Remainder, Unc.; $2, Remainder, Unc.; , $3, Issued, VG and Fine; and $5, Issued, Fine 
with small edge faults, Sept. 20, 1845, Dec. 20, 1846, Wait 1047, 1050, 1052, & 1056, R-3. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

498 
498	 Delaware Bridge Co. 18xx. Trio of Obsolete Notes. Lambertville, NJ. 

Lot of  3 Notes, Includes $20, $50, & $100, 18xx, Wait 1061, 1064, & 1066, R-3, R-4. 
Uncirculated, New England Bank Note Co. (3)��������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

499 
499	 Lambertville Bank. 1855. Obsolete Note. Lambertville, NJ. $2, Sept. 4, 

1855, Wait 1034, R-5. VF, faults. DB&C.���������������������������������������������������������������������� Est. $35-55

Malaga
 

500 
500	 Malaga, Gloucester County, Malaga Glass Works. 1871. Obsolete 

Scrip Note. Malaga, NJ. 50 cents, Unissued, May 1, 1871, Wait Unlisted,  
Rare.  ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-130

Manchester
 

501 
501	 S.W. & W.Torrey. 1861, Quintet of Obsolete Notes. Manchester, NJ. Lot 

of  5 Issued Notes, Includes 5 cents, 25 cents, $3 (2), & $5, June 15, 1861, , Wait 1072, 
1074, 1078, & 1079, R-2. VF to AU condition.��������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Morris-Canal-Banking-Co-1841-Quintet-of-Obsolete-Notes_i34439380
https://auction.archivesinternational.com/Protection-and-Lombard-Bank-1825-Trio-of-Obsolete-Notes_i34439381
https://auction.archivesinternational.com/Kaighn-Stone-1862-Obsolete-Scrip-Note_i34439382
https://auction.archivesinternational.com/Keyport-and-Middletown-Point-Steamboat-Co-1862-Sextet-of-Obsolete-Scrip-Notes_i34439383
https://auction.archivesinternational.com/Keyport-and-Middletown-Point-Steamboat-Co-1862-Sextet-of-Obsolete-Scrip-Notes_i34439383
https://auction.archivesinternational.com/Delaware-Bridge-Co-1846-Quintet-of-Obsolete-Scrip-Notes_i34439384
https://auction.archivesinternational.com/Delaware-Bridge-Co-18xx-Trio-of-Obsolete-Notes_i34439385
https://auction.archivesinternational.com/Lambertville-Bank-1855-Obsolete-Note_i34439386
https://auction.archivesinternational.com/Malaga-Gloucester-County-Malaga-Glass-Works-1871-Obsolete-Scrip-Note_i34439387
https://auction.archivesinternational.com/Malaga-Gloucester-County-Malaga-Glass-Works-1871-Obsolete-Scrip-Note_i34439387
https://auction.archivesinternational.com/S-W-W-Torrey-1861-Quintet-of-Obsolete-Notes_i34439388
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502 
502	 S.W. & W.A. Torrey. 1861. Sextet of Obsolete Notes. Manchester, NJ. 

Lot of  6 Issued Notes, Includes 5 cents, 25 cents, 50 cents, $1, $3, & $5, 1861, Wait 1072, 
1074, 1075, 1076, 1078, & 1079, R-2. Fine to AU condition.������������������������������������ Est. $100-200

Marshallville
 

503 
503	 Marshallville, New Jersey. W.A.Williams & W.A.Warren. 1841. Pair 

of Obsolete Scrip Notes.. Marshallville, NJ. Lot of  2 Issued Notes, Includes 6 
1/4 cents, Wait 1085, R-7  and $1, Wait 1091, R-6, False signature, both Light blue, AU to 
Uncirculated. (2)��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

May’s Landing
 

504 
504	 May’s Landing, New Jersey. Samuel Goforth Jr. 1833. Obsolete 

Note, Extremely Fragile. May’s Landing, NJ. 12 1/2 cents, Issued scrip note. 
Jan. 11, 1833, Wait Unlisted, Rare.  Locomotive in middle flanked by denomination 
counters, S/N 59,  major splitting and small pieces missing as well as chipping of  the 
paper. Extremely rare if  not unique. Never offered previously in Heritage Auctions. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

505 
505	 Monroe Forge, near May’s Landing, ND (ca.1837), Lewis Walker. 

Pair of Obsolete Scrip Notes. May’s Landing, NJ. Lot of  2 Notes, Includes 25 
cents, Wait 1198 and $1, Wait 1200, R-4, R-5. Fine to VF. Attractive scrip note pair with 
numerous vignettes. The 25 cent note has never been offered in Heritage previously. (2)
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

Middletown Point
 

506 
506	 Farmers & Merchants Bank. 1854. Pair of Obsolete Notes. 

Middletown Point, NJ. Lot of  2 Notes, Includes $2, 1854, Wait 1138, VG, Small hole in 
middle, R-7. TC&C (2)����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Mill Hill
 

507 
507	 Mill Hill Near Trenton, John Whittaker. 1837. Obsolete Note. Mill 

Hill, NJ. $1, July 11, 1837, Wait 1174, R-7. Black printing, S/N 392, VF-XF condition with 
the lower right corner tip missing. ������������������������������������������������������������������������������ Est. $35-65

Millville
 

508 
508	 Millville Bank. 1857 Proof Obsolete Banknote. Millville, NJ. 1857, $2, 

Proof  Obsolete, Haxby NJ-305-G4, Wait 1177, Black printing without underprint, 
Women working with looms on the top left, worker on lower left, and young woman 
top middle right. Property of  American Bank Note Co. on back with slight bleed 
through on the face. Choice to Gem Uncirculated condition. BC&C.������������������� Est. $250-500

 

509 
509	 Millville, N.J.. Mulford, Dummett & Fries. 1862. Obsolete Scrip 

Note. Millville, NJ. 5 cents, Unissued, 1862, Wait 1186, Black printing on white paper, 
Dog and safe, R-6. Rarely seen scrip note. Unc. to CU condition.���������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/S-W-W-A-Torrey-1861-Sextet-of-Obsolete-Notes_i34439389
https://auction.archivesinternational.com/Marshallville-New-Jersey-W-A-Williams-W-A-Warren-1841-Pair-of-Obsolete-Scrip-Notes_i34439390
https://auction.archivesinternational.com/Marshallville-New-Jersey-W-A-Williams-W-A-Warren-1841-Pair-of-Obsolete-Scrip-Notes_i34439390
https://auction.archivesinternational.com/May-s-Landing-New-Jersey-Samuel-Goforth-Jr-1833-Obsolete-Note-Extremely-Fragile_i34439391
https://auction.archivesinternational.com/May-s-Landing-New-Jersey-Samuel-Goforth-Jr-1833-Obsolete-Note-Extremely-Fragile_i34439391
https://auction.archivesinternational.com/Monroe-Forge-near-May-s-Landing-ND-ca-1837-Lewis-Walker-Pair-of-Obsolete-Scrip-Notes_i34439392
https://auction.archivesinternational.com/Monroe-Forge-near-May-s-Landing-ND-ca-1837-Lewis-Walker-Pair-of-Obsolete-Scrip-Notes_i34439392
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Merchants-Bank-1854-Pair-of-Obsolete-Notes_i34439393
https://auction.archivesinternational.com/Mill-Hill-Near-Trenton-John-Whittaker-1837-Obsolete-Note_i34439394
https://auction.archivesinternational.com/Millville-Bank-1857-Proof-Obsolete-Banknote_i34439395
https://auction.archivesinternational.com/Millville-N-J-Mulford-Dummett-Fries-1862-Obsolete-Scrip-Note_i34439396
https://auction.archivesinternational.com/Millville-N-J-Mulford-Dummett-Fries-1862-Obsolete-Scrip-Note_i34439396
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Morristown
 

510 
510	 Morristown, NJ. Morris County Bank. 1855 to 1857. Quintet of 

Obsolete Notes. Morristown, NJ. Lot of  5 Notes, Includes $1, $2, $3, & $5 (2), 
1857, Wait 1220, 1223, 1227, & 1235, Haxby NJ315-G-8E, NJ315-G-16E,NJ315-G-26C, 
R-3, R-4. Black on green underprint with large red letter “A” on the left side, various 
agricultural and allegorical vignettes. VG to Crisp XF condition, ABN & RWH&E. (5). 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

511 
511	 Morristown, NJ. Morris County Bank. 1857. Trio of Obsolete 

Notes. Morristown, NJ. Lot of  3 Notes, Includes $5, $10, & $20, 18xx (1857), Wait 
1233, 1240, 1249, R-4, R-5. NJ-315-G36a; G46a; G56a. Black on green underprint, VF-XF; 
Fine; and AU condition. ABNC. (3)������������������������������������������������������������������������� Est. $160-300

 

512 
512	 Morristown, NJ. State Bank at Morris. 1849 Obsolete Banknote 

Trio. Morristown, NJ. Lot of  3 Notes, Includes 1849, $1; $2 (2), one in black and the 
second in blue, Wait 1254, 1262, Altered 1263 (Unlisted), R-5. VG with small faults to 
Fine condition. RW&H.(3)�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

513 
513	 Morristown, NJ. State Bank at Morris. 1849. Trio of Obsolete 

Notes. Morristown, NJ. Lot of  3 Notes, Includes $1, $2, & $3, Aug. 20, 1849, Wait 
1254, 1262, 1268, R-4, R-5. VG condition (3)�������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Mount Holly
 

514 
514	 Mount Holly Bank. 1862 Obsolete Note pair. Mount Holly, NJ. Lot of  2 

Notes, Includes $1.25, $1.50, Oct. 1, 1862, Dec. 1, 1862, Wait 1326 & 1327, R-5. ABNC 
(2)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

515 
515	 Mount Holly, NJ. Farmers Bank of New Jersey. 1815 to 1856 

Obsolete Note Quartet. Mount Holly, NJ. Lot of  4 Notes, Includes 1815, 6 1/4 
cents & 12 1/2 cents, “17 Miles from Philadelphia”, VG with edge faults and VG; 1856, 
$3, VF; and 1844, $5, , Wait 1346, 1280, 1298, 1310, R-5, R-6, R-7. All scarce. Nice NJ 
quartet (4).���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Mullica Hill
 

516 
516	 Mullica Hill, NJ. S.Pancoast & Co. 1837. Obsolete Note. Mullica Hill, 

NJ. 50 cents, July 17, 1837, Issued scrip note, Wait 1351, R-6. Sailing ship being pulled in 
canal or river, allegorical women on left and right. S/N 758, VF-XF. Scarce note that is 
sure to attract attention. ������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

New Brooklin
 

517 
517	 New Brooklin Glass Works, 1850-60’s Obsolete Banknote Pair. New 

Brooklin, NJ. Lot of  2 Notes, Includes 3 cents, $5, (ND), Wait 1609, Unlisted Denom., 
R-7. This denomination is listed as Rarity 7. The only prior sales appearance of  any 3 
Cents note realized more than $500 several years ago and a 2nd example was offered in 
2008. This is the first 3 Cent note offered in over 10 years. Both are VG to Choice VG 
condition. Rare.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Morristown-NJ-Morris-County-Bank-1855-to-1857-Quintet-of-Obsolete-Notes_i34439397
https://auction.archivesinternational.com/Morristown-NJ-Morris-County-Bank-1855-to-1857-Quintet-of-Obsolete-Notes_i34439397
https://auction.archivesinternational.com/Morristown-NJ-Morris-County-Bank-1857-Trio-of-Obsolete-Notes_i34439398
https://auction.archivesinternational.com/Morristown-NJ-Morris-County-Bank-1857-Trio-of-Obsolete-Notes_i34439398
https://auction.archivesinternational.com/Morristown-NJ-State-Bank-at-Morris-1849-Obsolete-Banknote-Trio_i34439399
https://auction.archivesinternational.com/Morristown-NJ-State-Bank-at-Morris-1849-Obsolete-Banknote-Trio_i34439399
https://auction.archivesinternational.com/Morristown-NJ-State-Bank-at-Morris-1849-Trio-of-Obsolete-Notes_i34439400
https://auction.archivesinternational.com/Morristown-NJ-State-Bank-at-Morris-1849-Trio-of-Obsolete-Notes_i34439400
https://auction.archivesinternational.com/Mount-Holly-Bank-1862-Obsolete-Note-pair_i34439401
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https://auction.archivesinternational.com/Mount-Holly-NJ-Farmers-Bank-of-New-Jersey-1815-to-1856-Obsolete-Note-Quartet_i34439402
https://auction.archivesinternational.com/Mullica-Hill-NJ-S-Pancoast-Co-1837-Obsolete-Note_i34439403
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New Brooklyn
 

518 
518	 Isabella Glass Works. 1849 Obsolete Scrip Note. New Brooklyn, NJ. 

1849, 25 cents, Issued, Wait Unlisted, Rare. Small locomotive in middle. “Pay” is crossed 
out and “Due” is written instead. Fine, toning. �������������������������������������������������������� Est. $75-150

New Brunswick
 

519 
519	 Bank of New Brunswick, 1836 Obsolete Banknote Pair New 

Brunswick, NJ. Lot of  2 notes, Both are $3, notes, Includes Nov. 7, 1813, NJ-340 C22, 
Wait 1626;  and May 11, 1836, Wait 1625, Both are R-6. VG to Fine condition. (2)�� Est. $75-150

 

520 
520	 Bank of New Jersey. 1855. Obsolete Banknote Pair New Brunswick, NJ. 

Lot of  2 notes, Both are $3,denominations with different central vignettes, Includes May 
1, 1855, Wait 1643 and 1858, Wait  1642, both are contemporary counterfeits, Good with 
tears and missing pieces and VG.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-70

 

521 
521	 City of New Brunswick. 1862 Obsolete Banknote Trio. New Brunswick, 

NJ. Lot of  3 Notes, Includes 5 cents, 25 cents, & 50 cents, Dec. 1, 1862, Wait 1662, 1665, 
1666, R-3, R-4, R-5. VG to VF condition. (4)�������������������������������������������������������������� Est. $80-160

522 
522	 Farmers and Mechanics Bank. 1838 Obsolete Banknote Pair New 

Brunswick, NJ. Lot of  2 Notes, Includes $1 & $2, Aug. 1, 1838, Wait 1667 & 1668, R-7.  
Good to VG with small faults and toning. (2)�������������������������������������������������������������� Est. $40-70

 

523 
523	 Farmers and Mechanics Bank. 1840 Obsolete Banknote Pair New 

Brunswick, NJ. Lot of  2 notes, $2, Sept. 9, 1834, Sept. 1, 1840, Wait 1668, R-7. Good to 
VG, wear and toning. (2)���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-70

 

524 
524	 Old Fountain Co. 1814-1815 Obsolete Scrip Note Trio. New Brunswick, 

NJ. Lot of  3 Notes, Includes 2 cents, rebacked, Good-VG; 3 cents, Goof-VG, faults, splits; 
and 4 cents, Good to VG with a 4 mm hole in the right lower middle, edge faults and 
tears. 1814-1815, Wait Unlisted Denom., The company was chartered around 1801 for 
the purpose of  building an aqueduct to supply New Brunswick with potable water and 
was one of  NJ’s early water companies to succeed. All are R-7. First time seen by us and 
all may be very difficult to upgrade. The 3 cent denomination was from the Heritage 
2006 Orlando Auction and is the only example they ever offered and it sold for $431. The 
other 2 notes are being offered for the first time. (3)����������������������������������������������� Est. $400-800

 

525 
525	 Old Fountain Co. 1815 Obsolete Scrip Note Rarity New Brunswick, NJ. 

Sept. 16, 1815, 25 cents, Wait 1678, R-7. New Jersey Arms upper left, S/N 586. The 
company was chartered around 1801 for the purpose of  building an aqueduct to supply 
New Brunswick with potable water and was one of  NJ’s early water companies to 
succeed. Rare note and this example is a nice VG with minor issues. �������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Isabella-Glass-Works-1849-Obsolete-Scrip-Note_i34439405
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-New-Brunswick-1836-Obsolete-Banknote-Pair_i34439406
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http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 55

70 October 10,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

526 
526	 State Bank at New Brunswick. 1818 Obsolete Banknote Quartet. 

New Brunswick, NJ. Lot of  4 Notes, Includes $2, $3, $5, & $50, Sept. 10, 1818, Wait 1691, 
1695, 1702, 1716, Haxby NJ-350-G76A, R-1, R-2, R-5. VG to AU condition. (4).������� Est. $75-150

 

527 
527	 State Bank at New Brunswick. 1862. Quartet of Obsolete Notes. 

New Brunswick, NJ. Lot of  4 Notes, Includes 25 cents, Hagaman, Van Cleef  & 
Dunham’s; $1, $2, $3, 1862, Wait 1675, 1681, 1682, 1689, 1696, R-2, R-6. Fine to AU 
condition. (4)������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-220

New Market
 

528 
528	 State Bank, New Brunswick, I.D.Titsworth, 1862 High Grade 

Serial #1, Obsolete Scrip Note. New Market, NJ. Nov. 1, 1862, 50 cents, 
Wait 1734, R-6. Red printing, Patriotic eagle, Serial #1. Crisp VF but appears XF 
with 3 very small pinholes. Heritage sold a 10 cent example in lower grade for $288  
this year. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-300

Newark
 

529 
529	 City of Newark. 1862. Quintet of Obsolete Notes. Newark, NJ. Lot of  

5 Notes, Includes  10 cents, 15 cents, 25 cents, & 50 cents, Aug. 1, 1862, Sept. 1, 1862, 
Wait 1361, 1369, 1376, 1382, R-1. Black on orange-red borders, VG to AU, Union BNC, 
Newark, NJ. (5)��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

530 
530	 City of Newark. 1863. Quartet of Obsolete Notes. Newark, NJ. Lot of  4 

Notes, Includes 1862, City of  Newark, NJ, 5 cents, 15 cents, 25 cents, VG to Choice VG; 
and June 1, 1837, 25cts, Wait 1373, Good to VG, (4)������������������������������������������������� Est. $75-150

531 
531	 Coleman Business College Bank, 1860-80s Quintet of College 

Currency Obsolete Banknotes. Newark, NJ. Lot of  5 Notes, All are for the 
Coleman College Bank. Includes 5cts (2); 25cts (2);  and 50 cent denominations. All 
scarce College Currency issues. One is VG, the balance are VF to Unc. (5)����������� Est. $120-240

 

532 
532	 Essex County Bank. 1859. Obsolete Note. Newark, NJ. Essex County 

Bank $1 March 12, 1859, NJ-360 G2a, Wait 1390. Black on green protector, VG to Choice 
VG with toning and small edge faults. ABNC.���������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

533 
533	 John L. Agens & Co. 1862. Obsolete Note. Newark, NJ. 15 cents, 1862, 

Wait 1356, R-6. Agens, who ran a newspaper and periodical store at 1 Commerce 
Street in Newark issued both scrip, such as this remainder note, and store card tokens. 
Both were obviously used to make change for day-to-day transactions. The scrip is 
interesting in that it has an undertint which features the issuer’s name. This is a new 
variety for the 15¢ denomination and the only issued example for this denomination 
seen. Heritage offered a remainder in 2018 that sold for over $400 in similar condition.  
Very Fine. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

534 
534	 Mechanics Bank. 1845 Obsolete Note Pair Newark, NJ. Lot of  2 Notes, 

Includes 1845, $3, VG, DU&C-UBS, Haxby NJ-365-C16, Wait 1430; and 1846, $5, VG, 
1437, Haxby NJ 364 A-25. (2)����������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-at-New-Brunswick-1818-Obsolete-Banknote-Quartet_i34439413
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-at-New-Brunswick-1862-Quartet-of-Obsolete-Notes_i34439414
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-New-Brunswick-I-D-Titsworth-1862-High-Grade-Serial-1-Obsolete-Scrip-Note_i34439415
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-New-Brunswick-I-D-Titsworth-1862-High-Grade-Serial-1-Obsolete-Scrip-Note_i34439415
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Newark-1862-Quintet-of-Obsolete-Notes_i34439416
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Newark-1863-Quartet-of-Obsolete-Notes_i34439417
https://auction.archivesinternational.com/Coleman-Business-College-Bank-1860-80s-Quintet-of-College-Currency-Obsolete-Banknotes_i34439418
https://auction.archivesinternational.com/Coleman-Business-College-Bank-1860-80s-Quintet-of-College-Currency-Obsolete-Banknotes_i34439418
https://auction.archivesinternational.com/Essex-County-Bank-1859-Obsolete-Note_i34439419
https://auction.archivesinternational.com/John-L-Agens-Co-1862-Obsolete-Note_i34439420
https://auction.archivesinternational.com/Mechanics-Bank-1845-Obsolete-Note-Pair_i34439421
http://www.archivesinternational.com/
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535 
535	 Mechanics Bank. 1863 Obsolete Banknote Pair Newark, NJ. Lot of  

2 Notes, Includes 1863, $1, Issued, Black printing, Reaper lower left, Blacksmith top 
center, VF to Choice VF condition, S/N 694327, Wait 1418, ABNC; 1851, $2, Wait 1424, 
Haxby NJ 365 G-12, R-7, VG with toning, stains and minor edge faults, DB&C. The 
Mechanics Bank at Newark opened in 1831 and remained in business until 1865 when it 
became the Mechanics National Bank of  Newark (Charter 1251). (2)�������������������� Est. $200-300

 

536 
536	 Mechanics’ Hall Association. 1837 Obsolete Scrip Note Quartet. 

Newark, NJ. Lot of  4 Notes, All are 1837 dated notes, Includes 12 1/2cts, Wait 1468; 
25cts, Wait 1466; 50cts, Wait 1467; and 50cts, Wait 1468. VG to Almost Fine condition 
with toning and minor faults. (4)����������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

537 
537	 Newark, New Jersey. Goods at Our Grocery Store, Jacob Johnson 

& Co. 1840. Obsolete Note. Newark, NJ.  Aug. 25, 1840,  25 cents, Issued, Wait 
Unlisted Denomination, black printing with rust brown counterfoil and borders, S/N 
268, Hand written at top “Good Hat’s Line at…”, The store was located at No. 84, 
Mulberry Street,  CG to Fine with a chip out of  the right border, Rare. ����������������� Est. $50-100

 

538 
538	 Newark, NJ. Newark Whaling, Sealing & Manufacturing Co. 12-

1/2 Cents, 1837 Wait 1543.  Newark, NJ. 12 1/2 cent, Oct. 14, 1837, Wait 1543, 
R-5. Good to VG with missing pieces on the left and right edges of  the note, small edge 
faults and toning and wear, still popular and scarce.  At top center is a whaling vignette, 
unique and custom made for the series, adapted from William Page’s 1835 painting, 
Capturing of  a Sperm Whale. Flanking the whaling scene are a steamboat and wharf  
goods.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

539 
539	 Newark, NJ. Newark Whaling, Sealing & Manufacturing Co. 37-

1/2 Cents Oct. 25, 1837 Wait 1545.  Newark, NJ. 37 1/2 cent, Oct. 14, 1837, 
Wait 1545, R-5. Fine to Choice Fine condition. The notes themselves were actually 1% 
interest bearing, and since they were emitted in the tumultuous late 1830s, notes held 
too long by the public were likely not redeemed. Engraved with the imprint of  C. P. 
Harrison N. York. At top center is a whaling vignette, unique and custom made for 
the series, adapted from William Page’s 1835 painting, Capturing of  a Sperm Whale, 
Small, but powerful, the vignette captures the surge of  the sea and the frightened faces 
of  the oarsmen as the whale is harpooned. Flanking the whaling scene are an eagle and 
wharf  goods. At the upper left is a galleon. The right end has a vertical trio of  Spanish 
Colonial real coin reverses that circulated in the period. This example appears in equal 
or better condition than the one offered from the Eric P. Newman Collection offered 
by Heritage in 2018 that sold for over $1100. A very attractive and scarce denomination  
note. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

 

540 
540	 State Bank at Newark & Newark Banking and Insurance Comp, 

1822 Obsolete Banknote Pair. Newark, NJ. Lot of  2 Notes, Includes 1821, $1, 
Mechanics Bank, Good-VG Cut right margin, Wait 1483; and 1822, $2, Newark Banking 
& Insurance Co., VG+, Wait 1549. (2)������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

 

541 
541	 State Bank at Newark. 1862 Obsolete Banknote. Newark, NJ. 1862, $2, 

Wait 1554, Blue with red “2” on left and right, Choice Contemporary Counterfeit, VF. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-110

 

542 
542	 State Bank at Newark. 1864 Obsolete Banknote Quartet 

Newark, NJ. Lot of  4 Notes dated between 1862 and 1864, Includes $2 (2), Wait 
1554; $5, Wait 1568; and $10, Wait 1580, All contemporary counterfeits. Attractive  
assortment. (4) ����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

https://auction.archivesinternational.com/Mechanics-Bank-1863-Obsolete-Banknote-Pair_i34439422
https://auction.archivesinternational.com/Mechanics-Hall-Association-1837-Obsolete-Scrip-Note-Quartet_i34439423
https://auction.archivesinternational.com/Newark-New-Jersey-Goods-at-Our-Grocery-Store-Jacob-Johnson-Co-1840-Obsolete-Note_i34439424
https://auction.archivesinternational.com/Newark-New-Jersey-Goods-at-Our-Grocery-Store-Jacob-Johnson-Co-1840-Obsolete-Note_i34439424
https://auction.archivesinternational.com/Newark-NJ-Newark-Whaling-Sealing-Manufacturing-Co-12-1-2-Cents-1837-Wait-1543_i34439425
https://auction.archivesinternational.com/Newark-NJ-Newark-Whaling-Sealing-Manufacturing-Co-12-1-2-Cents-1837-Wait-1543_i34439425
https://auction.archivesinternational.com/Newark-NJ-Newark-Whaling-Sealing-Manufacturing-Co-37-1-2-Cents-Oct-25-1837-Wait-1545_i34439426
https://auction.archivesinternational.com/Newark-NJ-Newark-Whaling-Sealing-Manufacturing-Co-37-1-2-Cents-Oct-25-1837-Wait-1545_i34439426
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-at-Newark-Newark-Banking-and-Insurance-Comp-1822-Obsolete-Banknote-Pair_i34439427
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-at-Newark-Newark-Banking-and-Insurance-Comp-1822-Obsolete-Banknote-Pair_i34439427
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-at-Newark-1862-Obsolete-Banknote_i34439428
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-at-Newark-1864-Obsolete-Banknote-Quartet_i34439429
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543 
543	 York and Jersey Steam-Boat Ferry Co. 1836. Obsolete Scrip Note. 

Newark, NJ. 1836, 10 cents, Wait 1604, R-7. Torn in half  and sewed back together, still 
very rare. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Newport
 

544 
544	 Jos.Champion. 1863 Obsolete Scrip Note. Newport, NJ. Jan. 15, 1863, 10 

cents, Wait Unlisted, Blue printing, Dog and strong box in middle, woman at left ands 
bottom, S/N 24, VF, Rare. �������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Newton
 

545 
545	 Farmers’ Bank of Wantage, Ward & Allen (Anderson House), 

1862 Obsolete Scrip Note. Newton, NJ. Dec. 1, 1862, 10 cents, Wait 1727, R-5. 
Remainder, Black on light orange-red underprint, small building lower right, AU-Unc 
but a 1/2 x 1/4 inch piece is missing from the right margin, possibly torn off  when 
removed from mounting. POC’s.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

 

546 
546	 Sussex Bank. 1840-50’s Obsolete Banknote Quintet. Newton, NJ. Lot 

of  5 Notes, Includes $2, $3, $5 (Issued), $50 (2), 18xx, Wait 1750, 1780.  Wait 1756, 1767.  
Wait Unlisted (2)., Haxby NJ 390 G-18, NJ 390 G-50., R-6. The $5, Issued note is in VG 
condition, the balance in Choice XF to Unc. RWH&C, DSH-SHD. (4)������������������ Est. $140-280

547 
547	 Sussex Bank. 1850’s Obsolete Banknote Trio. Newton, NJ. Lot of  3 

Notes, Includes $1 (2) & $2, 18xx, Wait 1742 & 1749, Haxby NJ 390 G-10a, NJ 390 G-20a, 
all in AU-Unc. The $2 with a small pin hole in the corner. BBC-BCC. (3)���������������� Est. $80-160

U.S. Fractional Currency
Washington, D.C.

 

548 
548	 U.S. Fractional Currency, 1st Issue 10 cents Fr#1243, Front and 

Back Trimmed Large Margin Proof Pair. 10 cents, Proof  Face and back 
pair, Fr#1243, Green, Portrait of  Washington in middle, No monogram on back, Large 
margin pair that has been trimmed, The face is 72mm x 50 mm’s; the back is 74mm 
x 53mm’s, The face is Uncirculated to CU and the back is AU with either a glue or 
mounting repair stain remnant on the top right corner, still attractive and very fresh 
appearing notes. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-260

 

549 
549	 U.S. Fractional Currency, 1st Issue 25 cents Fr#1282, Front and 

Back Trimmed Large Margin Proofs.  U.S. Fractional Currency, 25 cents, 
Trimmed Face and back Proofs (2 pieces), Fr#1282, Brown on orange-yellow paper, Five 
overlapping 5cent Jefferson stamps in middle, No monogram on back, trimmed margin 
pair that has been trimmed closely, AU to Uncirculated condition, attractive and very 
fresh appearing notes. ABNC.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

https://auction.archivesinternational.com/York-and-Jersey-Steam-Boat-Ferry-Co-1836-Obsolete-Scrip-Note_i34439430
https://auction.archivesinternational.com/Jos-Champion-1863-Obsolete-Scrip-Note_i34439431
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-Wantage-Ward-Allen-Anderson-House-1862-Obsolete-Scrip-Note_i34439432
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-Wantage-Ward-Allen-Anderson-House-1862-Obsolete-Scrip-Note_i34439432
https://auction.archivesinternational.com/Sussex-Bank-1840-50-s-Obsolete-Banknote-Quintet_i34439433
https://auction.archivesinternational.com/Sussex-Bank-1850-s-Obsolete-Banknote-Trio_i34439434
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Fractional-Currency-1st-Issue-10-cents-Fr-1243-Front-and-Back-Trimmed-Large-Margin-Proof-Pair_i34439435
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Fractional-Currency-1st-Issue-10-cents-Fr-1243-Front-and-Back-Trimmed-Large-Margin-Proof-Pair_i34439435
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Fractional-Currency-1st-Issue-25-cents-Fr-1282-Front-and-Back-Trimmed-Large-Margin-Proofs_i34439436
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Fractional-Currency-1st-Issue-25-cents-Fr-1282-Front-and-Back-Trimmed-Large-Margin-Proofs_i34439436
http://www.archivesinternational.com/
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Confederate Banknotes & 
Bonds

England - U.S.
 

550 
550	 Confederate States of America 1863 7% Cotton Loan Issued 

Bond. Confederate States, 1863, 200 Pounds Sterling or 5,000 Francs, Series C, 7% 
Cotton Loan, I/U Bond, S/N 984, Black ornate border, Allegorical woman top center 
by cotton bales holding a Confederate flag while the sun rises (or sets) over the ocean, 
Missing the left had rows top 4 coupons otherwise it is complete, VF to Choice VF 
condition. Scarce, attractive and popular Confederate issue.���������������������������������� Est. $400-800

Virginia
 

551 
551	 Bradley Tyler Johnson, Confederate General from Maryland, 

1871 Autographed Fiscal Document. Richmond, Virginia...... Autographed 
financial document  for Payment of  coupons from Orange & Alexandria RR Co. for 
$3400 in Coupons. He participated in battles at Front Royal; Winchester; Harrisonburg, 
2nd Bull Run; Antietam; Led Maryland Calvary under wade Hampton and many others, 
in 1864 he became commandant of  Prisons at Salisbury, N.C.. Scarce Confederate 
signature. (From the John E. Herzog Collection) ��������������������������������������������������� Est. $100-200

Georgia
 

552 
552	 North Georgia Fair, Atlanta, 1878 Ad on Back of 1864 CSA $10 

Note & Back of 4 Proof Tickets for Fair.  Georgia. Lot of  2 items, Includes 
1864 10 Dollar CSA note with Letterpress printed advertisement for the North Georgia 
Fair on back of  the Best Route from the North and West to Florida and the South is via 
Atlanta, Fine to VF. Also included is a block of  proof  tickets printed in black on india 
paper, 4.75 x 2.5 inches, Unc. ABNC. Interesting Georgia related pair of  notes.���� Est. $120-240

U.S. Postal Notes
Oregon

 

553 
553	 U.S. Postal Note, Type V, Elkton, Oregon, June 30, 1894, 25 cents, 

S/N 830. Elkton, OR., 25 cents issued and uncanceled postal note, Printed by Dunlap 
& Clarke, Philadelphia, PA. XF/AU condition. Rare Oregon location.���������������� Est. $750-1250

U.S. National Banknotes
Pennsylvania

 

554 
554	 Selins Grove, PA. First National Bank, Selins Grove. 1876, $1 

Original Series, Fr#380, Ch#357, Issued Banknote. Selins Grove, PA. 
1865, $1, Small Red Seal, Fr#357, S/N 380885 / 327 pp C, PMG graded Very Good 
10 NET with note of  edge damage on bottom margin. Only 3 examples of  the 1865 
original charter $1 exist. Rare note in any condition. ��������������������������������������������� Est. $300-600

https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1863-7-Cotton-Loan-Issued-Bond_i34439437
https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1863-7-Cotton-Loan-Issued-Bond_i34439437
https://auction.archivesinternational.com/Bradley-Tyler-Johnson-Confederate-General-from-Maryland-1871-Autographed-Fiscal-Document_i34439438
https://auction.archivesinternational.com/Bradley-Tyler-Johnson-Confederate-General-from-Maryland-1871-Autographed-Fiscal-Document_i34439438
https://auction.archivesinternational.com/North-Georgia-Fair-Atlanta-1878-Ad-on-Back-of-1864-CSA-10-Note-Back-of-4-Proof-Tickets-for-Fair_i34439439
https://auction.archivesinternational.com/North-Georgia-Fair-Atlanta-1878-Ad-on-Back-of-1864-CSA-10-Note-Back-of-4-Proof-Tickets-for-Fair_i34439439
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Postal-Note-Type-V-Elkton-Oregon-June-30-1894-25-cents-S-N-830_i34439440
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Postal-Note-Type-V-Elkton-Oregon-June-30-1894-25-cents-S-N-830_i34439440
https://auction.archivesinternational.com/Selins-Grove-PA-First-National-Bank-Selins-Grove-1876-1-Original-Series-Fr-380-Ch-357-Issue_i34439441
https://auction.archivesinternational.com/Selins-Grove-PA-First-National-Bank-Selins-Grove-1876-1-Original-Series-Fr-380-Ch-357-Issue_i34439441
http://www.archivesinternational.com/
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New Jersey
 

555 
555	 Atlantic City National Bank, $5, 1902 PB, Ch# 2527, Elliot | Burke 

Signatures. Atlantic City, New Jersey, $5, S/N 4238 - A542769K, Fine to Choice Fine 
condition. Popular New Jersey location. ����������������������������������������������������������������� Est. $325-450

Nevada
 

556 
556	 Reno, NV. First National Bank of Reno. $20 1929 T-1 CH#7038 

National Banknote. Reno, Nevada. $20, Ch#7038, S/N C000281A, Jones | 
Woods signatures, VF condition. ���������������������������������������������������������������������������� Est. $350-475

 

557 
557	 Reno, NV - The Reno National Bank, $50 Ty. 1, Ch# 8424, Fr#1803-

1. Reno, Nevada. 1929, Type 1, $50, Jones | Woods sigs, Ch# 8424, S/N F000034A, 
PMG graded Very Fine 30 with note of  lightened stains. Attractive note from popular 
state. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-2000

U.S. Large Type - Silver 
Certificates
Washington, D.C.

 

558 
558	 U.S. Silver Certificate, $1, 1891, Fr.223, PCGS Fine 15. Washington, 

D.C., $1, S/N E38690060, large even margins and relatively sharp corners for grade. 
Attractive note.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

U.S. Small Type - Errors
 

559 
559	 U.S. Silver Certificate Error Note, $1. Series of 1923, Fr-237, 

Speelman-White Sigs, PMG AU 50 EPQ. Washington, D.C. $1, Silver 
Certificate. S/N T 40979727B, the face is well centered with 3 large margins and the 
bottom ample but slightly closer than the top margin. The back right margin is 15 mm 
wide and offset to the left. Scarce. �������������������������������������������������������������������������� Est. $350-475

U.S. Small Type - FRN
Pennsylvania

 

560 
560	 U.S. Federal Reserve Note, $10 Star Note, 1934B, Fr.2007-C*. 

Philadelphia, PA. $10 Star note, S/N C 01613493*, PCGS graded Fine 15. �������������� Est. $90-150

https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-City-National-Bank-5-1902-PB-Ch-2527-Elliot-Burke-Signatures_i34439442
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-City-National-Bank-5-1902-PB-Ch-2527-Elliot-Burke-Signatures_i34439442
https://auction.archivesinternational.com/Reno-NV-First-National-Bank-of-Reno-20-1929-T-1-CH-7038-National-Banknote_i34439443
https://auction.archivesinternational.com/Reno-NV-First-National-Bank-of-Reno-20-1929-T-1-CH-7038-National-Banknote_i34439443
https://auction.archivesinternational.com/Reno-NV-The-Reno-National-Bank-50-Ty-1-Ch-8424-Fr-1803-1_i34439444
https://auction.archivesinternational.com/Reno-NV-The-Reno-National-Bank-50-Ty-1-Ch-8424-Fr-1803-1_i34439444
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1891-Fr-223-PCGS-Fine-15_i34439445
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-Error-Note-1-Series-of-1923-Fr-237-Speelman-White-Sigs-PMG-AU-50-EPQ_i34439446
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-Error-Note-1-Series-of-1923-Fr-237-Speelman-White-Sigs-PMG-AU-50-EPQ_i34439446
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Note-10-Star-Note-1934B-Fr-2007-C_i34439447
http://www.archivesinternational.com/
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U.S. Small Type - Silver 
Certificates
Washington, D.C.

 

   
561 

561	 Salvaged Banknotes from S.S. Andrea Dorea. U.S. Silver 
Certificate Pair,   $1, Series of 1935 D and Unknown U.S., Lot of  2 
banknotes, $1 Silver Certificate pair, Series of  1935 D and Unknown Issued banknotes, 
Serial numbers: R59526979F and X00629368H, Fair condition with missing pieces and 
staining due to being underwater as a result of  the Andrea Dorea sinking, happened 
in 1956. The silver certificates are enclosed in an acrylic plate case, comes with a  fitted 
presentation box, and an informative booklet documenting the history of  the incident 
and salvage efforts that ensued. SS Andrea Doria was an ocean liner for the Italian Line 
home-ported in Genoa, Italy, most famous for her sinking in 1956, when 46 people 
died. On 25 July 1956, while Andrea Doria was approaching the coast of  Nantucket, 
Massachusetts, bound for New York City, the Eastbound MS Stockholm of  the Swedish 
American Line collided with it in one of  history’s most infamous maritime disasters. 
Struck in the side, the top-heavy Andrea Doria immediately started to list severely to 
starboard, which left half  of  its lifeboats unusable. The consequent shortage of  lifeboats 
could have resulted in significant loss of  life, but the ship stayed afloat for over 11 
hours after the collision. While 1,660 passengers and crew were rescued and survived, 
46 people on the ship died as a direct consequence of  the collision. The evacuated 
luxury liner capsized and sank the following morning. This accident remains the worst 
maritime disaster to occur in United States waters since the sinking of  the SS Eastland in 
1915. (2)�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

  
562 

562	 Salvaged Banknotes from S.S. Andrea Dorea. U.S. Silver 
Certificate Pair,   $1, Series of 1935 E and G. U.S., Lot of  2 notes,  $1 
Silver Certificate pair, Series of  1935 E and G Issued banknotes, Serial numbers: 
W55976407H and L5470351A, Fair condition with missing pieces and staining due to 
being underwater as a result of  the Andrea Dorea sinking, happened in 1956. The silver 
certificates are enclosed in an acrylic plate case, comes with a  fitted presentation box, 
and an informative booklet documenting the history of  the incident and salvage efforts 
that ensued. SS Andrea Doria was an ocean liner for the Italian Line home-ported in 
Genoa, Italy, most famous for her sinking in 1956, when 46 people died. On 25 July 1956, 
while Andrea Doria was approaching the coast of  Nantucket, Massachusetts, bound for 
New York City, the Eastbound MS Stockholm of  the Swedish American Line collided 
with it in one of  history’s most infamous maritime disasters. Struck in the side, the 
top-heavy Andrea Doria immediately started to list severely to starboard, which left half  
of  its lifeboats unusable. The consequent shortage of  lifeboats could have resulted in 
significant loss of  life, but the ship stayed afloat for over 11 hours after the collision. 
While 1,660 passengers and crew were rescued and survived, 46 people on the ship died 
as a direct consequence of  the collision. The evacuated luxury liner capsized and sank 
the following morning. This accident remains the worst maritime disaster to occur in 
United States waters since the sinking of  the SS Eastland in 1915. (2)�������������������� Est. $200-300

563 
563	 U.S. Silver Certificate,  $1, Series of 1935 E, Salvaged Banknote 

from S.S. Andrea Dorea. U.S., $1 Silver Certificate, Series of  1935 E, Issued 
banknote, E82089610H, Fair condition with missing pieces and staining due to being 
underwater as a result of  the Andrea Dorea sinking, happened in 1956. The silver 
certificate is enclosed in an acrylic plate case, comes with a  fitted presentation box, and 
an informative booklet documenting the history of  the incident and salvage efforts that 
ensued.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

U.S. MPC 
 

564 
564	 Military Payment Certificate, Series 541, $5 First Printing (1958-

61). U.S., M.P.C., $5, M41, S856-1, Issued banknote, Lilac, light turquoise blue and light 
yellow with woman with wreath on left, back lilac with young woman,  S/N F 02438110 
F, pp 5, PMG graded Very Fine 30 with note of  annotation, Rare note in higher graded 
and this example is very attractive for issue.  �������������������������������������������������������� Est. $500-1000

 

565 
565	 Military Payment Certificate, Series 541, $5 First Printing (1958-

61). U.S., M.P.C., $5, M41, S856-1, Issued banknote, Lilac, light turquoise blue and light 
yellow with woman with wreath on left, back lilac with young woman,  S/N F 02947483 
F, pp 19, VF with ink annotation on face at left.������������������������������������������������������ Est. $350-700

 

566 
566	 Military Payment Certificate, Series 541, $10 First Printing (1958-

61). U.S., M.P.C., $10, M42, Issued banknote, Brown, turquoise blue undertint, back 
lilac with young woman,  S/N F 09167102 F, pp 46, VF with light stain on back right.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Salvaged-Banknotes-from-S-S-Andrea-Dorea-U-S-Silver-Certificate-Pair-1-Series-of-1935-D-and-U_i34439448
https://auction.archivesinternational.com/Salvaged-Banknotes-from-S-S-Andrea-Dorea-U-S-Silver-Certificate-Pair-1-Series-of-1935-D-and-U_i34439448
https://auction.archivesinternational.com/Salvaged-Banknotes-from-S-S-Andrea-Dorea-U-S-Silver-Certificate-Pair-1-Series-of-1935-E-and-G_i34439449
https://auction.archivesinternational.com/Salvaged-Banknotes-from-S-S-Andrea-Dorea-U-S-Silver-Certificate-Pair-1-Series-of-1935-E-and-G_i34439449
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1935-E-Salvaged-Banknote-from-S-S-Andrea-Dorea_i34439450
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1935-E-Salvaged-Banknote-from-S-S-Andrea-Dorea_i34439450
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificate-Series-541-5-First-Printing-1958-61_i34439451
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificate-Series-541-5-First-Printing-1958-61_i34439451
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificate-Series-541-5-First-Printing-1958-61_i34439452
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificate-Series-541-5-First-Printing-1958-61_i34439452
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificate-Series-541-10-First-Printing-1958-61_i34439453
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificate-Series-541-10-First-Printing-1958-61_i34439453
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U.S. Military Ephemera
Italy

 

567 
567	 NATO Forces, Italy. ID Document proof. Italy. Document for NATO 

security card. Lion of  St. Mark at center. Red intaglio imprint. As made, irregular cut 
paper.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

U.S. Depression Scrip & Panic 
Currency

New York, Pennsylvania
 

568 
568	 City of Buffalo, 1933, Depression Scrip Proof Banknotes. Buffalo, 

New York, 1933, $20, City of  Buffalo face proof  Depression Scrip mounted on sample 
book page.  One side has the $20, City of  Buffalo scrip note with other proofs and text 
vignettes from unrelated topics in Unc. condition.  The second side has a $10 new Jersey 
depression scrip note that has had various sections cut out as to form a base note for 
other issues.  Scarce Depression scrip notes.  All on SBNC sample page. �������������� Est. $300-500

U.S. Federal Bonds & Fiscal 
Documents

Washington, D.C.
 

569 
569	 U.S. War Savings Bond, Series E. 1941-1945. Pair of Large Poster-

Size Facsimiles. Washington D.C......Lot of  2 different savings bond “posters”. 
Both War Savings Bond Series E. One $50 Thomas Jefferson, and one $100 with 
Grover Cleveland. Issued to “Mr. and Mrs. America” residing “Everywhere, USA”. 
Have seen quite a bit of  wear, with multiple folds and splits. Still highly unusual and  
attractive.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

U.S. Federal Bonds & 
Documents

 

570 
570	 Federal Home Loan Banks, 1974 Specimen Coupon Bond 

Washington, D.C. Federal Home Loan Banks, 1974 $100,000 Specimen 9.45% Coupon 
Bond, Purple, XF.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

Washington D.C.
 

571 
571	 Thirteen Banks for Cooperatives, 1975 Specimen Bond Washington, 

D.C.. 500,000 Specimen 8.55% Series A Consolidated Coupon Bond, Black print on red 
border and under tint in small sized certificate, Allegorical woman leaning on globe at 
top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������� Est. $75-150

Louisiana
 

572 
572	 U.S. Savings Bond, Series E “1776 Bicentennial 1976” Issue, ca. 

1976-1978 Bond Assortment. Washington, D.C. (Issued in Shreveport, LA). 
1976 to 1978. Lot of  4 different bonds, all Series E with different denominations and 
signed by the Secretary of  the Treasury, William E. Simon,  Includes $25; $50; $75 and 
$100, all are on IBM punch cards. All were issued in various states and cancelled in 
Louisiana. All are in AU to Uncirculated condition. From a new find of  U.S. modern 
savings bonds. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/NATO-Forces-Italy-ID-Document-proof_i34439454
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Buffalo-1933-Depression-Scrip-Proof-Banknotes_i34439455
https://auction.archivesinternational.com/U-S-War-Savings-Bond-Series-E-1941-1945-Pair-of-Large-Poster-Size-Facsimiles_i34439456
https://auction.archivesinternational.com/U-S-War-Savings-Bond-Series-E-1941-1945-Pair-of-Large-Poster-Size-Facsimiles_i34439456
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Home-Loan-Banks-1974-Specimen-Coupon-Bond_i34439457
https://auction.archivesinternational.com/Thirteen-Banks-for-Cooperatives-1975-Specimen-Bond_i34439458
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Savings-Bond-Series-E-1776-Bicentennial-1976-Issue-ca-1976-1978-Bond-Assortment_i34439459
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Savings-Bond-Series-E-1776-Bicentennial-1976-Issue-ca-1976-1978-Bond-Assortment_i34439459
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Security Printing Ephemera
Illinois

We have a spectacular offering of Security Printing 
Ephemera with many items being seen for the first 

time in decades. Additional selections from the John 
E. Herzog collection are offered as well as many 

items rarely seen in auction.  
 

573 
573	 Northern Bank Note Co., ca.1950-1960 Specimen Stock Certificate 

Illinois. Odd Shares Specimen Stock Certificate, Black print on red border, Company 
title at top with Bald Eagle above, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
NBNC. Northern Bank Note company was one of  the largest printers of  municipal 
bonds in the U.S.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

574 
574	 Western Bank Note Company Engraved Advertising Business 

Card. Illinois. ND ca.1890-1920, Micro engraving on business card of  the Declaration 
of  Independence; AU condition. Attractive. WBNC.���������������������������������������������� Est. $100-200

Mexico & U.S.
 

575 
575	 Banco Mercantil Mexicano ca.1882 Production Proof signed by 

“Thomas F. Morris” Educational Note Engraver. Mexico and U.S., 
Historic proof  of  an extremely rare Mexican Banknote, ca.1880’s, 1000 Pesos, P-S248p 
proof  printed on india paper mounted on thin white card with the central vignette 
removed and a smaller numeral counter on the lower right also removed. The back of  
the mounted proof   has hand written “Private Property of  Thomas F. Morris”. Besides 
being an extremely rare banknote in any form, the autograph on the back only enhances 
this rare note.  Morris was intimately involved in the design and engraving of  the 1896 
Educational Silver Certificate Issue. he also engraved and designed stamps, banknotes 
for the U.S. and other countries. He has signed the back of  this note and it is possible he 
was involved in the design and engraving of  this lovely note. Unique in the archives and 
a historic item for the U.S. as well as Mexican Banknote collector. ABNC.���������� Est. $600-1200

New York
 

576 
576	 American Bank Note Co. Annual Reports, 1974-1976 New York. 

American Bank Note Co. Annual Reports, All reports have beautiful intaglio engraved 
vignettes on cover, 1974 in Green, 1975 in blue, and 1976 in blue. VF-XF condition. Great 
addition to any serious collector of  ABNC ephemera illustrating their financial history 
through the late 70’s. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

 

577 
577	 American Bank Note Co., 1859-61 Anti-Photographic Advertising 

Note Proof. New York, NY. ND (ca.1859-61) Proof  Advertising note, Black on 
“Patent Green Tint & Black Carbon Ink”, 5 & 10 Counters, reclining allegorical woman 
at top center, Washington and Jefferson LL and LR corners, Printed on india paper, 8 x 
3.5 inches, Cut close to top right border, Top right corner reinforced and missing the 
lower right corner, possibly when removed from mounting. Extremely attractive note. 
Text states “Anti-Photographic and Unalterable Banknotes Printed in Two Permanent 
Inks by ABNC, NY”. Also lists offices in Montreal, Boston, Cincinnati, New Orleans 
and Philadelphia. Choice AU condition other than the small corner tip missing. Rare 
note. Last offered in the 3rd Annual Strasburg Paper money show in 1998.  (Ex. John E. 
Herzog Collection)������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

 

578 
578	 American Bank Note Co., 1920 (ca.1960-70) Advertising 

“Specimen Bank Note” Pair. New York, Uncut Vertical Pair of  notes, 20 
denomination, George Washington in center, Black on yellow paper, Cut unevenly on 
top, 1 vertical and 1 horizontal fold keeps this pair of  notes from AU condition. Rare 
variety, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Northern-Bank-Note-Co-ca-1950-1960-Specimen-Stock-Certificate_i34439460
https://auction.archivesinternational.com/Western-Bank-Note-Company-Engraved-Advertising-Business-Card_i34439461
https://auction.archivesinternational.com/Western-Bank-Note-Company-Engraved-Advertising-Business-Card_i34439461
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ca-1882-Production-Proof-signed-by-Thomas-F-Morris-Educational-Note-Engr_i34439462
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ca-1882-Production-Proof-signed-by-Thomas-F-Morris-Educational-Note-Engr_i34439462
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-Annual-Reports-1974-1976_i34439463
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1859-61-Anti-Photographic-Advertising-Note-Proof_i34439464
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1859-61-Anti-Photographic-Advertising-Note-Proof_i34439464
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1920-ca-1960-70-Advertising-Specimen-Bank-Note-Pair_i34439465
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1920-ca-1960-70-Advertising-Specimen-Bank-Note-Pair_i34439465
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579 
579	 American Bank Note Co., ND (ca.1900-1920) Letterhead with 

ABN Cover Sheet Specimen. New York, Black on brown and m/c. 8.5 x 11 
inches, The sheet opens up to an ABN letterhead with logo listing Warren Green as 
president. Uncirculated condition. Outstanding eye appeal. Specimen overprints, POC’s, 
Screaming Eagle Logo on face. ABNC. The back page has a list of  the Board of  Directors 
of  ABN. This lovely item was last offered by Smythe in 1995.  (Ex. John E. Herzog 
Collection)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

580 
580	 American Bank Note Company 1921 Litho Color sample Sheet 

Printed in Reverse. New York, 1921, 50 Cents denomination, Large Die Proof  
printed in red with large margins, “16 red” color penciled on bottom, “70020” plate # on 
top, Uncirculated. ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

581 
581	 American Bank Note Company ca.1900 Advertising Stock 

Certificate Sample.  New York, ND (ca.1900), Specimen Stock, Odd Shares, Black 
on brown border and underprint, Vignette of  Bald Eagle, VF-XF condition, ABNC. Rare 
sample advertising stock.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

582 
582	 American Bank Note Company, 20 Denomination Ad note with 

sample Bond on back. New York, Double sided ad note. One side purple 
with Washington, tape remnants, and the back with a red sample bond. Printed on 
planchetted paper. VF. ABN.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

583 
583	 American Bank Note Company, ca.1860’s advertising sheet with 

Grant, Lincoln and other military gentleman. New York. 8 x 5 inches. 
ABN three portraits, Lincoln, Grant and military man, printed on thin white card, 
toning on the back right margin. ABNC.���������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

584 
584	 American Bank Note Company, Consolidated Agreement 1904 

Specimen Stock Certificate. New York. ABN Consolidation Agreement 
specimen, Odd Shares, Black on green underprint, Screaming eagle top middle, 
allegorical women and ABN logo at left, specimen overprints, OC’s,  “to be held 
for reference” purple stamp, 1904 ABNC. Also includes the August 1st, 1859 letter 
announcing the merger of  RWH&E, TC&C, DP&C, BC&C, JDW&C, WH&W, John 
E. Gavit, and NEBNC to form “The American Bank Note Company”. �������������� Est. $600-1200

 

585 
585	 American Bank Note, 1929 (1980’s) Specimen “TYVEK” Sample 

Notes with U.S. Treasury seals used on U.S. Banknote. New York, NY, 
10 Denomination, Black printing on front with Liberty facing left, back green, 1 POC 
in the middle, Partial Purple “VOID” overprint on left side of  note, Large margins, One 
vertical middle fold keeps the note from Choice AU to Uncirculated condition. Rare 
TYVEK variety with U.S. Treasury seal watermark or overprint. ABN���������������� Est. $600-1000

https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-ND-ca-1900-1920-Letterhead-with-ABN-Cover-Sheet-Specimen_i34439466
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-ND-ca-1900-1920-Letterhead-with-ABN-Cover-Sheet-Specimen_i34439466
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-1921-Litho-Color-sample-Sheet-Printed-in-Reverse_i34439467
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-1921-Litho-Color-sample-Sheet-Printed-in-Reverse_i34439467
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-ca-1900-Advertising-Stock-Certificate-Sample_i34439468
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-ca-1900-Advertising-Stock-Certificate-Sample_i34439468
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-20-Denomination-Ad-note-with-sample-Bond-on-back_i34439469
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-20-Denomination-Ad-note-with-sample-Bond-on-back_i34439469
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-ca-1860-s-advertising-sheet-with-Grant-Lincoln-and-other-military-gentl_i34439470
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-ca-1860-s-advertising-sheet-with-Grant-Lincoln-and-other-military-gentl_i34439470
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-Consolidated-Agreement-1904-Specimen-Stock-Certificate_i34439471
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-Consolidated-Agreement-1904-Specimen-Stock-Certificate_i34439471
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-1929-1980-s-Specimen-TYVEK-Sample-Notes-with-U-S-Treasury-seals-used-on-U-S_i34439472
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-1929-1980-s-Specimen-TYVEK-Sample-Notes-with-U-S-Treasury-seals-used-on-U-S_i34439472
http://www.archivesinternational.com/
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586 
586	 Annual Ball Plate Printers’ Union, 1873 “Ladies Ticket” Invitation. 

New York, February 21, 1873, 5.5 x 4 inches, printed on light off  white card stock. Printer 
and female assistant using Spider Press in the middle under and surrounded by ornate 
title and flourishes, Intaglio printed, includes matching envelope, Superb condition, 
from a new find. National BNC. ����������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

587 
587	 Banquet Program for Arts and Crafts Club of the ABNC, 1928-

29.  New York, 22nd Annual Banquet, Hotel Astor, Jan. 19, 1929. “Progress” on front 
cover, eagle head in circle flanked by lathe pattern on back. Tri-fold. Closed measures7-
1/2x4-7/8 with cord holding interior pages. Slight edge tone. Nice.���������������������� Est. $180-280

 

588 
588	 Columbian Bank Note Co. 1880 I/U Stock certificate Washington, 

D.C., 15th November 1880, 10 Shares, I/U stock certificate. Black on light blue-green 
undertint, Red seal, S/N 281, Issued to Maria O. Robertson, Signed by Geo. T. Jones as 
president and John W. Waters as Secretary, “Treasurer” is crossed out and evidently was 
not necessary to issue the stock. Ornate title and undertint logo in middle, Rare stock 
certificate and first time seen by cataloger. Last offered at Memphis in 1997.  (Ex. John E. 
Herzog Collection)��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

589 
589	 Continental Bank Note Company, 187x Proof letterhead or 

Billhead. New York. 9.5 x 6 inches, Black intaglio printing on thin card, George 
Washington at left. There offices used to be located at Greenwich St. and the corner of  
Liberty St. Uncirculated. CBNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

590 
590	 George T. Jones, Patent Advertising Note ca.1850-60’s Test or 

Advertising Note.  New York, ABN Early $20 test note, vignette of  topless woman, 
green, blue, and red border approximately 6 x 4 inches, limp paper, bright colors, VG, 3 
or 4 small holes top left, ABN. �������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

591 
591	 Homer Lee Bank Note Co. ND 1880-90’s Specimen Advertising 

Note New York, Eagle and shield, woman with sword at left, engraving and printing 
advertising text on the back. Just a trace of  age toning in the right margin, otherwise 
Choice Uncirculated HLBNC.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

592 
592	 Intaglio type & Graphotype Engraving Co. , 1865 I/U Stock 

Certificate.  New York, 500 Shares, I/U stock certificate, brown with orange, XF 
condition with mounting stains on the top and bottom right margin, rare and possibly 
unique.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

593 
593	 John F. Beazell, Counterfeit Detector by Continental Bank Note 

Co. ND (1860-70) Advertising Vignette Sheet. New York, NY,  ND 
(ca.1860-70), Large format advertising sheet, 8.5 by 11.25 inches, black printed on white 
paper, Multiple vignettes including young women, men with horse and dog, Queen 
Victoria portrait, patriotic allegorical women and various text or numerical medallions, 
S/N 357326 on top left and right in red. folded horizontally once with small edge 
separation archivally reinforced, otherwise in VF to XF condition, Attractive and rare 
Continental BNC advertising sheet . CBNC. (ex. Auction #90, R.M. Smythe, NY Grand 
Sale 1990, Lot 1917) (Ex. John E. Herzog Collection)��������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Annual-Ball-Plate-Printers-Union-1873-Ladies-Ticket-Invitation_i34439473
https://auction.archivesinternational.com/Banquet-Program-for-Arts-and-Crafts-Club-of-the-ABNC-1928-29_i34439474
https://auction.archivesinternational.com/Banquet-Program-for-Arts-and-Crafts-Club-of-the-ABNC-1928-29_i34439474
https://auction.archivesinternational.com/Columbian-Bank-Note-Co-1880-I-U-Stock-certificate_i34439475
https://auction.archivesinternational.com/Continental-Bank-Note-Company-187x-Proof-letterhead-or-Billhead_i34439476
https://auction.archivesinternational.com/Continental-Bank-Note-Company-187x-Proof-letterhead-or-Billhead_i34439476
https://auction.archivesinternational.com/George-T-Jones-Patent-Advertising-Note-ca-1850-60-s-Test-or-Advertising-Note_i34439477
https://auction.archivesinternational.com/George-T-Jones-Patent-Advertising-Note-ca-1850-60-s-Test-or-Advertising-Note_i34439477
https://auction.archivesinternational.com/Homer-Lee-Bank-Note-Co-ND-1880-90-s-Specimen-Advertising-Note_i34439478
https://auction.archivesinternational.com/Homer-Lee-Bank-Note-Co-ND-1880-90-s-Specimen-Advertising-Note_i34439478
https://auction.archivesinternational.com/Intaglio-type-Graphotype-Engraving-Co-1865-I-U-Stock-Certificate_i34439479
https://auction.archivesinternational.com/Intaglio-type-Graphotype-Engraving-Co-1865-I-U-Stock-Certificate_i34439479
https://auction.archivesinternational.com/John-F-Beazell-Counterfeit-Detector-by-Continental-Bank-Note-Co-ND-1860-70-Advertising-Vignette_i34439480
https://auction.archivesinternational.com/John-F-Beazell-Counterfeit-Detector-by-Continental-Bank-Note-Co-ND-1860-70-Advertising-Vignette_i34439480
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594 
594	 Manual of the Railroads of the U.S. for 1894, H.C. & H.W. Poor 

Specimen Manual Cover New York, NY. 6 x 9 inches, Brown printing, 
Locomotive at station with luggage being loaded, Red specimen overprint and purple 
overprint, “Newplate of  1894” written in pencil, back with list of  trustees of  American 
BNC and the different products they offer. VF-XF. ABNC.����������������������������������������� Est. $75-12

 

595 
595	 Marketing Services Division of Dun & Bradstreet, Inc. 1976 

Specimen Certificate Pair. Dun & Bradstreet. Pair of  SPECIMEN certificates, 
one for 1 Unit, the other for 10 Units, both featuring Alfred Jones’s “Great Eagle” 
vignette. Uncirculated. SC-USBN.������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

 

596 
596	 New York & Brooklyn Bridge opening invitation, 1883. Engraved 

invitation by Tiffany & Co. printed on card stock. 9 x 6-1/2 inches. Bold view of  the East 
River bridge with Tug and Ferry Boat traffic. Arms of  the City of  New York and the City 
of  Brooklyn at ends. Invitee’s name inked in, with an additional notation “who walked 
across the bridge on that day”. Slight tone, four former mounting marks on back. Nice.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

597 
597	 Poor’s Manual of the Railroads of the United States, 1910 

Specimen Advertising Page by ABNC. New York, 1910, Printed in black 
on heavy stock paper, locomotive in middle, back with list of  officers of  the company. 
Specimen overprint, POC’s, Uncirculated. ABNC.�������������������������������������������������� Est. $100-200

598 
598	 Proof Vignettes of Notable Gentleman by ABNC, CBNC and NBNC 

ca.1840-1880s. Lot of  5 proof  vignettes. ND (ca.1860-1870’s). Includes George 
Peabody in purple by Continental BNC; John B.Stetson, ABNC; George M. Pullman, 
ABNC; Mayor Stokley, Philadelphia, ABNC; and, Henry D. Barto, National BNC. All are 
in AU to Uncirculated condition, size ranges from 2 by 3 inches up to 3 by 3.5 inches. 
Scarce and very attractive proof  assortment.  ABNC, NBNC, CBNC.������������������� Est. $120-240

Pennsylvania
 

599 
599	 American Bank Note Co., ND (ca.1880-1920) Advertising 

Broadside for Printing in Philadelphia. Philadelphia. 7.75 x 10 inches, 
uniface, black on green undertint, allegorical figures at bottom, the ad lists all of  the 
products ABN provides. VF-XF condition, Last offered at Memphis, 1998. (Ex. John E. 
Herzog Collection)��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

600 
600	 Security Bank Note Company Mockup Proof 1950 Annual Report 

Cover with Original artwork and Final Proof. Philadelphia, PA. Lot of  2 
items, AU-Uncirculated. SBNC (2)��������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Manual-of-the-Railroads-of-the-U-S-for-1894-H-C-H-W-Poor-Specimen-Manual-Cover_i34439481
https://auction.archivesinternational.com/Manual-of-the-Railroads-of-the-U-S-for-1894-H-C-H-W-Poor-Specimen-Manual-Cover_i34439481
https://auction.archivesinternational.com/Marketing-Services-Division-of-Dun-Bradstreet-Inc-1976-Specimen-Certificate-Pair_i34439482
https://auction.archivesinternational.com/Marketing-Services-Division-of-Dun-Bradstreet-Inc-1976-Specimen-Certificate-Pair_i34439482
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Brooklyn-Bridge-opening-invitation-1883_i34439483
https://auction.archivesinternational.com/Poor-s-Manual-of-the-Railroads-of-the-United-States-1910-Specimen-Advertising-Page-by-ABNC_i34439484
https://auction.archivesinternational.com/Poor-s-Manual-of-the-Railroads-of-the-United-States-1910-Specimen-Advertising-Page-by-ABNC_i34439484
https://auction.archivesinternational.com/Proof-Vignettes-of-Notable-Gentleman-by-ABNC-CBNC-and-NBNC-ca-1840-1880s_i34439485
https://auction.archivesinternational.com/Proof-Vignettes-of-Notable-Gentleman-by-ABNC-CBNC-and-NBNC-ca-1840-1880s_i34439485
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-ND-ca-1880-1920-Advertising-Broadside-for-Printing-in-Philadelphia_i34439486
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-ND-ca-1880-1920-Advertising-Broadside-for-Printing-in-Philadelphia_i34439486
https://auction.archivesinternational.com/Security-Bank-Note-Company-Mockup-Proof-1950-Annual-Report-Cover-with-Original-artwork-and-Final-Pro_i34439487
https://auction.archivesinternational.com/Security-Bank-Note-Company-Mockup-Proof-1950-Annual-Report-Cover-with-Original-artwork-and-Final-Pro_i34439487
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U.S. and Brazil
 

601 
601	 ABN Experimental Advertising Banknote Modeled After Brazil 

Banknote, ca.1900-20’s. New York, 100 Denom. A look-alike advertising 
banknote of  the same design, colors and layout, but with different vignette and titled 
“West Shore Railroad and “100 Per Cent” denomination. Uniface. Blue engraved 
Specimen overprint and serial # 00005. “CEM MIL REIS” undertint is present under the 
vignette on the lower right, blank back, AU Condition. ABNC.����������������������������� Est. $300-500

United States
 

602 
602	 Crane’s Emporium #2 paper with bold intaglio print. 11 x 6-1/4 inch 

paper stock sample with bold intaglio imprint, with addition descriptive sheet attached 
to back and visible at bottom.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $65-120

Washington, D.C.
 

603 
603	 Bureau of Engraving & Printing, ca.1980-1990 Proof Advertising 

Note. Washington, D.C., B.E.P. Test Note, Patriotic eagle and shield middle right and 
portrait of  Distinguished gentleman (President?) at left, blank back, printed on white 
unwatermarked paper. Choice AU to CU condition. Intaglio printed. Scarce government 
ad or test note. B.E.P.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

604 
604	 Baldwin & Gleason Co. Engravers Printers on Celluloid, ca.1880-

90’s Advertising Stock Certificate. Stock Certificate Ad sheet. Black on 
green border and underprint, green, four small portraits, steam engine vignettes “first 
mortgage bond”. VF with small split in left margin, otherwise a very attractive ad sheet. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

605 
605	 Fairman, Draper, Underwood & Company Proof Sheet of 

Obsolete Banknote Counterfoils ca. 1820-30’s. Proof  Vignette Sheet, 
ca.1820-30’s, consisting mainly of  Obsolete Banknote Counterfoils of  18 different 
designs, each with different notable portraits in the middles for most with two only 
exhibiting denominations, 11 x 7 inches, printed in black on india paper, cut close on 
bottom and right, most of  the portraits are identified in pencil on the back, slight foxing, 
VF condition, possibly cut from a larger sheet to be used as samples. FDU&Co. � Est. $400-600

 

606 
606	 Fairman, Draper, Underwood & Company Proof Sheet of Obsolete 

Banknote Numeral Counters with a Few Vignettes, ca. 1820-30’s. 
Proof  Vignette Sheet, ca.1820-30’s, 8 x 10 inches (a small section cut out of  the bottom 
right corner), consisting 47 different Obsolete Banknote numeral counters of  different 
denominations and designs, also included are 8 vignettes of  animals, allegorical women 
and other designs, printed in black on india paper, slight foxing, VF condition, possibly 
cut from a larger sheet to be used as samples. FDU&Co. �������������������������������������� Est. $400-600

Checks, Drafts & Exchanges
California

 

607 
607	 Express & Banking Office of Rhodes & Co. 1855 Weaverville 

Gold Rush Era Draft. Weaverville, California, 1855, $200, Issued and spindle 
cancelled check or draft, Black on light blue paper with Native American on left, early 
California Gold Rush related fiscal item. XF condition. Lith by Britton & Rey, San  
Francisco.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/ABN-Experimental-Advertising-Banknote-Modeled-After-Brazil-Banknote-ca-1900-20-s_i34439488
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Experimental-Advertising-Banknote-Modeled-After-Brazil-Banknote-ca-1900-20-s_i34439488
https://auction.archivesinternational.com/Crane-s-Emporium-2-paper-with-bold-intaglio-print_i34439489
https://auction.archivesinternational.com/Bureau-of-Engraving-Printing-ca-1980-1990-Proof-Advertising-Note_i34439490
https://auction.archivesinternational.com/Bureau-of-Engraving-Printing-ca-1980-1990-Proof-Advertising-Note_i34439490
https://auction.archivesinternational.com/Baldwin-Gleason-Co-Engravers-Printers-on-Celluloid-ca-1880-90-s-Advertising-Stock-Certificate_i34439491
https://auction.archivesinternational.com/Baldwin-Gleason-Co-Engravers-Printers-on-Celluloid-ca-1880-90-s-Advertising-Stock-Certificate_i34439491
https://auction.archivesinternational.com/Fairman-Draper-Underwood-Company-Proof-Sheet-of-Obsolete-Banknote-Counterfoils-ca-1820-30-s_i34439492
https://auction.archivesinternational.com/Fairman-Draper-Underwood-Company-Proof-Sheet-of-Obsolete-Banknote-Counterfoils-ca-1820-30-s_i34439492
https://auction.archivesinternational.com/Fairman-Draper-Underwood-Company-Proof-Sheet-of-Obsolete-Banknote-Numeral-Counters-with-a-Few-Vi_i34439493
https://auction.archivesinternational.com/Fairman-Draper-Underwood-Company-Proof-Sheet-of-Obsolete-Banknote-Numeral-Counters-with-a-Few-Vi_i34439493
https://auction.archivesinternational.com/Express-Banking-Office-of-Rhodes-Co-1855-Weaverville-Gold-Rush-Era-Draft_i34439494
https://auction.archivesinternational.com/Express-Banking-Office-of-Rhodes-Co-1855-Weaverville-Gold-Rush-Era-Draft_i34439494
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Pennsylvania
 

608 
608	 Classic Check Pair, 1807 Bank of North America and 1829 

Schuylkill Bank Signed by William Meridith. Philadelphia, PA.... Lot of  
2 checks. Both checks are signed by Wm. Meridith. William Morris Meredith ( June 
8, 1799 – August 17, 1873) was an American lawyer and politician from Philadelphia, 
Pennsylvania. He served as the United States Secretary of  the Treasury, during President 
Zachary Taylor’s Administration. Meredith’s portrait is depicted on the 5th issue 10-cent 
Fractional currency note. �������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

Autographs - Industrial
New York

 

609 
609	 International Mercantile Marine Co. 1902 Stock Certificate signed 

by Hon. W.J. Perrie and Others. International Mercantile Marine Co. , blue, 
ship vignette, November 14, 1902. 10 Shares, I/C stock Certificate with numerous 
overprints, listing the Voting Trustees, J. P. Morgan, W.J. Pirrie and others. S/N B4767. 
The certificate is ITASB Hon. (Lord) W.J. Pirrie as well as Washington Charters, James B. 
Charters, William Coates, Joseph Coates, and J.L. Marshall. Pirrie was a Voting Trustee 
of  the company as well as  a Director and also on the British Committee of  the company. 
All of  the men listed have endorsed the certificate on the back when it was cancelled in 
1915. The face of  the certificate has a Dutch as well as English revenue imprint.  Also 
included is a White Star Lines History and letter dated 1985 to John Herzog about the 
company and Lord Pirrie. William James Pirrie, 1st Viscount Pirrie, KP, PC, PC (Ire) (31 
May 1847 – 7 June 1924), was a leading British shipbuilder and businessman. He was 
chairman of  Harland and Wolff, shipbuilders, between 1895 and 1924, and also served as 
Lord Mayor of  Belfast between 1896 and 1898. He was ennobled as Baron Pirrie in 1906, 
appointed a Knight of  the Order of  St Patrick in 1908 and made Viscount Pirrie in 1921. 
In the months leading up to the 1912 Titanic disaster, Lord Pirrie was questioned about 
the number of  life boats aboard the Olympic-class ships. He responded that the great 
ships were unsinkable and the rafts were to save others. This would haunt him forever. 
(Ex. John E. Herzog Collection)������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-240

Ohio
 

610 
610	 Standard Oil Trust, 1896 Stock Certificate Signed by Flagler. August 

13, 1896, 1 Share, I/C, Black on green border, U.S. Capital on upper left, S/N A6745, 
Signed by H.M. Flagler as Secretary and W.H. Tifford as attorney in fact. VF condition. 
International BNC. Standard Oil’s pre-history began in 1863 as an Ohio partnership 
formed by industrialist John D. Rockefeller, his brother William Rockefeller, Henry 
Flagler, chemist Samuel Andrews, silent partner Stephen V. Harkness, and Oliver Burr 
Jennings, who had married the sister of  William Rockefeller’s wife. In 1870, Rockefeller 
abolished the partnership and incorporated Standard Oil in Ohio. Of  the initial 10,000 
shares, John D. Rockefeller received 2,667; Harkness received 1,334; William Rockefeller, 
Flagler, and Andrews received 1,333 each; Jennings received 1,000, and the firm of  
Rockefeller, Andrews & Flagler received 1,000. Rockefeller chose the “Standard Oil” 
name as a symbol of  the reliable “standards” of  quality and service that he envisioned 
for the nascent oil industry.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

Autographs - Notable People
New York

 

611 
611	 Benjamin Altman Signed 1904 Check from Chemical Bank. New 

York, NY. 1904, $10, I/C check made out to Dr. Charles H. May. Signed by Benjamin 
Altman. Benjamin Altman opened a small store on Attorney Street in New York City. 
In 1865, Altman founded B. Altman & Co., a dry goods store located on Third Avenue 
and 10th Street in New York City. The store grew to several other locations. In 1877, a 
large storefront opened on Sixth Avenue. Dubbed the “Palace of  Trade” for its lavish 
architecture, Altman’s store was one of  the first to display clothing for different ages in 
different areas.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

Ephemera - Financial
 

612 
612	 Short Selling and Liquidation, 1931 Pamphlet  by Richard 

Whitney Syracuse, NY. First Edition, 8 vo., printed wraps. Broadcast on the Columbia 
Broadcasting  System. Address delivered by Whitney before the Syracuse Chamber of  
Commerce. 6 x 9 inches with grey cover. Small chips on the right cover border. Very 
good, some wear. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $15-30

Ephemera - Historic
Massachusetts

 

613 
613	 Massachusetts Charitable Society, 1805 Invitation to Meeting 

Certificate. Boston, MA. 1805, 8.5 x 7 inches, Intaglio engraved invitation to a 
meeting on Monday, December 2nd, 1805 at the Green Dragon (I assume it was an inn 
or bar). Signed by Nathaniel Noyes and Samuel Hewes. Allegorical women on left and 
right, one with children, and bird feeding chicks in nest on top middle, Founded in 1772, 
attractive and early invitation. VF condition.���������������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Classic-Check-Pair-1807-Bank-of-North-America-and-1829-Schuylkill-Bank-Signed-by-William-Meridith_i34439495
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Ephemera - Historic 
Documents & Autographs

Great Britain
 

614 
614	 An Act for Granting an Aid to Her Majesty, to be Raised by a 

Land-Tax in Great Britain, 1709-10 Issued Document. Great Britain, 
1st March, 1709, Issued document signed by Order is taken this Fifth Day of  March, 
1709, signed by Godolphin, marked 3392, VF toning, Upon Queen Anne’s accession to 
the English throne in 1702, she appointed Lord Godolphin as Lord High Treasurer and 
the Duke of  Marlborough as Master-General of  the Ordnance (among other numerous 
appointments). They would lead this coalition of  Tories and Whigs until 1708, one year 
after the Act of  Union formed the Kingdom of  Great Britain.������������������������������� Est. $200-400

Ephemera - Historic European 
Financial Ephemera

 

615 
615	 Letter from 1832 by Railroad Pioneer Francis Fortune. Great Britain.... 

A 2-page printed open letter by construction engineer Francis Fortune to the directors 
of  the London and Birmingham Railroad, 1832, containing Francis Fortune proposal 
for linking parts of  England by rail, stating that he can build a railroad communicating 
with the three seaports in the West, North Seas and British Channel. Very good, and an 
incredibly early and historic railroad item. ( John E. Herzog Collection)������������������ Est. $60-120

Netherlands
 

616 
616	 Broadside in Dutch, ca.1720, Satirizing John Law’s Mississippi 

Company Land Scheme. Amsterdam, Netherlands...... MISSISSIPPI OF ‘T 
WYDEFAAMDE GOUDLAND DOOR DE INBEELDING, Amsterdam, 1720. 10” x 15”. 
Dutch text. Underneath the title, a well-executed woodcut depicts an artist’s conception 
of  the Mississippi River Valley. There is a vertical fold, and a short repaired edge split, 
otherwise generally Very Fine. From a Dutch collection of  broadsides entitled HET 
GROOTE TAFEREEL DER DWAASHEID (The Great Mirror of  Folly).  Like the South 
Seas Company,  John Law’s Mississippi Company was a speculative land scheme that 
promised an investment in a virtual paradise, but delivered little or nothing for most 
investors. ( John E. Herzog Collection) ������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

Ephemera - Navigation
Massachusetts, New York, 

Pennsylvania
 

617 
617	 Steamship and Steamboat Prospectus, Proof Ticket and New 

York Senate Hearing Pamphlet. New York, Pennsylvania and Massachusetts. 
Lot of  3 items, Includes ca. 1830-40’s proof  Steamboat “Massachusetts” ticket printed on 
thin card with eagle and steamboat, Unc.; an 1859 Prospectus of  the Philadelphia Ocean 
Steamship Co. pamphlet, VF; and Memorial of  the New York Mail Steamship of  the City 
of  New York to the Senate and House of  Representative of  the United States, includes 
map of  the routes of  the New York Mail Steamship to Europe and South America, Fine 
but water damage. All are rare.  (From the collection of  John E. Herzog).�������������� Est. $90-180

Ephemera - Photography - 
Autographs

 

618 
618	 Chicago, Rock Island and Pacific 1915 Stock Certificate ITADSB 

Frederick H. Meserve. IL and IA. 5 Shares, Chicago, Rock Island and Pacific 
Railway Co., I/C, Black on orange border, Train L-R, Endorsed by Manserve on back. 
S/N A12491. Frederick Hill Meserve, (1865 -1962), New York City businessman, and one 
of  America’s premier Lincoln collectors. Meserve began collecting in 1880, when he set 
out to find photographs to illustrate the Civil War diary his father was writing. When 
he bought a packet of  photographs at auction for $1.10 that included 100 Mathew Brady 
salted paper prints, he was hooked. By 1911, he had tracked down and catalogued 100 
Lincoln photographs. The photographs document the changes in Lincoln’s face over the 
years, as he struggled with the tragedy of  the Civil War and the death of  his son. (Ex. 
John E. Herzog Collection, June 12, 1997, R.M Smythe)�������������������������������������� Est. $500-1000

Ephemera - Photography - 
Civil War Military CDV’s

 

619 
619	 Civil War CDV lot of 5 different Military Photographs by Frederick 

H. Meserve including Grant and Sherman in Uniform Civil War CDV 
Lot of  5 Photographs by Meserve, Includes 5 photographs of  U.S. Grant; William 
T. Sherman; George G. Meade; Philip Sheridan all in uniform and John G Nicolay. 
All are 2.25 x 4 inches, Backs have printed “Collection of  Americana - Frederick Hill 
Meserve - New York” and name of  photo subjects written in pencil in Meserve’s 
hand. All are in exceptional condition. (Ex. John E. Herzog Collection, June 12, 1997,  
R.M Smythe)���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

https://auction.archivesinternational.com/An-Act-for-Granting-an-Aid-to-Her-Majesty-to-be-Raised-by-a-Land-Tax-in-Great-Britain-1709-10-Issu_i34439501
https://auction.archivesinternational.com/An-Act-for-Granting-an-Aid-to-Her-Majesty-to-be-Raised-by-a-Land-Tax-in-Great-Britain-1709-10-Issu_i34439501
https://auction.archivesinternational.com/Letter-from-1832-by-Railroad-Pioneer-Francis-Fortune_i34439502
https://auction.archivesinternational.com/Broadside-in-Dutch-ca-1720-Satirizing-John-Law-s-Mississippi-Company-Land-Scheme_i34439503
https://auction.archivesinternational.com/Broadside-in-Dutch-ca-1720-Satirizing-John-Law-s-Mississippi-Company-Land-Scheme_i34439503
https://auction.archivesinternational.com/Steamship-and-Steamboat-Prospectus-Proof-Ticket-and-New-York-Senate-Hearing-Pamphlet_i34439504
https://auction.archivesinternational.com/Steamship-and-Steamboat-Prospectus-Proof-Ticket-and-New-York-Senate-Hearing-Pamphlet_i34439504
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Rock-Island-and-Pacific-1915-Stock-Certificate-ITADSB-Frederick-H-Meserve_i34439505
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Rock-Island-and-Pacific-1915-Stock-Certificate-ITADSB-Frederick-H-Meserve_i34439505
https://auction.archivesinternational.com/Civil-War-CDV-lot-of-5-different-Military-Photographs-by-Frederick-H-Meserve-including-Grant-and-Sh_i34439506
https://auction.archivesinternational.com/Civil-War-CDV-lot-of-5-different-Military-Photographs-by-Frederick-H-Meserve-including-Grant-and-Sh_i34439506
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Ephemera - Political
Washington, D.C.

 

620 
620	 Republican National Committee Headquarters, 1889, 

Contribution Certificate Washington, DC.  Series B, black on green underprint, 
printed on thin card stock, Abraham Lincoln, X and 10 in top corners, stub at left, S/N 
2603, Series B,  Homer Lee Bank Note Company, Uncirculated. ����������������������������� Est. $70-140

Ephemera - Slavery
Virginia

 

621 
621	 Letter to Governor of Virginia Regarding Leniency to Falsely 

Accused Black Ship Steward. Richmond, Virginia, November 11, 1845, 
Manuscript 2 page letter from J.C. Rey to the governor of  Virginia, Governor Mc Dowall. 
Vf  condition with light foxing, 7.5 by 9.8 inches, A black ship steward, Henry Boyer, 
who was not a slave, was accused of  helping a slave escape from the schooner Cornelia 
and was imprisoned for this in Virginia. The letter pleads with the governor to release 
him due to his innocence and that he was a married man with 4 young children, and 
he  would never have broken the law or had any interest in anti-slavery or abolitionist 
movements and was a man of  “below ordinary intellect among the negroes”. Rare and 
interesting slavery related letter. ����������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Ephemera - Wells Fargo
California

 

622 
622	 Wells Fargo & Co., ND ca.1900-10, Specimen Traveler’s Check. 

Specimen, $200 Traveler’s Check, orange on light yellow paper. Native American Chief  
at left, Exchange rates for different countries in middle, Specimen overprint and POC’s, 
Large margin on top, AU-Unc. ABNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

623 
623	 Wells, Fargo & Co. 1861 Certificate for Passage from Galway, 

Ireland to New York. San Francisco, July 31, 1861, Lot of  2 items. Wells, Fargo 
& Co., “California and New York Express and Exchange Co.”, Original Certificate for 
Passage,  A number of  remarks on reverse. Accompanying original envelope with the 
same dates indicates this was sent from James Shauky at Broadway Wharf  to John 
and Bridget Purcell and requested Steerage passage for (six?) from New York to San 
Francisco. It appears the origin of  the trip began in Galway, Ireland. Rare Wells, Fargo & 
Co. Document and first time seen by cataloger. Choice Fine Condition.��������������� Est. $500-800

Liberty Loans & War Bonds
 

624 
624	 Rare Southern California Liberty Loan Certificate. Twelfth Federal 

Reserve District Liberty Loan Organization  - Southern California Liberty State Central 
Committee certificate of  appreciation. 8 1/2” by 11.” Eagle flanked on both sides by the 
Statue of  Liberty. Shields in the borders. W. P. Jeffries Co. XF. Unissued. Only one this 
cataloger has seen. ��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Philatelic - Foreign
Egypt

 

  
625 

625	 Book of Tutankhamun Exhibition Gold Stamps, 1979 Egypt. 
Tutankhamun Exhibition Issue series of  gold stamps based on designs and objects found 
in the tomb of  Nebkheprure-Tutankhmun, King of  Egypt. 36 Gold stamps in total with 
Certificate of  Authenticity. Gold standard collection used 95.8% pure gold. Only 25,000 
were made and this is number 3,080. ������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Republican-National-Committee-Headquarters-1889-Contribution-Certificate_i34439507
https://auction.archivesinternational.com/Republican-National-Committee-Headquarters-1889-Contribution-Certificate_i34439507
https://auction.archivesinternational.com/Letter-to-Governor-of-Virginia-Regarding-Leniency-to-Falsely-Accused-Black-Ship-Steward_i34439508
https://auction.archivesinternational.com/Letter-to-Governor-of-Virginia-Regarding-Leniency-to-Falsely-Accused-Black-Ship-Steward_i34439508
https://auction.archivesinternational.com/Wells-Fargo-Co-ND-ca-1900-10-Specimen-Traveler-s-Check_i34439509
https://auction.archivesinternational.com/Wells-Fargo-Co-1861-Certificate-for-Passage-from-Galway-Ireland-to-New-York_i34439510
https://auction.archivesinternational.com/Wells-Fargo-Co-1861-Certificate-for-Passage-from-Galway-Ireland-to-New-York_i34439510
https://auction.archivesinternational.com/Rare-Southern-California-Liberty-Loan-Certificate_i34439511
https://auction.archivesinternational.com/Book-of-Tutankhamun-Exhibition-Gold-Stamps-1979_i34439512
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Scripophily - Autographed 
Certificates

New York
 

626 
626	 New York and Harlem Rail Road Co., Issued Stock Certificate With 

William H. Vanderbilt Signature. New York, 1873, 100 Shares, I/C Stock 
Certificate, VF condition, 25 cts Imprinted Revenue in middle. William K Vanderbilt 
(grandson of  Cornelius Vanderbilt) signature with POC’s through it, as president. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Scripophily - Automobiles & 
Transportation

Arizona
 

627 
627	 Woods Mobilette Co., 1914 Issued Stock Certificate Arizona. 400 

Shares Capital Stock Issued and Uncancelled Certificate, Black print on green border, 
Old vehicle in profile at top, Fine-VF condition with reinforced splitting at fold lines, 
Goes.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

Delaware
 

628 
628	 Elgin Motor Car Corp., 1921 Stock Certificate. Argo, Illinois. 15 shares, 

I/U Stock Certificate, Black on blue border, “Elgin Six” logo on top, VF condition, 
Central BNC, Chicago. Scarce certificate variety.������������������������������������������������������ Est. $80-160

Michigan
 

629 
629	 General Motors Corp., 1931-1982 Lot of 15 Different GM Corp 

Stock Certificates. Michigan. Lot of  15 different General Motors stock certificates. 
Various shares and amounts, VF to XF. E.A. Wright and ABN. ���������������������������������� Est. $35-60

 

630 
630	 REO Motor Car Co., ca.1910-1920 Specimen Stock Certificate 

Michigan. <100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on orange border 
and under tint, allegorical women at top flanking company initials, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, RBNC. The REO Motor Car Company was a Lansing, 
Michigan-based company that produced automobiles and trucks from 1905 to 1975. At 
one point the company also manufactured buses on its truck platforms. Ransom E. Olds 
was an entrepreneur who founded multiple companies in the automobile industry. In 
1897 Olds founded the Olds Motor Vehicle Company, makers of  Oldsmobile (later to 
become a part of  General Motors). In 1905 Olds left Oldsmobile and established a new 
company, REO Motor Car Company, in Lansing, Michigan. Olds had 52 percent of  the 
stock and the titles of  president and general manager. To ensure a reliable supply of  
parts, he organized a number of  subsidiary firms like the National Coil Company, the 
Michigan Screw Company, and the Atlas Drop Forge Company. ���������������������������� Est. $80-160

South Carolina
 

631 
631	 Anderson Motor Co. ND ca. 1920-30’s Specimen Stock. Rock Hill, 

South Carolina, Odd Shares, Common Stock,  Rams butting heads above title, Brown, 
SBN, POC’s, XF. The company was founded by John G. Anderson as the Rock Hill Buggy 
Co. and grew into one of  the first successful automobile manufacturing  companies in 
the South from 1915 to 1925.  The Anderson used the Continental six-cylinder engines.  
In 1923, 2000 automobiles were produced. Red specimen overprints and POC’s.   Rare 
early automobile certificate. ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Session 3 (Lots 626 - 1187)
Thursday, October 10th, 2019 beginning no earlier than 4:00 pm ET

U.S & World Scripophily and Selections from the American Banknote  
Commemorative Inventory of Souvenir Cards, Vignettes and Advertising Material

https://auction.archivesinternational.com/New-York-and-Harlem-Rail-Road-Co-Issued-Stock-Certificate-With-William-H-Vanderbilt-Signature_i34439513
https://auction.archivesinternational.com/New-York-and-Harlem-Rail-Road-Co-Issued-Stock-Certificate-With-William-H-Vanderbilt-Signature_i34439513
https://auction.archivesinternational.com/Woods-Mobilette-Co-1914-Issued-Stock-Certificate_i34439514
https://auction.archivesinternational.com/Elgin-Motor-Car-Corp-1921-Stock-Certificate_i34439515
https://auction.archivesinternational.com/General-Motors-Corp-1931-1982-Lot-of-15-Different-GM-Corp-Stock-Certificates_i34439516
https://auction.archivesinternational.com/General-Motors-Corp-1931-1982-Lot-of-15-Different-GM-Corp-Stock-Certificates_i34439516
https://auction.archivesinternational.com/REO-Motor-Car-Co-ca-1910-1920-Specimen-Stock-Certificate_i34439517
https://auction.archivesinternational.com/Anderson-Motor-Co-ND-ca-1920-30-s-Specimen-Stock_i34439518
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Scripophily - Banking, Finance 
& Insurance

California
 

632 
632	 Bank of America National Trust and Savings Association, 1920’s 

Specimen Stock Certificate. San Francisco, CA, ND (ca.1920-30). 100 Shares, 
Specimen stock certificate. Orange border. 2 allegorical women and Mercury holding 
hands. Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers. XF condition. 
Scarce bank Stock Certificate.   ��������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

Connecticut
 

633 
633	 Travelers Corp., 1968 Specimen Stock Certificate Hartford, Connecticut. 

Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on black border, Large scene 
at bottom of  locomotive rounding corner of  cove with wild horses on opposite side, 
Specimen overprints, POC’s, and “Manufacturing Copy Do Not Remove” stamp, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-240

Delaware
 

634 
634	 Chase Manhattan Corp. 1990 Specimen Stock Certificate. New York 

(Inc. in Delaware) Odd Shrs, Specimen Stock Certificate. Black on green border and 
underprint, Chase on top middle, Uncirculated,  ABNC.����������������������������������������� Est. $75-120

 

635 
635	 Hartford Life, Inc., 1997 Specimen Stock Certificate Delaware. Odd 

Shares Class A Common Stock Specimen Certificate, Black print on green border and 
under tint, Striking image of  elk appearing to pop out from the page on the lower right. 
Past presidents at top.  Pin punched Cancelled, VF-XF condition, ABNC.������������� Est. $100-160

Georgia
 

636 
636	 Planter’s Loan and Savings Bank, 1885 Specimen Stock 

Certificate. Augusta, Georgia. 18xx (1885), Odd Shares, Specimen, Ornate with 
Standing justice and Liberty at top with Georgia arms LL and Slaves loading cotton 
LR., Specimen overprint, POC, VF, Continental BNC. Rare early Georgia banking stock. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Nebraska
 

637 
637	 Berkshire Hathaway Inc. 1973 (1988) Specimen Registered Bond 

with Warren Buffet Facsimile Signature.  Nebraska (Inc. in Delaware), 
1973 (Issued in 1988), $-Odd, 9 3/4% Registered Bond, Green border, POC’s, XF, 
ABNC. Berkshire Hathaway Purchased close to a Billion dollars worth of  Coca-Cola 
stock in 1988, which proved to be one of  its best investments. This stock series was 
issued possibly to finance part of  this purchase. Historic company whose shares are 
approaching $300,000 each.  Very rare as a specimen certificate. Uncirculated. ABNC. 
Facsimile signature of  Warren Buffet.��������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

New York
 

638 
638	 American Express Co., 1873 Stock Certificate Signed by William 

Fargo as President. New York. 20 Shares Capital Stock Issued and Cancelled 
Certificate, Black print on black border with orange under tint, Company title at top 
with small image of  dog below, POC’s at bottom, VF-XF condition, ABNC. William 
George Fargo was a pioneer American expressman who helped found the modern 
day financial firms of  American Express Company and Wells Fargo with his business 
partner, Henry Wells. He was also the 27th Mayor of  Buffalo, serving from 1862 until 
1866 during the U.S. Civil War. ������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-America-National-Trust-and-Savings-Association-1920-s-Specimen-Stock-Certificate_i34439519
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-America-National-Trust-and-Savings-Association-1920-s-Specimen-Stock-Certificate_i34439519
https://auction.archivesinternational.com/Travelers-Corp-1968-Specimen-Stock-Certificate_i34439520
https://auction.archivesinternational.com/Chase-Manhattan-Corp-1990-Specimen-Stock-Certificate_i34439521
https://auction.archivesinternational.com/Hartford-Life-Inc-1997-Specimen-Stock-Certificate_i34439522
https://auction.archivesinternational.com/Planter-s-Loan-and-Savings-Bank-1885-Specimen-Stock-Certificate_i34439523
https://auction.archivesinternational.com/Planter-s-Loan-and-Savings-Bank-1885-Specimen-Stock-Certificate_i34439523
https://auction.archivesinternational.com/Berkshire-Hathaway-Inc-1973-1988-Specimen-Registered-Bond-with-Warren-Buffet-Facsimile-Signature_i34439524
https://auction.archivesinternational.com/Berkshire-Hathaway-Inc-1973-1988-Specimen-Registered-Bond-with-Warren-Buffet-Facsimile-Signature_i34439524
https://auction.archivesinternational.com/American-Express-Co-1873-Stock-Certificate-Signed-by-William-Fargo-as-President_i34439525
https://auction.archivesinternational.com/American-Express-Co-1873-Stock-Certificate-Signed-by-William-Fargo-as-President_i34439525
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639 
639	 Atlantic Fire Insurance Co., 1851 Stock Certificate Brooklyn, New York. 

10 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print on black border, Company title at 
center with seal of  New York above, Certificate #120, Fine-VF condition. Lambert & 
Lane.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

640 
640	 Atlantic Fire Insurance Co., 1864 Stock Certificate Brooklyn, New York. 

20 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border, Company title at 
top above seal of  New York and antique fire truck below, 25 cent revenue stamp at top 
right corner, VF condition with minor toning. Hatch & Co.���������������������������������� Est. $100-200

 

641 
641	 Butterfield Realty Corp., 1925 Quintet of Issued Bonds New York. 

Quintet of  Issued $500 6% First Mortgage Serial Gold Loan Coupon Bonds, Black print 
on brown border and under tint, George Washington at top flanked on either side by 
allegorical women, VF-XF condition. Included in lot is letter from the Fallkill National 
Bank & Trust Co. regarding an enclosed check which might be referring to the last 
interest payment. 5 Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

642 
642	 Manufacturers & Traders Bank, 1898 Specimen Stock Certificate 

Buffalo, New York. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on 
black border, Company title at top with multiple vignettes of  different manufacturers, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, Danforth Wright & Co.���������� Est. $140-240

643 
643	 NYSE Group, Inc. Commemorative Stock Certificate Specimen for 

the 2006 Public Offering of the New York Stock Exchange. New York, 
NY. NYSE Group, Odd Shares, Black text, blue end panel and underprint in light brown 
of  the New York Stock Exchange Building on Wall Street with an Oak Tree in middle. 
Pin Punch Specimen cancels with the date 2-15-2006 and large red SPECIMEN in middle 
right. Mint condition as made. Rare and from a new find. ABNC. ������������������������ Est. $200-400

 

644 
644	 Security Life Insurance and Annuity Co., 1867 Stock Certificate  

New York. 5 Shares Capital Stock I/U  Certificate, Black print in simple black floral 
border, Company title at top, Revenue stamp to left side, Fine-VF condition with 
splitting at fold lines, toning, and cut close margins. ������������������������������������������������ Est. $80-160

 

645 
645	 Uris Buildings Co., 1960 Specimen Stock Certificate. New York, 

Odd Shares, Buildings with “U” logo in middle, pea green, Common Stock, Specimen 
overprints, POC’s, uncirculated. SCBN. (Ex. John E. Herzog Collection)���������������� Est. $60-120

 

646 
646	 Various New York Banking and Financial Company Cancelled 

Stock Certificates, 1931-1945 New York. Lot of  Issued and Cancelled Stock 
Certificates from Irving Trust Co., Harmonia Fire Insurance Co., and the Manhattan Co. 
All are in Fine-VF condition. 7 Pieces.����������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-Fire-Insurance-Co-1851-Stock-Certificate_i34439526
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-Fire-Insurance-Co-1864-Stock-Certificate_i34439527
https://auction.archivesinternational.com/Butterfield-Realty-Corp-1925-Quintet-of-Issued-Bonds_i34439528
https://auction.archivesinternational.com/Manufacturers-Traders-Bank-1898-Specimen-Stock-Certificate_i34439529
https://auction.archivesinternational.com/NYSE-Group-Inc-Commemorative-Stock-Certificate-Specimen-for-the-2006-Public-Offering-of-the-New-Yo_i34439530
https://auction.archivesinternational.com/NYSE-Group-Inc-Commemorative-Stock-Certificate-Specimen-for-the-2006-Public-Offering-of-the-New-Yo_i34439530
https://auction.archivesinternational.com/Security-Life-Insurance-and-Annuity-Co-1867-Stock-Certificate_i34439531
https://auction.archivesinternational.com/Uris-Buildings-Co-1960-Specimen-Stock-Certificate_i34439532
https://auction.archivesinternational.com/Various-New-York-Banking-and-Financial-Company-Cancelled-Stock-Certificates-1931-1945_i34439533
https://auction.archivesinternational.com/Various-New-York-Banking-and-Financial-Company-Cancelled-Stock-Certificates-1931-1945_i34439533
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Scripophily - Banking, 
Insurance & Finance

California
 

647 
647	 Anglo California National Bank, 1955 Proof Stock Certificate. San 

Francisco, California. <100 Shares, Proof  printed on security planchetted paper uniface, 
Black on blue border and under print, Allegorical women flank bank building in middle 
with agricultural and city scenes on left and right, Archival notation in red on top right 
margin, 2 staple holes on top left margin otherwise in XF condition. Rare archival 
production proof. Anglo California National Bank of  San Francisco Became Crocker 
National Bank. SBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

Illinois
 

648 
648	 Board of Trade of the City of Chicago, 1982 Specimen Leaded 

Regular Gasoline Demand Certificate. Chicago, Illinois….. Leaded Regula 
Gasoline Demand Certificate for Provision of  100 Barrels (42 Gallons Each) of  Leaded 
Regular Gasoline. Brows, woman and globe. XF, ABN. (From the John E. Herzog 
Collection) ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

 

649 
649	 Chicago Depositary Inc., 1982 Specimen Heating Oil Depositary 

Receipt. Chicago, Illinois….. Receipt for heating Oil Futures Contracts “…IN 
ORDER TO OBTAIN ONE HEATING OIL DEMAND CERTIFICATE.” Green, two 
women. XF, ABN. (From the John E. Herzog Collection) ���������������������������������������� Est. $70-120

Scripophily - Breweries & 
Distilleries

Maryland
 

650 
650	 American Brewery, Inc., ca.1900 Specimen Stock Certificate.  MD. 

19xx (ca.1920’s). Odd Shs. Specimen stock certificate.  Vignette of  brewery. Green 
Border and underprint, ornate vignette of  brewery building. “Specimen” overprint.  VF-
XF condition. Scarce brewery certificate. SBNC.���������������������������������������������������� Est. $130-260

Wisconsin
 

651 
651	 Pabst Brewing Co., 1917 Stock Certificate Signed by Gustav 

Pabst. Wisconsin... 1,000 Shares Common Stock Issued and Cancelled Certificate, 
Black print on olive green border and under tint on large sized certificate, Allegorical 
women at top flanking company logo, Pin Punched cancelled at bottom of  certificate, 
VF-XF condition, ABNC. Signed by Gustav Pabst as President at bottom. Gustav 
Pabst was the son of  the creator of  the beer, Johann Gottlieb Friedrich “Frederick”  
Pabst. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

 

652 
652	 Pabst Brewing Co., 1918 Stock Certificate Signed by Gustav 

Pabst. Wisconsin.... 400 Shares Common Stock Issued and Cancelled Certificate, 
Black print on olive green border and under tint on large sized certificate, Allegorical 
women at top flanking company logo, Punched out cancelled over certificate, Fine-VF 
condition, ABNC. Signed by Gustav Pabst as President at bottom. Gustav Pabst was the 
son of  the creator of  the beer, Johann Gottlieb Friedrich “Frederick” Pabst. ���������� Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/Anglo-California-National-Bank-1955-Proof-Stock-Certificate_i34439534
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Trade-of-the-City-of-Chicago-1982-Specimen-Leaded-Regular-Gasoline-Demand-Certificate_i34439535
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Trade-of-the-City-of-Chicago-1982-Specimen-Leaded-Regular-Gasoline-Demand-Certificate_i34439535
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Depositary-Inc-1982-Specimen-Heating-Oil-Depositary-Receipt_i34439536
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Depositary-Inc-1982-Specimen-Heating-Oil-Depositary-Receipt_i34439536
https://auction.archivesinternational.com/American-Brewery-Inc-ca-1900-Specimen-Stock-Certificate_i34439537
https://auction.archivesinternational.com/Pabst-Brewing-Co-1917-Stock-Certificate-Signed-by-Gustav-Pabst_i34439538
https://auction.archivesinternational.com/Pabst-Brewing-Co-1917-Stock-Certificate-Signed-by-Gustav-Pabst_i34439538
https://auction.archivesinternational.com/Pabst-Brewing-Co-1918-Stock-Certificate-Signed-by-Gustav-Pabst_i34439539
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Scripophily - Casinos, 
Gambling & Entertainment

California
 

653 
653	 Playboy Enterprises, Inc., 1972 Specimen Stock Certificate. CA. 

(Inc. in Delaware). 1972, <100 Shares, Specimen Stock, Black on light brown border and 
underprint, Famous reclining nude female top center with her hair strategically placed, 
SPECIMEN overprints POC’s, Uncirculated condition, ABNC.����������������������������� Est. $150-250

New Jersey
 

654 
654	 F.C. Newell Mutograph Co., 1900-1909 Specimen Stock 

certificate. NJ. 190- (1900-1909). Specimen. Odd shs, green. Eagle and shield. A 
mutograph or mutoscope is a device for creating a moving picture from a series of  still 
photographs. Both the kinetoscope and the mutograph required the viewer to peer into 
a viewing slot while turning a handle. But whereas Edison’s device used a strip of  film, 
Casler’s was very close in idea to the flip-book, in which riffling through a sequence 
of  still pictures seems to create a moving image. In the mutoscope the pictures were 
arranged around a drum; turning a handle caused them to appear one after the other at 
about 16 frames a second, the minimum needed to give an illusion of  movement. The 
big problem with both the kinetoscope and the mutograph was that only one person 
could watch at a time. It was created by the American inventor Herman Casler and 
patented in 1894. Extremely rare pre-silent film era movie certificate. SBNC. XF. (Ex. 
John E. Herzog Collection)�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Texas
 

655 
655	 Cathedral Hotel Co., 1926 Issued Stock Certificate San Antonio, Texas. 

10 Shares Capital Stock I/U, Certificate, Black print on green border and under tint, 
Company title at top, #8, VF-XF condition, Goes. Wording on bond says “fully paid 
non-assessable shares without nominal of  par value of  the capital stock” but under tint 
shows “common.”�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-70

Scripophily - Cattle Ranching
Arizona Territory

 

656 
656	 Aztec Land and Cattle Co., 1887 Specimen Bond Arizona Territory 

(Inc. in New York). $1,000 Specimen 6% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on green border and under tint, Pioneer on horseback capturing a bull at top 
above company title, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC. Early 
western Cattle Ranching company. Only 2 found in the archives.�������������������������� Est. $200-400

Montana
 

657 
657	 Billings Sheep Company Stock Certificate. Billings, Montana, 1900. 30 Shs, 

Issued and uncancelled, Eagle vignette, black on light green underprint, Revenue stamps 
on left, Cert. #4, XF condition, Rare Montana sheep ranching certificate.������������ Est. $100-200

Scripophily - Computers, 
Telecom & Technology

California
 

658 
658	 Apple Computer, Inc., 1997 Specimen Stock Certificate. California, 

1997, Pin punched Specimen Stock, Odd Shares, Black on grey border and underprint 
with company logo on left by title, Uncirculated condition, SC-USBNC. Facsimile of  
Executive V.P and CFO,  Anderson. ������������������������������������������������������������������������ Est. $350-500
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659 
659	 Pacific Telephone and Telegraph Co., 1907 Specimen Bond 

California. $1,000 Specimen 5% First Mortgage and Collateral Trust Sinking Fund 
Thirty Year Gold Coupon Bond, Black print on orange border and under tint, Allegorical 
woman at top flanked on either side by cherub, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

660 
660	 WIRED Internet Era Magazine Specimen Stock Certificate, 1993 

San Francisco, California. Odd Shares, Specimen stock, Extremely attractive and colorful 
stock certificate from this well known internet age magazine.   The magazine and 
website reported on how new and developing technology affects culture, the economy, 
and politics. There are interesting quotes on the front of  the certificate such as “It is 
the business of  the future to be dangerous” by A. N. Whitehead. Pin pinch specimen 
overprint, XF condition, Northern BNC. Very cool digital design over engraved end 
panel on left. Rare certificate.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

Colorado
 

661 
661	 Trinchera Telephone Co. 1913 Stock Certificate. Trinidad, Colorado, 

1913. 20 Shs, Issued and pin-punch cancelled, Allegorical woman with shield on top, 
black on gold, XF condition, Cert.#8, Scarce and early Colorado telephone company.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

Delaware
 

662 
662	 International Securities Exchange, Inc., “ISE” 2005 Specimen 

Stock Certificate Delaware. Odd Shares Class A Common Stock Specimen 
Certificate, Black print on blue border and under tint, Company logo and title at top, 
Pin punched Specimen and POC’s, VF-XF condition, ABNC. International Securities 
Exchange Holdings, Inc. (ISE) is a wholly owned subsidiary of  American multinational 
financial services corporation Nasdaq, Inc.. It is a member of  the Options Clearing 
Corporation (OCC) and the Options Industry Council (OIC). Founded in 2000, the 
ISE was conceived in 1997 when then-chairman of  E-Trade, William A. Porter and 
his colleague, Marty Averbuch approached David Krell and Gary Katz about their 
concept and the four founded what is today the International Securities Exchange, a 
leading U.S. equity options exchange. Launched as the first fully electronic US options 
exchange, ISE developed a unique market structure for advanced screen-based trading. 
ISE offers equity and index options, including proprietary index products, as well as FX 
options based on foreign currency pairs. ISE also offers market data tools designed for 
sophisticated investors seeking information on investor sentiment, volatility, and other 
options data. In 2013, ISE strengthened its focus on ETF and Index development with 
Introduction of  ISE ETF Ventures.�������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Nebraska
 

663 
663	 Lincoln Telephone and Telegraph Co., 1916 Specimen Bond 

Nebraska. $1,000 Specimen 6% First Mortgage Thirty Year Gold Coupon Bond, Black 
print on green border and under tint, Large vignette showing history of  the telephone 
at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, WBNC.������������������������� Est. $80-160

New York
 

664 
664	 American Television Corp., 1939 Issued Stock Certificate New York. 

50 Shares Common Stock I/U Stock Certificate, Black print on brown border, Bald 
Eagle at top, VF-XF condition, Quayle & Son, New York. By 1934, Sanabria was able 
to present a projecting television system with a picture 30 feet wide, he continued to 
demonstrate his system until the late 1930s and was in business manufacturing television 
picture tubes until 1955. In 1940 Sanabria working with Dr. Lee de Forest explored the 
concept of  a primitive Unmanned combat air vehicle using a television camera and a 
jam-resistant radio control and presented their idea in a Popular Mechanics issue. In the 
years before World War II, Mr. Sanabria formed and was the principal stockholder and 
president of  American Television Corp..����������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Pacific-Telephone-and-Telegraph-Co-1907-Specimen-Bond_i34439546
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665 
665	 Mutual Union Telegraph Co. Used as Model for NY Mutual 

Telegraph, 1880’s Specimen Stock Certificate. New York, NY. 188x 
(ca.1880’s), 100 Shares, Specimen stock certificate, Black with green border and 
underprint, Screaming eagle and shield in middle with cherubs holding telegraph lines 
on left and right, Pencil notations including the corrections and changes, Specimen 
overprints, POC’s, S/N “00000”, VF condition, Unique archival production specimen, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

666 
666	 New York Telephone Co. 1909 Specimen Bond Pair New York. $500 and 

$1,000 Specimen Bonds. One with a green border and one with an orange. Both with 
dramatic vignette of  2 men speaking on an old fashioned telephone. During the height 
of  the scripophily market in the 1990’s this bond sold for over $500 each. Both are in VF-
XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

667 
667	 Western Union Telegraph Co., Extension Stock - Collins Overland 

Line, 1964 Issued Stock Certificate Signed by Hiram Sibley, one 
of the founders. New York. 1 Share of  Extension Stock I/U Certificate, Collins 
Overland Line, Via Behring’s Strait, Black print on black border, Ornate title at top with 
globe at top and 25 cent revenue stamp at bottom, VF-XF condition with small stain at 
top right corner. Signed by Hiram Sibley -One of  the company’s founders. Sage Sons 
& Co. In 1851, the New York and Mississippi Valley Printing Telegraph Company was 
organized in Rochester, New York by Samuel L. Selden, Hiram Sibley, and others, with 
the goal of  creating one great telegraph system with unified and efficient operations. 
Meanwhile, Ezra Cornell had bought back one of  his bankrupt companies and renamed 
it the New York & Western Union Telegraph Company. Originally fierce competitors, 
by 1856 both groups were finally convinced that consolidation was their only alternative 
for progress. The merged company was named the Western Union Telegraph Company 
at Cornell’s insistence, and Western Union was born. Western Union bought out 
smaller companies rapidly, and by 1860 its lines reached from the East Coast to the 
Mississippi River, and from the Great Lakes to the Ohio River. In 1861 it opened the first 
transcontinental telegraph. In 1865 it formed the Russian–American Telegraph in an 
attempt to link America to Europe, via Alaska, into Siberia, to Moscow (This project was 
abandoned in 1867). It introduced the first stock ticker in 1866, and a standardized time 
service in 1870. The next year, 1871, the company introduced its money transfer service, 
based on its extensive telegraph network. In 1879, Western Union left the telephone 
business, settling a patent lawsuit with Bell Telephone Company. As the telephone 
replaced the telegraph, money transfer would become its primary business.�������� Est. $450-900

West Virginia
 

668 
668	 Overland Telegraph Co., 1899 Stock Certificate West Virginia. 1899. 5 

Shares, I/U, #377, Orange border and underprint with “PARENT COMPANY” text in 
middle, allegorical woman holding shield with Franklin holding kite during thunder 
storm over ornate title. Issued and uncancelled, VF. Revenue Stamp attached. Rare and 
very attractive telegraph company stock certificate. ABNC����������������������������������� Est. $110-220

Scripophily - Consumer Goods
Delaware

 

669 
669	 Home Shopping Network, Inc., “HSN” 1990 Unique Mockup 

Progress Proof Stock Certificate Delaware. Odd Shares Common Unique 
Mockup Proof  Stock Certificate, Black print on blue border with blue archival notations, 
Certificate is put together in a “mock-up” formation with different elements glued to 
make one cohesive certificate, VF-XF. HSN, formerly Home Shopping Network, is 
an American free-to-air television network owned by the Qurate Retail Group, which 
also owns catalog company Cornerstone Brands. Based in the Gateway area of  St. 
Petersburg, Florida, United States, the home shopping channel has former and current 
sister channels in several other countries. HSN also has an online outlet at HSN.com.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

670 
670	 Quaker Products Co., ca.1920-1930 Specimen Stock Certificate 

Delaware. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green border 
and under tint, Image of  Quaker Oats man at top, Specimen overprints and POC’s, VF-
XF condition, SBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280
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Great Britain
 

671 
671	 British-American Tobacco Co. Ltd. 1920 Specimen Fractional 

Stock Certificate. Great Britain. Fractional Certificate. For 1/4th of  1 Pound 
Ordinary Share Specimen. Man working in tobacco field, Green printing, With printer 
notations and pin-hole cancelled. Very Fine. BWC. ����������������������������������������������� Est. $120-200

New York
 

672 
672	 Durham Duplex Razor Co. 1908 Specimen Stock Certificate. NY. 

1908, Odd Shares, Man shaving with text “The Correct Diagonal Stroke”. Brown border 
and underprint, Pin Punch “Central Banknote Co.”. XF condition. (Ex. John E. Herzog 
Collection) ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

673 
673	 Lionel Corp., 1963 Specimen Stock Certificate New York. <100 Shares 3 

3/4% Non-Cumulative Convertible Preferred Stock Specimen Certificate, Black print on 
orange border and under tint, Little boy at top dressed as train conductor playing with 
toy trains, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, S-CBNC. ��������������� Est. $160-250

Scripophily - Contraptions
Illinois

 

674 
674	 Atwater Caloric Water Elevator Co. of Chicago, 1866 Stock 

certificate. Chicago, IL. 10 Shares, I/U Stock Certificate, mustard yellow, train, 
revenue stamp, S/N 10, VF condition.  (Ex. John E. Herzog Collection)��������������� Est. $100-200

Scripophily - Famous 
Autographs

New York & Vermont
 

675 
675	 Troy, Salem and Rutland Railroad Co., 1865 I/C Bond Signed by 

Jay Gould as President and on Back.  New York & Vermont. Lot of  2 
bonds, includes 1) Troy, Salem and Rutland Rail Road Company’s, $1,000 I/C, 7% First 
Mortgage Bond, Purple print on purple border, Illustration of  Bald Eagle at top above 
title, POC’s along bottom, Fine-VF condition with splitting at fold lines, signed by Jay 
Gould as president with POC’s and also signed on the back in a full and untouched 
signature as a trustee; the bond is pinned and lightly glued to a Troy and Rutland 
Railroad Co., $1,000 Issued 7% Bond, Black print on black border, Small illustration of  
locomotive at top, Fine condition with damage to bottom margins, splitting at fold lines, 
and small stains, Snyder & Black Lith. Rare bond with double Jay Gould signatures. Jay 
Gould was a railroad stock manipulator and later prominent executive; with Drew and 
Fisk, he battled Commodore Vanderbilt over Erie (1867-1868); was president Erie (1868-
1872); and tried to corner gold market with Drew and Fisk which caused Panic of  1869. 
He later controlled Western Union, New York City elevated railways, Union Pacific, 
Missouri Pacific, MKT, and many more railroads���������������������������������������������������� Est. $450-900

Scripophily - Farming
New Jersey

 

676 
676	 A Nice Selection of 18 Chesapeake & Ohio Grain Elevator Company 

Shares New Jersey. 1883, Lot 18 Stocks, (17 I/C and one U/C), All with grain elevator 
and plant, VF condition, stubs on left. ������������������������������������������������������������������������ Est. $30-50
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677 
677	 Large Group of Chesapeake & Ohio Grain Elevator Company 

Shares Grain elevator and plant, excellent condition, 100+ unissued examples����� Est. $20-40

Virginia
 

678 
678	 Richmond Elevator Co., 1883 Stock Certificates. Richmond, VA. 1883, 

grain elevator by railroad tracks, serial numbers under 20. 9 issued & 1 unissued. 
Signature blocks are cut out, otherwise mostly VF.���������������������������������������������������� Est. $30-55

Scripophily - Food & Drink
New Jersey

 

679 
679	 Quaker Oats Co., ca.1920-1940 Specimen Stock Certificate New 

Jersey. <100 Shares Common Capital Stock Specimen Certificate, Black print on brown 
border and under tint, Quaker Oats man at top with allegorical women at bottom, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. The Quaker Oats Company, 
known as Quaker, is an American food conglomerate. It has been owned by PepsiCo 
since 2001.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Scripophily - Food & Drinks
Delaware

 

680 
680	 Coca-Cola International Corp., ca.1940-1950 Specimen Stock 

Certificate Delaware. 100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print 
on green border and under tint, Allegorical woman sitting at top, beside cornucopia , 
above company title, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, RBNC. The 
Coca-Cola Company is an American corporation, and manufacturer, retailer, and 
marketer of  nonalcoholic beverage concentrates and syrups. The company is best 
known for its flagship product Coca-Cola, invented in 1886 by pharmacist John Stith 
Pemberton in Atlanta, Georgia. The Coca-Cola formula and brand were bought in 1894 
by Asa Griggs Candler, who incorporated The Coca-Cola Company. The company—
headquartered in Atlanta, Georgia, but incorporated in Wilmington, Delaware—has 
operated a franchised distribution system since 1889: the Company only produces syrup 
concentrate, which is then sold to various bottlers throughout the world who hold 
exclusive territories. The company owns its anchor bottler in North America, Coca-Cola 
Refreshments.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

681 
681	 Thomas J. Lipton, Inc., 1964 Specimen Stock Certificate Delaware. 

Odd Shares Class A Stock Specimen Certificate, Black print on blue border and under 
tint with portrait of  company founder Thomas Lipton at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, S-CBNC. Lipton is a British brand of  tea, owned by Unilever. 
The company is named after its founder Thomas Lipton. Sir Thomas Lipton began 
travelling the world for tea, since sales had doubled from £40 million in the late 1870s 
to £80 million by the mid-1880s. However, he believed the price was far too high, so in 
1890 he purchased his own tea gardens in Ceylon, now Sri Lanka, and packaged and sold 
the first Lipton tea. Staying true to this vision, he arranged packaging and shipping at 
low costs and sold his tea in packets by the pound (454g), half  pound (227g), and quarter 
pound (113g), with the advertising slogan: “Direct from the tea gardens to the teapot.” 
Lipton teas were an immediate success in the United States. ��������������������������������� Est. $150-250

Georgia
 

682 
682	 Coca-Cola Co.,1960-70’s Specimen Stock Certificate. Georgia. Odd 

Shares, Specimen,  Black on green border, Seated woman with book and lamp, Specimen 
overprints, Uncirculated. ABNC. (Ex. John E. Herzog Collection)��������������������������� Est. $75-150

Georgia and New York
 

683 
683	 Coca-Cola Company, Voting Trust Certificate 1919 Specimen 

Temporary Stock Certificate. Georgia and New York. 1919. <100 Shares, 
Specimen, Black text on olive green border and underprint, No vignettes, Specimen 
overprints, POC’s and “00000” Serial numbers, VF condition with a (Coke?) stain on 
the upper right corner. This is the earliest Coca-Cola stock certificate that exists. 3 
were found in different colors in the 1990’s that were saved from a paper shredder at 
that time. The three Voting Trustees were  composed of: Ernest Woodruff  who was 
born in Columbus, Georgia, the son of  Ernest Woodruff, an Atlanta businessman who, 
among other things, was leader of  the group of  investors who bought The Coca-Cola 
Company from Asa Griggs Candler in 1919. His grandfather was Atlanta manufacturing 
magnate Robert Winship.  Eugene W. Stetson of  the Guaranty Trust Company of  New 
York formed the Stetson Family Office in 1919 when he organized and arranged for 
the public offering of  the Coca-Cola Company. Stetson also ran the Illinois Central for 
Averill Harriman at Harriman’s request. He merged the well-capitalized Guaranty Trust 
Company with the much smaller J.P. Morgan bank. The Stetson School of  Business at 
Mercer University in Atlanta, Georgia was established in his memory.  The third trustee, 
Samuel Candler Dobbs, was president from 1919 to 1920 and chairman of  The Coca-
Cola Company, from 1919 to 1922. This is it, a historic company and an extremely rare 
stock certificate. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800
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https://auction.archivesinternational.com/Thomas-J-Lipton-Inc-1964-Specimen-Stock-Certificate_i34439568
https://auction.archivesinternational.com/Coca-Cola-Co-1960-70-s-Specimen-Stock-Certificate_i34439569
https://auction.archivesinternational.com/Coca-Cola-Company-Voting-Trust-Certificate-1919-Specimen-Temporary-Stock-Certificate_i34439570
https://auction.archivesinternational.com/Coca-Cola-Company-Voting-Trust-Certificate-1919-Specimen-Temporary-Stock-Certificate_i34439570
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Scripophily - Foreign
Argentina

 

684 
684	 Banco Nacional, 1877 Specimen Stock Certificate. Buenos Aries, 

1877, (Ley de 1876), 100 Shares, Specimen Stock Certificate, Black on green border and 
undertint, Arms in middle flanked by allegorical women, Specimen overprints, POC’s. 
VF/XF condition, ABNC. Rare and early Argentina specimen stock certificate.��� Est. $150-250

Austria
 

685 
685	 Vienna Bourse 1902 Issue Bond. Vienna, Austria….. 200 Kronen, 1902. Blue. 

4%. Coupons complete. Extremely Fine. POC’s, S/N 000575, Bourse building on top 
middle. ( John E. Herzog Collection) ������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

Bolivia
 

686 
686	 Credito Hipotecario De Bolivia 1900-1920 (using and 1870 to 1880 

Bond Design) Specimen Bond. Bolivia, 19xx, 200 Bolivianos, Specimen Bond, 
Black on red border and underprint, Vignettes on left and right of  women and top center 
of  three allegorical women, VF-XF condition, ABNC. ��������������������������������������������� Est. $85-140

Brazil
 

687 
687	 United States of Brazil 5% 40 year Funding Bonds of 1931 

Specimen Bond Brazil... £100 Specimen 5% 40-Year Funding Bearer Coupon Bond, 
black print on green border and under tint, Coat of  Arms at top, POC’s, annotations, 
VF-XF condition, BWC.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

688 
688	 United States of Brazil, 1898 Specimen Bond Scrip Sheet Issued 

by N.M. Rothschild & Sons. Brazil... Uncut sheet of  four large Specimen 
Fractional Scrip for Odd £ amounts, counterfoils at left, Serial Number range 1501 to 
4000, each subject perforated “SPECIMEN / BRADBURY WILINSON & Co. LD / 
LONDON”, VF, BWC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-130

 

689 
689	 United States of Brazil, ND (ca.1910) Proof Bond Brazil.... £1000 Proof  

5% Funding Coupon Bond, black print on red border and under tint, Coat of  Arms at 
top, annotations in bottom margin, VF condition, BWC.����������������������������������������� Est. $75-120

Canada
 

690 
690	 Atlantic, Quebec and Western Railway Co., 1906 Cancelled Bond 

Quebec, Canada. 100 Pounds I/C  5% First Mortgage Debenture Coupon Bond, Black 
print on green border and under tint, Small image of  locomotive coming head on at top 
under company title, Cancelled stamps along bottom and coupons, VF-XF condition. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-1877-Specimen-Stock-Certificate_i34439571
https://auction.archivesinternational.com/Vienna-Bourse-1902-Issue-Bond_i34439572
https://auction.archivesinternational.com/Credito-Hipotecario-De-Bolivia-1900-1920-using-and-1870-to-1880-Bond-Design-Specimen-Bond_i34439573
https://auction.archivesinternational.com/Credito-Hipotecario-De-Bolivia-1900-1920-using-and-1870-to-1880-Bond-Design-Specimen-Bond_i34439573
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Brazil-5-40-year-Funding-Bonds-of-1931-Specimen-Bond_i34439574
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Brazil-5-40-year-Funding-Bonds-of-1931-Specimen-Bond_i34439574
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Brazil-1898-Specimen-Bond-Scrip-Sheet-Issued-by-N-M-Rothschild-Sons_i34439575
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Brazil-1898-Specimen-Bond-Scrip-Sheet-Issued-by-N-M-Rothschild-Sons_i34439575
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Brazil-ND-ca-1910-Proof-Bond_i34439576
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-Quebec-and-Western-Railway-Co-1906-Cancelled-Bond_i34439577
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Chile
 

691 
691	 Banco Hipotecario de Chile, ca.1900-1920 Specimen Bond Chile. 500 

Pesos Specimen 7% Serie B Coupon Bond, Black print on red border and under tint, 
State seal of  Chile at top with images of  train tracks/bridges at either side of  certificate, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $70-140

Costa Rica
 

692 
692	 Republica de Costa Rica, 1936 Specimen Bond San Jose, Costa Rica. 

500 Colones Specimen 6% Refunding Coupon Bond, Black print on orange border and 
under tint, Allegorical woman standing together at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Cuba
 

693 
693	 Cuban Central Railways, Limited Specimen Railroad Pass. Cuba, 

1920, Specimen pass, Locomotive under curved title in black printed on light yellow 
paper, Red SERVICIO overprinted as well as Specimen. POC’s, Uncirculated condition, 
ABNC. Scarce Cuban RR pass.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-85

 

694 
694	 Expreso Aereo Inter-Americano, S.A., 1951 I/U Stock Certificate 

Havana, Cuba. 50 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on orange border 
and under tint printed in Spanish and English, Company title at top, Fine-VF condition 
with toning at edges and notes in margins, Colombian BNC. The Inter-American Air 
Express was inaugurated on August 16, 1943 with a regular service between Havana and 
Miami with four planes and was a private cargo carrier of  Cuba pre revolution. ���� Est. $50-100

695 
695	 Havana Central Railroad Co. 1905 Specimen Bond. Havana, Cuba. 

(Inc. in NJ), 1905, $1,000. 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond. Black on green border, 
Allegorical women flank electric motor with small street cars on left and right. Specimen 
overprints, POC’s, VF. Rare Cuban railroad bond. Railroad listed in Cox, but only listed 
as a stock certificate, no bonds are listed. 3 were found in the ABN Archives in 2002, this 
is the only one available. ABNC.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

696 
696	 Municipio de Cienfugos, 1906 Specimen Bond Cuba. $100 Specimen 

5% 5 year Series C Coupon Bond, Black print on brown border and under tint printed 
in English and Spanish, Seal of  Cuba at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

Czech Republic
 

697 
697	 City of Greater Prague, 1922 Specimen Bond Prague, Czech Republic. 

$500 Specimen 7 1/2% Mortgage Loan Coupon Bond, Black print on brown border and 
under tint printed in English and Czech, Allegorical woman with globe at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-de-Chile-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i34439578
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Costa-Rica-1936-Specimen-Bond_i34439579
https://auction.archivesinternational.com/Cuban-Central-Railways-Limited-Specimen-Railroad-Pass_i34439580
https://auction.archivesinternational.com/Expreso-Aereo-Inter-Americano-S-A-1951-I-U-Stock-Certificate_i34439581
https://auction.archivesinternational.com/Havana-Central-Railroad-Co-1905-Specimen-Bond_i34439582
https://auction.archivesinternational.com/Municipio-de-Cienfugos-1906-Specimen-Bond_i34439583
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Greater-Prague-1922-Specimen-Bond_i34439584
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Ecuador
 

698 
698	 El Banco Territorial, ca.1900-1920 Specimen Bond Guayaquil, Ecuador. 

5,000 Sucres Specimen Coupon Bond, Black print on green border and under tint 
printed in Spanish, Allegorical women together at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

699 
699	 La Union Bancaria, ca.1900-1920 Specimen Bond Guayaquil, Ecuador. 

100 Sucres Specimen 7% Series C Coupon Bond, Black print on green border and under 
tint printed in Spanish, Large statue at top which is of  the Statue of  Liberty, Specimen 
overprints and POC’s, Fine-VF condition with toning at edges and along fold lines. 
“Return to Issue Room to be help for reference” stamp at top, ABNC.�������������������� Est. $80-160

El Salvador
 

700 
700	 Municipalidad de San Salvador Specimen Bond.  El Salvador, 1937, 

50 Colones Salvadorenos, 6% Specimen Bond, Black on green border and underprint, 
Three standing allegorical woman top center surrounding San Salvado City arms, 
Coupons attached, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������ Est. $85-150

France
 

701 
701	 City of Bordeaux, 1919 Specimen Bond Bordeaux, France. $500 Specimen 

6% Municipal Exterior Loan Gold Coupon Bond. Black print with a light blue border 
and under tint. Coat of  arms of  Bordeaux at top of  small sized certificate. Specimen 
overprints, POC’s, Fine-VF condition with coupons attached. ABNC.������������������� Est. $130-250

 

702 
702	 Government of the French Republic, 1920 Specimen Bond. France, 

Sept. 15th, 1920. $100, 25 Year External Gold Loan 8% Sinking Fund Specimen Bond. 
Orange border and undertint. Allegorical reclining topless woman holding yarn with 
generator and fruit behind her and Arms of  France on bottom. Red SPECIMEN 
overprint and POC. Coupons attached. VF Condition. ABNC. Rare bond.����������� Est. $200-300

703 
703	 SIMCA, 1959 Cancelled Stock Certificate France. 50 American Shares I/C, 

Stock Certificate, Black print on purple border and under tint, Company title at top, 
POC’s at bottom, VF-XF condition, SBNC. Simca (Société Industrielle de Mécanique et 
Carrosserie Automobile; Mechanical and Automotive Body Manufacturing Company) 
was a French automaker, founded in November 1934 by Fiat and directed from July 
1935 to May 1963 by Italian Henri Théodore Pigozzi. Simca was affiliated with Fiat 
and, after Simca bought Ford’s French activities, became increasingly controlled by the 
Chrysler Group. In 1970, Simca became a subsidiary and brand of  Chrysler Europe, 
ending its period as an independent company. Simca disappeared in 1978, when Chrysler 
divested its European operations to another French automaker, PSA Peugeot Citroën. 
PSA replaced the Simca brand with Talbot after a short period when some models were 
badged as Simca-Talbots.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

https://auction.archivesinternational.com/El-Banco-Territorial-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i34439585
https://auction.archivesinternational.com/La-Union-Bancaria-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i34439586
https://auction.archivesinternational.com/Municipalidad-de-San-Salvador-Specimen-Bond_i34439587
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Bordeaux-1919-Specimen-Bond_i34439588
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1920-Specimen-Bond_i34439589
https://auction.archivesinternational.com/SIMCA-1959-Cancelled-Stock-Certificate_i34439590
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Germany
 

704 
704	 Danzig Port and Waterways Board, 1927 Specimen Bond Danzig, 

Germany. $1000, Specimen 6 1/2% 25 year Secured External Sinking Fund Gold Bond, 
orange border with allegorical women on globe with ships in background, Coupons 
attached, Blue specimen overprint, “0000” serial numbers and POC’s, XF.  Bond is in 
English.  VF condition with minor toning and small splits at folds. Rare and historic 
bond.  Text states “The Danzig Port and Waterways Board, a body corporate duly 
created and existing pursuant to the provisions of  the Treaty concluded in the City of  
Paris, Republic of  France on November 9, 1920 between the Republic of  Poland and The 
Free City of  Danzig, thereinafter called the “Board”...”.  Rare bond. ABNC.�������� Est. $300-500

Great Britain
 

705 
705	 Car Trust Realisation Co. Ltd., 1906-1908 Group of Issued Bonds 

England. Group of  5 Issued bonds for various denominations, All are VF-XF condition.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-170

706 
706	 English Mining and Land Company Stock Certificate Assortment, 

ca.1899-1930 England. Group of  7 Issued Stock Certificates. Highlights include, 
Imperial Colonial Finance & Agentry Corp. Ltd., Harmony Proprietary Co. Ltd., and 
Marovoay Rice Lands Ltd. All are in Fine-VF condition. 7 Pieces.���������������������������� Est. $50-100

 

707 
707	 Manchester Ship Canal Co., 1909 Specimen Stock Certificate 

England. Odd Shares Specimen Stock Certificate, Black print without any border, 
Company title at top, Pin punched at bottom, VF-XF condition, Bradbury Wilkinson & 
Co.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

 

708 
708	 Shell Transport & Trading Co. Ltd., 1940 Issued Stock Certificate 

London, Great Britain…. £20 Issued Ordinary Stock certificate, blue print and blue 
border, featuring oil fields and ships at top, VF condition, BEB.������������������������������� Est. $65-120

Great Britain & Germany
 

709 
709	 British & German Trust, Ltd., 1927 Specimen Stock Certificate 

England & Germany. Odd Pounds 5 1/2% Cumulative 2nd Preference Specimen Stock 
Certificate, Black print on brown border and under tint, Company title at top, Punched 
out cancelled, VF-XF condition, Bradbury Wilkinson & Co.���������������������������������� Est. $100-160

https://auction.archivesinternational.com/Danzig-Port-and-Waterways-Board-1927-Specimen-Bond_i34439591
https://auction.archivesinternational.com/Car-Trust-Realisation-Co-Ltd-1906-1908-Group-of-Issued-Bonds_i34439592
https://auction.archivesinternational.com/English-Mining-and-Land-Company-Stock-Certificate-Assortment-ca-1899-1930_i34439593
https://auction.archivesinternational.com/English-Mining-and-Land-Company-Stock-Certificate-Assortment-ca-1899-1930_i34439593
https://auction.archivesinternational.com/Manchester-Ship-Canal-Co-1909-Specimen-Stock-Certificate_i34439594
https://auction.archivesinternational.com/Shell-Transport-Trading-Co-Ltd-1940-Issued-Stock-Certificate_i34439595
https://auction.archivesinternational.com/British-German-Trust-Ltd-1927-Specimen-Stock-Certificate_i34439596
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Israel
 

710 
710	 A.P.B. Investment Co. Ltd., 1945-1953 Group of 10 Cancelled 

Share Certificates. Israel. Group of  10 I/C Stock Certificates for varying share 
amounts, Blue print on 60blue border printed in English and Hebrew, Company 
title at top in Hebrew and English as well, Cut out cancelled, Fine-VF condition.  
10 Pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

711 
711	 A.P.B. Investment Co. Ltd., 1945-1953 Group of 11 Cancelled 

Share Certificates. Israel. Group of  11 I/C Stock Certificates for varying share 
amounts, Blue print on blue border printed in English and Hebrew, Company title at top 
in Hebrew and English as well, Cut out cancelled, Fine-VF condition. 11 Pieces.����� Est. $35-60

 

712 
712	 A.P.B. Investment Co. Ltd., 1945-1953 Group of 13 Cancelled 

Share Certificates. Israel. Group of  13 I/C Stock Certificates for varying share 
amounts, Blue print on blue border printed in English and Hebrew, Company title at top 
in Hebrew and English as well, Cut out cancelled, Fine-VF condition. 11 Pieces.����� Est. $35-60

 

713 
713	 A.P.B. Investment Co. Ltd., 1945-1953 Group of 8 Cancelled Share 

Certificates  Israel. Group of  8 I/C Stock Certificates for varying share amounts, 
Blue print on blue border printed in English and Hebrew, Company title at top in 
Hebrew and English as well, Cut out cancelled, Fine-VF condition. 8 Pieces.����������� Est. $35-60

 

714 
714	 A.P.B. Investment Co. Ltd., 1950-1952 Group of 9 Cancelled Share 

Certificates  Israel. Group of  9, I/C Stock Certificates for varying share amounts, 
Brown print on brown border printed in English and Hebrew, Company title at top in 
Hebrew and English as well, Cut out cancelled, Fine-VF condition. 9 Pieces.����������� Est. $35-60

 

715 
715	 Ben Judah Holding Corp., 1949 Stock Certificate. Israel, 3 Shares Pref. 

Stock., March 30, 1949 VF/XF������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

716 
716	 Enterprises of Assis and Bejarano Brothers Ltd.  1957-1969 Group 

of 7 Issued Stock Certificates Israel. Group of  7 I/U Stock Certificates, Black 
print on green border printed in English and Hebrew, All are in VF-XF condition.��� Est. $25-45

 

717 
717	 Group of 9 Issued Land of Israel Popular Loan, 1955 Israel. 10 Lira I/U 

group of  bonds, Black print on blue border and under tint printed in Hebrew, Fine-VF 
condition. 9 Pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-10-Cancelled-Share-Certificates_i34439597
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-10-Cancelled-Share-Certificates_i34439597
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-11-Cancelled-Share-Certificates_i34439598
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-11-Cancelled-Share-Certificates_i34439598
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-13-Cancelled-Share-Certificates_i34439599
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-13-Cancelled-Share-Certificates_i34439599
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-8-Cancelled-Share-Certificates_i34439600
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-8-Cancelled-Share-Certificates_i34439600
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1950-1952-Group-of-9-Cancelled-Share-Certificates_i34439601
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1950-1952-Group-of-9-Cancelled-Share-Certificates_i34439601
https://auction.archivesinternational.com/Ben-Judah-Holding-Corp-1949-Stock-Certificate_i34439602
https://auction.archivesinternational.com/Enterprises-of-Assis-and-Bejarano-Brothers-Ltd-1957-1969-Group-of-7-Issued-Stock-Certificates_i34439603
https://auction.archivesinternational.com/Enterprises-of-Assis-and-Bejarano-Brothers-Ltd-1957-1969-Group-of-7-Issued-Stock-Certificates_i34439603
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-9-Issued-Land-of-Israel-Popular-Loan-1955_i34439604
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718 
718	 Israel Saving Service, ca.1960s Unissued Bearer Bonds Israel. ND 

ca.1960s, 12 Lira, Unissued Bearer Bond, Blue print on simple blue border printed in 
Hebrew, Fine-VF condition. ( John E. Herzog Collection)������������������������������������������ Est. $20-40

 

719 
719	 Miscellaneous Israeli Bonds Quintet. Israel, 1950, Lot of  5. VF+.���������� Est. $35-55

 

720 
720	 Palestine-British Bank Ltd., 1963 Issued Stock Certificate Israel. 10 

Ordinary Shares Issued Stock Certificate, Black print on green border and under tint 
printed in English and Hebrew, VF-XF condition. ( John E. Herzog Collection)�������� Est. $25-50

Japan
 

721 
721	 Shin Mitsubishi Heavy Industries, 1962 Specimen Bond Japan. $1,000 

Specimen 6 1/2% Convertible Debenture Coupon Bond, Black print on blue border and 
under tint, Allegorical black smith at top above company title which is in Japanese and 
English, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������� Est. $130-260

Kingdom of Belgium
 

722 
722	 Belgian Congo, 1958 Specimen External Loan Bond Kingdom of  

Belgium, The Belgian Congo. $1,000 Specimen 5 1/4% Fifteen Year External Loan 
Coupon Bond, Black print on blue border and under tint, Seal of  Belgium at top, VF-XF 
condition, ABNC. The Belgian Congo was a colony of  Belgium. Rare bond.������� Est. $300-500

Kingdom of Norway
 

723 
723	 Aktieselskabet Saudefaldene (Sauda Falls Co. Ltd.) 1925 

Specimen Bond Kingdom of  Norway. $500 American Dollars Specimen 5% Series 
A First Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on orange border and 
under tint, Allegorical figure with torch at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition with uneven margins and splitting at fold lines, ABNC.��������������������������� Est. $55-110

Liberia
 

724 
724	 Republic of Liberia, 1926 Specimen Bond Liberia... $500 Specimen 7% 

External Forty Year Secured Sinking Fund Gold Bond, black print on orange border and 
under tint, vignette of  Liberian villagers and laborers surrounding coat of  arms at top, 
Specimen overprints and POC’s, Fine condition with a small piece missing from the top 
left horizontal fold, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

https://auction.archivesinternational.com/Israel-Saving-Service-ca-1960s-Unissued-Bearer-Bonds_i34439605
https://auction.archivesinternational.com/Miscellaneous-Israeli-Bonds-Quintet_i34439606
https://auction.archivesinternational.com/Palestine-British-Bank-Ltd-1963-Issued-Stock-Certificate_i34439607
https://auction.archivesinternational.com/Shin-Mitsubishi-Heavy-Industries-1962-Specimen-Bond_i34439608
https://auction.archivesinternational.com/Belgian-Congo-1958-Specimen-External-Loan-Bond_i34439609
https://auction.archivesinternational.com/Aktieselskabet-Saudefaldene-Sauda-Falls-Co-Ltd-1925-Specimen-Bond_i34439610
https://auction.archivesinternational.com/Aktieselskabet-Saudefaldene-Sauda-Falls-Co-Ltd-1925-Specimen-Bond_i34439610
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Liberia-1926-Specimen-Bond_i34439611
http://www.archivesinternational.com/
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Mexico
 

725 
725	 Banco Agricola e Hipotecario de Mexico, S.A., 1907 Specimen 

Bond Mexico. $500 Pesos Specimen 5% Coupon Bond, Black print on brown border 
printed in English and Spanish, Allegorical woman with wheat and beehive at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $150-300

 

726 
726	 Banco de Durango, S.QA., 1904 I/U Stock Certificate.  Durango, 

Mexico. 1904 1 Share = 100 Pesos, I/U stock certificate with dividend coupons attached, 
black on brown border, Bank building in middle, VF, Printer: Clark & Courts, Galveston, 
TX. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

727 
727	 Banco de Nueva Leon, S.A. 1900 Specimen Bond.    Monterrey, Mexico, 

1900. 100 Pesos, Specimen, black borders and undertints. Indians and flags flank Arms 
of  Nueva Leon or Monterrey. Red SPECIMEN overprint and POC’s. Coupons attached. 
VF-XF Condition. ABNC. No more then 4 or 5 exist of  this specimen, if  it were a 
banknote, you could add a “0” to the price. ������������������������������������������������������������ Est. $150-250

728 
728	 Banco de Tamaulipas, 1907 Specimen Bond Tampico, Mexico. 100 Pesos 

Specimen Coupon Bond, Black print on brown border printed in Spanish, Vignette at 
top of  nude allegorical figure standing beside water and at bottom vignette of  large jetty, 
Specimen overprints, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������ Est. $130-260

 

729 
729	 Banco Espanol Refaccionario, 1912 Specimen Bond Mexico. 100 Pesos 

Specimen Bond, Black print on blue border and under tint printed in Spanish, Group of  
allegorical figures together at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

730 
730	 Bonos Del Honorable Ayuntamiento del la Ciudad de Puebla de 

Zaragoza 1907 Specimen Bond.  Mexico, 1907, $500, Ser.B,  Specimen Bond, 
Black on olive green border and underprint, City arms top center, Coupons attached, 
VF-XF condition, ABNC. Rare Mexican bond variety.�������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-e-Hipotecario-de-Mexico-S-A-1907-Specimen-Bond_i34439612
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-e-Hipotecario-de-Mexico-S-A-1907-Specimen-Bond_i34439612
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Durango-S-QA-1904-I-U-Stock-Certificate_i34439613
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Nueva-Leon-S-A-1900-Specimen-Bond_i34439614
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Tamaulipas-1907-Specimen-Bond_i34439615
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Espanol-Refaccionario-1912-Specimen-Bond_i34439616
https://auction.archivesinternational.com/Bonos-Del-Honorable-Ayuntamiento-del-la-Ciudad-de-Puebla-de-Zaragoza-1907-Specimen-Bond_i34439617
https://auction.archivesinternational.com/Bonos-Del-Honorable-Ayuntamiento-del-la-Ciudad-de-Puebla-de-Zaragoza-1907-Specimen-Bond_i34439617
http://www.archivesinternational.com/
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731 
731	 Compana Minera Chontalpan y Anexas, 1921 Specimen Share 

Certificate. Mexico. 1921. Specimen Stock. $5 Acciones=$125 Stock/ Bond.  
Allegorical women flank miners. Coupons attached. VF Condition with toning on 
bottom horizontal fold. ABNC.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-130

 

732 
732	 Compania Ferrocarril Nacional de Tehuantepec Republica 

Mexicana, 1904 Pair of Issued Bonds Mexico. Pair of  Issued Bonds, one for 
20 Pounds Sterling and the other for 100 Pounds Sterling. Both 5% Coupon Bond, Both 
printed in English, German and Spanish and are Fine-VF in condition.������������������� Est. $70-120

 

733 
733	 La Compania Nacional de Predios, S.A. 1906 Specimen Bond.     

Mexico, 190- (1906).  100 Pesos, 6% Bond. Green border and undertint. Arms of  Mexico. 
Red SPECIMEN overprint and POC. Coupons attached. XF Condition. ABNC.�� Est. $120-240

734 
734	 Mexican Issued Certificate Pair, 1923-1949 Mexico. Lot of  2 certificates, 

Includes: 1) Mexican Eagle Oil Co. Ltd., 25 Shares Issued Certificate. 2)United States of  
Mexico, $1,000 5% issued Bond. Both are in VF-XF condition.����������������������������������� Est. $40-80

 

735 
735	 National Railways of Mexico, 1908 Specimen Bond Mexico. $1,000 

Registered 4 1/2% Specimen Prior Lien Fifty Year Sinking Fund Redeemable Gold 
Bond, Black print on purple border and under tint, Printed in English, Spanish, German, 
and French, Vignette of  Porfirio Díaz (Mexican General and Political who served seven 
terms as President of  Mexico, a total of  31 years) at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

736 
736	 National Railways of Mexico, 1908 Specimen Bond Mexico. $1,000 

Specimen 4% Guaranteed General Mortgage Seventy Year Sinking Fund Redeemable 
Gold Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, Printed in English, 
Spanish, German, and French, Vignette of  Porfirio Díaz (Mexican General and Political 
who served seven terms as President of  Mexico, a total of  31 years) at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/Compana-Minera-Chontalpan-y-Anexas-1921-Specimen-Share-Certificate_i34439618
https://auction.archivesinternational.com/Compana-Minera-Chontalpan-y-Anexas-1921-Specimen-Share-Certificate_i34439618
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Ferrocarril-Nacional-de-Tehuantepec-Republica-Mexicana-1904-Pair-of-Issued-Bonds_i34439619
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Ferrocarril-Nacional-de-Tehuantepec-Republica-Mexicana-1904-Pair-of-Issued-Bonds_i34439619
https://auction.archivesinternational.com/La-Compania-Nacional-de-Predios-S-A-1906-Specimen-Bond_i34439620
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Issued-Certificate-Pair-1923-1949_i34439621
https://auction.archivesinternational.com/National-Railways-of-Mexico-1908-Specimen-Bond_i34439622
https://auction.archivesinternational.com/National-Railways-of-Mexico-1908-Specimen-Bond_i34439623
http://www.archivesinternational.com/
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737 
737	 National Railways of Mexico, 1908 Specimen Bond Mexico. $5,000 

Registered 4 1/2% Specimen Prior Lien Fifty Year Sinking Fund Redeemable Gold 
Bond, Black print on red border and under tint, Printed in English, Spanish, German, 
and French, Vignette of  Porfirio Díaz (Mexican General and Political who served seven 
terms as President of  Mexico, a total of  31 years) at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

738 
738	 Negociacion Agricola de Xico y Anexas, 1897 I/U Share Certificate. 

Mexico. $100 =  1 Share, I/U , Black print on blue border and red under tint, Large 
colorful map of  Mexico at top, VF-XF condition, Lith. Mont Auriol Suos.������������ Est. $120-180

 

739 
739	 United States of Mexico, 1926 Specimen Bond Mexico. $1,000 Specimen 

4 1/2% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on olive green border and under 
tint printed in English, Spanish, German, and French. Seal of  Mexico at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $130-260

Palestine
 

740 
740	 Judea Industrial Corp. 1926 Stock Certificate. Palestine & Israel. 5 shares, 

I/U stock certificate,  green with view of  planted farmland and trees landscape vignette, 
stamp in bottom left with mans portrait, XF condition. (Ex. John E. Herzog Collection) 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

Palestine/Israel
 

741 
741	 Group of A.P.B. Investment Co. Ltd., ca.1945-1954 Cancelled 

Stock Certificates Palestine/Israel.... Group of  I/C, Stock Certificates, 3 
certificates are for Series B Shares and 5 are for Series A Shares. All are in Fine-VF 
condition. 8 Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

Panama
 

742 
742	 El Banco Nacional Panama 1923 Specimen Bond. Panama, 19xx 

(1923), $100 = 100 Balboas, 7% Series B Specimen Bond, Coupons attached, Black 
on blue border and underprint, Arms at top middle with Small ships on ocean and 
canal, Red SPECIMEN overprints and POC’s, VF-XF condition, coupons attached,  
ABNC.   ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/National-Railways-of-Mexico-1908-Specimen-Bond_i34439624
https://auction.archivesinternational.com/Negociacion-Agricola-de-Xico-y-Anexas-1897-I-U-Share-Certificate_i34439625
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Mexico-1926-Specimen-Bond_i34439626
https://auction.archivesinternational.com/Judea-Industrial-Corp-1926-Stock-Certificate_i34439627
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-A-P-B-Investment-Co-Ltd-ca-1945-1954-Cancelled-Stock-Certificates_i34439628
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-A-P-B-Investment-Co-Ltd-ca-1945-1954-Cancelled-Stock-Certificates_i34439628
https://auction.archivesinternational.com/El-Banco-Nacional-Panama-1923-Specimen-Bond_i34439629
http://www.archivesinternational.com/
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Papal states
 

743 
743	 (Stato & Governo Pontificio) $100 Gold Bond 1866 Rome…. Italy, Papal 

State, (Stato & Governo Pontificio) $100 Gold Bond 1866. Annual interest 25 Francs (at 
5 Francs to the Dollar). Body holes, taped repairs, but scarce.�������������������������������� Est. $100-200

 

744 
744	 Papal State (Stato & Governo Pontificio) $25 Gold Bond 1866. Papal 

State…. (Stato & Governo Pontificio) $25 Gold Bond 1866. Annual interest 6 Francs, 25 
Centimes. Body holes, taped repairs, but scarce. (From the John E. Herzog Collection)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Poland
 

745 
745	 Republic of Poland, 1920 Issued Bond Poland. $100 Issued 6% Coupon 

Bond, Black print on blue border and under tint printed in English and Polish, Seal of  
Poland at top above title, Fine-VF condition with toning at edges. Stamp across face 
stating interest has been lowered to 4 1/2%. ABNC.���������������������������������������������� Est. $140-280

Puerto Rico
 

746 
746	 Credito y Ahorro Ponceno Sociedad Anonima 1893 Specimen 

Bond. Ponce, Puerto Rico. 1893. 50 Pesos Moneda Corriente, 5% interest bond. 
Specimen bond. Black on orange border and underprint with portrait of  man on left, 
seated Mercury on right and lion vignette on back. Specimen, VF condition with minor 
splitting at folds archivally reinforced, POC’s.  ABNC.  Rare Puerto Rico Bond.��� Est. $400-800

 

747 
747	 Credito y Ahorro Ponceno Sociedad Anonima 1895 Specimen 

Bond. Ponce, Puerto Rico. 1895. 100 Pesos. Specimen bond. Blue-green border with 
portrait of  man on left, seated Justice on right and lion vignettes on back. Specimen, VF 
condition, POC’s.  ABNC.  Rare Puerto Rico Bond.����������������������������������������������� Est. $400-800

Russia
 

748 
748	 Imperial Russian Government, 1822, Nathan Rothschild Signed 

and Issued Bond. Russia..... 1822. 720 Rubles, Second 5% Russian Sinking-Fund 
Loan of  1822 bond certificate, also includes one talon (coupon) from the same issue. 
Document Signed “N. Rothschild” in the upper right margin of  an 1822 Russian Annuity 
Bond, 14” x 9.25”, Fine.  Somewhat worn, heavy tape repairs and archivally reinforced 
on the back.  Printed in Russian on the face and English and French on the back.  The 
document provided for a perpetual annuity of  720 Roubles on the investor’s money.  The 
top front of  the document has a crowned Russian eagle vignette and official stamps and 
seals. ( John E. Herzog Collection) �������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

749 
749	 Russian Federation. 1992. Privatization Voucher Check. Russia.... 

Issued privatization voucher coupon for 10000 Roubles, No. 14 0400744. These were 
“issued in bearer form and may be used as a means of  payment during the process of  
privatization,” and also “may be exchanged for shares in an investment fund authorized 
to deal in privatization checks”. Uncirculated. ( John E. Herzog Collection)�������������� Est. $25-45

https://auction.archivesinternational.com/Stato-Governo-Pontificio-100-Gold-Bond-1866_i34439630
https://auction.archivesinternational.com/Papal-State-Stato-Governo-Pontificio-25-Gold-Bond-1866_i34439631
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Poland-1920-Issued-Bond_i34439632
https://auction.archivesinternational.com/Credito-y-Ahorro-Ponceno-Sociedad-Anonima-1893-Specimen-Bond_i34439633
https://auction.archivesinternational.com/Credito-y-Ahorro-Ponceno-Sociedad-Anonima-1893-Specimen-Bond_i34439633
https://auction.archivesinternational.com/Credito-y-Ahorro-Ponceno-Sociedad-Anonima-1895-Specimen-Bond_i34439634
https://auction.archivesinternational.com/Credito-y-Ahorro-Ponceno-Sociedad-Anonima-1895-Specimen-Bond_i34439634
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1822-Nathan-Rothschild-Signed-and-Issued-Bond_i34439635
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1822-Nathan-Rothschild-Signed-and-Issued-Bond_i34439635
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Federation-1992-Privatization-Voucher-Check_i34439636
http://www.archivesinternational.com/
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Russia - Imperial
 

750 
750	 State Debt Commission, 1902, Specimen Bond Imperial Russian 

Government, 1902, specimen 200 Ruble 4% bond, large format bifold with coupons 
attached, series 2 serial 00000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), 
double headed eagle at top center of  ornate frame, green, text in Russian, French, and 
German. Choice Very Fine.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

 

751 
751	 Zemstvo Bank of Kherson Governorate, 1916 Issued Bond. Odessa, 

Russia (Ukraine today)... 1000 Rubles 4.5% Coupon Bearer Bond, black print on red 
border and under tint, farmers at top with church in distant background, s/n 010982, 
VF condition. Judaica related with Hebrew text printed on the back bottom of  the bond.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

Spain
 

752 
752	 Cinco por Ciento Espanol - Rentas Perpetuas Pagadera En Madrid 

(Spain), 1836 Perpetual Annuity-Bond.  Rentas Perpetuas Pagadera 
En Madrid (Spain) 1836. 41 x 29 cm, S/N 6854, facsimile signatures of  Her Majesty’s 
Governing Council, original signature of  the famous banker and financial juggler 
Ouvrard as arranger and engraved signature of  the famous royal banker and financial 
juggler Counterparty to this bond in brown ink, verso reprint of  bond terms in Spanish 
and French, appending all (apparently unpaid) interest coupons for quarterly payment 
of  5 per cent interest annually to the par value of  the bond from 1837 to 1842,  otherwise 
clean and Excellent Condition. (Ex. John E. Herzog Collection)���������������������������� Est. $120-240

Switzerland
 

753 
753	 Bank of International Settlements, 1930 Specimen Share 

Certificate by Waterlow & Sons. Switzerland, Odd Shares, Specimen 
Share Certificate, Authorized Capital is 500,000,000 Swiss Gold Francs equivalent to 
145,161,290.32 Grammes of  Fine Gold. Black on brown border and underprint, POC, 
Specimen overprints, Counterfoil on left, Reclining allegorical woman, VF-XF condition. 
W&S. ( John E. Herzog Collection). ����������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Turkey
 

754 
754	 Ottoman 3 1/2% Loan, 1894 Specimen Scrip Certificate. Turkey, 1894, 

£100, Specimen Bond, Black printing with red text vertically in French and English, 
POC’s, Payable at Rothschilds and Sons. Small red English Imprinted revenue for 1 
Penny on top left corner, AU to Uncirculated. Scarce Turkey related fiscal document. 
BW&C.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

U.S. & Italy
 

755 
755	 Banca D’America e d’Italia (Bank of America and Italy), Rome, 

1923 Share Certificate. Italy & U.S…..Banca D’America e d’Italia (Bank of  
America and Italy), Rome, 1923, 5 Shares, Statue of  Liberty in red. EF.������������������� Est. $70-140

https://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1902-Specimen-Bond_i34439637
https://auction.archivesinternational.com/Zemstvo-Bank-of-Kherson-Governorate-1916-Issued-Bond_i34439638
https://auction.archivesinternational.com/Cinco-por-Ciento-Espanol-Rentas-Perpetuas-Pagadera-En-Madrid-Spain-1836-Perpetual-Annuity-Bond_i34439639
https://auction.archivesinternational.com/Cinco-por-Ciento-Espanol-Rentas-Perpetuas-Pagadera-En-Madrid-Spain-1836-Perpetual-Annuity-Bond_i34439639
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-International-Settlements-1930-Specimen-Share-Certificate-by-Waterlow-Sons_i34439640
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-International-Settlements-1930-Specimen-Share-Certificate-by-Waterlow-Sons_i34439640
https://auction.archivesinternational.com/Ottoman-3-1-2-Loan-1894-Specimen-Scrip-Certificate_i34439641
https://auction.archivesinternational.com/Banca-D-America-e-d-Italia-Bank-of-America-and-Italy-Rome-1923-Share-Certificate_i34439642
https://auction.archivesinternational.com/Banca-D-America-e-d-Italia-Bank-of-America-and-Italy-Rome-1923-Share-Certificate_i34439642
http://www.archivesinternational.com/
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Venezuela
 

756 
756	 Estados Unidos de Venezuela - Dueda Nacional Interna, 1900-

1920 Specimen Bond. Venezuela. 20,000 Bolivares. Specimen coupon bond. 
Black on blue border, POCs. VF+, ABNC Litho.������������������������������������������������������ Est. $65-130

 

757 
757	 Telegrafo Electrico De Venezuela, 8 Shares of Stock, Issued in 

1866. Caracas, Venezuela, July 3rd, 1866, 8 Shares = 1000 Pesos, I/U stock certificate, 
Black on light yellow paper, counterfoil on left, no vignette, early Venezuelan Telegraph 
Company (Early for a U.S. Telegraph also). From the estate of  the owners of  the 
company. XF condition with light toning. Rare and historic South American telegraph 
company. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Scripophily - Government Bonds
Oklahoma Territory

 

758 
758	 U.S. Department of the Interior - 1894 Specimen U.S. Federal Cherokee Nation Bond. Cherokee Outlet, Oklahoma Territory, 1894 (Due March 4th, 1896), $1000, 4% 

Indebtedness of  the United States of  America, Certificate of  Ownership, The Union Trust Company of  New York was the trustee that administered this U.S. Federal bond, Vignette of  Cherokee 
Indian on top title and bank building on left. Red-brown border. Red specimen overprint, POC’s and “00000” serial numbers. XF condition.  Location of  the “Cherokee Outlet” was a strip of  
land in Oklahoma territory. Specimen “Certificate of  Ownership in 4% Indebtedness of  United States of  America, Due 1899”.  Back has legend “It is hereby certified that the United States of  
America have agreed to pay the “Cherokee Nation” the sum of  Eight Million, Three Hundred Thousand Dollars ($8,300,00)in five equal annual installments, beginning.....at a rate of  four per 
centum per annum, in consideration of  the purchase by the U.S. of  A. from the Cherokee Nation of  certain lands known as the “Cherokee Outlet.” The front of  the bond has additional text 
“This indebtedness was incurred by the United States of  America for the purchase from the Cherokee Nation of  certain lands known as the Cherokee Outlet under an ACT OF CONGRESS 
APPROVED MARCH 3rd, 1893 and has been purchased from the Cherokee Nation and assigned as per copy of  certificate of  the Secretary of  the Department of  the Interior endorsed hereon to 
the UNION TRUST COMPANY OF NEW YORK, which holds it as trustee. Evidently, the Cherokee Nation did not want to wait for the annual settlement and took a discounted lump sum from 
R.T.Wilson & Company as factors.  The amount of  discount is not listed.  Extremely rare and historic U.S. Federally bond.  ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $2000-4000

https://auction.archivesinternational.com/Estados-Unidos-de-Venezuela-Dueda-Nacional-Interna-1900-1920-Specimen-Bond_i34439643
https://auction.archivesinternational.com/Estados-Unidos-de-Venezuela-Dueda-Nacional-Interna-1900-1920-Specimen-Bond_i34439643
https://auction.archivesinternational.com/Telegrafo-Electrico-De-Venezuela-8-Shares-of-Stock-Issued-in-1866_i34439644
https://auction.archivesinternational.com/Telegrafo-Electrico-De-Venezuela-8-Shares-of-Stock-Issued-in-1866_i34439644
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Department-of-the-Interior-1894-Specimen-U-S-Federal-Cherokee-Nation-Bond_i34439645
http://www.archivesinternational.com/
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Washington, D.C.
 

759 
759	 Treasury Investment Growth Receipt, 1982  Unique Mockup 

Progress Proof Bond Washington, D.C., Registered $-Odd Specimen Zero 
Coupon Unique Mockup Progress Proof  Bond, Black print on green border and under 
tint with green crayon markings over plastic. VF-XF condition.����������������������������� Est. $160-250

Scripophily - Gunpowder & 
Weapons

Delaware
 

760 
760	 Remington Arms Co., 1920-30’s Specimen Stock Certificate.  

Delaware, ND, Specimen Stock, <100 Shares, Black on orange border and underprint, 
Allegorical figure sitting top center with lion and torch, VF-XF condition, ABNC. 7% 
Cumulative Preferred Stock Series A.  �������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Scripophily - Industry & 
Manufacturing

 

761 
761	 National Starch and Chemical Corp., 1966 Specimen Stock 

Certificate Delaware. 100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print 
on green border and under tint, Allegorical men at top with globe between them, 
Specimen overprints and POC’s, Copy stamp at center with printing information, VF-
XF condition, S-CBNC.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

762 
762	 United States Borax & Chemical Corp., 1961 Production Copy 

Specimen Stock Certificate. Delaware. <100 Shares Common Stock Specimen 
Certificate, Black print on blue border and under tint, Allegorical man and woman at 
top with company logo  between them, Specimen overprints and POC’s, Copy stamp at 
center with printing information, VF-XF condition, SBNC.����������������������������������� Est. $120-200

New Jersey
 

763 
763	 National Bureau of Engraving & Manufacturing Co., 1888. New 

Jersey….. 56  Shrs Stock Certificate. Low Serial # 16. Very Fine.  ����������������������������� Est. $50-80

New York
 

764 
764	 Carbon Iron Co., 1892 Specimen Bond New York. $1,000 Specimen 6% 

Second Mortgage Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Men in 
smelting factory at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with toning 
at edges, ABNC. Early steel and coal company.������������������������������������������������������� Est. $120-200

Pennsylvania
 

765 
765	 Gregg Brick Company of Philly PA, 1878 Stock Certificate. 

Philadelphia, PA. 1878, 53 Shares, I/U Stock Certificate, black printing without 
underprint, Centennial Commission award medals under title in middle with counterfoil 
at left with Pennsylvania Arms, S/N 141, Pin holes upper left otherwise the certificate is 
in VF condition.  (Ex. John E. Herzog Collection)���������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Investment-Growth-Receipt-1982-Unique-Mockup-Progress-Proof-Bond_i34439646
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Investment-Growth-Receipt-1982-Unique-Mockup-Progress-Proof-Bond_i34439646
https://auction.archivesinternational.com/Remington-Arms-Co-1920-30-s-Specimen-Stock-Certificate_i34439647
https://auction.archivesinternational.com/National-Starch-and-Chemical-Corp-1966-Specimen-Stock-Certificate_i34439648
https://auction.archivesinternational.com/National-Starch-and-Chemical-Corp-1966-Specimen-Stock-Certificate_i34439648
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Borax-Chemical-Corp-1961-Production-Copy-Specimen-Stock-Certificate_i34439649
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Borax-Chemical-Corp-1961-Production-Copy-Specimen-Stock-Certificate_i34439649
https://auction.archivesinternational.com/National-Bureau-of-Engraving-Manufacturing-Co-1888_i34439650
https://auction.archivesinternational.com/Carbon-Iron-Co-1892-Specimen-Bond_i34439651
https://auction.archivesinternational.com/Gregg-Brick-Company-of-Philly-PA-1878-Stock-Certificate_i34439652
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Scripophily - Mining
Alaska

 

766 
766	 Alaska Power Mining Co., ca.1910-1920 Specimen Stock 

Certificate Alaska (Incorporated in Arizona). Odd Shares Capital Stock Specimen 
Certificate, Black print on green border and undertint, Company title at top with image 
of  large machine digging, POC’s along bottom, VF-XF condition, SBNC.������������ Est. $200-350

 

767 
767	 Channel Concentrating Co. 1926 7% Gold Bond. Alaska (Territory), 

1926, $100. 7% gold note. Issued and uncancelled. Green border with no vignette, gold 
foil embossed seal. Far west Litho, Seattle, VF. Rare Alaska mining related bond.�� Est. $75-150

 

768 
768	 Mother Lode Copper Mines of Alaska, 1916 Specimen Bond. Alaska 

(Inc. in Washington). $100, 1st Mortgage 6% 10 Year Gold Coupon Bond, Brown border, 
Abraham Lincoln portrait in oval frame over title, this was the only example of  the $100 
found in the ABN archives in 2002. Rare Alaska mining company. VF. ABNC.������ Est. $300-500

769 
769	 North American Transportation and Trading Co., 1900 Stock 

Certificate. Alaska (Inc. in Chicago, IL.) 10 Shares, I/U. Black on green 
border, Mountain in middle with small trains and ships in harbor, VF condition.  
WBNC. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Arizona
 

770 
770	 Carnegie Metals Co., 1932 Specimen Stock Certificate. Arizona. 100 

Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on blue border and under tint, 
Miner resting at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, Stamp across 
face stating terms of  stock, RBNC.�������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Arizona Territory
 

771 
771	 Cerro-Colorado Mill & Mining Co. 1876 Stock Certificate. Arizona 

Territory. 1876. Cerro-Colorado Mill & Mining Co. Black printing with mining scene in 
middle with standing Liberty at left, Cert. #114.  I/U. Early AZ Territory mine.���� Est. $85-140

California
 

772 
772	 Bodie Bluff Consolidated Gold Mining Co., 1879 Issued Stock 

Certificate. Bodie Mining District, Mono County, California. Aug.13, 1879, 100 
Shares, I/U, Black on white paper with ornate title lettering on bottom and monogram 
on top left, signed by W.P. Minot as president. VF-XF. Rare Bodie District mining stock 
certificate.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Alaska-Power-Mining-Co-ca-1910-1920-Specimen-Stock-Certificate_i34439653
https://auction.archivesinternational.com/Alaska-Power-Mining-Co-ca-1910-1920-Specimen-Stock-Certificate_i34439653
https://auction.archivesinternational.com/Channel-Concentrating-Co-1926-7-Gold-Bond_i34439654
https://auction.archivesinternational.com/Mother-Lode-Copper-Mines-of-Alaska-1916-Specimen-Bond_i34439655
https://auction.archivesinternational.com/North-American-Transportation-and-Trading-Co-1900-Stock-Certificate_i34439656
https://auction.archivesinternational.com/North-American-Transportation-and-Trading-Co-1900-Stock-Certificate_i34439656
https://auction.archivesinternational.com/Carnegie-Metals-Co-1932-Specimen-Stock-Certificate_i34439657
https://auction.archivesinternational.com/Cerro-Colorado-Mill-Mining-Co-1876-Stock-Certificate_i34439658
https://auction.archivesinternational.com/Bodie-Bluff-Consolidated-Gold-Mining-Co-1879-Issued-Stock-Certificate_i34439659
https://auction.archivesinternational.com/Bodie-Bluff-Consolidated-Gold-Mining-Co-1879-Issued-Stock-Certificate_i34439659
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773 
773	 Bodie Tunnel and Mining Co., 1879 Stock Certificate Bodie Mining 

Dist. Mono County, California. 25 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print on 
black border on check sized certificate, Company title at bottom with miner embedded 
into title, VF-XF condition, Lith. W.T. Galloway.���������������������������������������������������� Est. $400-800

 

774 
774	 Consolidated Hidden Treasure Co., 1874 Stock Certificate. 

San Francisco, California, 10 Shares, I/U Stock Certificate with pink underprint “ 
Unassessable” in middle, vignette of  a ship at left with counterfoil with eagle, XF 
condition. Bacon & Co., Printers, Clay St. (SF). Possibly a mining stock certificate. (Ex. 
John E. Herzog Collection)�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

775 
775	 Health, Wealth and Prosperity Mining Co., ca.1890’s Good Luck 

Certificate from Phoenix Bourbon. San Francisco, CA., 189x, 1 Share, U/U. 
Attractive advertising good luck certificate by Naber, Alfs & Brune, Agents for Phoenix 
Bourbon, Black, brown and green, bearded man in middle, XF condition. ����������� Est. $100-200

 

776 
776	 Standard Consolidated Mining Co., 1887 Stock Certificate Bodie, 

California. 100 Shares Capital Stock I/U Certificate, Plum-Brown print on brown 
border, Cherub with oversized coin at center above company title, “Location Bodie 
Mining District, Mono Co., California”. S/N A5955, VF-XF condition. ABNC.���� Est. $400-800

777 
777	 Standard Consolidated Mining Co., 1887 Stock Certificate Bodie, 

California. 50 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print on brown border, Cherub 
with oversized coin at center above company title, “Location Bodie Mining District, 
Mono Co., California”. S/N 4272, VF-XF condition. ABNC.���������������������������������� Est. $300-600

Colombia
 

778 
778	 Atrato Mining Co., 1881 I/U Stock Certificate Mine Located in Colombia 

(Incorporated in Maine). 50 Shares Capital Stock Issued Certificate, Pink print on pink 
border, River dredges at top with cut-away illustration of  the dredge underwater digging 
into the different layers of  soil, VF-XF condition.��������������������������������������������������� Est. $130-250

Colorado
 

779 
779	 Colonial Dames Gold Mining Co., 1901 Stock Certificate. Colorado 

Springs, Colorado, 1901, 1000 Shares, I/U, black on light yellow under print, Colonial 
woman UL, XF condition. Probably a Cripple Creek mine. ������������������������������������� Est. $80-140

 

780 
780	 Little Diamond Consolidated Mining Co. 1882 Stock Certificate. 

Leadville, CO. 500 Shares, I/U, Black on red undertint with miners in middle and lower 
left, VF-XF, very attractive and scarce stock certificate. �������������������������������������������� Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/Bodie-Tunnel-and-Mining-Co-1879-Stock-Certificate_i34439660
https://auction.archivesinternational.com/Consolidated-Hidden-Treasure-Co-1874-Stock-Certificate_i34439661
https://auction.archivesinternational.com/Health-Wealth-and-Prosperity-Mining-Co-ca-1890-s-Good-Luck-Certificate-from-Phoenix-Bourbon_i34439662
https://auction.archivesinternational.com/Health-Wealth-and-Prosperity-Mining-Co-ca-1890-s-Good-Luck-Certificate-from-Phoenix-Bourbon_i34439662
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Consolidated-Mining-Co-1887-Stock-Certificate_i34439663
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Consolidated-Mining-Co-1887-Stock-Certificate_i34439664
https://auction.archivesinternational.com/Atrato-Mining-Co-1881-I-U-Stock-Certificate_i34439665
https://auction.archivesinternational.com/Colonial-Dames-Gold-Mining-Co-1901-Stock-Certificate_i34439666
https://auction.archivesinternational.com/Little-Diamond-Consolidated-Mining-Co-1882-Stock-Certificate_i34439667
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781 
781	 Little Pittsburgh Consolidated Mining Co., 1887 Stock Certificate 

Colorado, (Inc. in New York). 25 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print on 
brown border, Company title at top above seal of  New York, VF-XF condition with cut 
close margin at left, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

782 
782	 Midland Mining and Milling Co. 1892 Stock Certificate Colorado, 1892, 

3000 Shares, I/C Stock, Black ornate border, Mining vignette top center, Fine, stains on 
left border. Denver Lithograph Co.����������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

 

783 
783	 New Pittsburgh Mining Co., 1887 Stock Certificate Colorado (Inc. 

in New York). 100 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print on brown border, 
Company title at center above men lowering/raising buckets into mine shaft below, VF-
XF condition with minor toning at left side, ABNC.����������������������������������������������� Est. $110-220

Idaho
 

784 
784	 Silver White Mica Mining Co., 1896 Stock Certificate. Moscow, Idaho. 

500 Shares, I/U, Black on light green underprint, Mining scene art left, ornate title 
top middle-right. S/N 81. Signed by E.E. Rodgers as president and R.M. Crockett as 
Secretary. VF condition. Scarce Idaho mining certificate. ���������������������������������������� Est. $50-100

Maryland
 

785 
785	 Maryland & New York Iron & Coal Co., 1840 Issued Bond Maryland. 

100 Pounds Sterling Issued and Uncancelled 6% Coupon Bond, Black print on black 
border, Group of  allegorical men at top center, Low SN #12, VF-XF condition.��� Est. $300-500

Mexico
 

786 
786	 Lower California Company, 1868, 7% Bond Signed by Richard 

Schell as President Lower California Company, 1868, Seven Per Cent Bond, 
signed by Richard Schell as president, Curved title, U.S. adhesive 1st issue revenue stamp 
upper left, VG to Fine condition with bends and pin holes on the upper left corner. S/N 
7. Richard Schell (May 15, 1810 – November 10, 1879) was an American politician who 
represented New York in the United States House of  Representatives from 1874 to 1875. 
He completed preparatory studies and engaged in mercantile pursuits before he moved 
to New York City in 1830 and became a wholesale dry-goods merchant. Schell was also 
an agent and lobbyist for Cornelius Vanderbilt. He was a member of  the New York State 
Senate (6th D.) in 1858 and 1859. Schell was elected as a Democrat to the Forty-third 
Congress to fill the vacancy caused by the death of  David B. Mellish and served from 
December 7, 1874, to March 3, 1875. (Ex. John E. Herzog Collection)������������������ Est. $200-400

Michigan
 

787 
787	 Lake Superior Iron and Chemical Co., 1904 Stock Certificate. 

Michigan. 2000 Shares, I/U (Partially redeemed),Black on light green border and 
underprint, Steamship passing cliffs on right, common stock, various “liquidating 
dividend” stamps on reverse side, Fine to VF. Calvert Lith, Detroit. (Ex. John E. Herzog 
Collection) ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Little-Pittsburgh-Consolidated-Mining-Co-1887-Stock-Certificate_i34439668
https://auction.archivesinternational.com/Midland-Mining-and-Milling-Co-1892-Stock-Certificate_i34439669
https://auction.archivesinternational.com/New-Pittsburgh-Mining-Co-1887-Stock-Certificate_i34439670
https://auction.archivesinternational.com/Silver-White-Mica-Mining-Co-1896-Stock-Certificate_i34439671
https://auction.archivesinternational.com/Maryland-New-York-Iron-Coal-Co-1840-Issued-Bond_i34439672
https://auction.archivesinternational.com/Lower-California-Company-1868-7-Bond-Signed-by-Richard-Schell-as-President_i34439673
https://auction.archivesinternational.com/Lower-California-Company-1868-7-Bond-Signed-by-Richard-Schell-as-President_i34439673
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Superior-Iron-and-Chemical-Co-1904-Stock-Certificate_i34439674
http://www.archivesinternational.com/
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Montana
 

788 
788	 Alice Gold and Silver Mining Co., 1900-1920 Specimen Stock 

Certificate. (Incorporated in Utah), Mines located in Walkerville, Montana. Odd 
Shares, Black printing, no undertint, mine at top, young woman at bottom, specimen 
overprints, stamp reading “return to issue room”, no signatures, Uncirculated, ABNC. 
(Ex. John E. Herzog Collection)�������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

Nevada
 

789 
789	 Phil Sheridan Gold and Silver Mining Co. 1880 Stock Certificate. 

Virginia Mining District, Storey County, Nevada (Inc. in San Francisco), 50 Shares, I/U 
stock certificate,  bust of  Gen. Sheridan at left, black printing on light yellow paper, stain 
and rust stain top right margin and below portrait. Popular Civil War related mining 
stock certificate. (Ex. John E. Herzog Collection)��������������������������������������������������� Est. $200-400

New York
 

790 
790	 Sugar Valley Iron and Ochre Co. on the Juniata River, 1865 Stock 

Certificate New York. 100 Shares I/U Stock Certificate, Black print on black border 
with ornate title at top, Image of  locomotive rounding curve from coming off  a bridge 
still visible in background, Smaller image of  men working in mine at bottom right 
corner with revenue stamp to left side, VF-XF condition, Major & Knapp.����������� Est. $130-260

 

791 
791	 United States Dynamite Projectile Co., 1888 Issued Stock 

Certificate New York. 500 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on pale 
blue border, Company title at top with men firing cannon at left side, VF-XF condition 
with minor staining around margin, Theo L. De Vinne & Co. Amazing vignette of  men 
firing very large cannon on middle left, ornate title in middle, S/N 439, First time seen 
by cataloger and amazing gun and gun powder related certificate.  Rare stock certificate 
from a new estate find. �������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

Ohio
 

792 
792	 Cross-Cut Silver Mining Co. of Cleveland, 1894 Stock Certificate. 

Western Mine with location Unspecified (Inc. in Cleveland, OH). 4000 Shares I/U, 
Black on blue-green underprint and border, ornate allegorical scene of  3 women in top 
middle, blacksmith at right, and miners at left, VF condition with a 3 mm split in the 
large excess margin far from the design, Very attractive and rare stock certificate from a 
new estate find. W.J. Morgan and Co., Printers, Cleveland, O. ������������������������������ Est. $100-200

Pennsylvania
 

793 
793	 Clinton Coal & Iron Co., 1864 Issued Stock Certificate Pennsylvania. 

7 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print on geometric border, Image of  men 
working by forge at left side of  bond, Fine-VF condition, Toppan, Carpenter, Casilear & 
Co.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

Texas
 

794 
794	 Minnie Mines Co., 1907 Issued Stock Certificate. Texas. 1,000 Shares 

Capital Stock I/U Certificate, Black print on brown border and under tint with title in 
blue, Men working in mine at top, VF-XF condition. Signed  by Charles W. Ogden, son 
of  Wesley B. Ogden (Texas Supreme Court Judge)����������������������������������������������������� Est. $40-80

Utah Territory
 

795 
795	 New Bedford Silver Mining Co., 1881 I/U Stock Certificate. Salt 

Lake City, Utah. 250 Shares, I/U Stock certificate, Black on light beige paper, S/N 321, 
Patriotic eagle under title, Issued to William H. Macomber, signed by John S. Barnes as 
Vice president, Early Utah mining stock certificate. VF condition. F.C. Graham & Co., 
Printers. Rare early Utah mining stock certificate.���������������������������������������������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Alice-Gold-and-Silver-Mining-Co-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i34439675
https://auction.archivesinternational.com/Alice-Gold-and-Silver-Mining-Co-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i34439675
https://auction.archivesinternational.com/Phil-Sheridan-Gold-and-Silver-Mining-Co-1880-Stock-Certificate_i34439676
https://auction.archivesinternational.com/Sugar-Valley-Iron-and-Ochre-Co-on-the-Juniata-River-1865-Stock-Certificate_i34439677
https://auction.archivesinternational.com/Sugar-Valley-Iron-and-Ochre-Co-on-the-Juniata-River-1865-Stock-Certificate_i34439677
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Dynamite-Projectile-Co-1888-Issued-Stock-Certificate_i34439678
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Dynamite-Projectile-Co-1888-Issued-Stock-Certificate_i34439678
https://auction.archivesinternational.com/Cross-Cut-Silver-Mining-Co-of-Cleveland-1894-Stock-Certificate_i34439679
https://auction.archivesinternational.com/Clinton-Coal-Iron-Co-1864-Issued-Stock-Certificate_i34439680
https://auction.archivesinternational.com/Minnie-Mines-Co-1907-Issued-Stock-Certificate_i34439681
https://auction.archivesinternational.com/New-Bedford-Silver-Mining-Co-1881-I-U-Stock-Certificate_i34439682
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West Virginia
 

796 
796	 Selection of 9 Western Pocahontas Coal & Lumber Company 

Shares 1903 West Virginia. Brown, stag, 4 issued, 5 unissued, VF or so, rubber stamp 
cancelled, Low serial numbers������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

Scripophily - Miscellaneous
Louisiana

 

797 
797	 Quartet of Louisiana Related Stock and Bond Specimen 

Certificates, ca.1920-1950 Louisiana. Quintet of  Louisiana Related Stock and 
Bond Certificates. 2 Stocks for National American Bank of  New Orleans and 2 Bonds for 
New Orleans Public Service Inc. All are in VF-XF condition. 4 Pieces.������������������� Est. $150-250

New York
 

798 
798	 New-York Navigation and Colonization Co., 1863 Stock Certificate 

New York. 1863. I/U. 26 Shares, Cert #30. Black border. Small vignette of  sailing ship in 
middle. XF condition. Rare and early navigation certificate.���������������������������������� Est. $200-300

 

799 
799	 Trio of Certificates, ca.1860-1870 New York.... Trio of  issued indentures. All 

are Fine-VF condition. 3 Pieces.������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Ohio
 

800 
800	 Beachwood Corporation 1930 Shares OH. Lot of  2 stock certificates, 

Serial #2 & #3, green, Ohio arms, issued, hole cancelled through the signature block, 
otherwise VF+������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $10-20

Pennsylvania
 

801 
801	 Railroad and Hotel Trio of Issued Bonds, ca.1908-1930 Pennsylvania.... 

Trio of  Issued Bonds. 1) Pair of  Warwick Hotel and Annex, 1930 $100 Issued 4% Class 
C Gold Coupon Bonds, Black print on brown border and under tint, Allegorical figures 
together at top. 2) Wabash Pittsburgh Terminal Railway Co., 1908 $8,000 Issued 4% First 
Mortgage Fifty Year Registered Gold Bond, Black print on black border printed on green 
paper. All three pieces are in VF-XF condition.����������������������������������������������������������� Est. $30-60

Scripophily - National Parks
Wyoming

 

802 
802	 Yellowstone Park Association, 1887 Issued Stock Certificate. 

Wyoming & Montana, (Inc. in St. Paul, Minnesota), 1887. I/C stock certificate. 50 Shares. 
Capital stock. Certificate #50. Black border and title with vignette of  “Old Faithful” and 
mountains. VF condition with light toning on left and small POC’s. Corporate seal has 
running dear or elk on it.  Extremely rare early National Park certificate. Yellowstone 
National Park, set aside as a national park on March 1, 1872, is located in Idaho, Montana, 
and Wyoming. It spans an area of  3,472 square miles, comprising lakes, canyons, rivers 
and mountain ranges. Half  of  the world’s geothermal features are in Yellowstone, fueled 
by this ongoing volcanism. Rare National Park related stock certificate.  ������������� Est. $400-800

https://auction.archivesinternational.com/Selection-of-9-Western-Pocahontas-Coal-Lumber-Company-Shares-1903_i34439683
https://auction.archivesinternational.com/Selection-of-9-Western-Pocahontas-Coal-Lumber-Company-Shares-1903_i34439683
https://auction.archivesinternational.com/Quartet-of-Louisiana-Related-Stock-and-Bond-Specimen-Certificates-ca-1920-1950_i34439684
https://auction.archivesinternational.com/Quartet-of-Louisiana-Related-Stock-and-Bond-Specimen-Certificates-ca-1920-1950_i34439684
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Navigation-and-Colonization-Co-1863-Stock-Certificate_i34439685
https://auction.archivesinternational.com/Trio-of-Certificates-ca-1860-1870_i34439686
https://auction.archivesinternational.com/Beachwood-Corporation-1930-Shares_i34439687
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-and-Hotel-Trio-of-Issued-Bonds-ca-1908-1930_i34439688
https://auction.archivesinternational.com/Yellowstone-Park-Association-1887-Issued-Stock-Certificate_i34439689
http://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Navigation & 
Shipping

Massachusetts
 

803 
803	 Boston, Newport and New York Steamboat Co., 1866 Stock 

Certificate Signed by Oliver Ames as President Massachusetts. 1 Share 
Capital Stock Issued and Cancelled Certificate, Black print on black border, Company 
title at top above river boat out on water, Large cancelled stamp vertically across 
certificate, Fine-VF condition, Lith of  A. Meisel.������������������������������������������������������ Est. $75-150

New Jersey
 

804 
804	 American Salvage Co., 1918 Issued Stock Certificate. New Jersey. 10 

Shares, I/U, Black on green border and underprint, amazing vignette of  sunken ship 
with diving bell next to it, Fine condition with a small stain on the top right and a 
few small rust spots, gold foil seal bottom middle, S/N 689, Scarce and popular stock 
certificate. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

805 
805	 Iron Steamboat Co. of New Jersey, 1902 Specimen Bond New 

Jersey. $100 Specimen 5% Prior Lien Gold Coupon Bond, Black print on orange border 
and under tint, Vignette of  riverboat at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

806 
806	 The Long Dock Co., 1872 Issued Stock Certificate. New Jersey (offices in 

New York), 5 Shares, I/U Stock Certificate, sailor with sextant at middle and dock with 
harbor at left, small steamship at bottom middle. VF condition. (Ex. John E. Herzog 
Collection) ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

New York
 

807 
807	 North American Italian Steam Ship Co., 1866 with Red 25cts 

Imprinted revenue RN-T3 Rarity. NY. January 1st, 1866. 1 Share, I/U, S/N 
2, Black on green border, woman seated under title, 20 coupons below, Also includes 
prospectus for company. Fine to VF condition with some light stains and minimal 
splitting at horizontal fold edges. Originally purchased in 1990’s on eBay than offered 
through Smyth in 2001 where it sold for $2,575. When discovered, this was also a U.S. 
Imprinted revenue Discovery piece for this color of  revenue. (Ex. John E. Herzog 
Collection)�������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-2000

 

808 
808	 Submarine Monitor Co. 1880’s Specimen Stock Certificate. New 

York, 100 Shares, Specimen, black on green border and undertint, Fierce eagle top left 
corner, POC’s, XF condition. The company designed and manufactured a submarine 
boat designed for use in placing torpedoes under the bottoms of  war vessels. It is 
the design of  her owners, “The Submarine Monitor Company, to construct a larger 
vessel, to be provided with many additional improvements. Yet the little Peacemaker 
has obtained such success that, if  the new craft does any better, it will be a subject of  
congratulation for those interested”. ABNC. (Ex. John E. Herzog Collection)  ������ Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Boston-Newport-and-New-York-Steamboat-Co-1866-Stock-Certificate-Signed-by-Oliver-Ames-as-Presiden_i34439690
https://auction.archivesinternational.com/Boston-Newport-and-New-York-Steamboat-Co-1866-Stock-Certificate-Signed-by-Oliver-Ames-as-Presiden_i34439690
https://auction.archivesinternational.com/American-Salvage-Co-1918-Issued-Stock-Certificate_i34439691
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Steamboat-Co-of-New-Jersey-1902-Specimen-Bond_i34439692
https://auction.archivesinternational.com/The-Long-Dock-Co-1872-Issued-Stock-Certificate_i34439693
https://auction.archivesinternational.com/North-American-Italian-Steam-Ship-Co-1866-with-Red-25cts-Imprinted-revenue-RN-T3-Rarity_i34439694
https://auction.archivesinternational.com/North-American-Italian-Steam-Ship-Co-1866-with-Red-25cts-Imprinted-revenue-RN-T3-Rarity_i34439694
https://auction.archivesinternational.com/Submarine-Monitor-Co-1880-s-Specimen-Stock-Certificate_i34439695
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Texas
 

809 
809	 Trio of Texas Shipping Related Stock Certificates, ca.1850-1920 

Texas. Trio of  shipping related stock certificates: Office of  Lavaca Navigation Co., Texas 
City Passenger Pier Co., and Aransas Pass Channel & Dock Co. All are U/U and are in 
VF-XF condition. (3)����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

Scripophily - Oil, Gas & Energy
Cuba

 

810 
810	 Cuban Venezuelan Oil Voting Trust, 1959 Issued Stock Certificate 

Havana, Cuba. 800 Shares Common Capital Stock Issued Certificate, Black print on 
green border printed on green paper and over sized certificate, Company title at top 
with oil tower spilling oil over land mass of  Cuba, Printed in English and Spanish, VF-XF 
condition, Todd-Omega.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

Delaware
 

811 
811	 United Carbon Co., ca.1950-1960 Specimen Stock Certificate 

Delaware. <100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on orange 
border and under tint, Allegorical woman with globe at top beside company logo, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, S-CBNC.��������������������������������� Est. $100-200

 

812 
812	 United Carbon Co., ca.1950-1960 Specimen Stock Certificate 

Delaware. 100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on green border 
and under tint, Allegorical woman with globe at top beside company logo, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, S-CBNC.�������������������������������������������������� Est. $100-200

New York
 

813 
813	 Henry Bend Petroleum Co., 1865 Stock Certificate New York.... 30 

Shares Capital Stock I/U Certificate, “Issued in Payment for Oil Lands”, Black print on 
black border, Company title at top above locomotive with bridge in background and 
men loading oil barrels at bottom left corner, F-VF condition with minor damage to 
right side margin. Wm. H. Woglom.����������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Pennsylvania
 

814 
814	 McClintockville Petroleum Co., 1967 Stock Certificate Venango 

County, Pennsylvania…... 500 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print on 
black border, Scene of  bridge over water at top with “McClintock House” in view in 
background, VF-XF condition. Stern & Jones Lith. �������������������������������������������������� Est. $80-160

 

815 
815	 National Petroleum Association, 1866 Stock Certificate. Venango 

County, PA. 1 Share, I/U, Black on light purple border, Oil wells and tanks in middle, oil 
well on counterfoil, VF condition. Attractive stock certificate and rare oil company. Text 
states that the owner  owns “1 1/100th interest in 22 acres….as part of  the Anderson 
Farm....branches of  Pit Hole Creek...” Interesting early oil company. ��������������������� Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/Trio-of-Texas-Shipping-Related-Stock-Certificates-ca-1850-1920_i34439696
https://auction.archivesinternational.com/Cuban-Venezuelan-Oil-Voting-Trust-1959-Issued-Stock-Certificate_i34439697
https://auction.archivesinternational.com/United-Carbon-Co-ca-1950-1960-Specimen-Stock-Certificate_i34439698
https://auction.archivesinternational.com/United-Carbon-Co-ca-1950-1960-Specimen-Stock-Certificate_i34439699
https://auction.archivesinternational.com/Henry-Bend-Petroleum-Co-1865-Stock-Certificate_i34439700
https://auction.archivesinternational.com/McClintockville-Petroleum-Co-1967-Stock-Certificate_i34439701
https://auction.archivesinternational.com/National-Petroleum-Association-1866-Stock-Certificate_i34439702
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Texas, Arizona, Ohio & Arkansas
 

816 
816	 Oil & Food Stock Certificate Quartet, ca.1921-1929. MA.....Lot of  4 

stock certificates and stock holder letters and correspondence, Includes  1923, Texas Oil 
Products, 10 Shares, VF; Arkansas, Gillett Oil and Gas Co., 1921, 10 Shares, VF; 1922, 
OH. Marwin Food Co., 7 Shares, VF but the lower left corner is missing; and 1928, 
Universal lock Tip Co., 25 Shares, I/U, VF.  (4)����������������������������������������������������������� Est. $25-50

Scripophily - Other
Missouri & New York

 

817 
817	 Group of Bond and Stock Certificates Issued to Vassar Brothers 

Hospital, 1881-1981 Missouri & New York..... 1) Rock’s Flower Gardens, Inc., 
1926 1 Share Issued Stock Certificate, #79, VF-XF condition. 2) Rock’s Flower Gardens, 
Inc., 1926 2.5 Shares Issued Stock Certificate, #80, Fine-VF condition with splitting at 
fold lines. 3) New York State Medical Care Facilities Finance Agency, Vassar Brothers 
Hospital Project Revenue Bond, 1981 $5,000 Specimen 13 1/4% Bond, VF-XF condition. 
4) Last Will and Testament of  Matthew Vassar, 188, VF-XF condition.���������������������� Est. $30-60

Scripophily - Quack Medical 
Treatment
South Dakota

 

818 
818	 Fifth Avenue Electric Medical Co., 1901 Stock Certificate. South 

Dakota, 1901. 25 shares, I/U Stock Certificate. Allegorical woman on left and right with 
gold foil seal lower left, Fifth Avenue Electric Medical Co. VF condition, signed by W. 
Arturo Lueigi, M.D. as President and Elbert Davis, M.D. as Treasurer. XF condition. (Ex. 
John E. Herzog Collection)�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Scripophily - Railroads
Alabama

 

819 
819	 Selma, Rome, and Dalton Railroad Co. 1867 Issued Quartet of 

Bonds Alabama. $1,000 Issued Quartet 7% Mortgage Bond. Black ink and border with 
green under print. Vignette of  men working field with locomotive in background. I/U. 
Very Fine, light foxing. Large format. 4 pieces.������������������������������������������������������� Est. $130-200

Alabama, Mississippi, & Tennessee
 

820 
820	 New Orleans, Mobile and Chicago Railroad Co., 1909 Issued Bond 

Alabama, Mississippi, & Tennessee. $100 Issued 5% 1st and Refunding Mortgage Gold 
Coupon Bond, Black print on green border and under tint printed in English and French, 
Men standing between tracks and oncoming locomotives at top, VF-XF condition with 
coupons included but not attached, ABNC.�������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Arizona
 

821 
821	 Arizona Eastern Railroad Co.,1910 Specimen Bond Arizona. $1,000 

Specimen 5% First and Refunding Mortgage Coupon bond. Orange border with 
locomotive vignette. ABNCo. Specimen with coupons, XF. Rare Arizona railroad. This 
was a discovery railroad found by AIA in 2002. Only 3 examples were found for this 
railroad. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/Oil-Food-Stock-Certificate-Quartet-ca-1921-1929_i34439703
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-Bond-and-Stock-Certificates-Issued-to-Vassar-Brothers-Hospital-1881-1981_i34439704
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-Bond-and-Stock-Certificates-Issued-to-Vassar-Brothers-Hospital-1881-1981_i34439704
https://auction.archivesinternational.com/Fifth-Avenue-Electric-Medical-Co-1901-Stock-Certificate_i34439705
https://auction.archivesinternational.com/Selma-Rome-and-Dalton-Railroad-Co-1867-Issued-Quartet-of-Bonds_i34439706
https://auction.archivesinternational.com/Selma-Rome-and-Dalton-Railroad-Co-1867-Issued-Quartet-of-Bonds_i34439706
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Mobile-and-Chicago-Railroad-Co-1909-Issued-Bond_i34439707
https://auction.archivesinternational.com/Arizona-Eastern-Railroad-Co-1910-Specimen-Bond_i34439708
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California
 

822 
822	 Southern Pacific Railroad Co., 1893 Specimen Bond California. 

$500 Specimen 5% Series A First Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on brown border and under tint, Allegorical women flank company title at top 
which is above a Bald Eagle with a locomotive pulling away from a station at bottom, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad on Cox but no 
photograph shown.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

823 
823	 Southern Pacific Railroad Co. Specimen Bond.  California, 1905, $10000, 

4% First Refunding Mortgage Gold Bond, Specimen Bond, Black on brown border and 
underprint, Window looking into two railway tracks leading to horizon with sun rising 
allegorical woman and child flanking it with moving locomotive over bridge on left and 
harbor on right, VF-XF condition, IBNC.���������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Colorado
 

824 
824	 Busk Tunnel Railway Co.,1890 Specimen Bond. Colorado, $1000, 

Specimen 1st Mortgage 7% Gold Coupon Bond, Black on green border and underprint, 
locomotive upper left under title, miner and allegorical figure lower right and left. VF 
condition. Specimen overprints, POC’s, ABNC. This is the only variety of  stock or bond 
listed for this railroad. Only 2 examples found in the ABN Archives in 2002 and this is the 
only example available. Rare and very attractive. ��������������������������������������������������� Est. $400-800

825 
825	 Colorado and Southern Railway Co., 1930 Specimen Bond Colorado. 

$1,000 Specimen 4 1/2% Series A General Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, Locomotive at top nearly head on, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad on Cox, unlisted denomination and 
design.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

826 
826	 Denver and Rio Grande Railroad Co., 1908 Specimen Bond Colorado. 

$1,000 Specimen 5% First and Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, Tracks running through Royal Gorge at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad on Cox, but example 
shown.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

 

827 
827	 Denver, Western and Pacific Railway Co., 1881 Specimen Coupon 

Bond. Colorado, $1000, Specimen 1st Mortgage 7% 30 Year Gold Coupon Bond, Black 
printing without underprint, locomotive at station top middle under title, miner and 
flagman at middle left and right, arms at bottom. VF condition.  POC’s, No overprints, 
back has purple overprint “Return to E5To be held for reference”, ABNC. This bond is 
unlisted as a specimen, only known issued and as a proof, all very rare. Only 2 examples 
found in the ABN Archives in 2002 and this is the only example available. Rare and very 
attractive. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Railroad-Co-1893-Specimen-Bond_i34439709
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Railroad-Co-Specimen-Bond_i34439710
https://auction.archivesinternational.com/Busk-Tunnel-Railway-Co-1890-Specimen-Bond_i34439711
https://auction.archivesinternational.com/Colorado-and-Southern-Railway-Co-1930-Specimen-Bond_i34439712
https://auction.archivesinternational.com/Denver-and-Rio-Grande-Railroad-Co-1908-Specimen-Bond_i34439713
https://auction.archivesinternational.com/Denver-Western-and-Pacific-Railway-Co-1881-Specimen-Coupon-Bond_i34439714
https://auction.archivesinternational.com/Denver-Western-and-Pacific-Railway-Co-1881-Specimen-Coupon-Bond_i34439714
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Colorado & Utah
 

828 
828	 Denver and Rio Grande Railroad Co., 1888 Specimen Bond Colorado 

& Utah. $500 Specimen 5% Improvement Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on brown border and under tint, Company title at top with circular vignette of  man 
staining beside stopped locomotive, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition 
with splitting at fold lines, ABNC.��������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Colorado, Texas, & Delaware
 

829 
829	 Texas Railroad Related Stock Certificates, ca.1880-1982 Quintet. 

Colorado, Texas, & Delaware. Lot of  5 Certificates highlight include Missouri Pacific 
Corp., International and Great Northern Railroad Co., and Denver, Texas & Gulf  R.R. 
Co. with an issued 1908 Gulf  and Sabine River Railroad Co. stock, All are in VF-XF 
condition. 5 Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

Connecticut
 

830 
830	 New York, New Haven and Hartford Railroad Co. ca.1880-1900 

Specimen Bond.  Connecticut. $5,000, Series A Registered Specimen Bond, Black 
on orange border and underprint, Moving locomotive l-r top left corner, POC’s, Fine 
condition, ABNC. Unlisted Denomination and color. Only a brown $1000 is known of  
this type. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $230-350

Delaware
 

831 
831	 Illinois Central Corp., 1990 Specimen Stock Certificate Delaware. Odd 

Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on purple border and under 
tint, Freight train at top flanked by workers, Pin punched specimen, VF-XF condition, 
ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

Delaware & Massachusetts
 

832 
832	 Delaware and New England Co., 1889 Stock Certificate Delaware 

& Massachusetts. 40 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print on light brown 
border and under tint, Locomotive crossing bridge at top with different state seals at 
each corner, VF-XF condition. Corporation was chartered for the purpose of  making 
available an all rail through route to New England by way of  the Poughkeepsie Bridge, 
over the Hudson and connecting railway lines.  ABNC. ���������������������������������������� Est. $140-280

Florida
 

833 
833	 Seaboard-All Florida Railway, 1925 Specimen Registered Gold 

Bond Pair. Florida. Lot of  2 Specimen Bonds, Includes 1) $1,000 Registered 6% 
Series B 1st Mortgage Gold Specimen Bond, Black print on gray border and under tint 
in horizontal format. 2) $5,000 Registered 6% Series A 1st Mortgage Gold Specimen 
Bond, Black print on green border and under tint in horizontal format. Both bonds have 
a Locomotive leaving station at top with city in background, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC. 2 Pieces. Both are rare and only known as specimens. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Denver-and-Rio-Grande-Railroad-Co-1888-Specimen-Bond_i34439715
https://auction.archivesinternational.com/Texas-Railroad-Related-Stock-Certificates-ca-1880-1982-Quintet_i34439716
https://auction.archivesinternational.com/New-York-New-Haven-and-Hartford-Railroad-Co-ca-1880-1900-Specimen-Bond_i34439717
https://auction.archivesinternational.com/New-York-New-Haven-and-Hartford-Railroad-Co-ca-1880-1900-Specimen-Bond_i34439717
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Corp-1990-Specimen-Stock-Certificate_i34439718
https://auction.archivesinternational.com/Delaware-and-New-England-Co-1889-Stock-Certificate_i34439719
https://auction.archivesinternational.com/Seaboard-All-Florida-Railway-1925-Specimen-Registered-Gold-Bond-Pair_i34439720
https://auction.archivesinternational.com/Seaboard-All-Florida-Railway-1925-Specimen-Registered-Gold-Bond-Pair_i34439720
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Georgia
 

834 
834	 Georgia Pacific Railway Co., 1882 Issued Bond Georgia. $1,000 I/U 6% 

First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Slaves 
picking cotton and mining at top, VF-XF condition.������������������������������������������������� Est. $70-120

Georgia & South Carolina
 

835 
835	 Georgia & Florida Railroad, 1926 Issued Bond Georgia & South 

Carolina. $1,000 I/U 6% Income Non-Mortgage Debenture Coupon Bond, Black print 
on brown border and under tint, Locomotive speeding past at top, VF-XF condition,  
HBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

Georgia and North Carolina
 

836 
836	 Marietta and North Georgia Railway Co., 1887 Issued Bond Georgia 

and North Carolina. $1000 I/U 6% First Mortgage Consolidated Gold Coupon Bond. 
Black print with ornate brown border and under print. Vignette at top of  certificate of  
locomotive pulling into station and people getting on. Two British revenue stamps at 
bottom of  certificate. XF condition with seven coupons missing. HLBNC.������������� Est. $85-150

Illinois
 

837 
837	 Chicago Terminal Transfer Railroad Co., 1897 Issued Bond Illinois. 

$1,000 Issued 4% First Mortgage 50 Year Gold Coupon Bond, Black print on large brown 
border and under tint, Image of  train station at top under title, VF-XF condition, ABNC.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-70

 

838 
838	 Grouping of 14 Hammond Belt Railway Company 1917 Shares 

Illinois. Green, woman with sword & shield, 3 issued, 11 unissued,  VF or better, stubs 
attached������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $45-75

 

839 
839	 Quintet of Illinois Central Gulf Railroad Co., 1974-1984 Specimen 

Bonds Illinois. Quintet of  Registered Specimen Bonds varying in amount from $-Odd 
to $10,000. All are in different colors and are VF-XF condition, ABNC. 5 Pieces.�� Est. $160-250

Illinois & Indiana
 

840 
840	 Indiana, Decatur and Western Railway Co., 1895 Bond Quintet 

Illinois & Indiana….. Quintet of  $1,000 I/U 5% First Mortgage Gold Coupon Bonds, 
Black print on green border and under tint, Locomotive in profile passing station at top, 
VF-XF conditions, ABNC. 5 Pieces.������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Pacific-Railway-Co-1882-Issued-Bond_i34439721
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Florida-Railroad-1926-Issued-Bond_i34439722
https://auction.archivesinternational.com/Marietta-and-North-Georgia-Railway-Co-1887-Issued-Bond_i34439723
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Terminal-Transfer-Railroad-Co-1897-Issued-Bond_i34439724
https://auction.archivesinternational.com/Grouping-of-14-Hammond-Belt-Railway-Company-1917-Shares_i34439725
https://auction.archivesinternational.com/Quintet-of-Illinois-Central-Gulf-Railroad-Co-1974-1984-Specimen-Bonds_i34439726
https://auction.archivesinternational.com/Quintet-of-Illinois-Central-Gulf-Railroad-Co-1974-1984-Specimen-Bonds_i34439726
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Decatur-and-Western-Railway-Co-1895-Bond-Quintet_i34439727
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Indiana
 

841 
841	 Cincinnati, Peru and Chicago Railway Co., 1855 Pair of Issued 

Consecutive Bonds Indiana. $1,000 Issued 7% Second Mortgage Coupon Bond 
Pair, Black print on black border, Locomotive at top with farming family at bottom 
left and smelters at bottom right, Serial numbers 128-129, VF-XF condition, Danforth, 
Wright & Co. 2 Pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

842 
842	 Frankfort and Kokomo Railroad Co., 1879 Specimen Bond Indiana. 

$1,000 Specimen 7% First Mortgage Coupon Bond, Black print on black border on 
horizontal format, Company title at top center with locomotive below and small 
vignettes at top right and left corners, Tax free stamp across certificate, Specimen 
overprints and POC’s, Fine condition with minor damage to margins, staining and 
archival reinforcement of  splitting at fold lines. Coupons are included but not attached, 
ABNC. Listed on Cox but no photograph is shown. Possibly unique.�������������������� Est. $200-400

 

843 
843	 Indiana Harbor Belt Railway 1907 Specimen Bond Pair Indiana, Lot 

of  2 Specimen Registered Gold Bonds of  1907, 50 Year General Mortgage Bonds, slate 
$1000, orange $5000, horizontal format, Both with stubs attached, archival stamps, 
otherwise Uncirculated, POC’s.  (2)��������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

844 
844	 Indiana Harbor Belt Railway 1916-1924 Specimen Bond Trio Indiana, 

Lot of  3 Indiana. 1916 Specimen $1000 Equipment Trust Bond, blue, train and crane, 
vertical format, small edge split, archival stamp. 1923 Specimen $1000 Equipment Trust 
Bond, orange, train, vertical format, small edge split, archival stamp. 1924 Specimen 
$1000 Equipment Trust Bond, green, train, vertical format, archival stamp. All three 
Uncirculated, POC’s, (3)������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

845 
845	 Indianapolis Union Railway Co., 1930 Specimen Bond Pair Indiana. 

Lot of  2 Specimen Registered Refunding and Improvement Mortgage Gold Bonds Due 
July 1, 1980. includes $5000 brown and $10,000 blue. Both horizontal format, trains, 
with stubs, Uncirculated, POC’s, folded in fourths as made. The $10,000 denomination 
is listed in Cox, the $5,000 is an unlisted discovery type. ABNC. (2)����������������������� Est. $100-200

 

846 
846	 La Fayette, Muncie & Bloomington Railroad Co., 1873 Stock 

Certificate. La Fayette, Indiana. 50 Shares, I/U stock certificate, Black on green 
border and undertint, No vignette, S/N 175, Fine to VF. This is the plate note pictured 
in Cox. Rare and possibly unique. ����������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Peru-and-Chicago-Railway-Co-1855-Pair-of-Issued-Consecutive-Bonds_i34439728
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Peru-and-Chicago-Railway-Co-1855-Pair-of-Issued-Consecutive-Bonds_i34439728
https://auction.archivesinternational.com/Frankfort-and-Kokomo-Railroad-Co-1879-Specimen-Bond_i34439729
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Harbor-Belt-Railway-1907-Specimen-Bond-Pair_i34439730
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Harbor-Belt-Railway-1916-1924-Specimen-Bond-Trio_i34439731
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Union-Railway-Co-1930-Specimen-Bond-Pair_i34439732
https://auction.archivesinternational.com/La-Fayette-Muncie-Bloomington-Railroad-Co-1873-Stock-Certificate_i34439733
https://auction.archivesinternational.com/La-Fayette-Muncie-Bloomington-Railroad-Co-1873-Stock-Certificate_i34439733
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847 
847	 Muncie Hartford & Fort Wayne Railway Co., ca.1900-1920 Pair 

of Specimen Stock Certificate Indiana. Pair of  100 Shares Preferred Stock 
Specimen Certificates, Both have black print on green border and under tint while one 
has vignette of  train car in profile the other has a Bald Eagle at top, Both have POC’s and 
are in VF-XF condition. SBNC. 2 Pieces.����������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

848 
848	 Wabash Railway Co. 1926 Specimen Bond Trio Indiana. Lot of  3 

Specimen $1000 Refunding and General Mortgage Registered 5% Series B, Gold Bonds 
due August 1, 1976  trains, horizontal format, $1000 olive; odd amounts in orange; 
$5,000 blue. All with stubs attached, Almost Uncirculated or Better, POC’s, folded in 
fourths as made. ABNC. No 1926 Registered bonds known and are new to the collecting 
field. All are specimens with no issued examples known and only 4 of  each were found 
in the ABN archives in 2002. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

849 
849	 Wabash Railway Company, 1925 Specimen Bond Trio Indiana, Lot of  

3 Specimen Refunding and General Mortgage Gold Bonds due March 1, 1975 Five and 
One-Half  Per Cent Series A, trains, horizontal format, $-Odd; $500 Purple; $5000 red. All 
with counterfoils attached, light age toning , archival stamps, otherwise Uncirculated, 
POC’s. (3)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

Iowa
 

850 
850	 Boyer Valley Railway Co., 1898 Specimen Bond Iowa. $5,000 registered 

3 1/2% specimen first mortgage bond, Black print on blue border and under tint on 
horizontal format, Two female figures flank locomotive in circular frame, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $120-200

Iowa, Minnesota & Missouri
 

851 
851	 LaCrosse, Iowa & South Western Railway Co. 1883 Issued Gold 

Bond. Iowa, Minnesota & Missouri. $1000 1st Mortgage 6% Gold Coupon bond. Black 
on light green underprint, VF condition. Franklin BNC.���������������������������������������� Est. $100-200

Kansas
 

852 
852	 Kansas City, Mexico & Orient Railway Co., 1907-1909 Pair od 

Issued Stock Certificates Kansas. Pair of  Issued Stock Certificates, one for 2 
Shares Common Stock with green border and the other for 7 shares Preferred Stock 
Orange border, Both are VF-XF condition, NYBNC.������������������������������������������������ Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Muncie-Hartford-Fort-Wayne-Railway-Co-ca-1900-1920-Pair-of-Specimen-Stock-Certificate_i34439734
https://auction.archivesinternational.com/Muncie-Hartford-Fort-Wayne-Railway-Co-ca-1900-1920-Pair-of-Specimen-Stock-Certificate_i34439734
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Railway-Co-1926-Specimen-Bond-Trio_i34439735
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Railway-Company-1925-Specimen-Bond-Trio_i34439736
https://auction.archivesinternational.com/Boyer-Valley-Railway-Co-1898-Specimen-Bond_i34439737
https://auction.archivesinternational.com/LaCrosse-Iowa-South-Western-Railway-Co-1883-Issued-Gold-Bond_i34439738
https://auction.archivesinternational.com/LaCrosse-Iowa-South-Western-Railway-Co-1883-Issued-Gold-Bond_i34439738
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Mexico-Orient-Railway-Co-1907-1909-Pair-od-Issued-Stock-Certificates_i34439739
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Mexico-Orient-Railway-Co-1907-1909-Pair-od-Issued-Stock-Certificates_i34439739
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853 
853	 Marion & McPherson Railroad Co. 1880 I/C Stock Certificate. 

Topeka, Kansas. 1 Shares Capital Stock Cancelled Certificate, Black print on black 
border, Illustration of  locomotive under tint, Serial number 8, POC’s at bottom, VF 
condition Rare certificate in any form.���������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

Kansas & Nebraska
 

854 
854	 Atchison & Nebraska Railroad Co., 1870 Stock Certificate Kansas & 

Nebraska. 500 Shares Capital Stock I/C, Certificate, Black print on simple black border, 
Low serial number -#19, Company title at top with locomotive moving below, POC’s 
through signatures at bottom, VF-XF condition. ������������������������������������������������������� Est. $40-75

Kansas, Missouri & Texas
 

855 
855	 Missouri Kansas & Texas Railway Co., 1893-1912 Group of 

Cancelled Stock Certificates Kansas, Missouri & Texas. Lot of  8, I/C Preferred 
Stock Certificates for different shares and different colored borders/under tints. All are 
Fine-VF condition and all have POC’s along bottom. 8 pieces.��������������������������������� Est. $80-160

 

856 
856	 Missouri Kansas & Texas Railway Co., 1897-1909 Group of 

Cancelled Stock Certificates Kansas, Missouri & Texas. Lot of  6 I/C, Common 
Stock Certificates for different shares and different colored borders/under tints. All are 
Fine-VF condition and all have POC’s along bottom. 6 pieces.��������������������������������� Est. $70-140

Kansas, Oklahoma, & Texas
 

857 
857	 Cherryvale Oklahoma & Texas Railway Co., 1908 Issued Bond 

Kansas, Oklahoma, & Texas. $20 Issued 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on green border and under tint, Illustration of  locomotive at top besides small 
images of  bald eagles, VF-XF condition.��������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

Kentucky
 

858 
858	 Covington Short Route Transfer Railway Co. 1895 Share Certificate 

Grouping Kentucky, 1889, Lot of  27 pieces, #12, I/C, age toning, otherwise VF-EF. 
Also included are 26 unissued certificates, cancelled, EF, some with traces of  age toning
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-45

 

859 
859	 Cumberland Railroad Co., 1905 Cancelled Stock Certificate 

Kentucky.... 35 Shares I/C, Capital Stock Certificate, Black print on black border with 
brown under tint, Locomotive exiting tunnel at top, Low serial number -#5, POC’s 
along bottom, VF-XF condition, Southern Stamp & Sta’ry Co.��������������������������������� Est. $30-60

 

860 
860	 Elkhorn & Beaver Valley Railway Company 1913-18 Shares Group 

of 5 Certs. Kentucky, Lot of  5 I/C Stock Certificates, gold underprint and seal, 
woman with starred tiara, issued, stubs lightly attached, EF, some age toning���������� Est. $30-55

https://auction.archivesinternational.com/Marion-McPherson-Railroad-Co-1880-I-C-Stock-Certificate_i34439740
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Nebraska-Railroad-Co-1870-Stock-Certificate_i34439741
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-Texas-Railway-Co-1893-1912-Group-of-Cancelled-Stock-Certificates_i34439742
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-Texas-Railway-Co-1893-1912-Group-of-Cancelled-Stock-Certificates_i34439742
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-Texas-Railway-Co-1897-1909-Group-of-Cancelled-Stock-Certificates_i34439743
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-Texas-Railway-Co-1897-1909-Group-of-Cancelled-Stock-Certificates_i34439743
https://auction.archivesinternational.com/Cherryvale-Oklahoma-Texas-Railway-Co-1908-Issued-Bond_i34439744
https://auction.archivesinternational.com/Covington-Short-Route-Transfer-Railway-Co-1895-Share-Certificate-Grouping_i34439745
https://auction.archivesinternational.com/Covington-Short-Route-Transfer-Railway-Co-1895-Share-Certificate-Grouping_i34439745
https://auction.archivesinternational.com/Cumberland-Railroad-Co-1905-Cancelled-Stock-Certificate_i34439746
https://auction.archivesinternational.com/Elkhorn-Beaver-Valley-Railway-Company-1913-18-Shares-Group-of-5-Certs_i34439747
https://auction.archivesinternational.com/Elkhorn-Beaver-Valley-Railway-Company-1913-18-Shares-Group-of-5-Certs_i34439747
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861 
861	 Green River Stock Yard Co. 1889 Share Certificate Kentucky. 1889, 

Serial #2, 40 Shares, I/C, Hand written stock certificate, Eagle on top,  stub attached, 
paste stains left, otherwise VF.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-45

 

862 
862	 Group of 15 Greenup, Portsmouth & Columbus Railroad Company 

Shares Ashland, Kentucky. 1920s, gold underprint, woman with starred tiara, 
unissued, EF or better ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $20-35

 

863 
863	 Kentucky and South Atlantic Railway Co., 1882 Issued Bond 

Kentucky. $1,000 Issued 6% Mortgage Coupon Bond, Black print on brown border and 
under tint, Allegorical figures at top flanking locomotive at station, VF-XF condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

 

864 
864	 Louisville Southern Railroad Co., 1889 Issued Stock Certificate 

Kentucky….. 85 Shares Capital Stock I/U Stock Certificate, Black print on brown border 
and under tint, Locomotive at top coming from between company title, Serial number 
1111, VF-XF condition, ABNC����������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

865 
865	 Maysville & Big Sandy Railroad Co. 1888-89 Share Certificate 

Group Maysville, KY. 1880s, train, issued, cancelled, mostly VF with stubs attached, 9 
pieces���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

 

866 
866	 Ohio & Big Sandy Railroad Co. 1889 Stock Certificate Trio. Kentucky, 

1889, Lot of  3 issued Holographic hand written stock certificates,  #3, #5 and #9. All 
issued, cancelled. The first is lightly aged, and the other two have endorsements on the 
fronts.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

Louisiana
 

867 
867	 Mexican Gulf Rail-Way Co. 1840 I/C Bond. New Orleans, Louisiana. $1000, 

7% 30 Year Bond. I/Cut Cancelled, Black on light blue, Small train on top, S/N 99, Paper 
separation at folds. No coupons remain. Fine with internal cuts and separations from 
cancellation. Rare Louisiana railroad. Roman, André Bienvenu 1795-1866, Governor of  
Louisiana (1831-1835 and 1839-1843). Roman rammed legislation through that made 
Louisiana banks sound. Established first public schools in state. Printed by E. Johns & 
Co., New-Orleans. ��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

868 
868	 New Orleans, Texas and Mexico Railway Co., 1929-1950 Trio of 

Issued Stock Certificates Louisiana. Trio of  Issued Stock Certificates, Includes 
1929, 10 Shares, Brown; 1959, 100 Shares gray; and 1946, <100 Shares Brown, all are in 
Fine-VF condition with toning at edges, RBNC.����������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Green-River-Stock-Yard-Co-1889-Share-Certificate_i34439748
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-15-Greenup-Portsmouth-Columbus-Railroad-Company-Shares_i34439749
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-15-Greenup-Portsmouth-Columbus-Railroad-Company-Shares_i34439749
https://auction.archivesinternational.com/Kentucky-and-South-Atlantic-Railway-Co-1882-Issued-Bond_i34439750
https://auction.archivesinternational.com/Louisville-Southern-Railroad-Co-1889-Issued-Stock-Certificate_i34439751
https://auction.archivesinternational.com/Maysville-Big-Sandy-Railroad-Co-1888-89-Share-Certificate-Group_i34439752
https://auction.archivesinternational.com/Maysville-Big-Sandy-Railroad-Co-1888-89-Share-Certificate-Group_i34439752
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Big-Sandy-Railroad-Co-1889-Stock-Certificate-Trio_i34439753
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Gulf-Rail-Way-Co-1840-I-C-Bond_i34439754
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Texas-and-Mexico-Railway-Co-1929-1950-Trio-of-Issued-Stock-Certificates_i34439755
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Texas-and-Mexico-Railway-Co-1929-1950-Trio-of-Issued-Stock-Certificates_i34439755
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Louisiana & Ohio
 

869 
869	 Quartet of Texas Stock Certificates, ca.1880-1900 Remainders. 

Louisiana & Ohio. Lot made up of  partially issued stock certificates. Vicksburg, 
Shreveport and Pacific Railroad Co., Louisville, New Orleans & Texas Railway Co., and 
Cincinnati, New Orleans and Texas Pacific Railway Co. (x2). All are in VF-XF condition. 
4 pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

Louisiana & Texas
 

870 
870	 Texas and Pacific Railway Co., 1888 Specimen Bond Louisiana & 

Texas. $1,000 Specimen 5% First Mortgage Bond, Black print on brown border and 
under tint, Large vignette of   locomotive outside of  station with star of  Texas as under 
tint, VF-XF condition with slight staining at top, No overprints or POC’s, Homer Lee 
BNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Maine
 

871 
871	 Lewison, Augusta and Waterville Street Railway, 1910 Issued 

Stock Certificate Maine. 100 Shares I/U Preferred Stock Certificate, Black print on 
brown border and under tint, Small image of  street car “121” at top left corner beside 
company title, S/N P52, VF-XF condition, ABNC.��������������������������������������������������� Est. $60-120

Maryland
 

872 
872	 Baltimore & Ohio Railroad  Share Certificate Issued to and signed 

by Henry Algernon du Pont Maryland. #B1581, 1899, 3 Shares, issued, 
cancelled, EF. Henry Algernon du Pont graduated first in his class from West Point, and 
went on to earn the Medal of  Honor for his actions during the Battle of  Cedar Creek 
in October 1864. He was elected to the U. S. Senate. du Pont signs on the back of  the 
certificate. After retiring from the Army in 1875, he was president of  the Wilmington 
and Northern Railroad Company for 20 years, until 1899. An active member of  the 
Republican Party, he was elected by the state legislature as a U.S. Senator from Delaware, 
serving most of  two terms ( June 13, 1906 to March 4, 1917).������������������������������������� Est. $50-90

 

873 
873	 Baltimore & Ohio Railroad Co. 1851  Stock Certificate Grouping 

Baltimore, Maryland. 1851, early train, issued, cancelled, VF, 10 examples���������������� Est. $35-60

 

874 
874	 Baltimore & Ohio Railroad Co. 1863-64 Stock Certificate Grouping 

Baltimore, Maryland. 1863 to 1864 (Civil War era), train faces right, issued, cancelled, 
VF, 15 examples������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-85

 

875 
875	 Baltimore & Ohio Railroad Co. 1876 6% Preferred Share Certificate 

Assortment. Baltimore, Maryland.... 1870s,Lot of  15, various share amounts, 
second series, I/C, VF+ on average.�������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

https://auction.archivesinternational.com/Quartet-of-Texas-Stock-Certificates-ca-1880-1900-Remainders_i34439756
https://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Co-1888-Specimen-Bond_i34439757
https://auction.archivesinternational.com/Lewison-Augusta-and-Waterville-Street-Railway-1910-Issued-Stock-Certificate_i34439758
https://auction.archivesinternational.com/Lewison-Augusta-and-Waterville-Street-Railway-1910-Issued-Stock-Certificate_i34439758
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Share-Certificate-Issued-to-and-signed-by-Henry-Algernon-du-Pont_i34439759
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Share-Certificate-Issued-to-and-signed-by-Henry-Algernon-du-Pont_i34439759
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1851-Stock-Certificate-Grouping_i34439760
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1863-64-Stock-Certificate-Grouping_i34439761
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1876-6-Preferred-Share-Certificate-Assortment_i34439762
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1876-6-Preferred-Share-Certificate-Assortment_i34439762
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876 
876	 Baltimore & Ohio Railroad Co. ca.1900 Common Stock Trust 

Certificates Grouping Maryland. 1900, Lot of  14 certificates, all with Standing 
Liberty with Flag at top left, olive, I/C, various Share amounts, VF+, International 
BNC. 14 examples�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-55

 

877 
877	 Baltimore an Ohio railroad Co., 1898 Pair of Specimen Bonds 

Maryland. Lot of  2 Specimen 4% 1st Mortgage 50 Year Gold Bonds, Includes $500 in 
orange, only known as a specimen, no issued examples known and $1,000 in green. Both 
have ornate borders and vignette of  locomotive at top, VF-XF condition, IBNC. �Est. $130-260

 

878 
878	 Baltimore and Ohio Railroad Co., 1898 Specimen Bond Maryland. 

$500 Specimen 3 1/2% Prior Lien Gold Bond, Black print on green ornate green border 
and under tint, Large image of  allegorical figures together at top, Specimen overprint 
and POC’s, fine-VF condition with splitting at fold lines, IBNC. Rare bond only known 
as a specimen in Cox. Only 6 examples found in the ABN Archives in 2002. ����������� Est. $85-170

 

879 
879	 Baltimore and Ohio Railroad Co., 1915 Specimen Bond Maryland. 

$500 specimen 5% series A refunding and general mortgage coupon bond, Black print 
on orange border and under tint, Locomotive moving down track at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad on Cox, unlisted 
denomination.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

880 
880	 Baltimore and Ohio Railroad Co., Group of Cancelled Stock 

Certificates ca.1923-1928 Maryland. Large Group of  I/C, Stock Certificates in 
various colors. 50+ items.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-70

 

881 
881	 Baltimore and Ohio Railroad Co., Pittsburgh, Lake Erie and West 

Virginia System, 1901 Specimen Bond Maryland. $1,000 Specimen 4% 
Pittsburgh, Lake Erie an West Virginia System Refunding Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black print on brown border and under tint, Locomotive passing dock at top with 
men in mine below, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Rare 
bond only known as a specimen in Cox. Only 5 examples found in the ABN Archives in 
2002. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-240

Maryland & Ohio
 

882 
882	 Trio of Issued Railway Bonds, 1880-1970 Maryland & Ohio. Trio of  

Bonds. 1) Seaboard Coast Line Railroad Equipment Trust, 1970 $1,000 I/C 8 5/8%, 
Black print on green border and under tint, Locomotive at top,  POC’s along bottom, 
VF-XF SCBNC. 2) Cincinnati Sandusky and Cleveland Railroad Co., $1,000 I/C 5% 
Consolidated First Mortgage Bond, Black print on ornate green border and under 
tint, Locomotive at top leaving city, POC’s along bottom, VF-XF condition, FBNC. 3) 
Atlantic and Pacific Railroad Co. Western Division, $50 Issued 3% Coupon Bond, Black 
print on orange border and under tint on horizontal format, Prospector and railroad 
crew at top, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-ca-1900-Common-Stock-Trust-Certificates-Grouping_i34439763
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-ca-1900-Common-Stock-Trust-Certificates-Grouping_i34439763
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-an-Ohio-railroad-Co-1898-Pair-of-Specimen-Bonds_i34439764
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-1898-Specimen-Bond_i34439765
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-1915-Specimen-Bond_i34439766
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-Group-of-Cancelled-Stock-Certificates-ca-1923-1928_i34439767
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-Group-of-Cancelled-Stock-Certificates-ca-1923-1928_i34439767
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-Pittsburgh-Lake-Erie-and-West-Virginia-System-1901-Specimen-Bond_i34439768
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-Pittsburgh-Lake-Erie-and-West-Virginia-System-1901-Specimen-Bond_i34439768
https://auction.archivesinternational.com/Trio-of-Issued-Railway-Bonds-1880-1970_i34439769
http://www.archivesinternational.com/
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Maryland & Virginia
 

883 
883	 Worcester Railroad Co., 1876 Bond Maryland & Virginia. $500 I/C, 6% Gold 

Coupon Bond, black print on burnt orange/brown border and under tint, Company title 
at top with locomotive passing country side an ships out on river, Cancelled overprints 
and POC’s through coupons, VF-XF condition, Henry Seibert & Bros. Unlisted Railroad 
on Cox.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-65

Maryland, Ohio
 

884 
884	 Baltimore & Ohio Railroad 1906 Receipt for Subscriptions, Lot of 

12 MD. 1906, green, “STOCK ALLOTMENT RECEIPT” underprint, issued, cancelled, 
most in excellent condition, Lot of  12 certs.��������������������������������������������������������������� Est. $30-50

 

885 
885	 Group of 9 Baltimore and New York Railway Company $1000 

Bond, 1889 Baltimore, MD. 1889, Lot of  9 Bonds, $1000, arched title, issued, 
cancelled, excellent condition.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

Michigan
 

886 
886	 Escanaba and Lake Superior Railway. 1882. Specimen Bond.  

Michigan. 1881. $1000 1st Mortgage 6% Specimen Bond. Black print with green 
border and underprint. Mining vignette top center with small vignette bottom center 
of  moving locomotive. POC’s and red SPECIMEN overprints. VF condition. ABNC. 
Listed railroad in Cox but bond only listed in proof. Only 2 specimens were found of  this 
variety. Unknown issued. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

887 
887	 Lake Shore and Michigan Southern Railway Co. Bond. Michigan, 

1903, $20,000, Registered Specimen 4% Gold Bond, Orange border with locomotive 
at station with 2 men on top and locomotive on bottom vignette, POC’s, XF,  
ABNC. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-130

Minnesota
 

888 
888	 Brainerd & Northern Minnesota Railway Co. 1901 Stock 

Certificate. Minneapolis, Minnesota, 1901, 5 Shares, I/U stock certificate., Black on 
light green, eagle in middle, Cert.# 65, XF condition. Listed railroad but unlisted stock 
certificate variety. Scarce and attractive Minnesota railroad.������������������������������������ Est. $60-100

 

889 
889	 Great Northern Railway Co., 1892 Specimen Bond Minnesota. $1,000 

Specimen 4% Collateral Trust Coupon Bond, Black print on brown border and under 
tint, Ornate title at top with small circular vignette of  man waving flag at passing train, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with splitting and cracking at edges, 
ABNC. Unlisted Bond in Cox. Rare and Attractive������������������������������������������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/Worcester-Railroad-Co-1876-Bond_i34439770
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-1906-Receipt-for-Subscriptions-Lot-of-12_i34439771
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-1906-Receipt-for-Subscriptions-Lot-of-12_i34439771
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-9-Baltimore-and-New-York-Railway-Company-1000-Bond-1889_i34439772
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-9-Baltimore-and-New-York-Railway-Company-1000-Bond-1889_i34439772
https://auction.archivesinternational.com/Escanaba-and-Lake-Superior-Railway-1882-Specimen-Bond_i34439773
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-Bond_i34439774
https://auction.archivesinternational.com/Brainerd-Northern-Minnesota-Railway-Co-1901-Stock-Certificate_i34439775
https://auction.archivesinternational.com/Brainerd-Northern-Minnesota-Railway-Co-1901-Stock-Certificate_i34439775
https://auction.archivesinternational.com/Great-Northern-Railway-Co-1892-Specimen-Bond_i34439776
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890 
890	 Mankato and New Ulm Railway Co., 1899 Specimen Bond. 

Minnesota, $1000 Specimen 1st Mortgage 3 1/2% Gold Coupon Bond, Black on green 
border and underprint, Track workers on side of  tracks with approaching train, young 
woman at bottom, Extremely attractive and dramatic appearing bond, only 2 bonds 
were found in archives, This is also the photographed bond from one of  my early 
auctions in 2007 to 2009. We are lucky to be able to reoffer this lovely bond again. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

Missouri
 

891 
891	 Cairo, Arkansas & Texas Rail Road Co., 1872 Cancelled Stock Scrip 

Certificate Missouri. 3 shares Capital Stock I/C, Certificate, Black print on simple 
black border, Company title at top without ant embellishments, Hand written cancelled 
and POC’s across certificate, VF-XF condition.��������������������������������������������������������� Est. $70-140

 

892 
892	 Kansas City & Grandview Railway Co., 1927 Specimen Bond 

Missouri. $1,000 Specimen 4 1/2% Series A 1st Mortgage Guaranteed Gold Coupon 
Bond, Black print on olive green border and under tint, Locomotive at top passing 
workers on break, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with toning over 
certificate, ABNC. Only known as a specimen bond and this example is the one pictured 
in Cox. Rare�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-230

893 
893	 Kansas City Railways Co., 1915 Specimen Bond. Kansas City, Missouri. 

Specimen $1000 2nd Mortgage 5% Gold Coupon Bond, Bordeaux border, electric inter-
urban street car and street scene at top, Specimen Overprint, POC’s, VF condition, 
ABNC. Unlisted as specimen. Rare bond. ��������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

894 
894	 Kansas City, Pittsburg and Gulf Railroad Co., 1895 Issued 

Certificate Missouri. Issued Certificate printed in German, Railroad is listed on Cox 
with no example given.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $35-70

 

895 
895	 St. Joseph & Des Moines Railroad Co., 1888 Stock Certificate St. 

Joseph, Missouri. 1888. 1 Share, I/U, Cert.#51, Red border and title, small Locomotive 
L/R, Issued and uncancelled, Transfer included. XF condition. Listed railroad in Cox, 
but only as unissued, this is issued and uncancelled. ���������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Mankato-and-New-Ulm-Railway-Co-1899-Specimen-Bond_i34439777
https://auction.archivesinternational.com/Cairo-Arkansas-Texas-Rail-Road-Co-1872-Cancelled-Stock-Scrip-Certificate_i34439778
https://auction.archivesinternational.com/Cairo-Arkansas-Texas-Rail-Road-Co-1872-Cancelled-Stock-Scrip-Certificate_i34439778
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Grandview-Railway-Co-1927-Specimen-Bond_i34439779
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Railways-Co-1915-Specimen-Bond_i34439780
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Pittsburg-and-Gulf-Railroad-Co-1895-Issued-Certificate_i34439781
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Pittsburg-and-Gulf-Railroad-Co-1895-Issued-Certificate_i34439781
https://auction.archivesinternational.com/St-Joseph-Des-Moines-Railroad-Co-1888-Stock-Certificate_i34439782
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896 
896	 St. Louis and San Francisco Railroad Co., 1881 Specimen Bond 

Missouri. $1,000 Specimen 5% General Mortgage Gold Bond, Black print on green 
border and under tint, Large building at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-
VF condition with splitting and toning at fold lines, ABNC. Listed Railroad on Cox - 
Unlisted Bond design and date in Cox. Only 2 examples of  this bond were found in the 
ABN Archives In 2002 ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Missouri & Arkansas
 

897 
897	 Missouri Kansas & Texas Railway Co., 1873-1888 Group of 

Cancelled Stock Certificates Kansas, Missouri & Texas. Lot of  7, I/C, Capital 
Stock Certificates for different shares and different colored borders/under tints. All are 
Fine-VF condition, Some have POC’s along bottom while others are stamped cancelled. 
7 pieces. 2 examples signed by George Gould, Son of  Jay Gould.����������������������������� Est. $80-160

 

898 
898	 St. Louis, Arkansas & Texas Car Trust, 1886 Specimen Bond Missouri 

& Arkansas. $1,000 Specimen 5% Farmers Loan and Trust Co. Coupon Bond, Black 
print on black border with red under tint, Company title at top with small circular 
frame with locomotive above, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with 
splitting at fold lines, ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-140

Missouri, Kansas, Texas
 

899 
899	 Missouri, Kansas and Texas Railway Co., 1880 I/C Stock Certificate 

Signed by Jay Gould as President. MO. KS. TX. 100 Shares, I/C, certificate, 
green border and underprint, POC’s, Gould’s signature is mostly intact and better than 
average, Well known as a “Robber Baron”. ABNC. ����������������������������������������������� Est. $200-400

Montana
 

900 
900	 Pair of Issued Montana Railroad Stock Certificates, 1893-1896  

Montana. Includes 1) Gallatin Light, Power and Railway Co. 1 Share Capital Stock Issued 
Certificate, Black print on brown border, Company title at top, Low serial number - 
#13, VF-XF condition, State Publishing Co. 2) Helena Electric Railway Co. 1 Share I/C, 
Capital Stock Certificate, Black print on green border and under tint, Allegorical woman 
riding Bald Eagle at top left corner, Cut cancelled and hand written cancelled, VF-XF 
condition, WBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

New Jersey
 

901 
901	 Central Railroad Company of New Jersey, 1887 (Re-issued in 

1900) Specimen Bond. New Jersey, $1000, Specimen General Mortgage 5% 100 
Year Registered Gold Bond, Horizontal format, Black on green border and underprint, 
Blacksmith top right, Men unloading ship top left, Ferry lower right, factory lower 
left with locomotive in middle, Specimen overprints, POC’s, XF condition, Rare and 
dramatic design that will enhance the most advanced railroad collection. ABNC. This 
certificate has sold for over $1000 in the past.���������������������������������������������������������� Est. $400-800

https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-and-San-Francisco-Railroad-Co-1881-Specimen-Bond_i34439783
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-Texas-Railway-Co-1873-1888-Group-of-Cancelled-Stock-Certificates_i34439784
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-Texas-Railway-Co-1873-1888-Group-of-Cancelled-Stock-Certificates_i34439784
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Arkansas-Texas-Car-Trust-1886-Specimen-Bond_i34439785
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-and-Texas-Railway-Co-1880-I-C-Stock-Certificate-Signed-by-Jay-Gould-as-President_i34439786
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-and-Texas-Railway-Co-1880-I-C-Stock-Certificate-Signed-by-Jay-Gould-as-President_i34439786
https://auction.archivesinternational.com/Pair-of-Issued-Montana-Railroad-Stock-Certificates-1893-1896_i34439787
https://auction.archivesinternational.com/Central-Railroad-Company-of-New-Jersey-1887-Re-issued-in-1900-Specimen-Bond_i34439788
https://auction.archivesinternational.com/Central-Railroad-Company-of-New-Jersey-1887-Re-issued-in-1900-Specimen-Bond_i34439788
http://www.archivesinternational.com/
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New York
 

902 
902	 Brooklyn, Flatbush and Coney Island Railway Co., 1878 Issued 

Stock Certificate. Brooklyn, New York. 1878. 10 Shares, I/U stock certificate, 
Black without underprint, locomotive under title, S/N 262, VF condition. Rare and 
desirable Brooklyn railroad. Henry Seibert & Bros.����������������������������������������������� Est. $400-800

 

903 
903	 Empire City Subway Co., Ltd., 1892, Specimen Bond. New York, 1892, 

$1000, 1st Mortgage 6% Gold Specimen Bond, Coupons attached, Vertical format, Black 
on light brown border and underprint, Reclined allegorical woman top center, POC’s, 
FBNC. The company was formed in 1891 as part of  a plan for common utility ducts 
to consolidate all utilities underground. Incompatibility among the utilities limited 
the range of  utilities that could share their ducts, so the company now operates as a 
wholly owned subsidiary of  Verizon New York Telephone under a franchise from the 
city. In addition to Verizon, the company provides service to cable television and other 
telephone companies.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

904 
904	 Hudson & Manhattan Railroad Co., 1907 Specimen Bond New York. 

$1,000 Specimen 4 1/2% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Locomotive passing under Hudson river at top with New York 
skyline and Jersey City skyline, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

905 
905	 Interborough Rapid Transit Co., ca.1940-1950 Specimen Stock 

Certificate New York. 100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print 
on green border and under tint, Allegorical figure of  Mercury at top, Specimen 
overprints, POC’s, and “Return to Record & Specimen Dept.” stamp, VF-XF condition,  
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-140

 

906 
906	 Lockport and Niagara Falls RR Co., 1838  Bond, signed by 

Washington Hunt as President. NY. 1838, $1000, I/U Bond, Lockport and 
Niagara Falls RR Co., Blue,7% Coupon bond, S/N 9, signed by Washington Hunt. Hunt 
was born in Windham, New York. He moved to Lockport, New York in 1828 to study 
law, was admitted to the bar in 1834, and opened a law office on Market Street in 1835. 
He was First Judge of  the Niagara County Court from 1836 to 1841. He was elected as 
a Whig to the 28th, 29th and 30th United States Congresses, and served from March 
4, 1843, to March 3, 1849. He was elected New York State Comptroller by the State 
Legislature after the resignation of  Millard Fillmore who had been elected U.S. Vice 
President. In November 1849, he was re-elected, but resigned the comptrollership after 
his election as Governor of  New York the following year. He was Governor from 1851 
to 1852, and was defeated for re-election by Horatio Seymour. (Ex. John E. Herzog 
Collection)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

907 
907	 New York & Ottawa Railroad Co., 1897 I/C Stock Certificate. NY. 5 

Shares, I/C, Black and grey, Eagle in middle, S/N 8, POC’s, Counterfoil glued to left, 
Scarce New York railroad, VF, Broun-Green Co. ( John Herzog Collection, 2018)����� Est. $35-60

https://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-Flatbush-and-Coney-Island-Railway-Co-1878-Issued-Stock-Certificate_i34439789
https://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-Flatbush-and-Coney-Island-Railway-Co-1878-Issued-Stock-Certificate_i34439789
https://auction.archivesinternational.com/Empire-City-Subway-Co-Ltd-1892-Specimen-Bond_i34439790
https://auction.archivesinternational.com/Hudson-Manhattan-Railroad-Co-1907-Specimen-Bond_i34439791
https://auction.archivesinternational.com/Interborough-Rapid-Transit-Co-ca-1940-1950-Specimen-Stock-Certificate_i34439792
https://auction.archivesinternational.com/Interborough-Rapid-Transit-Co-ca-1940-1950-Specimen-Stock-Certificate_i34439792
https://auction.archivesinternational.com/Lockport-and-Niagara-Falls-RR-Co-1838-Bond-signed-by-Washington-Hunt-as-President_i34439793
https://auction.archivesinternational.com/Lockport-and-Niagara-Falls-RR-Co-1838-Bond-signed-by-Washington-Hunt-as-President_i34439793
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Ottawa-Railroad-Co-1897-I-C-Stock-Certificate_i34439794
http://www.archivesinternational.com/
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908 
908	 New York and Harlem Rail Road Co., 1863 I/C Stock Certificate 

ITASB Jacob Little. New York, 30 Shares, I/C, Fine condition with Issued to and 
signed by Jacob Little, cut cancels in middle repaired with scotch tape that has stained 
the face, ABNC. Jacob Little was an early 19th-century Wall Street investor and the first 
and one of  the greatest speculators in the history of  the stock market, known at the time 
as the “Great Bear of  Wall Street”. A market pessimist, Little made his wealth “bearing 
stocks”, at turns short selling various companies and at others cornering markets to 
extract profits from other short sellers. Through his great financial foresight Little 
amassed an enormous fortune, becoming one of  the richest men in America and one of  
the leading financiers on Wall Street in the 1830s and 1840s, but his speculative activities 
irritated his peers and earned him few admirers. Little lost and remade his legendary 
fortune multiple times before losing it for good in 1857������������������������������������������� Est. $75-150

 

909 
909	 New York and Westchester County RR Co., 1865 Bond. NY. March 1, 

1865, $500 I/U 7% Mortgage Coupon Bond, Horse drawn streetcar at top, Allegorical 
woman lower right and NY arms lower left with red seal, 15 coupons attached, VF 
toning and slight splitting at folds, still rare and the first time offered by us. Listed 
railroad in Cox with no image, this very possibly can be the only example known. 
Jacques Sandmeyer, Lith, 87 Fulton St., NY.  (Ex. John E. Herzog Collection)������� Est. $200-400

 

910 
910	 New York Central Railroad Co., ca.1890-1910 Specimen Stock 

Certificate New York. 10 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on 
black border with brown under tint, Portrait of  Cornelius Vanderbilt at top flanked on 
either side of  a ship and a locomotive, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Cornelius Vanderbilt (May 27, 1794-January 4, 1877) was an American steamship 
and railroad builder, executive, financier, and promoter. He was a man of  boundless 
energy, and his acute business sense enabled him to outmaneuver his rivals.���������� Est. $90-180

 

911 
911	 New York, Chicago & St. Louis Railroad Fractional Share Receipt 

Group NY. 1947, green, issued, cancelled, VF-EF, 17 pieces ������������������������������������ Est. $20-35

912 
912	 New York, Ontario and Western Railway Co., ca.1900 Specimen 

Bond New York. $1,000 registered 4% specimen general mortgage gold bond, Black 
print on brown border and under tint on horizontal format, Locomotive in 3/4 profile 
at top, specimen overprints and POC’s, VF-XF condition.���������������������������������������� Est. $85-170

 

913 
913	 Seaboard Air Line Railway Co., Group of Specimen Bonds 

ca.1915-1930 New York. Group of  6 different Specimen bonds in various colors and 
denominations, all in VF-XF condition, ABNC.�������������������������������������������������������� Est. $55-110

 

914 
914	 Staten Island Midland Railway Co., Series A, 1915 Specimen 

Bond. Staten Island, NY. Specimen bond. 1915. $500.  Green border and undertint. 
Electric streetcar with woman and child watching it pass.. Red specimen overprints, 
POC’s and “00000” serial numbers. Coupons attached. Unlisted railroad in Cox. Rare 
and attractive. ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/New-York-and-Harlem-Rail-Road-Co-1863-I-C-Stock-Certificate-ITASB-Jacob-Little_i34439795
https://auction.archivesinternational.com/New-York-and-Harlem-Rail-Road-Co-1863-I-C-Stock-Certificate-ITASB-Jacob-Little_i34439795
https://auction.archivesinternational.com/New-York-and-Westchester-County-RR-Co-1865-Bond_i34439796
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Central-Railroad-Co-ca-1890-1910-Specimen-Stock-Certificate_i34439797
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Central-Railroad-Co-ca-1890-1910-Specimen-Stock-Certificate_i34439797
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Chicago-St-Louis-Railroad-Fractional-Share-Receipt-Group_i34439798
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Chicago-St-Louis-Railroad-Fractional-Share-Receipt-Group_i34439798
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Ontario-and-Western-Railway-Co-ca-1900-Specimen-Bond_i34439799
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Ontario-and-Western-Railway-Co-ca-1900-Specimen-Bond_i34439799
https://auction.archivesinternational.com/Seaboard-Air-Line-Railway-Co-Group-of-Specimen-Bonds-ca-1915-1930_i34439800
https://auction.archivesinternational.com/Seaboard-Air-Line-Railway-Co-Group-of-Specimen-Bonds-ca-1915-1930_i34439800
https://auction.archivesinternational.com/Staten-Island-Midland-Railway-Co-Series-A-1915-Specimen-Bond_i34439801
https://auction.archivesinternational.com/Staten-Island-Midland-Railway-Co-Series-A-1915-Specimen-Bond_i34439801
http://www.archivesinternational.com/
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915 
915	 Third Avenue Railroad Co., 1887 Specimen Bond New York. $1,000 

Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border and 
undertint, Train station at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Unlisted on Cox. Unique in the ABN Archives.������������������������������������������ Est. $300-500

 

916 
916	 Twenty Third Street Railway Co., 1889 Specimen Equipment 

Trust Note Bond. New York, NY. $500, 5% Equipment Trust Coupon Bond, Back 
on light brown borders and underprint, Horse drawn street car on top over ornate title, 
Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. ABNC. A unique example in the ABN 
archives found in 2002. This has never been offered previously at auction. Unlisted earlier 
date and unknown bond type and design in Cox.�������������������������������������������������� Est. $750-1500

917 
917	 Twenty-Third Street Railway Co., 1912 Specimen Bond New York. 

$1,000 Specimen 5% Improvement and Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black print on orange border and under tint, Street car at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only 3 Specimen examples found in the ABN  
Archives.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

918 
918	 Ulster and Delaware Railroad Co., 1902 Pair of Cancelled Bonds 

New York. Lot of  2, $1,000 I/C, 4% Refunding Gold Mortgage Fifty Year Bonds, Black 
print on red/maroon border and under tint, Locomotive in 3/4 profile at top passing 
body of  water, Cut out cancelled at bottom, VF-XF condition, ABNC. 2 Pieces.���� Est. $60-120

New York and Pennsylvania
 

919 
919	 Buffalo, New York and Philadelphia Railway Co. 1881 Issued 

Coupon Bond. NY and PA. 1882, $1000, I/U 6% Gold Coupon Bond, Black without 
underprint, locomotive L-R on top, Coupons attached, VF condition, ABNC. Rare bond 
seldom offered at auction.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

https://auction.archivesinternational.com/Third-Avenue-Railroad-Co-1887-Specimen-Bond_i34439802
https://auction.archivesinternational.com/Twenty-Third-Street-Railway-Co-1889-Specimen-Equipment-Trust-Note-Bond_i34439803
https://auction.archivesinternational.com/Twenty-Third-Street-Railway-Co-1889-Specimen-Equipment-Trust-Note-Bond_i34439803
https://auction.archivesinternational.com/Twenty-Third-Street-Railway-Co-1912-Specimen-Bond_i34439804
https://auction.archivesinternational.com/Ulster-and-Delaware-Railroad-Co-1902-Pair-of-Cancelled-Bonds_i34439805
https://auction.archivesinternational.com/Buffalo-New-York-and-Philadelphia-Railway-Co-1881-Issued-Coupon-Bond_i34439806
https://auction.archivesinternational.com/Buffalo-New-York-and-Philadelphia-Railway-Co-1881-Issued-Coupon-Bond_i34439806
http://www.archivesinternational.com/
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New York, Pennsylvania, Ohio
 

920 
920	 Atlantic & Great Western Rail Road Co., 1874 I/U Stock Certificate. 

NY. PA. OH. 10 Shares, I/U Stock Certificate, ATL-536f-S31, Black on light green 
underprint, Locomotive L-R, Allegorical women LL and LR corners, S/N 8640, 10 
Shares Printed, XF to Uncirculated condition. ABNC. Only one stock certificate type is 
known for this railroad in Cox which rates it R6. Rare and very attractive. ����������� Est. $200-400

Ohio
 

921 
921	 Akron, Canton & Youngstown Railroad Co., ca.1940-1950 

Specimen Stock Certificate Ohio. 100 Shares Preferred Stock Specimen 
Certificate, Black print on brown border and under tint, Photograph of  locomotive in 
profile at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, HBNC.����������������� Est. $45-75

 

922 
922	 Central Ohio Rail Road Co., Group of Cancelled Stock Certificates 

ca.1867-1872 Ohio. Large group of  I/C, Stock Certificates, all are in Fine-VF 
condition. 15+ Pieces.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

 

923 
923	 Cincinnati, New Orleans & Texas Pacific Railway Co., 1881-1912 

Trio of Cancelled Stock Certificates Ohio. Trio of  I/C Stock Certificates for 
various shares, All are VF-XF condition with toning and glue stains. Some have large 
POC’s at bottom while another has green marker notations as cancelled, Includes 1881 
I/C Stock Certificate for 50 Chares, S/N 51, VF with crayon cancellation and stains on 
left border, 3 pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

924 
924	 Collection of Little Miami Rail Road Co. I/C, Bonds ca.1846-1868 

5 Pieces. Ohio….. Collection of  5 Bonds. Four of  which are for the Little Miami Rail 
Road Company. The fifth bond is for the State of  Ohio. All are ranging from Fine-VF 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

925 
925	 Mad River and Lake Erie Rail-Road Co., 1855 Issued Bond. Ohio. $500 

I/U Mortgage 7% Coupon Bond, Black printing, Locomotive passing telegraph poles, 
S/N 27, Red seal at lower left, VF condition. Scarce and attractive bond. SB&S, NY. �Est. 
$120-200

 

926 
926	 Quintet of Cincinnati, New Orleans and Texas Pacific Specimen 

Bonds, 1918-1937 Ohio. Quintet of  Specimen Bonds, all for $1,000 but from 
different years with different interest payouts, All have Specimen overprints and POC’s 
and are in VF-XF condition. 4 Pieces.���������������������������������������������������������������������� Est. $180-325

 

927 
927	 Wheeling and Lake Erie Railways Equipment Trust, 1947 

Specimen Stock Certificate Ohio. $1,000 Specimen 1 7/8% Series O Coupon 
Bond, Black print on blue border and under tint, Bald Eagle at top above company title, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition with stain at top, SBNC.�������������� Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-Great-Western-Rail-Road-Co-1874-I-U-Stock-Certificate_i34439807
https://auction.archivesinternational.com/Akron-Canton-Youngstown-Railroad-Co-ca-1940-1950-Specimen-Stock-Certificate_i34439808
https://auction.archivesinternational.com/Akron-Canton-Youngstown-Railroad-Co-ca-1940-1950-Specimen-Stock-Certificate_i34439808
https://auction.archivesinternational.com/Central-Ohio-Rail-Road-Co-Group-of-Cancelled-Stock-Certificates-ca-1867-1872_i34439809
https://auction.archivesinternational.com/Central-Ohio-Rail-Road-Co-Group-of-Cancelled-Stock-Certificates-ca-1867-1872_i34439809
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-New-Orleans-Texas-Pacific-Railway-Co-1881-1912-Trio-of-Cancelled-Stock-Certificates_i34439810
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-New-Orleans-Texas-Pacific-Railway-Co-1881-1912-Trio-of-Cancelled-Stock-Certificates_i34439810
https://auction.archivesinternational.com/Collection-of-Little-Miami-Rail-Road-Co-I-C-Bonds-ca-1846-1868-5-Pieces_i34439811
https://auction.archivesinternational.com/Collection-of-Little-Miami-Rail-Road-Co-I-C-Bonds-ca-1846-1868-5-Pieces_i34439811
https://auction.archivesinternational.com/Mad-River-and-Lake-Erie-Rail-Road-Co-1855-Issued-Bond_i34439812
https://auction.archivesinternational.com/Quintet-of-Cincinnati-New-Orleans-and-Texas-Pacific-Specimen-Bonds-1918-1937_i34439813
https://auction.archivesinternational.com/Quintet-of-Cincinnati-New-Orleans-and-Texas-Pacific-Specimen-Bonds-1918-1937_i34439813
https://auction.archivesinternational.com/Wheeling-and-Lake-Erie-Railways-Equipment-Trust-1947-Specimen-Stock-Certificate_i34439814
https://auction.archivesinternational.com/Wheeling-and-Lake-Erie-Railways-Equipment-Trust-1947-Specimen-Stock-Certificate_i34439814
http://www.archivesinternational.com/
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Ohio & Indiana
 

928 
928	 Lake Erie, Evansville and South Western Railway Co., 1872 Issued 

Bond Ohio & Indiana. $1,000 Issued 7% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on black border with blue under tint, Multiple images on certificate largest is 
locomotive passing sea shore at top, VF-XF condition with minor toning at fold lines. 
Detached coupon sheet included. $1, Adhesive U.S.I.R. revenue in green on the lower 
left. Homer Lee & Co.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

Oregon
 

929 
929	 Oregon-Washington Railroad & Navigation Co., 1911 Specimen 

Bond Oregon. $1,000 Specimen 4% Series A 1st and Refunding Mortgage Coupon 
Bond, Black print on red/orange border and under tint, Locomotive moving down 
tracks at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only known as 
a specimen bond, no issued examples known.�������������������������������������������������������� Est. $100-200

Pennsylvania
 

930 
930	 Central Pennsylvania and Western Railroad Co., 1893 Specimen 

Bond Pennsylvania. $1,000 Specimen 5% First Mortgage Fifty Year Gold Coupon Bond, 
Black print on ornate brown border and under tint, Company title at top surrounding 
vignette of  men working on railroad tracks, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC. Listed railroad in Cox. Only known as a stock certificate, no bonds 
known or listed in Cox. Unique in the ABN archives. Very attractive bond. This is it. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

931 
931	 Pennsylvania Co., 1873 Stock Certificate Signed by Thomas A. 

Scott as President. Pennsylvania. 112 Shares Common Capital Stock Issued and 
Cancelled Certificate, Green print on floral border, Company title at top, POC’s along 
bottom, VF-XF condition. The Pennsylvania Company, later known publicly as the 
Pennsylvania Lines (west of  Pittsburgh) was a major holding company. It included the 
Pittsburgh, Fort Wayne and Chicago Railway, the PRR’s main route to Chicago. Thomas 
Alexander Scott (1823 – 1881) was an American businessman, railroad executive, and 
industrialist. President Abraham Lincoln in 1861 appointed him the U.S. Assistant 
Secretary of  War, and during the American Civil War railroads under his leadership 
played a major role in the war effort. He became the fourth president of  the Pennsylvania 
Railroad (1874-1880), which became the largest publicly traded corporation in the world 
and received much criticism for his conduct in the Great Railway Strike of  1877 and as 
a “robber baron.” Scott helped negotiate the Republican Party’s Compromise of  1877 
with the Democratic Party; it settled the disputed presidential election of  1876 in favor 
of  Rutherford B. Hayes in exchange for the federal government pulling out its military 
forces from the South and ending the Reconstruction era. In his final years, Scott made 
large donations to the University of  Pennsylvania.������������������������������������������������� Est. $200-400

Territory of Arizona
 

932 
932	 Gila Valley, Globe and Northern Railway Co., 1894 Specimen 

Bond Territory of  Arizona. $1,000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black print on orange border and under tint, Locomotive at top  with man at bottom, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with Archival reinforcement of  
splitting and cracking at fold lines, ABNC. Listed railroad on Cox, but no example 
shown. This is a unique example found in the ABN archives in 2002. ����������������� Est. $500-1000

Texas
 

933 
933	 Cie Du Chemin de Fer de Galveston a Houston et Henderson 

(Galveston, Houston & Henderson Railroad Co.) 1857 Issued Pair 
of Bonds Texas. Pair of  Issued $100 Certificates of  Obligation, $8 annual interest and 
$10 dollars premium on redemption Coupon Bonds, Black print on floral black border 
printed in English on one side and French on the reverse, VF-XF condition with damages 
to some margins. John F. Trow printer.������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Lake-Erie-Evansville-and-South-Western-Railway-Co-1872-Issued-Bond_i34439815
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Erie-Evansville-and-South-Western-Railway-Co-1872-Issued-Bond_i34439815
https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Washington-Railroad-Navigation-Co-1911-Specimen-Bond_i34439816
https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Washington-Railroad-Navigation-Co-1911-Specimen-Bond_i34439816
https://auction.archivesinternational.com/Central-Pennsylvania-and-Western-Railroad-Co-1893-Specimen-Bond_i34439817
https://auction.archivesinternational.com/Central-Pennsylvania-and-Western-Railroad-Co-1893-Specimen-Bond_i34439817
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Co-1873-Stock-Certificate-Signed-by-Thomas-A-Scott-as-President_i34439818
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Co-1873-Stock-Certificate-Signed-by-Thomas-A-Scott-as-President_i34439818
https://auction.archivesinternational.com/Gila-Valley-Globe-and-Northern-Railway-Co-1894-Specimen-Bond_i34439819
https://auction.archivesinternational.com/Gila-Valley-Globe-and-Northern-Railway-Co-1894-Specimen-Bond_i34439819
https://auction.archivesinternational.com/Cie-Du-Chemin-de-Fer-de-Galveston-a-Houston-et-Henderson-Galveston-Houston-Henderson-Railroad-Co_i34439820
https://auction.archivesinternational.com/Cie-Du-Chemin-de-Fer-de-Galveston-a-Houston-et-Henderson-Galveston-Houston-Henderson-Railroad-Co_i34439820
http://www.archivesinternational.com/
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934 
934	 Cie Du Chemin de Fer de Galveston a Houston et Henderson 

(Galveston, Houston & Henderson Railroad Co.) 1857 Issued Trio 
of Bonds Texas. Trio of  Issued $100 Certificates of  Obligation, $8 annual interest 
and $10 dollars premium on redemption Coupon Bonds, Black print on floral black 
border printed in English on one side and French on the reverse, Fine-VF condition with 
damages to some margins. John F. Trow printer.���������������������������������������������������� Est. $200-400

 

935 
935	 Cie Du Chemin de Fer de Galveston a Houston et Henderson 

(Galveston, Houston & Henderson Railroad Co.) 1857 Issued Trio 
of Bonds Texas. Trio of  Issued $100 Certificates of  Obligation, $8 annual interest and 
$10 dollars premium on redemption Coupon Bonds, Black print on floral black border 
printed in English on one side and French on the reverse, VF-XF condition with damages 
to some margins. John F. Trow printer.������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

936 
936	 Cie Du Chemin de Fer de Galveston a Houston et Henderson 

(Galveston, Houston & Henderson Railroad Co.) 1857 Issued Trio 
of Bonds Texas. Trio of  Issued $100 Certificates of  Obligation, $8 annual interest and 
$10 dollars premium on redemption Coupon Bonds, Black print on floral black border 
printed in English on one side and French on the reverse, VF-XF condition with damages 
to some margins. John F. Trow printer.������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

937 
937	 Cie Du Chemin de Fer de Galveston a Houston et Henderson 

(Galveston, Houston & Henderson Railroad Co.) 1857 Issued Trio 
of Bonds Texas. Trio of  Issued $100 Certificates of  Obligation, $8 annual interest and 
$10 dollars premium on redemption Coupon Bonds, Black print on floral black border 
printed in English on one side and French on the reverse, VF-XF condition with damages 
to some margins. John F. Trow printer.������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

938 
938	 Fort Worth & Denver City. 1902. Stock Certificate. Texas. July 18, 1902, 

100 shares, I/C Stock certificate, Ships docked at port. POCs. VF. ABNC.���������������� Est. $40-60

 

939 
939	 Galveston, Houston & Henderson Rail Road Co. 1857 Uncancelled 

Bond. Texas. $100 8% Coupon Bond. French and English text. Fine to VF. Tone on two 
folds. Includes attached $40 Share. �������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Cie-Du-Chemin-de-Fer-de-Galveston-a-Houston-et-Henderson-Galveston-Houston-Henderson-Railroad-Co_i34439821
https://auction.archivesinternational.com/Cie-Du-Chemin-de-Fer-de-Galveston-a-Houston-et-Henderson-Galveston-Houston-Henderson-Railroad-Co_i34439821
https://auction.archivesinternational.com/Cie-Du-Chemin-de-Fer-de-Galveston-a-Houston-et-Henderson-Galveston-Houston-Henderson-Railroad-Co_i34439822
https://auction.archivesinternational.com/Cie-Du-Chemin-de-Fer-de-Galveston-a-Houston-et-Henderson-Galveston-Houston-Henderson-Railroad-Co_i34439822
https://auction.archivesinternational.com/Cie-Du-Chemin-de-Fer-de-Galveston-a-Houston-et-Henderson-Galveston-Houston-Henderson-Railroad-Co_i34439823
https://auction.archivesinternational.com/Cie-Du-Chemin-de-Fer-de-Galveston-a-Houston-et-Henderson-Galveston-Houston-Henderson-Railroad-Co_i34439823
https://auction.archivesinternational.com/Cie-Du-Chemin-de-Fer-de-Galveston-a-Houston-et-Henderson-Galveston-Houston-Henderson-Railroad-Co_i34439824
https://auction.archivesinternational.com/Cie-Du-Chemin-de-Fer-de-Galveston-a-Houston-et-Henderson-Galveston-Houston-Henderson-Railroad-Co_i34439824
https://auction.archivesinternational.com/Fort-Worth-Denver-City-1902-Stock-Certificate_i34439825
https://auction.archivesinternational.com/Galveston-Houston-Henderson-Rail-Road-Co-1857-Uncancelled-Bond_i34439826
https://auction.archivesinternational.com/Galveston-Houston-Henderson-Rail-Road-Co-1857-Uncancelled-Bond_i34439826
http://www.archivesinternational.com/
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940 
940	 Houston & Great Northern Railroad Co. of Texas, 1871 Cancelled 

Stock Certificate Texas. 2 Shares Capital Stock I/C, Scrip Certificate, Black print 
with simple black border on large certificate, Company title at top, Signatures crossed 
out and hand written cancelled across, Fine-VF condition.�������������������������������������� Est. $55-110

 

941 
941	 International Railroad Co., 1871 Unissued Bond Texas. $1,000 Unissued 

7% First Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on black border with 
orange under tint on large sized certificate, Company title at top, Multiple images on 
certificate: Locomotive at station below title, Cowboy herding cattle to left, Farm hands 
working at bottom, and Men loading bales of  hay onto cart at right side, Certificate is in 
VF-XF condition, CBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

 

942 
942	 Wichita Falls & Southern Railway Co., 1908 Cancelled Bond Texas. 

$1,000 I/C 5% Fist mortgage Gold Coupon Bond, Black print on ornate green border 
and under tint, Locomotive passing men working on tracks at top above company title, 
POC’s across whole certificate, Low serial number- #16, Fine-VF condition, WBNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-110

Texas & Missouri
 

943 
943	 Texas and Related States Stock Certificate Assortment, ca.1860-

1910 Texas & Missouri. Lot of  4 Unissued Stock Certificates, highlights include 
Chicago and Texas Railroad Co., Cairo and Fulton R.R. Co., and St. Louis Southwestern 
Railway Co. All are in VF-XF condition. 4 Pieces.����������������������������������������������������� Est. $70-140

Utah
 

944 
944	 Central Pacific Railway Co., 1899 Specimen Bond Utah. $1,000 

Specimen 4% First Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Portrait of  Collis P. Huntington at top and men waving to passing 
locomotive at bottom, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Collis 
Potter Huntington was one of  the Big Four of  western railroading (along with Leland 
Stanford, Mark Hopkins, and Charles Crocker) who invested in Theodore Judah’s idea 
to build the Central Pacific Railroad as part of  the first U.S. transcontinental railroad. 
Huntington then helped lead and develop other major interstate lines such as the 
Southern Pacific Railroad and the Chesapeake & Ohio Railway (C&O), which he was 
recruited to help complete. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

Virginia
 

945 
945	 Chesapeake & Ohio Railway Co. 1960-63 Share Certificate 

Grouping Virginia. 1960s  green(6), brown(6), 1948 red(1), the last torn and taped, the 
others mostly EF. All issued, cancelled (13)����������������������������������������������������������������� Est. $20-35

 

946 
946	 Group of 50+ Chesapeake & Ohio Railway Company Shares, 1940s 

through 1960s Virginia. Lot of  50+ in Various colors, some with paper attached, 
rust stains, etc. Should be seen, sold as is, no returns�������������������������������������������������� Est. $20-35

https://auction.archivesinternational.com/Houston-Great-Northern-Railroad-Co-of-Texas-1871-Cancelled-Stock-Certificate_i34439827
https://auction.archivesinternational.com/Houston-Great-Northern-Railroad-Co-of-Texas-1871-Cancelled-Stock-Certificate_i34439827
https://auction.archivesinternational.com/International-Railroad-Co-1871-Unissued-Bond_i34439828
https://auction.archivesinternational.com/Wichita-Falls-Southern-Railway-Co-1908-Cancelled-Bond_i34439829
https://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Related-States-Stock-Certificate-Assortment-ca-1860-1910_i34439830
https://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Related-States-Stock-Certificate-Assortment-ca-1860-1910_i34439830
https://auction.archivesinternational.com/Central-Pacific-Railway-Co-1899-Specimen-Bond_i34439831
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-Ohio-Railway-Co-1960-63-Share-Certificate-Grouping_i34439832
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-Ohio-Railway-Co-1960-63-Share-Certificate-Grouping_i34439832
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-50-Chesapeake-Ohio-Railway-Company-Shares-1940s-through-1960s_i34439833
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-50-Chesapeake-Ohio-Railway-Company-Shares-1940s-through-1960s_i34439833
http://www.archivesinternational.com/
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947 
947	 Group of 9 Chesapeake & Ohio Railway Company Shares Virginia. 

1940s, blue, map, issued, light pin cancels, and excellent group. ABN.  (9).���������������� Est. $20-35

 

948 
948	 Newport News and Hampton Railways Gas and Electric Co., 1914 

Specimen Stock Certificate Virginia. <100 Shares Common Stock Specimen 
Certificate, Black print on brown border and under tint, Allegorical figure at top leaning 
on generator, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with minor toning 
around edges, RBNC. Listed railroad in Cox. No stock or bonds are known, this is the 
first example seen by the cataloger and may possibly be unique. �������������������������� Est. $110-180

 

949 
949	 Virginia Air Line Railway Co. 1906-1910 Share Certificate 

Assortment Virginia. Lot of  7 Stock Certificates, Common Trust certificates 
1906(4), common stock 1909-10(3), all issued, cancelled, VF+ (7).����������������������������� Est. $25-45

 

950 
950	 Virginian Terminal Railway Co., 1907 Specimen Bond Virginia. $1,000 

Specimen 5% First Mortgage Fifty Year Gold Coupon Bond, Black print on brown 
border and under tint, Allegorical woman at top flanked by men, Specimen overprints 
and POC’s, Fine condition with splitting and archival reinforcing at fold lines, IBNC. 
Listed railroad on Cox, no photograph shown.������������������������������������������������������� Est. $100-200

951 
951	 Washington and Western Railroad Co., 1882 Issued Bond Virginia. 

$1,000 I/U 6% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on brown border and 
under tint on horizontal format, Locomotive on turntable at top, Fine-VF condition, 
Homer Lee BNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

Washington
 

952 
952	 Chicago, Milwaukee and Puget Sound Railway Co., 1909 

Specimen Bond Washington. $5,000 registered 4% specimen series A first 
mortgage gold bond, Black print on purple border and under tint on horizontal format, 
Ship docked at crowded pier at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Listed railroad on Cox, unlisted denomination.������������������������������������������� Est. $75-150

 

953 
953	 Chicago, Milwaukee and Puget Sound Railway Co., 1909 

Specimen Bond Washington. $500 registered 4% specimen series A first mortgage 
gold bond, Black print on green border and under tint on horizontal format, Ship docked 
at crowded pier at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed 
railroad on Cox, unlisted denomination.������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

954 
954	 Connell Northern Railway Co. 1909 I/U Stock Certificate. Washington, 

1909, 1 Share, Issued Stock, Black on black border and underprint, Vignette of  moving 
locomotive top left, XF condition. Unlisted as Issued and uncancelled in Cox. Low S/N 
5. Less than 37 issued and possibly less. Scarce Northwest railroad certificate. ����� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Group-of-9-Chesapeake-Ohio-Railway-Company-Shares_i34439834
https://auction.archivesinternational.com/Newport-News-and-Hampton-Railways-Gas-and-Electric-Co-1914-Specimen-Stock-Certificate_i34439835
https://auction.archivesinternational.com/Newport-News-and-Hampton-Railways-Gas-and-Electric-Co-1914-Specimen-Stock-Certificate_i34439835
https://auction.archivesinternational.com/Virginia-Air-Line-Railway-Co-1906-1910-Share-Certificate-Assortment_i34439836
https://auction.archivesinternational.com/Virginia-Air-Line-Railway-Co-1906-1910-Share-Certificate-Assortment_i34439836
https://auction.archivesinternational.com/Virginian-Terminal-Railway-Co-1907-Specimen-Bond_i34439837
https://auction.archivesinternational.com/Washington-and-Western-Railroad-Co-1882-Issued-Bond_i34439838
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-Puget-Sound-Railway-Co-1909-Specimen-Bond_i34439839
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-Puget-Sound-Railway-Co-1909-Specimen-Bond_i34439839
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-Puget-Sound-Railway-Co-1909-Specimen-Bond_i34439840
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-Puget-Sound-Railway-Co-1909-Specimen-Bond_i34439840
https://auction.archivesinternational.com/Connell-Northern-Railway-Co-1909-I-U-Stock-Certificate_i34439841
http://www.archivesinternational.com/
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955 
955	 Snohomish Valley Railway Co., 1906 Partially Issued Bond 

Washington. $1,000 Issued 5% First Mortgage Thirty Year Gold Coupon Bond, Black 
print on green border and under tint, Locomotive at top center flanked by countryside 
to left and redwood trees to right, VF-XF condition, SBNC.��������������������������������������� Est. $45-75

West Virginia
 

956 
956	 Coal and Coke Railway Co., 1904 Specimen Bond West Virginia. $1,000 

Specimen 5% First Mortgage Coupon Bond, Black print on green border and under tint, 
Portrait of  Henry G. Davis at center flanked by locomotive and mining scene, Specimen 
overprints and POC’s, Fine condition with archivally reinforced splitting at fold lines, 
ABNC. Henry Gassaway Davis (November 16, 1823 – March 11, 1916) was a millionaire 
and Senator from West Virginia. He was the Democratic Party’s nominee for Vice 
President of  the United States in 1904.�������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

957 
957	 Glade Creek & Raleigh Railroad Co. 1897 Bond Trio West Virginia... 

1897, Lot of  3, $1000 gold bonds, green, woman with sword, S/N 24; 25; 26,  I/C, VF-EF
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-55

 

958 
958	 Glade Creek & Raleigh Railroad Co. 1897 Bond Trio West Virginia... 

1897, Lot of  3, $1000 gold bonds, green, woman with sword, S/N 27; 28; 29,  I/C, VF-EF
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-55

959 
959	 Glade Creek and Raleigh Railroad Co., 1897 Cancelled Bond West 

Virginia. $1000 I/C, 6% 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint printed on large sized certificate, Company title at top with allegorical woman 
at top left corner, Low S/N 16, POC’s along bottom and at center, VF-XF condition. 
(The Baltimore Collection - Sale #1)��������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

 

960 
960	 Greenbrier & Eastern Railroad Co. 1924 Stock Certificate.  West 

Virginia. 1924, brown, title in ornate frame, S/N 3,  issued, pen cancelled, some age 
toning.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $20-40

 

961 
961	 Greenbrier Railway Co. & Virginia Airline Railway Co. Group of 

Unissued Share Certificates WV. 1900s, Lot of  22 unissued, not cancelled, EF, 
Black on green underprint. ����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $10-20

Wisconsin
 

962 
962	 Chicago, Milwaukee and St.Paul Railway Co., 1884 Specimen 

Bond Milwaukee, Wisconsin. $1000 Specimen 5% Bond. Black print with an ornate 
and large brown border and undertint. Locomotive at station flanked by cherubs at top 
center. Specimen overprints, POC’s, VF condition with coupons attached. ABNC. Only 
2 found in archives. Rare and attractive railroad bond and this is the only one available. 
Unlisted design, color and bond date in Cox. ��������������������������������������������������������� Est. $300-600

https://auction.archivesinternational.com/Snohomish-Valley-Railway-Co-1906-Partially-Issued-Bond_i34439842
https://auction.archivesinternational.com/Coal-and-Coke-Railway-Co-1904-Specimen-Bond_i34439843
https://auction.archivesinternational.com/Glade-Creek-Raleigh-Railroad-Co-1897-Bond-Trio_i34439844
https://auction.archivesinternational.com/Glade-Creek-Raleigh-Railroad-Co-1897-Bond-Trio_i34439845
https://auction.archivesinternational.com/Glade-Creek-and-Raleigh-Railroad-Co-1897-Cancelled-Bond_i34439846
https://auction.archivesinternational.com/Greenbrier-Eastern-Railroad-Co-1924-Stock-Certificate_i34439847
https://auction.archivesinternational.com/Greenbrier-Railway-Co-Virginia-Airline-Railway-Co-Group-of-Unissued-Share-Certificates_i34439848
https://auction.archivesinternational.com/Greenbrier-Railway-Co-Virginia-Airline-Railway-Co-Group-of-Unissued-Share-Certificates_i34439848
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-St-Paul-Railway-Co-1884-Specimen-Bond_i34439849
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-St-Paul-Railway-Co-1884-Specimen-Bond_i34439849
http://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Real Estate and 
Land Companies

Kansas Territory
 

963 
963	 Share of Property in Greenwood Town, 1856 Stock Certificate. 

Greenwood, Kansas Territory, 1856, 1 Share, I/U, S/N 72, Black print on light blue 
paper, Share entitles proprietor to a share of  the town property of  the Greenwood Town 
Association, VF condition.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Kentucky
 

964 
964	 Central Appalachian Co. Ltd., 1892 Issued Stock Certificate 

Kentucky. 500 Francs Preferred Shares Issued Certificate, Black print on ornate green 
border and under tint printed in English and French, Multiple allegorical figures on 
certificate, Fine-VF condition.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

Missouri, Maine, & Texas
 

965 
965	 Issued and Unissued Texas Land Development Stock Certificates, 

ca.1880-1909 Missouri, Maine, & Texas. Group of  9 pieces, some are issued and 
some a par issued land development certificates. Highlights include Sierra Madre 
Development Co., Mexican Timber Field Co., and New York and Texas Land Co. Ltd. 
All are in VF-XF condition. 9 pieces.�������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

New York
 

966 
966	 Wall and Hanover Street Realty Co., ca.1900-1910 Specimen 

Stock New York. Odd Shares Capitol Stock Specimen Certificate. Black print with a 
brown/pink border and underprint. Vignette of  an American Bald Eagle at top center of  
certificate holding arrows and an olive branch at top of  certificate. Specimen overprints, 
POC’s, XF condition. ABNC. The company owned the 35 story Brown Brothers Building 
located at 63 Wall Street.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

Scripophily - Sports Related
Louisiana

Founded in 1865 as an amateur social/sporting organization, 
the Pelicans became a professional franchise when they joined 
the Southern League in 1887. That league operated off and 
on until it finally folded in 1899. During that time the team 
captured three pennants: 1887, 1889, and 1896. The Pelicans 
then became a founding member of the Southern Association 
in 1901. From 1887–1900, the team played at Sportsman’s Park/
Crescent City Base Ball Park located at the foot of Canal Street 
near the New Basin Canal (now the Pontchartrain Expressway). 
In 1901, the Pelicans moved to Athletic Park and played there 
until 1908. After the 1908 season the team moved to Pelican 
Park, which was located on South Carrollton Avenue, across 
from present-day Jesuit High School. In 1914, the Pelican Park 
wooden grandstand was moved by mule teams a quarter-mile 
down South Carrollton Avenue to the intersection with Tulane 
Avenue in Mid-City New Orleans. From 1915 through 1936 
the facility was known as Heinemann Park after Alexander 
J. Heinemann, a shareholder in the club and owner of the 
stadium. The name was changed in 1936 to Pelican Stadium 
following the death of Heinemann and team owner Charles 
Somers. The Pelicans played their final game there in 1957. 
After this, they played for two years at City Park Stadium, now 
called Tad Gormley Stadium, in City Park. The franchise was 
sold to Little Rock at the end of the 1959 season. The Southern 
Association folded after the 1961 season. Notable Pelicans 
included Shoeless Joe Jackson, Jimmy Dygert, Henry “Cotton” 
Knaupp, Bill Lindsay, Zeke Bonura, Gene Freese, and Hall of 
Famers Dazzy Vance, Joe Sewell, Bob Lemon, and Earl Weaver. 
In Jackson’s only season with New Orleans (1910), he hit .354 
to win the league batting title and led the team to the pennant 
with an 87–53 record. The following year, he would hit .408 with 
the American League’s Cleveland Naps. In the 1950s, the team 
was associated with the Pittsburgh Pirates and was managed 
by Danny Murtaugh. Other notable Pelican managers included 
Larry Gilbert and Abner Powell, with the latter credited with 
introducing the perforated “rain check” in 1889. 

967 
967	 New Orleans Pelicans, Inc., 1955 Issued Stock Certificate. Louisiana. 

1 Share I/U Capitol Stock Certificate. Black print with black and gold border and under 
print. Eagle at top center. S/N 2213. VF to XF condition. Rare Louisiana Baseball Stock 
Certificate.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Share-of-Property-in-Greenwood-Town-1856-Stock-Certificate_i34439850
https://auction.archivesinternational.com/Central-Appalachian-Co-Ltd-1892-Issued-Stock-Certificate_i34439851
https://auction.archivesinternational.com/Issued-and-Unissued-Texas-Land-Development-Stock-Certificates-ca-1880-1909_i34439852
https://auction.archivesinternational.com/Issued-and-Unissued-Texas-Land-Development-Stock-Certificates-ca-1880-1909_i34439852
https://auction.archivesinternational.com/Wall-and-Hanover-Street-Realty-Co-ca-1900-1910-Specimen-Stock_i34439853
https://auction.archivesinternational.com/Wall-and-Hanover-Street-Realty-Co-ca-1900-1910-Specimen-Stock_i34439853
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Pelicans-Inc-1955-Issued-Stock-Certificate_i34439854
http://www.archivesinternational.com/
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968 
968	 New Orleans Pelicans, Inc., 1955 Issued Stock Certificate. Louisiana. 

1 Share I/U Capitol Stock Certificate. Black print with black and gold border and under 
print. Eagle at top center. VF to XF condition. S/N 2212. Rare Louisiana Baseball Stock 
Certificate.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

969 
969	 New Orleans Pelicans, Inc., 1955 Issued Stock Certificate. Louisiana. 

1 Share I/U Capitol Stock Certificate. Black print with black and gold border and under 
print. Eagle at top center. VF to XF condition. S/N 2214. Rare Louisiana Baseball Stock 
Certificate.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

New York
 

970 
970	 Sterling Cycle Co., 1888 I/U Stock Certificate.  Maine, 1888, I/U Stock, 

5 Shares, #70, Black print with ornate black border and Bald Eagle vignette center, VF 
condition with vertical crease down middle from folding, John A. Lowell & Co.�� Est. $120-240

Scripophily - State & City
Florida

 

971 
971	 City of Key West, 1911 Specimen Bond Florida. $1,000 Specimen 5% 

Municipal Bond for Public Park Coupon Bond, Black print on blue border and under 
tint, Sail boat on water at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Louisiana
 

972 
972	 City of Baton Rouge. 1899. Specimen Bond.  Louisiana. 1899. $1000 4% 

Specimen Permanent Improvement Coupon Bond. Black print with dark green border 
and underprint. State seal center with bust of  allegorical woman top center. POC’s and 
red SPECIMEN overprint. VF-XF condition. ABNC. 3 found in the ABN Archives in 
2002.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

973 
973	 State of Louisiana, 1892 Canceled Set of 5 Bonds Signed by 

Murphy J. Foster as Governor. Baton Rouge, Louisiana. Lot of  5 pieces. $1000 
Issued and Canceled 4% New Consolidated Bond. Black print with a large orange green 
border and under tint. Vignette of  a castle or large building at top of  certificates. Pin 
punched canceled over certificate. VF-XF condition. ABNC.����������������������������������� Est. $75-130

https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Pelicans-Inc-1955-Issued-Stock-Certificate_i34439855
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Pelicans-Inc-1955-Issued-Stock-Certificate_i34439856
https://auction.archivesinternational.com/Sterling-Cycle-Co-1888-I-U-Stock-Certificate_i34439857
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Key-West-1911-Specimen-Bond_i34439858
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Baton-Rouge-1899-Specimen-Bond_i34439859
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Louisiana-1892-Canceled-Set-of-5-Bonds-Signed-by-Murphy-J-Foster-as-Governor_i34439860
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Louisiana-1892-Canceled-Set-of-5-Bonds-Signed-by-Murphy-J-Foster-as-Governor_i34439860
http://www.archivesinternational.com/
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Michigan
 

974 
974	 Water Bond, 1909 Specimen Bond Detroit, Michigan. $1000 Specimen 4% 

Coupon Bond. Black print with a green border and under tint on a large sized certificate. 
Large sized vignette of  harbor scene under company title. Multiple notes made in 
margins of  the document in brown pen. Fine-VF condition with coupons attached. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

Mississippi
 

975 
975	 State of Mississippi Pair of Issued Bonds 1833 Mississippi. Pair of  Issued 

and Uncancelled State Coupon Bonds both for $1,000. Certificates are Fragile with 
coupons still attached and are in VF-XF condition. 2 Pieces.���������������������������������� Est. $130-260

 

976 
976	 State of Mississippi, 1838, 5% Loan I/U Bond. Mississippi. $2000 = 450 

Pounds Sterling. Issued 5% Coupon Bond, Black print on black border, Allegorical 
figures together under company title with images of  Bald Eagles at left and right sides of  
certificate, S/N 279, Fine condition with Archivally reinforced tear along fold lines from 
bottom, Draper, Toppan, Longacre & Co., Phila. Classic certificate design for the period 
by well known ABN predecessor company.������������������������������������������������������������� Est. $200-300

New Jersey
 

977 
977	 State of New Jersey, ND (1860-70’s) Specimen Registered Bond 

Rarity. New Jersey. $1000, Specimen 6% Registered “Exempt from Taxation” Bond, 
Black printing with red underprint, NJ State arms on top , Capital on bottom, counterfoil 
on left. Possibly the earliest New Jersey state bond available, Fine condition with archival 
reinforcement, POC’s, ABNC���������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

New York
 

978 
978	 Corporation of the City of New York. 1814. Quintet of Bearer 

Demand Coupons. New York, NY. Facsimile (1863 Reprint) sheet of  front and back 
subjects for 4 Cents; 6 Cents; 9 Cents; 12.5 Cents; and 1 Cent. T. & W. Mercein Print.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

 

979 
979	 County of Kings - Ocean Park-Way Continuation Loan, 1876 

Specimen Coupon Bond Rarity. County of  Kings, New York. $1,000 Specimen 
7% Coupon Bond, Black print on orange border and under tint on horizontal format, 
State house at top with allegorical figures at left and right bottom, “Chapter 583 Laws of  
1874 and Chapter 489 Laws of  1875, POC’s VF-XF condition, ABNC. Very attractive and 
extremely rare Government bond.�������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Ohio
 

980 
980	 Funded Debt of the State of Ohio, 1881 Specimen Bond Columbus, 

Ohio. $5,000 Registered Specimen Bond, Black print on green border and under tint on 
horizontal format, Company title at top with seal of  Ohio below, Specimen overprints 
and POC’s, Fine-VF condition with toning over certificate, Homer Lee BNC.������ Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Water-Bond-1909-Specimen-Bond_i34439861
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Mississippi-Pair-of-Issued-Bonds-1833_i34439862
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Mississippi-1838-5-Loan-I-U-Bond_i34439863
https://auction.archivesinternational.com/State-of-New-Jersey-ND-1860-70-s-Specimen-Registered-Bond-Rarity_i34439864
https://auction.archivesinternational.com/State-of-New-Jersey-ND-1860-70-s-Specimen-Registered-Bond-Rarity_i34439864
https://auction.archivesinternational.com/Corporation-of-the-City-of-New-York-1814-Quintet-of-Bearer-Demand-Coupons_i34439865
https://auction.archivesinternational.com/Corporation-of-the-City-of-New-York-1814-Quintet-of-Bearer-Demand-Coupons_i34439865
https://auction.archivesinternational.com/County-of-Kings-Ocean-Park-Way-Continuation-Loan-1876-Specimen-Coupon-Bond-Rarity_i34439866
https://auction.archivesinternational.com/County-of-Kings-Ocean-Park-Way-Continuation-Loan-1876-Specimen-Coupon-Bond-Rarity_i34439866
https://auction.archivesinternational.com/Funded-Debt-of-the-State-of-Ohio-1881-Specimen-Bond_i34439867
http://www.archivesinternational.com/
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Rhode Island
 

981 
981	 City of Providence, 1868 Specimen Bond Rhode Island. $5,000 Specimen 

Odd% Bond, Black print on green border and under tint, Pilgrims and Native Americans 
together at top, POC’s along bottom, Fine condition with archivally reinforced splitting 
at fold lines. ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

South Carolina
 

982 
982	 City of Charleston, 1892 Specimen Bond South Carolina. $500 Specimen 

5% Coupon Bond, Black print on black border, Company title at top below seal of  the 
city of  Charleston, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with splitting/
cracking at fold lines and minor staining, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $75-120

 

983 
983	 State of South Carolina, 1869 Bond Duo. South Carolina. Lot of  2 Issued 

and uncancelled $1,000 6% Coupon Bonds, Black print on green border and under tint, 
Title at top above portrait of  George Washington with seal of  South Carolina at bottom. 
Signed by Robert Scott as governor, Both pieces are in VF-XF condition. ABNC. �Est. $120-240

Texas
 

984 
984	 City of San Antonio, Texas, 1899 Specimen Bond San Antonio, Texas. 

$1,000 Specimen 4% Twenty Year Refunding Coupon Bond, Black print on olive 
green border and under tint, Company title at top with bald eagle at center, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������� Est. $50-100

Virginia
 

985 
985	 Town of North Danville, Virginia, 1884 Unissued Bond Virginia. $100 

Unissued 6% Coupon Bond, Black print on brown border and under tint on oversized 
certificate, Locomotive leaving coast and entering countryside at top, VF-XF condition
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

Scripophily - Sugar Companies
Cuba

 

986 
986	 Compania Azucarera Salamanca (Salamanca Sugar Co.) Cuba. 

Salamanca Sugar Co. 100 Shares. Trust Certificate Specimen. ABN. Extremely  
Fine����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

987 
987	 Punta Alegre Sugar Co., ca. 1900 Specimen Stock Certificate. 

Cuba (Delaware incorporation), 100 Shares, Capital Stock, Black on green border and 
underprint, Sugar cane field with workers and oxen pulled wagon.  XF, POC. ABNC. 
First time offered by us as a specimen stock certificate.�������������������������������������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Providence-1868-Specimen-Bond_i34439868
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Charleston-1892-Specimen-Bond_i34439869
https://auction.archivesinternational.com/State-of-South-Carolina-1869-Bond-Duo_i34439870
https://auction.archivesinternational.com/City-of-San-Antonio-Texas-1899-Specimen-Bond_i34439871
https://auction.archivesinternational.com/Town-of-North-Danville-Virginia-1884-Unissued-Bond_i34439872
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Azucarera-Salamanca-Salamanca-Sugar-Co_i34439873
https://auction.archivesinternational.com/Punta-Alegre-Sugar-Co-ca-1900-Specimen-Stock-Certificate_i34439874
http://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Tobacco & Cigars
Delaware

 

988 
988	 United Cigar - Whelan Stores Corp. 1937 Specimen Stock 

Certificate Cigar Store stock certificate, 100 Shares Stock Certificate. Specimen. 
Security BNC. Extremely Fine.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Pennsylvania
 

989 
989	 Penn Tobacco Co. 1928. Pennsylvania. $500 Temporary Bond Specimen. 

Security BNC. Extremely Fine.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Scripophily - Turnpike, Canal 
& Bridge Companies

 

990 
990	 Boonville Plank Road Co., 1868 Issued Stock Certificate Boonville, 

Pennsylvania. 8 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on small black 
border printed on blue paper, Revenue stamp at left side, Company title at top, Fine-VF 
condition. Also included is letter from company treasurer.�������������������������������������� Est. $90-150

991 
991	 Butler and Mercer Turnpike Road Co., 1823 Turnpike Stock 

Certificate Pennsylvania, 1823, Butler and Mercer Turnpike Road Company, 
I/U for one share = $50, S/N 131, VF+. Rare and early Pennsylvania Turnpike  
certificate.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

992 
992	 Chambersburg & Bedford Turnpike Road Co., 1818 Obsolete 

Banknote & 1821 Issued Stock. Pennsylvania. Lot of  2 items, includes 1821 
Stock Certificate, 1 Share Issued and cut cancelled. Very Fine with toning and light 
foxing; and 1818, $5 Issued Obsolete banknote, XF. Both with matching circular arms or 
shields, Attractive pair of  related Turnpike items.�������������������������������������������������� Est. $120-180

 

993 
993	 Chambersburg and Bedford Turnpike Road Co, 1904 Stock 

Certificates Pennsylvania, 37 shares = $1850, dated 1904, issued to Henry W. Biddle 
of  the famous Pennsylvania family, S/N 140, signed and embossed at left side; also 
included a receipt for the same.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

https://auction.archivesinternational.com/United-Cigar-Whelan-Stores-Corp-1937-Specimen-Stock-Certificate_i34439875
https://auction.archivesinternational.com/United-Cigar-Whelan-Stores-Corp-1937-Specimen-Stock-Certificate_i34439875
https://auction.archivesinternational.com/Penn-Tobacco-Co-1928_i34439876
https://auction.archivesinternational.com/Boonville-Plank-Road-Co-1868-Issued-Stock-Certificate_i34439877
https://auction.archivesinternational.com/Butler-and-Mercer-Turnpike-Road-Co-1823-Turnpike-Stock-Certificate_i34439878
https://auction.archivesinternational.com/Butler-and-Mercer-Turnpike-Road-Co-1823-Turnpike-Stock-Certificate_i34439878
https://auction.archivesinternational.com/Chambersburg-Bedford-Turnpike-Road-Co-1818-Obsolete-Banknote-1821-Issued-Stock_i34439879
https://auction.archivesinternational.com/Chambersburg-Bedford-Turnpike-Road-Co-1818-Obsolete-Banknote-1821-Issued-Stock_i34439879
https://auction.archivesinternational.com/Chambersburg-and-Bedford-Turnpike-Road-Co-1904-Stock-Certificates_i34439880
https://auction.archivesinternational.com/Chambersburg-and-Bedford-Turnpike-Road-Co-1904-Stock-Certificates_i34439880
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994 
994	 Philadelphia and Lancaster Turnpike, 1796 Stock Certificate 

Signed by William Bingham. Pennsylvania, 1796. 1 share, I/U, No. 1019. Signed 
William Bingham, the wealthiest man in the nation then, uncancelled; a lovely earlier 
colonial stock certificate.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

Scripophily - Utilities & Power
New Jersey

 

995 
995	 Herzog General Electric Co., 1902 Issued Stock Certificate New 

Jersey. 17 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on ornate green border and 
under tint, Allegorical woman to left of  title, Low serial number #68, VF-XF condition, 
Bronn-Green Co.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

New York
 

996 
996	 General Electric Co., 1902 Historic Specimen Bond Rarity New York. 

$1,000 Specimen 3 1/2% Gold Debenture Coupon Bond, Black print on green border 
and under tint, Allegorical woman with cherubs at top holding a telephone aloft with 
seal of  New York at bottom, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. 
Rare Bond from this historic company.�������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

Virginia
 

997 
997	 Washington Utilities Co., 1912 Specimen Bond Virginia. $500 Specimen 

5% First Refunding Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on orange 
border and under tint, Large portrait of  George Washington at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

Scripophily - Railroads
Connecticut

We are proud to offer Part 1 of two Planned auctions of the 
Stephen Beck Collection of CSX Predecessor Companies. 
The collection includes railroads belonging to the B&O, C&O, 
L&N, Atlantic Coastline, Seaboard, New York Central, Western 
Maryland, Pere Marquette, and others.  Made up of over 
400 pieces, this collection begun in 1993, continued up until 
2008.  His goal was to obtain a single stock or bond certificate 
representing each predecessor company.  Stephen is the 
retired president of CSX Real Property, Inc., a wholly owned 
subsidiary of the CSX Corporation. He searched far and wide 
and for many issues, specimens and proofs were the only 
evidence of the different railroad lines existence. A number 
of issued examples are also extremely rare and if not unique, 
rarely seen by serious collectors and dealers. There are many 
outstanding bonds and shares in this collection that have 
not been seen the light of day for many years if not decades 
including some new to the hobby. Good luck with the auction. 
 

998 
998	 New Haven, Middletown & Willimantic Rail Road Co., 1872 I/U 

Bond Connecticut. $500 Issued 7% Mortgage Coupon Bond, Black print on brown 
border and under tint, Locomotive at station at top with seal of  Connecticut at bottom, 
Bond is in VG condition with splitting at all fold lines and toning around margins. 
NBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-and-Lancaster-Turnpike-1796-Stock-Certificate-Signed-by-William-Bingham_i34439881
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-and-Lancaster-Turnpike-1796-Stock-Certificate-Signed-by-William-Bingham_i34439881
https://auction.archivesinternational.com/Herzog-General-Electric-Co-1902-Issued-Stock-Certificate_i34439882
https://auction.archivesinternational.com/General-Electric-Co-1902-Historic-Specimen-Bond-Rarity_i34439883
https://auction.archivesinternational.com/Washington-Utilities-Co-1912-Specimen-Bond_i34439884
https://auction.archivesinternational.com/New-Haven-Middletown-Willimantic-Rail-Road-Co-1872-I-U-Bond_i34439885
https://auction.archivesinternational.com/New-Haven-Middletown-Willimantic-Rail-Road-Co-1872-I-U-Bond_i34439885
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Archives International Auctions - Sale 55

142 October 10,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Connecticut & New York
 

999 
999	 North East Railroad Bond Duo, ca.1848-1905 Connecticut & New York. 

Lot of  2 bonds, 1) Albany and Schenectady Rail Road Co., 1848 $500 I/C Dividend 
Paying Bond. 2) Danbury and Norwalk Railroad Co., 1905 $5,000 Registered Par issued 
4% Bond. Both pieces are in VF-XF condition. (2)������������������������������������������������������ Est. $35-70

Connecticut; Massachusetts; Rhode 
Island

 

1000 
1000	New York (New-York) & Boston Railroad (Rail Road) Co. 1860. I/U 

Bond. Connecticut; Massachusetts; Rhode Island. I/U $100, bond, train l-r, ‘Air Line’ 
in frame left, bearer coupon ‘Mortgage Note,’ horizontal format, 6%, 10-yr, 1860, due 
1870.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Detroit; Illinois
 

1001 
1001	Chicago & Michigan Lake Shore Railroad Co. 1871  I/U Stock 

Certificate With IR RN-T4. MI; IL. 10 Shares, capital stock, train r-l, house 
beyond, Imprinted Revenue RN-T4 revenue, $100, VF, by Sei&B. Rare certificate with 
imprinted revenue.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Illinois
 

1002 
1002	Chicago & Northern Pacific Railroad Co. 1890. I/U Stock 

Certificate. Illinois. 100 Shares, capital stock, Chicago’s Grand Central Station top 
left, $100 par, $30,000,000 cap, ‘189-’, VF, by ABN.���������������������������������������������������� Est. $75-150

 

1003 
1003	East St Louis & Carondelet Rail Way. 1873. I/C Stock Certificate. 

Illinois. 675 Shares, capital stock, train r-l, female and children bottom right, $100 par, 
$300,000 cap, ‘18--’, by Scud.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

1004 
1004	East St Louis Connecting Railway Co. 1879. I/C Stock Certificate. 

Illinois. 1 Share, capital stock, crude train l-r, beehive bottom, S/N 4, ‘18--’, $100 par.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

1005 
1005	Granite City & Madison Belt Line Railroad Co. 1900 I/C Stock 

Certificate. Illinois. 1 share, capital stock, eagle on rock looking right with Capitol 
beyond, S/N 7, $100 par, $100,000 cap, ‘189-’, VF, by Bux.��������������������������������������� Est. $50-100

 

1006 
1006	Illinois  I/C Railroad Stock Certificate Trio, 1906-1955 Illinois I/C Lot 

of  3 Stock Certificates. 1) Chicago Terminal Transfer Railroad Co., 1906 100 Shares 
Cancelled Stock Certificate. 2) Chicago Great Western Railroad Co., 1933 10 Shares 
Preferred Stock Cancelled Certificate. 3) Chicago, Indianapolis and Louisville Railway 
Co., 1955 100 Shares Class A Common Stock Cancelled Certificate. All are Fine-XF 
condition. (3)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-40

https://auction.archivesinternational.com/North-East-Railroad-Bond-Duo-ca-1848-1905_i34439886
https://auction.archivesinternational.com/New-York-New-York-Boston-Railroad-Rail-Road-Co-1860-I-U-Bond_i34439887
https://auction.archivesinternational.com/New-York-New-York-Boston-Railroad-Rail-Road-Co-1860-I-U-Bond_i34439887
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Michigan-Lake-Shore-Railroad-Co-1871-I-U-Stock-Certificate-With-IR-RN-T4_i34439888
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Michigan-Lake-Shore-Railroad-Co-1871-I-U-Stock-Certificate-With-IR-RN-T4_i34439888
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Northern-Pacific-Railroad-Co-1890-I-U-Stock-Certificate_i34439889
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Northern-Pacific-Railroad-Co-1890-I-U-Stock-Certificate_i34439889
https://auction.archivesinternational.com/East-St-Louis-Carondelet-Rail-Way-1873-I-C-Stock-Certificate_i34439890
https://auction.archivesinternational.com/East-St-Louis-Connecting-Railway-Co-1879-I-C-Stock-Certificate_i34439891
https://auction.archivesinternational.com/Granite-City-Madison-Belt-Line-Railroad-Co-1900-I-C-Stock-Certificate_i34439892
https://auction.archivesinternational.com/Granite-City-Madison-Belt-Line-Railroad-Co-1900-I-C-Stock-Certificate_i34439892
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-I-C-Railroad-Stock-Certificate-Trio-1906-1955_i34439893
http://www.archivesinternational.com/
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1007 
1007	Ohio & Mississippi Rail Road Co., 1856 I/U Bond Illinois. $500 Issued 

7% Income Coupon Bond, Black print on black border with orange under tint, Figures 
shucking corn at top, VF-XF condition with minor toning over certificate, Well stood, 
Hay & Whiting. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Illinois & Indiana
 

1008 
1008	Chicago, Danville and Vincennes Railroad Co., 1872 I/C Bond I.R. 

on bottom. Illinois & Indiana. $1,000 I/C 7% First Mortgage Sinking Fund Coupon 
Bond, Black print on black border with green under tint, Locomotive at station at top, 
POC’s along top and bottom of  certificate, VF-XF condition with splitting at fold lines, 
Snyder, Black & Sturn.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Illinois; Indiana; Ohio
 

1009 
1009	Lake Erie & Western Railroad Co. 1900-10 Specimen Stock 

Certificate. Illinois; Indiana; Ohio. Specimen odd Shares, preferred stock, train at 
station in circle left, $100 par, by HLB, ‘19--’.������������������������������������������������������������ Est. $75-150

Illinois; Ohio
 

1010 
1010	Danville Olney & Ohio River Railroad Co. 1880. I/U Stock 

Certificate. Illinois; Ohio. 20 shares, capital stock, 4-4-0 loco and three passenger cars 
r-l, riverboat beyond, punch panel bottom, $100 par, VF,  by FBN.�������������������������� Est. $75-150

Indiana
 

1011 
1011	Chicago St Louis & Pittsburgh Rail Road (Railroad) Co (of Indiana). 

1883. Unique Approval Proof Stock Certificate. Indiana. odd Shares,  
uniface, Feby 28/(18)83 in crayon. XF, ABNC. ��������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

1012 
1012	Evansville & Crawfordsville Rail Road Co. 1875. I/U Stock 

Certificate. Indiana. 35 Shares, capital stock, passenger train r-l, $50 par, ‘185-’, by 
Clay.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

1013 
1013	Fort Wayne & Chicago Railroad Co. 1853. I/U Stock Certificate.. 

Indiana. 10 Shares, capital stock, Roman-style building beyond train r-l, $50 par, 
$2,000,000 cap, ‘18--’, by RWH.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Mississippi-Rail-Road-Co-1856-I-U-Bond_i34439894
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Danville-and-Vincennes-Railroad-Co-1872-I-C-Bond-I-R-on-bottom_i34439895
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Danville-and-Vincennes-Railroad-Co-1872-I-C-Bond-I-R-on-bottom_i34439895
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Erie-Western-Railroad-Co-1900-10-Specimen-Stock-Certificate_i34439896
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Erie-Western-Railroad-Co-1900-10-Specimen-Stock-Certificate_i34439896
https://auction.archivesinternational.com/Danville-Olney-Ohio-River-Railroad-Co-1880-I-U-Stock-Certificate_i34439897
https://auction.archivesinternational.com/Danville-Olney-Ohio-River-Railroad-Co-1880-I-U-Stock-Certificate_i34439897
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-St-Louis-Pittsburgh-Rail-Road-Railroad-Co-of-Indiana-1883-Unique-Approval-Proof-Stoc_i34439898
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-St-Louis-Pittsburgh-Rail-Road-Railroad-Co-of-Indiana-1883-Unique-Approval-Proof-Stoc_i34439898
https://auction.archivesinternational.com/Evansville-Crawfordsville-Rail-Road-Co-1875-I-U-Stock-Certificate_i34439899
https://auction.archivesinternational.com/Evansville-Crawfordsville-Rail-Road-Co-1875-I-U-Stock-Certificate_i34439899
https://auction.archivesinternational.com/Fort-Wayne-Chicago-Railroad-Co-1853-I-U-Stock-Certificate_i34439900
http://www.archivesinternational.com/
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1014 
1014	Indiana Southern Railway Co. 1866 I/U Bond signed by Samuel 

Tilden. Indiana. $1,000, bond, train l-r, allegorical figures sides, horizontal format, 1st 
mortgage, bearer coupon, 7%, 30-yr, 1866, due 1896, by Maj&K, s/b Samuel J Tilden, 
trustee.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

1015 
1015	Indianapolis & Vincennes Railroad Co. 1869 I/C stock Certificate 

signed by Maj. Gen. Ambrose Burnside as President. Indiana. 1000 
Shares, capital stock, no vignette, $50 par, ‘Certificate of  Guaranty’ left, ‘186-’ top right, 
s/b Burnside, president.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

1016 
1016	Indianapolis Union Railway Co., 1915 Specimen Bond Indiana. $1,000 

Specimen 5% General and Refunding Mortgage Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Men sitting beside railroad tracks by rail yard at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, RBNC.������������������������������������������������������� Est. $70-140

 

1017 
1017	Ionia & Lansing Railroad Co. 1869. I/C Bond. Indiana. $1,000, bond, ‘The 

Express’ train r-l, stamp frame bottom, text shows agreement with other railroads, 1st 
mortgage construction, square, bearer coupon, 8%, 20-yr, 1869, VF. due 1889, by Cal.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-110

1018 
1018	New Albany and Salem Rail Road Bond, 1855 I/U Bond Indiana. 

$500 Issued 10% Income Coupon Bond, Black print on black border printed on blue 
paper, Locomotive in 3/4 profile at top with ornate title, 8 Coupons remaining, VF-XF 
condition with slight damage to margins. Ferd Mayor & Co. Lith.�������������������������� Est. $90-150

 

1019 
1019	Peru & Indianapolis Railroad Co., 1852 I/U Stock Certificate Indiana. 

1 Share Capital Stock Issued Certificate, Black print on simple black border, Crude 
drawing of  locomotive at top passing men working flanked by company title, Fine 
condition with damage to margins and staining.������������������������������������������������������ Est. $75-150

Indiana & Illinois
 

1020 
1020	Indianapolis, Bloomington and Western Railway Co., 1871 I/U 

Stock Certificate with Imprinted Revenue. Indiana & Illinois. 50 Shares 
Capital Stock Issued Certificate, Imprinted 25cts Revenue, Black print on green border 
and under tint, Locomotive at top with Bald Eagle and shield at right with buffalo at left, 
VF-XF condition, CBNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Southern-Railway-Co-1866-I-U-Bond-signed-by-Samuel-Tilden_i34439901
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Southern-Railway-Co-1866-I-U-Bond-signed-by-Samuel-Tilden_i34439901
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Vincennes-Railroad-Co-1869-I-C-stock-Certificate-signed-by-Maj-Gen-Ambrose-Burnsid_i34439902
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Vincennes-Railroad-Co-1869-I-C-stock-Certificate-signed-by-Maj-Gen-Ambrose-Burnsid_i34439902
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Union-Railway-Co-1915-Specimen-Bond_i34439903
https://auction.archivesinternational.com/Ionia-Lansing-Railroad-Co-1869-I-C-Bond_i34439904
https://auction.archivesinternational.com/New-Albany-and-Salem-Rail-Road-Bond-1855-I-U-Bond_i34439905
https://auction.archivesinternational.com/Peru-Indianapolis-Railroad-Co-1852-I-U-Stock-Certificate_i34439906
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Bloomington-and-Western-Railway-Co-1871-I-U-Stock-Certificate-with-Imprinted-Revenue_i34439907
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Bloomington-and-Western-Railway-Co-1871-I-U-Stock-Certificate-with-Imprinted-Revenue_i34439907
http://www.archivesinternational.com/
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1021 
1021	Indianapolis, Decatur and Springfield Railway Co., 1881 Proof 

Bond Production File Indiana & Illinois. $500 Bond 5% Second Mortgage Gold 
Proof  Bond. Included in lot is proof  of  bond, proof  of  coupons and order form from 
ABNC. All are in VF-XF condition. 4 Pieces. ABN���������������������������������������������������� Est. $80-160

Indiana & Ohio
 

1022 
1022	Midwest I/C Railroad Bond Trio, 1869-1880 Indiana & Ohio. Lot of  3 

bonds, Includes 1) Cleveland, Columbus Cincinnati and Indianapolis Railway Co., 1869 
$1,000 I/C 7% Bond. 2) Cincinnati, Indianapolis, St. Louis and Chicago Railway Co., 
1880 $1,000 I/C 6% Coupon Bond. 3) Evansville and Terre Haute Railroad Co., 1880 
$1,000 I/C 6% Coupon Bond. All are in VF-XF condition with some minor stains. All 
have POC’s along bottom. (3)������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

 

1023 
1023	Midwest Issued Railroad Bond Trio, ca.1890-1916 Indiana & Ohio. 

Lot of  3 bonds, 1) Evansville and Terre Haute Railroad Co., 1890 $1,000 Cancelled 5% 
Coupon Bond. 2) Cleveland Short Line Railway Co., 1911 $1,000 Cancelled 4 1/2% 
Bond. 3) Chicago, Indianapolis and Louisville Railway Co., 1916 $1,000 Issued 5% 
Coupon Bond. All pieces range from VF-XF condition. (3)���������������������������������������� Est. $25-40

Indiana; Illinois
 

1024 
1024	Indiana & Illinois Central Railway Co. 1871 I/C Bond with Imprinted 

Revenues. Indiana; Illinois. $1,000, bond, loco ‘America’ l-r, IL and IN state seals, 
horizontal format, 1st mortgage, bearer gold coupon, 7%, 40-yr, 1871, due 1911, by 
ABN, RN-W2 revenue.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

1025 
1025	Louisville New Albany & Chicago Railway Co. 1881. Proof Bond. 

Indiana; Illinois. $1,000, Proof  bond printed on heavy stock paper, train r-l at city station 
in center above title, Chicago & Indianapolis Division, 1st mortgage, 6%, 30-yr, 1881, 
due 1911, by WBN, vertical format, bearer gold coupon, uniface, no underprint.�� Est. $80-160

Indiana; Illinois; Michigan
 

1026 
1026	Peninsular Railway Co. 1870. I/U Bond. Indiana; Illinois; Michigan. 

$1,000/£200, I/U bond, ship left, ‘Train of  Cars’ l-r right, MI state seal top, payable in 
London or New York, tax free horizontal format, 1st mortgage sinking fund, bearer gold 
coupon, 7%, 30-yr, 1870, due 1900, by ABN.����������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Decatur-and-Springfield-Railway-Co-1881-Proof-Bond-Production-File_i34439908
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Decatur-and-Springfield-Railway-Co-1881-Proof-Bond-Production-File_i34439908
https://auction.archivesinternational.com/Midwest-I-C-Railroad-Bond-Trio-1869-1880_i34439909
https://auction.archivesinternational.com/Midwest-Issued-Railroad-Bond-Trio-ca-1890-1916_i34439910
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Illinois-Central-Railway-Co-1871-I-C-Bond-with-Imprinted-Revenues_i34439911
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Illinois-Central-Railway-Co-1871-I-C-Bond-with-Imprinted-Revenues_i34439911
https://auction.archivesinternational.com/Louisville-New-Albany-Chicago-Railway-Co-1881-Proof-Bond_i34439912
https://auction.archivesinternational.com/Peninsular-Railway-Co-1870-I-U-Bond_i34439913
http://www.archivesinternational.com/
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Maryland
 

1027 
1027	Baltimore and Hanover Rail Road Co., 1879 I/C Bond Maryland. $1,000 

I/C 6% First Mortgage Bond, Black print on black border with green under tint on 
horizontal format, Locomotive in profile at top above company title, POC’s along 
bottom, VF-XF condition, A. Hoen & Co.���������������������������������������������������������������� Est. $55-110

 

1028 
1028	Baltimore and Ohio Railroad Stock Certificate Group of 7 

Certificates, 1864-1926 Maryland. Group of  Stock Certificates. Lot of  7 
items, Includes 1) Baltimore and Ohio Southwestern Railway Co., 1894 10 Shares 
Cancelled Stock Certificate. 2) Baltimore and Ohio Southwestern Railroad Co., 1890s 
Par issued Stock Certificate. 3) Washington Branch of  the Baltimore and Ohio Rail 
Road Co., 1866 Cancelled Stock Certificate. 4) Baltimore and Ohio Railroad CO., 1904 
40 Shares Cancelled Stock Certificate. 5) Baltimore and Ohio Railroad Co., 1926 50 
Shares Cancelled Stock Certificate. 6) Baltimore and Ohio Rail-Road Co., 1864 1 Share 
Cancelled Stock Certificate. 7) Bachman Valley Rail Road Co., 1850s Unissued Stock 
Certificate. All are Fine-VF condition.������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

 

1029 
1029	Washington, Potomac & Chesapeake Railroad Co., 1904 I/U Bond 

Maryland. $1,000 Issued 5% First Mortgage Gold Bond, Black print without any border 
or embellishments, Company title at top, Low serial number - #10, VF-XF condition. 
Certificate #11 is pictured in COX, This is #10.�������������������������������������������������������� Est. $50-100

1030 
1030	Western Maryland Tidewater Railroad Co. 1891. Specimen Bond. 

Maryland. $1,000, bond, ship in harbor, vertical format, 1st mortgage, bearer gold 
coupon, 5%, 50-yr, 1891, due 1941, by NYB.������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Maryland & Pennsylvania
 

1031 
1031	Mid-Atlantic Railroad Bond and Stock Certificate Quintet, 1897-

1980 Maryland & Pennsylvania. Quintet of  Railroad Certificates. Lot of  5 certificates. 
Includes 1) Cumberland and Pennsylvania Railroad Co., 1944 1 Share Cancelled Stock 
Certificate. 2) Delaware, Lackawanna & Western Rail Road Co., 1920 10 Shares Cancelled 
Stock Certificate. 3) Connecting Railway Co., 1897 3 Shares Cancelled Stock Certificate. 
4) Cheat River Railroad Co., 1900s Par issued Stock Certificate. 5) Clinchfield Railroad 
1980 $10,000 Registered 11% Cancelled Bond. All pieces are in Fine-XF condition. (5)
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

Maryland, New York, & Massachusetts
 

1032 
1032	North East Railroad Stock Certificates 1836-1943 Assortment 

Maryland, New York, & Massachusetts. Lot of  8 certificates, Includes 1) Washington 
County Railroad Co., 1898 100 Shares Issued Stock Certificate. 2) Pittsfield and North 
Adams Railroad, 1943 45 Shares Cancelled Stock Certificate. 3) Rochester and Lake 
Ontario Rail-Road Co., ca.1870s Specimen Stock Certificate. 4) Rochester and Syracuse 
Rail-Road Co., 1853 60 Shares Capital Stock Cancelled Stock Certificate. 5) Rome, 
Watertown & Ogdensburg Rail Road Co., 1860s Specimen Stock Certificate. 6) St. 
Lawrence and Adirondack Railway Co., 1902 100 Shares Cancelled Stock Certificate. 
7) Utica and Schenectady Rail-Road Co., 1836, 5 Shares Issued Stock Certificate. 8) 
Syracuse and Utica Railroad, 1836 Par issued Stock Certificate. All pieces range from 
Fine-VF in condition. (8)������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Hanover-Rail-Road-Co-1879-I-C-Bond_i34439914
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Stock-Certificate-Group-of-7-Certificates-1864-1926_i34439915
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Stock-Certificate-Group-of-7-Certificates-1864-1926_i34439915
https://auction.archivesinternational.com/Washington-Potomac-Chesapeake-Railroad-Co-1904-I-U-Bond_i34439916
https://auction.archivesinternational.com/Western-Maryland-Tidewater-Railroad-Co-1891-Specimen-Bond_i34439917
https://auction.archivesinternational.com/Mid-Atlantic-Railroad-Bond-and-Stock-Certificate-Quintet-1897-1980_i34439918
https://auction.archivesinternational.com/Mid-Atlantic-Railroad-Bond-and-Stock-Certificate-Quintet-1897-1980_i34439918
https://auction.archivesinternational.com/North-East-Railroad-Stock-Certificates-1836-1943-Assortment_i34439919
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Archives International Auctions - Sale 55

147October 10,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Maryland, New York, & Pennsylvania
 

1033 
1033	North East States Railroad Stock and Bond Quartet, ca.1889-

1892 Maryland, New York, & Pennsylvania. Lot of  4 certificates, Includes: 1) Baltimore 
and New York Railway Co. 1889 $1,000 Cancelled 5% Bond. 2) Baltimore & Cumberland 
Railway Co., ca.1890s Par issued Stock Certificate. 3) Baltimore Belt Railroad Co., 1890 
$1,000 Cancelled 5% Bond. 4) Beech Creek Rail Road Co., 1892 $1,000 Cancelled 5% 
Bond. All pieces range from Fine-VF in condition. (4)������������������������������������������������ Est. $25-50

Massachusetts
 

1034 
1034	Charleston Cincinnati & Chicago Railroad Co. 1891, I/U Bond. 

Massachusetts. $1,000, CD, train exits tunnel l-r top left, ‘Trust Certificate’, horizontal 
format, ‘1000’ medallions in all corners, for one $1000 bond, ‘189-’, by ABN.��������� Est. $55-100

 

1035 
1035	Hopkinton Rail Road Co. 1872. I/U Bond. Massachusetts. $500, bond, farm 

family waves at train passing l-r, Columbia top left, horizontal format, bearer coupon, 
7%, 10-yr, 1872, due 1882. Rare.������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

 

1036 
1036	Massachusetts Railroad Stock Certificate Quartet, 1867-1895 

Massachusetts. Quartet of  Massachusetts Railroad Stock Certificates. 1) Boston & 
Worcester Rail-Road Corp., 1867 3 Shares Capital Stock Cancelled Certificate. 2) Boston, 
Clinton, Fitchburg and New Bedford Railroad Co., 1876 100 Shares Cancelled Stock 
Certificate. 3)  Boston, Clinton, Fitchburg and New Bedford Railroad Co., 1876 4 Shares 
Issued Stock Certificate. 4) Boston and Albany Rail Road Co., 1895 2 Shares Capital 
Stock Cancelled Certificate. All are VF-XF condition.  4 Pieces.��������������������������������� Est. $35-55

 

1037 
1037	North East I/C Railroad Bond Duo, 1869-1872 Massachusetts. Lot of  2 

bonds, Includes 1) Fitchburg & Worcester Rail Road Co., 1869 $500 I/C 7% Coupon 
Bond, #105. 2) Boston, Clinton & Fitchburg Railroad Co., 1872 $1,000 I/C 8% Coupon 
Bond -Stamp stating from 1877 interest will be at 6% instead of  8%. Both pieces are in 
VF-XF condition with minor damage to edges. (2)����������������������������������������������������� Est. $45-90

Michigan
 

1038 
1038	Detroit Lansing & Lake Michigan Railroad Co. 1874. I/c Stock 

Certificate with RN-U1 Imprinted revenue. Michigan. odd Shares, capital 
stock, train r-l at valley station, RN-U1 revenue, $100 par, ‘18--’, by Sei&B, s/b James 
F Joy, president. Important midwestern railroad financier; combined several roads to 
create the ‘Joy System’; President Chicago & Aurora, Chicago Burlington & Quincy, 
Burlington & Missouri River (Iowa), Hannibal & St Joseph, Michigan Central, Wisconsin 
Valley, Detroit Lansing & Lake Michigan, Detroit & Bay City, Chicago & Lake Michigan, 
WabaShares, St Louis & Pacific; Chairman Hannibal & St Joseph; Director of  at least 20 
railroads; Michigan State Representative (1860-1861). Listed in Cox at $2500 to $3000. 
Rare certificate in any condition and form.  ��������������������������������������������������������� Est. $700-1400

https://auction.archivesinternational.com/North-East-States-Railroad-Stock-and-Bond-Quartet-ca-1889-1892_i34439920
https://auction.archivesinternational.com/North-East-States-Railroad-Stock-and-Bond-Quartet-ca-1889-1892_i34439920
https://auction.archivesinternational.com/Charleston-Cincinnati-Chicago-Railroad-Co-1891-I-U-Bond_i34439921
https://auction.archivesinternational.com/Hopkinton-Rail-Road-Co-1872-I-U-Bond_i34439922
https://auction.archivesinternational.com/Massachusetts-Railroad-Stock-Certificate-Quartet-1867-1895_i34439923
https://auction.archivesinternational.com/North-East-I-C-Railroad-Bond-Duo-1869-1872_i34439924
https://auction.archivesinternational.com/Detroit-Lansing-Lake-Michigan-Railroad-Co-1874-I-c-Stock-Certificate-with-RN-U1-Imprinted-revenu_i34439925
https://auction.archivesinternational.com/Detroit-Lansing-Lake-Michigan-Railroad-Co-1874-I-c-Stock-Certificate-with-RN-U1-Imprinted-revenu_i34439925
http://www.archivesinternational.com/
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1039 
1039	Holly Wayne & Monroe Railway Co. 1871 I/C Bond with imprinted 

revenues. Michigan. $1,000, bond, train r-l in country, guaranteed by Flint & Pere 
Marquette Railway Co, sinking fund, horizontal format, bearer coupon, 8%, 30-yr, 1871, 
due 1901, by Sei&B, RN-W2 and RN-P5 revenues.��������������������������������������������������� Est. $60-120

 

1040 
1040	Michigan Lake Shore Rail Road Co. 1871. I/U Stock Certificate 

Issued to Samuel J. Tilden. Michigan. 800 shares, capital stock, small 
train r-l right, stamp frame left, S/N 155, $50 par, ‘187-’, Fine to VF, by New  
England lith..������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-240

 

1041 
1041	Midwest Issued Railroad Bond Duo, 1868-1873 Michigan. Lot of  2 

bonds, includes 1) Flint and Pere Marquette Railway Co., 1868 $1,000 I/C 8% Bond. 2) 
Chicago, Saginaw and Canada Railroad Co., 1873 $1,000 or 200 Pounds Sterling Issued 
7% Coupon Bond. Both pieces are in VF-XF condition. (2)���������������������������������������� Est. $45-90

 

1042 
1042	Saginaw Valley and St. Louis Rail Road Co., 1872 I/U Bond Michigan. 

$1,000 Issued 8% First Mortgage Coupon Tax Free Bond, Black print on orange border 
and under tint on oversized certificate, Small image of  locomotive passing factory/
refinery at top, VF-XF condition, Calvert Lith. Co. Rare bond in any condition. �� Est. $250-500

1043 
1043	St. Joseph Valley Railroad Co., 1884 Proof Bond Michigan. $1,000 Proof  

6% First Mortgage Bond, Black print on green border and under tint, Small image of  
locomotive at very top of  certificate, Fine-VF condition with minor damage to corners 
and mounted on cardstock, ABNC.������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

Michigan, Ohio, Massachusetts, 
Alabama, & Illinois 

 

1044 
1044	Railroad Bond Group of 7 Bonds, 1865-1907 Michigan, Ohio, 

Massachusetts, Alabama, & Illinois. Group of  Railroad Bonds. Lot of  7 certificates. 
Includes 1) Detroit, Grand Rapids & Western Railroad Co., 1899 100 Shares Cancelled 
Stock Certificate. 2) Dayton & Michigan Railroad Co., 1873 145 Shares Cancelled Stock 
Certificate. 3) Agricultural Branch Rail Road Co., 1865 50 Shares Cancelled Stock 
Certificate. 4) Bay Minette & Fort Morgan Railroad Co., 1907 1 Share Cancelled Stock 
Certificate. 5) Calumet River Railway Co., 1893 20 Shares Cancelled Stock Certificate. 
6) Bay City & East Saginaw Railroad Co., 1860s Specimen Stock Certificate. 7) Cairo, 
Vincennes & Chicago Railway Co., 1880s Par issued Stock Certificate. All pieces are in 
Fine-XF condition. 7 Pieces.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

Missouri
 

1045 
1045	St. Louis Belt and Terminal Railway Co., 1904 I/C Stock Certificate 

Missouri. 1 Share Common Stock I/C Certificate, Black print on green border, Company 
title at center with pertinent stock information at top, Low serial number-#31, Cancelled 
overprint and crossed out signatures, VF-XF condition, Buxton & Skinner Lith.������ Est. $35-70

https://auction.archivesinternational.com/Holly-Wayne-Monroe-Railway-Co-1871-I-C-Bond-with-imprinted-revenues_i34439926
https://auction.archivesinternational.com/Holly-Wayne-Monroe-Railway-Co-1871-I-C-Bond-with-imprinted-revenues_i34439926
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Lake-Shore-Rail-Road-Co-1871-I-U-Stock-Certificate-Issued-to-Samuel-J-Tilden_i34439927
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Lake-Shore-Rail-Road-Co-1871-I-U-Stock-Certificate-Issued-to-Samuel-J-Tilden_i34439927
https://auction.archivesinternational.com/Midwest-Issued-Railroad-Bond-Duo-1868-1873_i34439928
https://auction.archivesinternational.com/Saginaw-Valley-and-St-Louis-Rail-Road-Co-1872-I-U-Bond_i34439929
https://auction.archivesinternational.com/St-Joseph-Valley-Railroad-Co-1884-Proof-Bond_i34439930
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Bond-Group-of-7-Bonds-1865-1907_i34439931
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Belt-and-Terminal-Railway-Co-1904-I-C-Stock-Certificate_i34439932
http://www.archivesinternational.com/
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1046 
1046	St. Louis Merchants Bridge Terminal Railway Co., 1890 I/C Serial 

#1 Stock Certificate Missouri. 84 Shares Capital Stock I/C Certificate, Black print 
on green border and undertint, Man stoking fire under title at top, Very first certificate- 
Serial #1, Cut out cancelled and stamped out cancelled with signatures crossed out, 
Fine-VF condition with damage to margins, NYBNC.�������������������������������������������� Est. $110-220

New Jersey
 

1047 
1047	Central Railroad (Rail Road) Co of New Jersey. 1883. Specimen 

Bond. New Jersey. $1,000, bond, loco l-r at roundhouse, vertical format, convertible 
debenture, bearer gold, 6%, 25-yr, 1883, due 1908, splits and archivally reinforced folds 
by ABN.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

New York
 

1048 
1048	Hudson & Berkshire Rail-Road Co. 1848. I/U Bond with Millard 

Filmore’s Signature as Comptroller. New York. $1,000, bond, no 
vignette, typeset, horizontal format, bearer coupon, 7%, 20-yr, 1848, by Nes, s/b  
Fillmore.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

1049 
1049	Hudson River Railroad Co. 186-. Partially Issued and signed by 

William H. Vanderbilt as Vice President. New York. odd Shares, fractional 
stock, no vignette, issued per resolution of  Nov 20, 1868, ‘186-’, s/b William H 
Vanderbilt, vice-president.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

 

1050 
1050	New York and Oswego Midland Railroad Co., 1870 I/U Bond with 

Imprinted Revenues RN-V4 and RN-P5 revenues New York. $1,000 
Issued 7% Convertible Coupon Bond, Black print on black border with green under tint 
and orange seal under tint, Locomotive winding though countryside at top and heard 
of  cattle together at bottom right corner, Fine-VF condition with splitting at fold lines, 
Henry Seibert & Bros. Rare bond.��������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

1051 
1051	North East I/C Railroad Bond Quintet, 1866-1906  New York. 1) Lake 

Ontario Shore Rail Road Co., 1871 $500 Coupon Bond. 2) New York Central and 
Hudson River Railroad Co., 1898 $1,000 3 1/2% Coupon Bond, New York, New Haven 
and Hartford Railroad Co., 1906 $5,000 3 1/2% Bond. 4) Pair of  Oswego and Rome 
Railroad Co. Temporary Bonds, 1866 Both for $100. All pieces range from Fine-XF in 
condition. (5)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

 

1052 
1052	Rochester & Pittsburgh Railroad Co Buffalo & Pittsburgh Division. 

1881. Specimen Bond. New York. $1,000, bond, mushroom stack loco and one 
car r-l, horizontal format, income & mortgage, bearer gold coupon, 6%, 40-yr, 1881, due 
1921, by FBN.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Merchants-Bridge-Terminal-Railway-Co-1890-I-C-Serial-1-Stock-Certificate_i34439933
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Merchants-Bridge-Terminal-Railway-Co-1890-I-C-Serial-1-Stock-Certificate_i34439933
https://auction.archivesinternational.com/Central-Railroad-Rail-Road-Co-of-New-Jersey-1883-Specimen-Bond_i34439934
https://auction.archivesinternational.com/Central-Railroad-Rail-Road-Co-of-New-Jersey-1883-Specimen-Bond_i34439934
https://auction.archivesinternational.com/Hudson-Berkshire-Rail-Road-Co-1848-I-U-Bond-with-Millard-Filmore-s-Signature-as-Comptroller_i34439935
https://auction.archivesinternational.com/Hudson-Berkshire-Rail-Road-Co-1848-I-U-Bond-with-Millard-Filmore-s-Signature-as-Comptroller_i34439935
https://auction.archivesinternational.com/Hudson-River-Railroad-Co-186-Partially-Issued-and-signed-by-William-H-Vanderbilt-as-Vice-Preside_i34439936
https://auction.archivesinternational.com/Hudson-River-Railroad-Co-186-Partially-Issued-and-signed-by-William-H-Vanderbilt-as-Vice-Preside_i34439936
https://auction.archivesinternational.com/New-York-and-Oswego-Midland-Railroad-Co-1870-I-U-Bond-with-Imprinted-Revenues-RN-V4-and-RN-P5-reve_i34439937
https://auction.archivesinternational.com/New-York-and-Oswego-Midland-Railroad-Co-1870-I-U-Bond-with-Imprinted-Revenues-RN-V4-and-RN-P5-reve_i34439937
https://auction.archivesinternational.com/North-East-I-C-Railroad-Bond-Quintet-1866-1906_i34439938
https://auction.archivesinternational.com/Rochester-Pittsburgh-Railroad-Co-Buffalo-Pittsburgh-Division-1881-Specimen-Bond_i34439939
https://auction.archivesinternational.com/Rochester-Pittsburgh-Railroad-Co-Buffalo-Pittsburgh-Division-1881-Specimen-Bond_i34439939
http://www.archivesinternational.com/
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1053 
1053	Rochester, Lockport & Niagara Falls Rail Road Co., 1857 I/C Stock 

Certificate New York. 10 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on 
simple black border, Locomotive at top passing under bridge at top with title above and 
below, Fine condition with splitting at fold lines and missing piece chunk at bottom right 
side. Baldwin, Adams & Co. Attractive and rare.���������������������������������������������������� Est. $100-200

 

1054 
1054	Staten Island Rail-Road Co., March, 1864 Stock Certificate With 

William H. Vanderbilt Signature as President New York, March 28, 1864, 
100 Shs. Issued and pen cancelled stock certificate. Locomotive left to right on top and 
harbor scene on left covered by U.S. Revenue stamp. Light “X” pen cancel on face of  
stock. VF to VF+ condition with small corner nick on lower right corner. William 
H.Vanderbilt autograph as president that is perfect and without any cancellation marks. 
The certificate was issued to Nathaniel Marsh, who was a native of  Haverhill, Mass. 
He was educated at Dartmouth College and studied law in his native State. After his 
admission to the bar he removed to New-York. He was First Assistant Postmaster of  this 
City under JOHN L. GRAHAM, and was afterward made Secretary of  the New-York 
and Erie Railroad, of  which he was subsequently elected President. Rare and desirable 
stock certificate with important Vanderbilt signature. Hosford & Co. ������������������ Est. $400-800

 

1055 
1055	Staten Island Railway Co., 1893 Specimen Bond New York. $1,000 

Specimen 4 1/2% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on red/brown border 
and under tint, Locomotive passing busy dock scene at top, Specimen overprints and 
POC’s, Fine-VF condition with toning and splitting at edges, HLBNC.����������������� Est. $250-500

1056 
1056	Staten Island Rapid Transit Railroad Co., 1883 I/C Stock Certificate 

New York. 100 Shares Capital Stock I/C Stock Certificate, Black print on simple black 
border, Company title at top, Low serial number -84, Crossed out cancelled, Fine-VF 
condition with damage to margins and splitting at fold lines. Extremely rare and possibly 
unique. only listed I/C in COX and this is the Cox plate note pictured.����������������� Est. $300-500

 

1057 
1057	Staten Island Rapid Transit Railway Co., 1899 Specimen Bond New 

York. $1,000 Specimen 4% Second Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on orange 
border and under tint, Locomotive passing warehouse by wharf  at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $200-400

New York & New Jersey
 

1058 
1058	New York, West Shore and Buffalo Railway Co. 1881 Unique 

Approval Proof Bond. New York & New Jersey. $5,000 Proof  5% First Mortgage 
Railway and Equipment Bond, Black print on blue border and under tint, Locomotive 
passing dock scene at top, Notations made in margins with red crayon, POC’s along 
bottom, VF-XF condition, ABNC. �������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Rochester-Lockport-Niagara-Falls-Rail-Road-Co-1857-I-C-Stock-Certificate_i34439940
https://auction.archivesinternational.com/Rochester-Lockport-Niagara-Falls-Rail-Road-Co-1857-I-C-Stock-Certificate_i34439940
https://auction.archivesinternational.com/Staten-Island-Rail-Road-Co-March-1864-Stock-Certificate-With-William-H-Vanderbilt-Signature-as-P_i34439941
https://auction.archivesinternational.com/Staten-Island-Rail-Road-Co-March-1864-Stock-Certificate-With-William-H-Vanderbilt-Signature-as-P_i34439941
https://auction.archivesinternational.com/Staten-Island-Railway-Co-1893-Specimen-Bond_i34439942
https://auction.archivesinternational.com/Staten-Island-Rapid-Transit-Railroad-Co-1883-I-C-Stock-Certificate_i34439943
https://auction.archivesinternational.com/Staten-Island-Rapid-Transit-Railway-Co-1899-Specimen-Bond_i34439944
https://auction.archivesinternational.com/New-York-West-Shore-and-Buffalo-Railway-Co-1881-Unique-Approval-Proof-Bond_i34439945
https://auction.archivesinternational.com/New-York-West-Shore-and-Buffalo-Railway-Co-1881-Unique-Approval-Proof-Bond_i34439945
http://www.archivesinternational.com/
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New York & Pennsylvania
 

1059 
1059	North East Railroad Group of 9 Stock Certificates, 1840s-1934 New 

York & Pennsylvania. Lot of  9 certificates, Includes 1) Delaware & Otsego Railroad 
Co., 1880s Par issued Stock Certificate. 2) Buffalo, Rochester and Pittsburgh Railroad 
Co., 1886 100 Shares Cancelled Stock Certificate. 3) Buffalo, Rochester and Pittsburgh 
Railway Co., 1907 20 Shares Cancelled Stock Certificate. 4) Buffalo & State Line Rail 
Road Co., 1859 50 Shares Cancelled Stock Certificate. 4) Buffalo & Susquehanna 
Railroad, 1927 7 Shares Cancelled Stock Certificate. 5) Carthage, Watertown & Sackets 
Harbor Rail Road Co., 1875 5 Shares Cancelled Stock Certificate. 6) Buffalo & Niagara 
Falls Rail Road Co., 1860s Unissued Stock Certificate. 7) Buffalo & Erie Rail Road Co., 
1860s Par issued Stock Certificate. 8) Attica & Buffalo Rail Road Co., 1840s Unissued 
Stock Certificate. 9) Allegheny and Western Railway Co., 1934 100 Shares Cancelled 
Stock Certificate. All pieces range from Fine-VF condition. 9 Pieces.���������������������� Est. $85-150

New York; Pennsylvania
 

1060 
1060	Clearfield & Mahoning Railway Co. 1893 Specimen Stock 

Certificate. New York; Pennsylvania. 100 Shares, capital stock, loco r-l top right, $50 
par, Specimen overprints, by FBN.����������������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

Ohio
 

1061 
1061	Akron & Chicago Junction Railroad Co. 1890. Specimen Bond. 

Ohio. $1,000, bond, horse top, loco l-r bottom, vertical format, 1st mortgage, bearer 
gold coupon, 5%, 50-yr, 1890, due 1930, by HLB.����������������������������������������������������� Est. $75-150

 

1062 
1062	Barberton, Akron and Eastern Belt Line Railway Co., 1902 Stock 

Certificate Ohio. 1 Share Capital Stock Issued Certificate, Black print on ornate 
border and gold under tint, Company title at top with sun rising over pyramids at top 
left corner, Low serial number - #4, Company title is printed but “Belt Line” is added by 
hand, VF-XF condition, Steel Lith Co.����������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

1063 
1063	Bowling Green Rail Road Co., 1885 I/C Stock Certificate Ohio. 50 

Shares Capital Stock I/C Certificate, Black print on black border with red locomotive 
under tint, Low serial number -#61, POC’s along bottom, VF-XF condition with minor 
toning at edges. Blade Printing and Paper Co.���������������������������������������������������������� Est. $65-130

 

1064 
1064	Cincinnati, Wheeling & New York Railroad Co. 1883 Specimen 

Bond. Ohio. $1,000, bond, men work in foreground, train r-l beyond, vertical format, 
2nd mortgage income, 6%, 30-yr, 1883, due 1913, by FBN.�������������������������������������� Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/North-East-Railroad-Group-of-9-Stock-Certificates-1840s-1934_i34439946
https://auction.archivesinternational.com/Clearfield-Mahoning-Railway-Co-1893-Specimen-Stock-Certificate_i34439947
https://auction.archivesinternational.com/Clearfield-Mahoning-Railway-Co-1893-Specimen-Stock-Certificate_i34439947
https://auction.archivesinternational.com/Akron-Chicago-Junction-Railroad-Co-1890-Specimen-Bond_i34439948
https://auction.archivesinternational.com/Barberton-Akron-and-Eastern-Belt-Line-Railway-Co-1902-Stock-Certificate_i34439949
https://auction.archivesinternational.com/Barberton-Akron-and-Eastern-Belt-Line-Railway-Co-1902-Stock-Certificate_i34439949
https://auction.archivesinternational.com/Bowling-Green-Rail-Road-Co-1885-I-C-Stock-Certificate_i34439950
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Wheeling-New-York-Railroad-Co-1883-Specimen-Bond_i34439951
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Wheeling-New-York-Railroad-Co-1883-Specimen-Bond_i34439951
http://www.archivesinternational.com/
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1065 
1065	Cleveland Wooster & Muskingum Valley Railroad Co. 1891. 

Specimen Bond. Ohio. $1,000, bond, horse’s head top looking right, vertical 
format, 1st mortgage, bearer gold coupon, 5%, 40-yr, 1891, due 1931, by HLB.������ Est. $80-160

 

1066 
1066	Cleveland, Youngstown and Pittsburgh Railway Co., 1882 Proof 

and Specimen Bond Used as Model. OH. $1000 Proof  and Specimen Bonds, 
also includes bond back. VF to XF, ABNC. (3)��������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

1067 
1067	Dayton & Ironton Railroad Co. 1881. I/U Stock Certificate. Ohio. 112 

shares, preferred stock, loco l-r in circle top left, woman with wings top right, $100 par, 
‘188-’,VF,  by ABN.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

1068 
1068	Dayton & Michigan Railroad (Rail Road) Co. 1853. I/C Bond. Ohio. 

$1,000, bond, Indian waves at train, horizontal format, convertible bond, bearer coupon, 
7%, 20-yr, 1853, VF, due 1873, by Mid&W.���������������������������������������������������������������� Est. $75-150

1069 
1069	Greenville & Miami Railroad Co. 1854. I/U Bond. Ohio. $1,000, bond, no 

vignette, square format, for machinery already furnished, bearer coupon, 7%, 4-yr, 1854, 
VF, due 1858.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

1070 
1070	Hillsborough & Cincinnati Rail Road Co. 1853. I/U Stock Certificate. 

Ohio. 4 Shares, capital stock, train l-r, man with sledge left, $50 par, $5,000,000 cap, ‘185-
’, by TC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

1071 
1071	Marietta Mineral Railway Co. 1884. I/U Bond. Ohio. $100, bond, train 

l-r at depot, mining vignettes top corners, vertical format, 1st mortgage, bearer gold 
coupon, 6%, 31-yr, 1884, due 1915, by FBN.������������������������������������������������������������ Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Wooster-Muskingum-Valley-Railroad-Co-1891-Specimen-Bond_i34439952
https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Wooster-Muskingum-Valley-Railroad-Co-1891-Specimen-Bond_i34439952
https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Youngstown-and-Pittsburgh-Railway-Co-1882-Proof-and-Specimen-Bond-Used-as-Model_i34439953
https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Youngstown-and-Pittsburgh-Railway-Co-1882-Proof-and-Specimen-Bond-Used-as-Model_i34439953
https://auction.archivesinternational.com/Dayton-Ironton-Railroad-Co-1881-I-U-Stock-Certificate_i34439954
https://auction.archivesinternational.com/Dayton-Michigan-Railroad-Rail-Road-Co-1853-I-C-Bond_i34439955
https://auction.archivesinternational.com/Greenville-Miami-Railroad-Co-1854-I-U-Bond_i34439956
https://auction.archivesinternational.com/Hillsborough-Cincinnati-Rail-Road-Co-1853-I-U-Stock-Certificate_i34439957
https://auction.archivesinternational.com/Marietta-Mineral-Railway-Co-1884-I-U-Bond_i34439958
http://www.archivesinternational.com/
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1072 
1072	Miami Valley Railway Co. 1876. I/U Bond. Ohio. $1,000, bond, 4-6-0 loco 

and train l-r, horizontal format, 1st mortgage, bearer coupon, 7%, 20-yr, 1876, due 1896, 
VF condition, by Kre.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

1073 
1073	Ohio & West Virginia Railway Co. 1879. Specimen Bond. Ohio. $1,000, 

bond, loco #7 and part of  train r-l, horizontal format, 1st mortgage sinking fund, bearer 
coupon, 7%, 30-yr, 1879, due 1909, by FBN.�������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

1074 
1074	Painesville and Hudson Railroad Co., 1856 I/U Bond Ohio. $1,000 

Issued 7% First Mortgage Sinking Fund Coupon Bond, Black print on black border 
with black under tint, Locomotive hauling coal at top, Low serial number- #43, 
Fine-VF condition with toning and staining over certificate, Latimer Brothers &  
Seymour.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

1075 
1075	Painesville Wooster & Ohio Railway Co Zanesville Division. 1887. 

Specimen Bond. Ohio. $1,000, bond, seated Justice top left, loco r-l at rural depot 
top right, seated Agriculture bottom, sinking fund 1st mortgage Zanesville Division, 
vertical format, bearer gold coupon, 6%, 30-yr, 1887, due 1917, by ABN.���������������� Est. $90-180

 

1076 
1076	Pittsburgh, Maysville & Cincinnati Rail Road Co., 1854 I/U Stock 

Certificate Ohio. 2 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print on simple black 
border, Locomotive leaving city at top flanked by images of  allegorical figures, Rawdon, 
Wright, Hatch & Edison.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

1077 
1077	Scioto and Hocking Valley Rail Road Co., 1856 I/U Bond Ohio. 

$500 Issued 7% Coupon Bond, Black print on black border with orange under tint, 
Locomotive passing factory at top with images of  farmers at bottom corners, Fine-VF 
condition with toning at fold lines. Baldwin, Bald & Cousland.����������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Miami-Valley-Railway-Co-1876-I-U-Bond_i34439959
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-West-Virginia-Railway-Co-1879-Specimen-Bond_i34439960
https://auction.archivesinternational.com/Painesville-and-Hudson-Railroad-Co-1856-I-U-Bond_i34439961
https://auction.archivesinternational.com/Painesville-Wooster-Ohio-Railway-Co-Zanesville-Division-1887-Specimen-Bond_i34439962
https://auction.archivesinternational.com/Painesville-Wooster-Ohio-Railway-Co-Zanesville-Division-1887-Specimen-Bond_i34439962
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Maysville-Cincinnati-Rail-Road-Co-1854-I-U-Stock-Certificate_i34439963
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Maysville-Cincinnati-Rail-Road-Co-1854-I-U-Stock-Certificate_i34439963
https://auction.archivesinternational.com/Scioto-and-Hocking-Valley-Rail-Road-Co-1856-I-U-Bond_i34439964
http://www.archivesinternational.com/
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1078 
1078	Swan Creek Railway Co. of Toledo Ohio, 1875 I/U Stock Certificate 

Toledo, Ohio. 7 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border, 
Locomotive and steam boat beside each other at top, Low serial number - #19, VF-XF 
condition, Chas. F. Ketcham Stationer and Printer.��������������������������������������������������� Est. $70-140

 

1079 
1079	Toledo & Ohio Central Extension Railroad Co. 1888. I/U Bond. 

Ohio. $1,000, bond, two females bottom, harbor beyond, vertical format, 1st mortgage, 
bearer gold coupon, 5%, 50-yr, 1888, due 1938, by HLB.���������������������������������������� Est. $100-200

 

1080 
1080	Toledo & Ohio Central Extension Railroad Co. 1888. Issued Bond. 

Ohio. $1,000, bond, two females bottom, harbor beyond, vertical format, 1st mortgage, 
bearer gold coupon, 5%, 50-yr, 1888, due 1938, by HLB.������������������������������������������ Est. $75-150

1081 
1081	Toledo Terminal Railroad Co. 1907. I/C Bond. Ohio. $odd, bond, several 

locos and trains at city terminal, 1st mortgage, ‘19--’, 4.5%, 50-yr, 1907, due 1957, by 
WBN, horizontal format, registered gold.����������������������������������������������������������������� Est. $55-110

 

1082 
1082	Trumbull & Mahoning Railroad Co. 1887. Issued Bond. Ohio. $1,000, 

bond, train crosses steel bridge l-r, vertical format, 1st mortgage, bearer gold coupon, 
5%, 30-yr, 1887, due 1917, by FBN.�������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Ohio, Indiana, & Illinois
 

1083 
1083	Midwest Railroad Stock Certificate Group of 20, 1850-1967 

Ohio, Indiana, & Illinois. Group of  20 pieces of  Mostly Cancelled Stock Certificates. 
1) Cincinnati, Hamilton and Dayton Railway Co., 1913 5 Shares Cancelled Stock 
Certificate. 2) Columbus & Lake Erie Rail Road Co., 1850 $50 Cancelled Bond. 3) 
Central Union Station and Railway Co., 1880s Par issued Stock Certificate. 4) Central 
Union Depot and Railway Co., 1886 100 Shares Cancelled Stock Certificate. 5) Central 
Ohio Rail Road Co., 1876 10 Shares Cancelled Stock Certificate. 6) Chicago and Erie 
Railroad Co., 1918 1 Share Cancelled Stock Certificate. 7) Chicago and Eastern Illinois 
Railroad Co., 1901 100 Shares Cancelled Stock Certificate. 8) Chicago and Eastern Illinois 
Railroad Co., 1902 25 Shares Cancelled Stock Certificate. 9) Chicago and Cincinnati 
Railroad Co., 1859 100 Shares Cancelled Stock Certificate. 10) Cincinnati & Baltimore 
Railway Co., 1879 25 Shares Cancelled Stock Certificate. 11) Cincinnati, Washington and 
Baltimore Railroad Co., 1887 Par issued Stock Certificate. 12) Cincinnati, Washington 
and Baltimore Railroad Co., 1880s Par issued Script Certificate. 13) Cincinnati Northern 
Railroad Co., 1890s 100 Shares Par issued Stock Certificate. 14) Cincinnati, Indianapolis 
& Western Railroad Co., 1916 100 Shares Cancelled Stock Certificate. 15) Cincinnati, 
Indianapolis & Western Railroad Co., 1926 100 Shares Cancelled Stock Certificate. 16) 
Cincinnati, Hamilton & Indianapolis Railroad Co., 1880s Par issued Stock Certificate. 
17) Cincinnati, Hamilton & Dayton Railroad Co., 1884 35 Shares Cancelled Stock 
Certificate. 18) Cleveland, Painesville and Ashtabula Rail Road Co., 1856 40 Shares 
Cancelled Stock Certificate. 19) Cleveland, Lorrain and Wheeling Railway Co., 1898 
100 Shares Cancelled Stock Certificate. 20) Cleveland, Cincinnati, Chicago & St. Louis 
Railway Co., 1967 100 Shares Cancelled Stock Certificate. All pieces range from Fine-VF 
condition. 20 Pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

https://auction.archivesinternational.com/Swan-Creek-Railway-Co-of-Toledo-Ohio-1875-I-U-Stock-Certificate_i34439965
https://auction.archivesinternational.com/Toledo-Ohio-Central-Extension-Railroad-Co-1888-I-U-Bond_i34439966
https://auction.archivesinternational.com/Toledo-Ohio-Central-Extension-Railroad-Co-1888-Issued-Bond_i34439967
https://auction.archivesinternational.com/Toledo-Terminal-Railroad-Co-1907-I-C-Bond_i34439968
https://auction.archivesinternational.com/Trumbull-Mahoning-Railroad-Co-1887-Issued-Bond_i34439969
https://auction.archivesinternational.com/Midwest-Railroad-Stock-Certificate-Group-of-20-1850-1967_i34439970
http://www.archivesinternational.com/
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Ohio, Indiana, & Michigan
 

1084 
1084	Midwest I/C Railroad Bond Trio, 1895-1952 Ohio, Indiana, & Michigan. 1) 

Indiana, Decatur and Western Railway Co., 1895 $1,000 5% Coupon Bond. 2) Hocking 
Valley Railway Co., 1899 $1,000 4 1/2% Coupon Bond. 3) Laker Shore and Michigan 
Southern Railway Co., 1952 $1,000 3 1/2% Bond. All are in VF-XF condition. (3)�Est. $100-200

Ohio, Indiana, & Missouri
 

1085 
1085	Midwest Railroad Bond Trio, 1880-1930 Ohio, Indiana, & Missouri. Lot of  

3 certificates, Includes 1) Toledo, Delphos & Burlington Railroad Co., 1880 $1,000 I/U 
6% Bond. 2) Terminal Railroad Association of  St. Louis, ca.1920-1930 $1,000 Registered 
4% Specimen Bond. 3) $5,000 Terminal Railroad Association of  St. Louis ca.1920-1930 
$5,000 Registered 4% Specimen Bond. All bonds are in VF-XF condition. (3)������������ Est. $25-45

Ohio, Missouri, Illinois, & Indiana
 

1086 
1086	Mid West Issued Stock Certificates, 1882-1919 Group of 5 

Certificates. Ohio, Missouri, Illinois, & Indiana. Lot of  5 certificates, Includes 1) 
Toledo, Cincinnati and St. Louis Railroad Co., 1882 100 Shares Capital Stock Issued 
Certificate. 2) Terminal Railroad of  East St. Louis, 1888 7 Shares Capital Stock Cancelled 
Certificate. 3) St. Louis Terminal Railway Co., 1919 1 Share Capital Stock Cancelled 
Certificate. 4) St. Louis, Vandalia, & Terre Haute Rail Road Co., 1891 13,460 Shares 
Capital Stock Cancelled Certificate. 5) Vandalia Railroad Co., 1907 40 Shares Capital 
Stock Cancelled Certificate. All pieces range from Fine-VF condition. (5)������������� Est. $110-220

Ohio; Indiana
 

1087 
1087	Dayton & Chicago Railway Co. 1886. Specimen Bond. Ohio; Indiana. 

$1,000, bond, many people near train stopped at station r-l, vertical format, 1st mortgage, 
bearer gold coupon, 5%, 40-yr, 1886, due 1926, VF, by HLB.���������������������������������� Est. $110-220

 

1088 
1088	 Dayton Fort Wayne & Chicago Railway Co. 1887. Specimen 

Bond. Ohio; Indiana. $1,000, bond, man beside loco #15 r-l, trotting horse beyond, 
vertical format, 1st mortgage, bearer gold coupon, 4.5%, 50-yr, 1887, due 1937, VF, by 
ABN.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

 

1089 
1089	Ohio Indiana & Western Railway Co. 1888. Specimen Bond. Ohio; 

Indiana. $100, bond, side view of  loco l-r bottom, fancy ‘O’, vertical format, for interest 
not paid on bonds of  the Indiana Bloomington & Western Railway, by FBN, 1st 
mortgage accrued interest, bearer coupon, 5%, 50-yr, 1888, due 1938.�������������������� Est. $65-130

https://auction.archivesinternational.com/Midwest-I-C-Railroad-Bond-Trio-1895-1952_i34439971
https://auction.archivesinternational.com/Midwest-Railroad-Bond-Trio-1880-1930_i34439972
https://auction.archivesinternational.com/Mid-West-Issued-Stock-Certificates-1882-1919-Group-of-5-Certificates_i34439973
https://auction.archivesinternational.com/Mid-West-Issued-Stock-Certificates-1882-1919-Group-of-5-Certificates_i34439973
https://auction.archivesinternational.com/Dayton-Chicago-Railway-Co-1886-Specimen-Bond_i34439974
https://auction.archivesinternational.com/Dayton-Fort-Wayne-Chicago-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i34439975
https://auction.archivesinternational.com/Dayton-Fort-Wayne-Chicago-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i34439975
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Indiana-Western-Railway-Co-1888-Specimen-Bond_i34439976
http://www.archivesinternational.com/
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Ohio; Kentucky
 

1090 
1090	Covington & Cincinnati Elevated Railroad & Transfer & Bridge Co. 

1887. Specimen Bond. Ohio; Kentucky. $1,000, bond, riverboats, KY and OH 
state seals, vertical format, 1st mortgage, bearer coupon, 5%, 50-yr, 1887, due 1937, by 
ABN.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Ohio; Pennsylvania
 

1091 
1091	Pittsburgh & Western Railway Co. 1887. Specimen Bond. Ohio; 

Pennsylvania. $1,000, bond, loco exits steel bridge l-r (‘Crossing a Bridge’), vertical 
format, 1st mortgage, bearer gold coupon, 4%, 30-yr, 1887, due 1917, by FBN.������ Est. $80-160

 

1092 
1092	Pittsburgh Cleveland & Toledo Railroad Co. 1895. Proof Bond. 

Ohio; Pennsylvania. $1,000, bond, loco #375 passes horse rider in stream l-r (‘The Fast 
Mail’) top left, vertical format, 1st consolidated mortgage, bearer gold coupon, 4.5%, 
50-yr, 1895, due 1945, by IBN.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-170

Pennsylvania
 

1093 
1093	Baltimore, Philadelphia and New York Railroad Co., 1874 I/U 

Bond Pennsylvania. $1,000 Issued 7% First and Only Mortgage Coupon Bond, Black 
print on black border with red under tint, Locomotive crossing over bridge at top, VF-XF 
condition, Breuker & Kessler Lith.���������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

1094 
1094	Gettysburg Rail Road Co. 1857 I/U Bond Rarity. Pennsylvania. $500, 

bond, train r-l passes court house, horizontal format, mortgage bond, bearer coupon, 
6%, 20-yr, 1857, due 1877, VF. by Sac.��������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

1095 
1095	Pennsylvania Railroad Bond Quintet, 1858-1970 Pennsylvania. 1) 

Pittsburgh and Connellsville Rail Road Co., 1858 Specimen 6% Bond. 2) Pennsylvania 
Railroad Co., 1918 $1,000 I/C 5% Bond. 3) Reading Co., 1945 $1,000 Issued 3 1/8% 
Coupon Bond. 4) Lehigh Valley Railroad Co., 1945 $1,000 I/C Registered 4% Bond. 
5) Pittsburgh, Cincinnati, Chicago and St. Louis Railroad Co., 1970 $1,000 Registered 
Issued 5% Bond. All pieces are in VF-XF condition. (5)����������������������������������������������� Est. $35-70

 

1096 
1096	Pittsburgh Junction Railroad Co., 1882 Unique Approval Proof 

Bond Pennsylvania. $1,000 Proof  6% Coupon Bond, Black print on ornate black 
border on horizontal format, Locomotive moving down tracks at top, Multiple 
notations/corrections made with red crayon cover certificate, VF-XF condition, ABNC. 
Includes proofs of  coupons.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Covington-Cincinnati-Elevated-Railroad-Transfer-Bridge-Co-1887-Specimen-Bond_i34439977
https://auction.archivesinternational.com/Covington-Cincinnati-Elevated-Railroad-Transfer-Bridge-Co-1887-Specimen-Bond_i34439977
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Western-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i34439978
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Cleveland-Toledo-Railroad-Co-1895-Proof-Bond_i34439979
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Philadelphia-and-New-York-Railroad-Co-1874-I-U-Bond_i34439980
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Philadelphia-and-New-York-Railroad-Co-1874-I-U-Bond_i34439980
https://auction.archivesinternational.com/Gettysburg-Rail-Road-Co-1857-I-U-Bond-Rarity_i34439981
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Railroad-Bond-Quintet-1858-1970_i34439982
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Junction-Railroad-Co-1882-Unique-Approval-Proof-Bond_i34439983
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Junction-Railroad-Co-1882-Unique-Approval-Proof-Bond_i34439983
http://www.archivesinternational.com/
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1097 
1097	Pittsburgh, Bradford and buffalo Railway Co., 1881 Unique 

Approval Proof Bond Pennsylvania.  $1,000 Proof  6% First Mortgage Gold 
Coupon Bond, Black print on black border, Locomotive crossing bridge at top, 
Corrections and notations cover certificate,  VF-XF condition, ABNC. Includes proofs 
of  coupons, backs and face. ������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

 

1098 
1098	Pittsburgh, New Castle & Lake Erie Rail Road Co., 1878 I/U Stock 

Certificate Pennsylvania. 20 Shares Capital Stock Issued Stock Certificate, Black print 
on black border, Locomotive passing river and mountains at top with men working in 
mine at left side, VF-XF condition, Otto Krebs Lith. This is the only design and type in 
Cox. Scarce and very attractive certificate.�������������������������������������������������������������� Est. $110-220

 

1099 
1099	Salisbury and Baltimore Rail Road and Coal Co., 1841 I/U Stock 

Certificate Pennsylvania. 12 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on 
black border, Locomotive pulling coal cars at top passing mountains, Low serial number- 
#12, 25 cent revenue stamp at left side, VF-XF condition, Dan O’Donnell Lith. Attractive 
and rare stock certificate.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

1100 
1100	Sharon Railway, 1889 Specimen Bond Pennsylvania. $1,000 Specimen 4 

1/2% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on red border, Locomotive at 
crowded station near a harbor at top, POC’s along bottom, VF-XF condition, FBNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

 

1101 
1101	Sharpsville Rail Road Co., 1881 I/U Bond Pennsylvania. $1,000 Issued 6% 

Bond, Black print with ornate title but no border or vignette, S/N 20, VF-XF condition.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-110

 

1102 
1102	Somerset and Mineral Point Rail Road Co.,1871 I/U Stock 

Certificate Pennsylvania. 10 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on 
black border, Seal of  Pennsylvania at top with bear at top left corner and allegorical 
woman more towards the bottom, Low serial number- #52, 25 cent revenue stamp at 
left, Fine-VF condition with damage to bottom margin. Bakewell & Marthens Print.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Bradford-and-buffalo-Railway-Co-1881-Unique-Approval-Proof-Bond_i34439984
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Bradford-and-buffalo-Railway-Co-1881-Unique-Approval-Proof-Bond_i34439984
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-New-Castle-Lake-Erie-Rail-Road-Co-1878-I-U-Stock-Certificate_i34439985
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-New-Castle-Lake-Erie-Rail-Road-Co-1878-I-U-Stock-Certificate_i34439985
https://auction.archivesinternational.com/Salisbury-and-Baltimore-Rail-Road-and-Coal-Co-1841-I-U-Stock-Certificate_i34439986
https://auction.archivesinternational.com/Salisbury-and-Baltimore-Rail-Road-and-Coal-Co-1841-I-U-Stock-Certificate_i34439986
https://auction.archivesinternational.com/Sharon-Railway-1889-Specimen-Bond_i34439987
https://auction.archivesinternational.com/Sharpsville-Rail-Road-Co-1881-I-U-Bond_i34439988
https://auction.archivesinternational.com/Somerset-and-Mineral-Point-Rail-Road-Co-1871-I-U-Stock-Certificate_i34439989
https://auction.archivesinternational.com/Somerset-and-Mineral-Point-Rail-Road-Co-1871-I-U-Stock-Certificate_i34439989
http://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania & Maryland
 

1103 
1103	Baltimore and Harrisburg Railway Co., 1886 Specimen Bond 

Pennsylvania & Maryland. $1,000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint, Porter with luggage besides locomotive at 
top left corner, Fine-VF condition with toning and splitting at fold lines, FBNC.���� Est. $75-150

Pennsylvania & Ohio
 

1104 
1104	Pittsburgh Youngstown and Chicago Railroad Co., 1881 Proof 

Stock Certificate Production File Pennsylvania & Ohio. Railroad production 
file including order form from ABNC, Exact verbiage of  certificate written out on lined 
paper, mock up proof  certificate, and samples of  the odd shares certificate and 100 
shares certificate. All pieces are in VF-XF condition. 6 Pieces. Very probably unique as 
proofs since these are the only examples pictured. ������������������������������������������������� Est. $150-300

Pennsylvania, New Jersey, Maryland, 
Delaware, & Virginia

 

1105 
1105	North East Railroad Stock Certificates 1880-1972 Assortment 

Pennsylvania, New Jersey, Maryland, Delaware, & Virginia. Large group of  Stock 
Certificates. Lot of  7 certificates, Includes, 1) Western Maryland Railway Co. Cancelled 
Certificate. 2) Seaboard Coast Line Industries, Inc., Specimen Stock Certificate. 3) 
Wheeling, Pittsburgh & Baltimore Rail Road Co., Specimen Stock Certificate. 4) Union 
Rail Road Co. Par issued Stock Certificate. 5) Office of  the United New Jersey Rail Road 
and Cancel Co., Cancelled Stock Certificate. 6) Somerset Coal Railway Co., Cancelled 
Stock Certificate. 7) Seaboard Air Line Railway Co. Issued Stock Certificate. All pieces 
range from Fine-VF condition. (7)����������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Security Printing Ephemera
ABN Souvenir Cards

Additional selections from the American Bank Note 
commemorative Inventory of Event and show Souvenir Cards, 

Vignette sheets, Obsolete Banknote Cards and related Ephemera. 
 

1106 
1106	“Adriatic” Vignette Engraved by James Smillie in 1869 Used on 

ASDA 1991 Souvenir Cards for 12 Cent 1869 Issue stamp, Lot 
of 100. American Stamp Dealers’ Association New York, NY November 7-10 1991. 
Vignette engraved by James Smillie for the National Bank Note Co. depicts great 
American wooden paddle liner ‘Adriatic’ later chosen as the central design for the twelve 
cent postage stamp issue of  1869. Uncirculated as made, ABNC. 100 Pieces.���������� Est. $50-100

 

1107 
1107	“Adriatic” Vignette Engraved by James Smillie in 1869 Used on 

ASDA 1991 Souvenir Cards for 12 Cent 1869 Issue stamp, Lot 
of 100. American Stamp Dealers’ Association New York, NY November 7-10 1991. 
Vignette engraved by James Smillie for the National Bank Note Co. depicts great 
American wooden paddle liner ‘Adriatic’ later chosen as the central design for the twelve 
cent postage stamp issue of  1869. Uncirculated as made, ABNC. 100 Pieces.���������� Est. $50-100

 

1108 
1108	“Adriatic” Vignette Engraved by James Smillie in 1869 Used on 

ASDA 1991 Souvenir Cards for 12 Cent 1869 Issue stamp, Lot 
of 100. American Stamp Dealers’ Association New York, NY November 7-10 1991. 
Vignette engraved by James Smillie for the National Bank Note Co. depicts great 
American wooden paddle liner ‘Adriatic’ later chosen as the central design for the twelve 
cent postage stamp issue of  1869. Uncirculated as made, ABNC. 100 Pieces.���������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Harrisburg-Railway-Co-1886-Specimen-Bond_i34439990
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Youngstown-and-Chicago-Railroad-Co-1881-Proof-Stock-Certificate-Production-File_i34439991
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Youngstown-and-Chicago-Railroad-Co-1881-Proof-Stock-Certificate-Production-File_i34439991
https://auction.archivesinternational.com/North-East-Railroad-Stock-Certificates-1880-1972-Assortment_i34439992
https://auction.archivesinternational.com/Adriatic-Vignette-Engraved-by-James-Smillie-in-1869-Used-on-ASDA-1991-Souvenir-Cards-for-12-Cent-1_i34439993
https://auction.archivesinternational.com/Adriatic-Vignette-Engraved-by-James-Smillie-in-1869-Used-on-ASDA-1991-Souvenir-Cards-for-12-Cent-1_i34439993
https://auction.archivesinternational.com/Adriatic-Vignette-Engraved-by-James-Smillie-in-1869-Used-on-ASDA-1991-Souvenir-Cards-for-12-Cent-1_i34439994
https://auction.archivesinternational.com/Adriatic-Vignette-Engraved-by-James-Smillie-in-1869-Used-on-ASDA-1991-Souvenir-Cards-for-12-Cent-1_i34439994
https://auction.archivesinternational.com/Adriatic-Vignette-Engraved-by-James-Smillie-in-1869-Used-on-ASDA-1991-Souvenir-Cards-for-12-Cent-1_i34439995
https://auction.archivesinternational.com/Adriatic-Vignette-Engraved-by-James-Smillie-in-1869-Used-on-ASDA-1991-Souvenir-Cards-for-12-Cent-1_i34439995
http://www.archivesinternational.com/
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1109 
1109	“Adriatic” Vignette Engraved by James Smillie in 1869 Used on 

ASDA 1991 Souvenir Cards for 12 Cent 1869 Issue stamp, Lot 
of 200. American Stamp Dealers’ Association New York, NY November 7-10 1991. 
Vignette engraved by James Smillie for the National Bank Note Co. depicts great 
American wooden paddle liner ‘Adriatic’ later chosen as the central design for the twelve 
cent postage stamp issue of  1869. Uncirculated as made, ABNC. 200 Pieces.���������� Est. $80-160

 

1110 
1110	“Adriatic” Vignette Engraved by James Smillie in 1869 Used on 

ASDA 1991 Souvenir Cards for 12 Cent 1869 Issue stamp, Lot 
of 200. American Stamp Dealers’ Association New York, NY November 7-10 1991. 
Vignette engraved by James Smillie for the National Bank Note Co. depicts great 
American wooden paddle liner ‘Adriatic’ later chosen as the central design for the twelve 
cent postage stamp issue of  1869. Uncirculated as made, ABNC. 200 Pieces.���������� Est. $80-160

 

1111 
1111	ABN International Bank Note Society 25th Anniversary Souvenir 

Cards, Lot of 100 Cards With Hologram.  ABNC 25th Anniversary of  
Society of  Paper Money Collectors 1961-1986. Includes an intaglio reprint engraving of  
“Celebrating 100th Anniversary of  Liberty Enlightening the World 1886-1986”. All have 
hologram of  Lady Liberty at bottom left. Mint as Printed. 100 Pieces.�������������������� Est. $50-100

 

1112 
1112	ABN International Bank Note Society 25th Anniversary Souvenir 

Cards, Lot of 100 Cards With Hologram.  ABNC 25th Anniversary of  
Society of  Paper Money Collectors 1961-1986. Includes an intaglio reprint engraving of  
“Celebrating 100th Anniversary of  Liberty Enlightening the World 1886-1986”. All have 
hologram of  Lady Liberty at bottom left. Mint as Printed. 100 Pieces.�������������������� Est. $50-100

1113 
1113	ABN International Bank Note Society 25th Anniversary Souvenir 

Cards, Lot of 100 Cards With Hologram.  ABNC 25th Anniversary of  
Society of  Paper Money Collectors 1961-1986. Includes an intaglio reprint engraving of  
“Celebrating 100th Anniversary of  Liberty Enlightening the World 1886-1986”. All have 
hologram of  Lady Liberty at bottom left. Mint as Printed. 100 Pieces.�������������������� Est. $50-100

 

1114 
1114	ABN International Bank Note Society 25th Anniversary Souvenir 

Cards, Lot of 50 Cards With Hologram.  ABNC 25th Anniversary of  
Society of  Paper Money Collectors 1961-1986. Includes an intaglio reprint engraving of  
“Celebrating 100th Anniversary of  Liberty Enlightening the World 1886-1986”. All have 
hologram of  Lady Liberty at bottom left. Mint as Printed. 50 Pieces.������������������������ Est. $25-50

1115 
1115	ABN Souvenir Cards, “ABN Commemorates the 200th Anniversary 

of Three States 1787-1987”, Lot of 100  American Bank Note Co. proudly 
commemorates the 200th anniversary of  New Jersey, Pennsylvania and Delaware 
ratifying the U.S. Constitution the first month. Front of  certificate shows the state arms 
and the reverse of  the certificate has the engraving information. Unc. as printed, 100 
pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

1116 
1116	ABN Souvenir Cards, “ABN Commemorates the 200th Anniversary 

of Three States 1787-1987”, Lot of 100  American Bank Note Co. proudly 
commemorates the 200th anniversary of  New Jersey, Pennsylvania and Delaware 
ratifying the U.S. Constitution the first month. Front of  certificate shows the state arms 
and the reverse of  the certificate has the engraving information. Unc. as printed, 100 
pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/Adriatic-Vignette-Engraved-by-James-Smillie-in-1869-Used-on-ASDA-1991-Souvenir-Cards-for-12-Cent-1_i34439996
https://auction.archivesinternational.com/Adriatic-Vignette-Engraved-by-James-Smillie-in-1869-Used-on-ASDA-1991-Souvenir-Cards-for-12-Cent-1_i34439996
https://auction.archivesinternational.com/Adriatic-Vignette-Engraved-by-James-Smillie-in-1869-Used-on-ASDA-1991-Souvenir-Cards-for-12-Cent-1_i34439997
https://auction.archivesinternational.com/Adriatic-Vignette-Engraved-by-James-Smillie-in-1869-Used-on-ASDA-1991-Souvenir-Cards-for-12-Cent-1_i34439997
https://auction.archivesinternational.com/ABN-International-Bank-Note-Society-25th-Anniversary-Souvenir-Cards-Lot-of-100-Cards-With-Hologram_i34439998
https://auction.archivesinternational.com/ABN-International-Bank-Note-Society-25th-Anniversary-Souvenir-Cards-Lot-of-100-Cards-With-Hologram_i34439998
https://auction.archivesinternational.com/ABN-International-Bank-Note-Society-25th-Anniversary-Souvenir-Cards-Lot-of-100-Cards-With-Hologram_i34439999
https://auction.archivesinternational.com/ABN-International-Bank-Note-Society-25th-Anniversary-Souvenir-Cards-Lot-of-100-Cards-With-Hologram_i34439999
https://auction.archivesinternational.com/ABN-International-Bank-Note-Society-25th-Anniversary-Souvenir-Cards-Lot-of-100-Cards-With-Hologram_i34440000
https://auction.archivesinternational.com/ABN-International-Bank-Note-Society-25th-Anniversary-Souvenir-Cards-Lot-of-100-Cards-With-Hologram_i34440000
https://auction.archivesinternational.com/ABN-International-Bank-Note-Society-25th-Anniversary-Souvenir-Cards-Lot-of-50-Cards-With-Hologram_i34440001
https://auction.archivesinternational.com/ABN-International-Bank-Note-Society-25th-Anniversary-Souvenir-Cards-Lot-of-50-Cards-With-Hologram_i34440001
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987-Lot-of-100_i34440002
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987-Lot-of-100_i34440002
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987-Lot-of-100_i34440003
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987-Lot-of-100_i34440003
http://www.archivesinternational.com/
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1117 
1117	ABN Souvenir Cards, “ABN Commemorates the 200th Anniversary 

of Three States 1787-1987”, Lot of 100  American Bank Note Co. proudly 
commemorates the 200th anniversary of  New Jersey, Pennsylvania and Delaware 
ratifying the U.S. Constitution the first month. Front of  certificate shows the state arms 
and the reverse of  the certificate has the engraving information. Unc. as printed, 100 
pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

1118 
1118	ABN Souvenir Cards, “ABN Commemorates the 200th Anniversary 

of Three States 1787-1987”, Lot of 100  American Bank Note Co. proudly 
commemorates the 200th anniversary of  New Jersey, Pennsylvania and Delaware 
ratifying the U.S. Constitution the first month. Front of  certificate shows the state arms 
and the reverse of  the certificate has the engraving information. Unc. as printed, 100 
pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

1119 
1119	ABN Souvenir Cards, “ABN Commemorates the 200th Anniversary 

of Three States 1787-1987”, Lot of 200  American Bank Note Co. proudly 
commemorates the 200th anniversary of  New Jersey, Pennsylvania and Delaware 
ratifying the U.S. Constitution the first month. Front of  certificate shows the state arms 
and the reverse of  the certificate has the engraving information. Unc. as printed, 200 
pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

1120 
1120	ABN Souvenir Cards, “ABN Commemorates the 200th Anniversary 

of Three States 1787-1987”, Lot of 50  American Bank Note Co. proudly 
commemorates the 200th anniversary of  New Jersey, Pennsylvania and Delaware 
ratifying the U.S. Constitution the first month. Front of  certificate shows the state arms 
and the reverse of  the certificate has the engraving information. Unc. as printed, 50 
pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $20-40

1121 
1121	ABN Souvenir Cards, “ABN Commemorates the 200th Anniversary 

of Three States 1787-1987”, Lot of 50  American Bank Note Co. proudly 
commemorates the 200th anniversary of  New Jersey, Pennsylvania and Delaware 
ratifying the U.S. Constitution the first month. Front of  certificate shows the state arms 
and the reverse of  the certificate has the engraving information. Unc. as printed, 50 
pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $20-40

 

1122 
1122	Andrew Jackson Intaglio Vignette Portrait used on “Black Jack” 

1863 Issued U.S. 2 Cent Stamps, 1994 ABN Reprints, Lot of 100. 
MILCOPEX ‘94, Milwaukee Philatelic Society Milwaukee, WI, March 4-6 1994. Full face 
portrait of  Andrew Jackson engraved for the National Bank Note Co. circa 1860 was 
based on miniature by John W. Dodge painted in 1842 at Jacksons’ home. The 2 cent 
stamp referred to by collectors as “Black Jack” was issued in 1863 and printed by the 
NBNC. Uncirculated, 100 Pieces.������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

1123 
1123	Andrew Jackson Intaglio Vignette Portrait used on “Black Jack” 

1863 Issued U.S. 2 Cent Stamps, 1994 ABN Reprints, Lot of 100. 
MILCOPEX ‘94, Milwaukee Philatelic Society Milwaukee, WI, March 4-6 1994. Full face 
portrait of  Andrew Jackson engraved for the National Bank Note Co. circa 1860 was 
based on miniature by John W. Dodge painted in 1842 at Jacksons’ home. The 2 cent 
stamp referred to by collectors as “Black Jack” was issued in 1863 and printed by the 
NBNC. Uncirculated, 100 Pieces.������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

1124 
1124	Andrew Jackson Intaglio Vignette Portrait used on “Black Jack” 

1863 Issued U.S. 2 Cent Stamps, 1994 ABN Reprints, Lot of 200. 
MILCOPEX ‘94, Milwaukee Philatelic Society Milwaukee, WI, March 4-6 1994. Full face 
portrait of  Andrew Jackson engraved for the National Bank Note Co. circa 1860 was 
based on miniature by John W. Dodge painted in 1842 at Jacksons’ home. The 2 cent 
stamp referred to by collectors as “Black Jack” was issued in 1863 and printed by the 
NBNC. Uncirculated, 200 Pieces.������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987-Lot-of-100_i34440004
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987-Lot-of-100_i34440004
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987-Lot-of-100_i34440005
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987-Lot-of-100_i34440005
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987-Lot-of-200_i34440006
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987-Lot-of-200_i34440006
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987-Lot-of-50_i34440007
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987-Lot-of-50_i34440007
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987-Lot-of-50_i34440008
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987-Lot-of-50_i34440008
https://auction.archivesinternational.com/Andrew-Jackson-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-Black-Jack-1863-Issued-U-S-2-Cent-Stamps-1994_i34440009
https://auction.archivesinternational.com/Andrew-Jackson-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-Black-Jack-1863-Issued-U-S-2-Cent-Stamps-1994_i34440009
https://auction.archivesinternational.com/Andrew-Jackson-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-Black-Jack-1863-Issued-U-S-2-Cent-Stamps-1994_i34440010
https://auction.archivesinternational.com/Andrew-Jackson-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-Black-Jack-1863-Issued-U-S-2-Cent-Stamps-1994_i34440010
https://auction.archivesinternational.com/Andrew-Jackson-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-Black-Jack-1863-Issued-U-S-2-Cent-Stamps-1994_i34440011
https://auction.archivesinternational.com/Andrew-Jackson-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-Black-Jack-1863-Issued-U-S-2-Cent-Stamps-1994_i34440011
http://www.archivesinternational.com/
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1125 
1125	Andrew Jackson Intaglio Vignette Portrait used on “Black Jack” 

1863 Issued U.S. 2 Cent Stamps, 1994 ABN Reprints, Lot of 200. 
MILCOPEX ‘94, Milwaukee Philatelic Society Milwaukee, WI, March 4-6 1994. Full face 
portrait of  Andrew Jackson engraved for the National Bank Note Co. circa 1860 was 
based on miniature by John W. Dodge painted in 1842 at Jacksons’ home. The 2 cent 
stamp referred to by collectors as “Black Jack” was issued in 1863 and printed by the 
NBNC. Uncirculated, 200 Pieces.������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

1126 
1126	ASDA 1994 Mega-Event Abraham Lincoln Reprint Intaglio 

Vignette Portrait used on 1869 90 cents Pictorial issue Souvenir 
Card, Lot of 100. ASDA Postage Stamp Mega-Event November 1994, Abraham 
Lincoln portrait engraved by Charles Buty for ABNC circa 1865 with 90 cent 1969 
pictorial series below. It was on of  four bi-colored issues produced for the post office by 
the National Bank Note Co. Uncirculated, ABNC. 100 Pieces���������������������������������� Est. $50-100

1127 
1127	ASDA 1994 Mega-Event Abraham Lincoln Reprint Intaglio 

Vignette Portrait used on 1869 90 cents Pictorial issue Souvenir 
Card, Lot of 100. ASDA Postage Stamp Mega-Event November 1994, Abraham 
Lincoln portrait engraved by Charles Buty for ABNC circa 1865 with 90 cent 1969 
pictorial series below. It was on of  four bi-colored issues produced for the post office by 
the National Bank Note Co. Uncirculated, ABNC. 100 Pieces���������������������������������� Est. $50-100

 

1128 
1128	ASDA 1994 Mega-Event Abraham Lincoln Reprint Intaglio 

Vignette Portrait used on 1869 90 cents Pictorial issue Souvenir 
Card, Lot of 100. ASDA Postage Stamp Mega-Event November 1994, Abraham 
Lincoln portrait engraved by Charles Buty for ABNC circa 1865 with 90 cent 1969 
pictorial series below. It was on of  four bi-colored issues produced for the post office by 
the National Bank Note Co. Uncirculated, ABNC. 100 Pieces���������������������������������� Est. $50-100

1129 
1129	ASDA 1994 Mega-Event Abraham Lincoln Reprint Intaglio 

Vignette Portrait used on 1869 90 cents Pictorial issue Souvenir 
Card, Lot of 200. ASDA Postage Stamp Mega-Event November 1994, Abraham 
Lincoln portrait engraved by Charles Buty for ABNC circa 1865 with 90 cent 1969 
pictorial series below. It was on of  four bi-colored issues produced for the post office by 
the National Bank Note Co. Uncirculated, ABNC. 200 Pieces���������������������������������� Est. $80-160

1130 
1130	ASDA 1994 Mega-Event Abraham Lincoln Reprint Intaglio 

Vignette Portrait used on 1869 90 cents Pictorial issue Souvenir 
Card, Lot of 200. ASDA Postage Stamp Mega-Event November 1994, Abraham 
Lincoln portrait engraved by Charles Buty for ABNC circa 1865 with 90 cent 1969 
pictorial series below. It was on of  four bi-colored issues produced for the post office by 
the National Bank Note Co. Uncirculated, ABNC. 200 Pieces���������������������������������� Est. $80-160

 

1131 
1131	ASDA 1994 Mega-Event Abraham Lincoln Reprint Intaglio 

Vignette Portrait used on 1869 90 cents Pictorial issue Souvenir 
Card, Lot of 50. ASDA Postage Stamp Mega-Event November 1994, Abraham 
Lincoln portrait engraved by Charles Buty for ABNC circa 1865 with 90 cent 1969 
pictorial series below. It was on of  four bi-colored issues produced for the post office by 
the National Bank Note Co. Uncirculated, ABNC. 50 Pieces�������������������������������������� Est. $30-60

 

1132 
1132	ASDA 1994 Mega-Event Abraham Lincoln Reprint Intaglio 

Vignette Portrait used on 1869 90 cents Pictorial issue Souvenir 
Card, Lot of 50. ASDA Postage Stamp Mega-Event November 1994, Abraham 
Lincoln portrait engraved by Charles Buty for ABNC circa 1865 with 90 cent 1969 
pictorial series below. It was on of  four bi-colored issues produced for the post office by 
the National Bank Note Co. Uncirculated, ABNC. 50 Pieces�������������������������������������� Est. $30-60

https://auction.archivesinternational.com/Andrew-Jackson-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-Black-Jack-1863-Issued-U-S-2-Cent-Stamps-1994_i34440012
https://auction.archivesinternational.com/Andrew-Jackson-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-Black-Jack-1863-Issued-U-S-2-Cent-Stamps-1994_i34440012
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Mega-Event-Abraham-Lincoln-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1869-90-cents-Pictor_i34440013
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Mega-Event-Abraham-Lincoln-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1869-90-cents-Pictor_i34440013
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Mega-Event-Abraham-Lincoln-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1869-90-cents-Pictor_i34440014
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Mega-Event-Abraham-Lincoln-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1869-90-cents-Pictor_i34440014
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Mega-Event-Abraham-Lincoln-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1869-90-cents-Pictor_i34440015
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Mega-Event-Abraham-Lincoln-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1869-90-cents-Pictor_i34440015
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Mega-Event-Abraham-Lincoln-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1869-90-cents-Pictor_i34440016
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Mega-Event-Abraham-Lincoln-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1869-90-cents-Pictor_i34440016
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Mega-Event-Abraham-Lincoln-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1869-90-cents-Pictor_i34440017
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Mega-Event-Abraham-Lincoln-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1869-90-cents-Pictor_i34440017
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Mega-Event-Abraham-Lincoln-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1869-90-cents-Pictor_i34440018
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Mega-Event-Abraham-Lincoln-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1869-90-cents-Pictor_i34440018
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Mega-Event-Abraham-Lincoln-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1869-90-cents-Pictor_i34440019
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Mega-Event-Abraham-Lincoln-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1869-90-cents-Pictor_i34440019
http://www.archivesinternational.com/
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1133 
1133	ASDA 1994 Postage Stamp Mega-Event Souvenir Card Reprint of 

the Intaglio Portrait Vignette used on the 1847 10 Cents George 
Washington Stamp, Lot of 50 ASDA Postage Stamp Mega-Event New York, 
New York November 1994 reprint of  10 cent issue of  1847 Rawdon, Wright, Hatch & 
Edson from a stock die. Complete imprint is shown with the cross hatchings which were 
added to print the transfer roll from slipping when the design was being taken from the 
die. Uncirculated, ABNC. 50 Pieces����������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

 

1134 
1134	ASDA 1994 Postage Stamp Mega-Event Souvenir Card Reprint of 

the Intaglio Portrait Vignette used on the 1847 10 Cents George 
Washington Stamp, Lot of 50 ASDA Postage Stamp Mega-Event New York, 
New York November 1994 reprint of  10 cent issue of  1847 Rawdon, Wright, Hatch & 
Edson from a stock die. Complete imprint is shown with the cross hatchings which were 
added to print the transfer roll from slipping when the design was being taken from the 
die. Uncirculated, ABNC. 50 Pieces����������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

 

1135 
1135	ASDA 1994 Postage Stamp Mega-Event Souvenir Card Reprint of 

the Intaglio Portrait Vignette used on the 1847 10 Cents George 
Washington Stamp, Lot of 50 ASDA Postage Stamp Mega-Event New York, 
New York November 1994 reprint of  10 cent issue of  1847 Rawdon, Wright, Hatch & 
Edson from a stock die. Complete imprint is shown with the cross hatchings which were 
added to print the transfer roll from slipping when the design was being taken from the 
die. Uncirculated, ABNC. 50 Pieces����������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

1136 
1136	ASDA 1994 Postage Stamp Mega-Event Souvenir Card Reprint of 

the Intaglio Portrait Vignette used on the 1847 10 Cents George 
Washington Stamp, Lot of 50 ASDA Postage Stamp Mega-Event New York, 
New York November 1994 reprint of  10 cent issue of  1847 Rawdon, Wright, Hatch & 
Edson from a stock die. Complete imprint is shown with the cross hatchings which were 
added to print the transfer roll from slipping when the design was being taken from the 
die. Uncirculated, ABNC. 50 Pieces����������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

1137 
1137	BALPEX’94 Daniel Webster Reprint Intaglio Vignette Portrait 

used on 1890 Definitive 10 Cent Stamp Souvenir Card, Lot of 100 
MD. Baltimore Philatelic Society, Hunt Valley, Maryland September 1994. 10 Cent 
reproduction of  1890 postage stamp with portrait of  Daniel Webster. Webster, the 
Senator from New Hampshire. The engraving used for the stamp was done in 1860 for 
the National Bank Note Co. The ten cent issue of  1890 bears same portrait. It is part of  
the last series of  definitive postage stamps prepared by the ABNC for the post office. 
Uncirculated, ABNC. 100 Pieces�������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

1138 
1138	BALPEX’94 Daniel Webster Reprint Intaglio Vignette Portrait 

used on 1890 Definitive 10 Cent Stamp Souvenir Card, Lot of 100 
MD. Baltimore Philatelic Society, Hunt Valley, Maryland September 1994. 10 Cent 
reproduction of  1890 postage stamp with portrait of  Daniel Webster. Webster, the 
Senator from New Hampshire. The engraving used for the stamp was done in 1860 for 
the National Bank Note Co. The ten cent issue of  1890 bears same portrait. It is part of  
the last series of  definitive postage stamps prepared by the ABNC for the post office. 
Uncirculated, ABNC. 100 Pieces�������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

1139 
1139	BALPEX’94 Daniel Webster Reprint Intaglio Vignette Portrait 

used on 1890 Definitive 10 Cent Stamp Souvenir Card, Lot of 100 
MD. Baltimore Philatelic Society, Hunt Valley, Maryland September 1994. 10 Cent 
reproduction of  1890 postage stamp with portrait of  Daniel Webster. Webster, the 
Senator from New Hampshire. The engraving used for the stamp was done in 1860 for 
the National Bank Note Co. The ten cent issue of  1890 bears same portrait. It is part of  
the last series of  definitive postage stamps prepared by the ABNC for the post office. 
Uncirculated, ABNC. 100 Pieces�������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

1140 
1140	BALPEX’94 Daniel Webster Reprint Intaglio Vignette Portrait 

used on 1890 Definitive 10 Cent Stamp Souvenir Card, Lot of 200 
MD. Baltimore Philatelic Society, Hunt Valley, Maryland September 1994. 10 Cent 
reproduction of  1890 postage stamp with portrait of  Daniel Webster. Webster, the 
Senator from New Hampshire. The engraving used for the stamp was done in 1860 for 
the National Bank Note Co. The ten cent issue of  1890 bears same portrait. It is part of  
the last series of  definitive postage stamps prepared by the ABNC for the post office. 
Uncirculated, ABNC. 200 Pieces�������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Postage-Stamp-Mega-Event-Souvenir-Card-Reprint-of-the-Intaglio-Portrait-Vignette-used-on-t_i34440020
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Postage-Stamp-Mega-Event-Souvenir-Card-Reprint-of-the-Intaglio-Portrait-Vignette-used-on-t_i34440020
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Postage-Stamp-Mega-Event-Souvenir-Card-Reprint-of-the-Intaglio-Portrait-Vignette-used-on-t_i34440021
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Postage-Stamp-Mega-Event-Souvenir-Card-Reprint-of-the-Intaglio-Portrait-Vignette-used-on-t_i34440021
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Postage-Stamp-Mega-Event-Souvenir-Card-Reprint-of-the-Intaglio-Portrait-Vignette-used-on-t_i34440022
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Postage-Stamp-Mega-Event-Souvenir-Card-Reprint-of-the-Intaglio-Portrait-Vignette-used-on-t_i34440022
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Postage-Stamp-Mega-Event-Souvenir-Card-Reprint-of-the-Intaglio-Portrait-Vignette-used-on-t_i34440023
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1994-Postage-Stamp-Mega-Event-Souvenir-Card-Reprint-of-the-Intaglio-Portrait-Vignette-used-on-t_i34440023
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i34440024
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i34440024
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i34440025
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i34440025
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i34440026
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i34440026
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i34440027
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i34440027
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 55

163October 10,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

1141 
1141	BALPEX’94 Daniel Webster Reprint Intaglio Vignette Portrait 

used on 1890 Definitive 10 Cent Stamp Souvenir Card, Lot of 200 
MD. Baltimore Philatelic Society, Hunt Valley, Maryland September 1994. 10 Cent 
reproduction of  1890 postage stamp with portrait of  Daniel Webster. Webster, the 
Senator from New Hampshire. The engraving used for the stamp was done in 1860 for 
the National Bank Note Co. The ten cent issue of  1890 bears same portrait. It is part of  
the last series of  definitive postage stamps prepared by the ABNC for the post office. 
Uncirculated, ABNC. 200 Pieces�������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

1142 
1142	BALPEX’94 Daniel Webster Reprint Intaglio Vignette Portrait 

used on 1890 Definitive 10 Cent Stamp Souvenir Card, Lot of 50 
MD. Baltimore Philatelic Society, Hunt Valley, Maryland September 1994. 10 Cent 
reproduction of  1890 postage stamp with portrait of  Daniel Webster. Webster, the 
Senator from New Hampshire. The engraving used for the stamp was done in 1860 for 
the National Bank Note Co. The ten cent issue of  1890 bears same portrait. It is part of  
the last series of  definitive postage stamps prepared by the ABNC for the post office. 
Uncirculated, ABNC. 50 Pieces������������������������������������������������������������������������������������ Est. $30-60

 

1143 
1143	BALPEX’94 Daniel Webster Reprint Intaglio Vignette Portrait 

used on 1890 Definitive 10 Cent Stamp Souvenir Card, Lot of 50 
MD. Baltimore Philatelic Society, Hunt Valley, Maryland September 1994. 10 Cent 
reproduction of  1890 postage stamp with portrait of  Daniel Webster. Webster, the 
Senator from New Hampshire. The engraving used for the stamp was done in 1860 for 
the National Bank Note Co. The ten cent issue of  1890 bears same portrait. It is part of  
the last series of  definitive postage stamps prepared by the ABNC for the post office. 
Uncirculated, ABNC. 50 Pieces������������������������������������������������������������������������������������ Est. $30-60

 

1144 
1144	Christmas and Holiday Note Cards from Original 1840-60’s Steel 

Engravings Reprinted 1970-90’s, Lot of  20 Packages of  12 note cards each with 6 
different Designs, includes 13 envelopes each pack of  12 sealed in plastic. All are in Mint 
condition. Lot of  20 Packages of  12 cards each for a total of  240 Christmas and Holiday 
Note Cards.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

1145 
1145	Christmas and Holiday Note Cards from Original 1840-60’s Steel 

Engravings Reprinted 1970-90’s, Lot of  20 Packages of  12 note cards each with 6 
different Designs, includes 13 envelopes each pack of  12 sealed in plastic. All are in Mint 
condition. Lot of  20 Packages of  12 cards each for a total of  240 Christmas and Holiday 
Note Cards.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

1146 
1146	Christmas and Holiday Note Cards from Original 1840-60’s Steel 

Engravings Reprinted 1970-90’s, Lot of  20 Packages of  12 note cards each with 6 
different Designs, includes 13 envelopes each pack of  12 sealed in plastic. All are in Mint 
condition. Lot of  20 Packages of  12 cards each for a total of  240 Christmas and Holiday 
Note Cards.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

1147 
1147	Christmas and Holiday Note Cards from Original 1840-60’s Steel 

Engravings Reprinted 1970-90’s, Lot of  20 Packages of  12 note cards each with 6 
different Designs, includes 13 envelopes each pack of  12 sealed in plastic. All are in Mint 
condition. Lot of  20 Packages of  12 cards each for a total of  240 Christmas and Holiday 
Note Cards.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

1148 
1148	Christmas and Holiday Note Cards from Original 1840-60’s Steel 

Engravings Reprinted 1970-90’s, Lot of  20 Packages of  12 note cards each with 6 
different Designs, includes 13 envelopes each pack of  12 sealed in plastic. All are in Mint 
condition. Lot of  20 Packages of  12 cards each for a total of  240 Christmas and Holiday 
Note Cards.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i34440028
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i34440028
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i34440029
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i34440029
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i34440030
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i34440030
https://auction.archivesinternational.com/Christmas-and-Holiday-Note-Cards-from-Original-1840-60-s-Steel-Engravings_i34440031
https://auction.archivesinternational.com/Christmas-and-Holiday-Note-Cards-from-Original-1840-60-s-Steel-Engravings_i34440031
https://auction.archivesinternational.com/Christmas-and-Holiday-Note-Cards-from-Original-1840-60-s-Steel-Engravings_i34440032
https://auction.archivesinternational.com/Christmas-and-Holiday-Note-Cards-from-Original-1840-60-s-Steel-Engravings_i34440032
https://auction.archivesinternational.com/Christmas-and-Holiday-Note-Cards-from-Original-1840-60-s-Steel-Engravings_i34440033
https://auction.archivesinternational.com/Christmas-and-Holiday-Note-Cards-from-Original-1840-60-s-Steel-Engravings_i34440033
https://auction.archivesinternational.com/Christmas-and-Holiday-Note-Cards-from-Original-1840-60-s-Steel-Engravings_i34440034
https://auction.archivesinternational.com/Christmas-and-Holiday-Note-Cards-from-Original-1840-60-s-Steel-Engravings_i34440034
https://auction.archivesinternational.com/Christmas-and-Holiday-Note-Cards-from-Original-1840-60-s-Steel-Engravings_i34440035
https://auction.archivesinternational.com/Christmas-and-Holiday-Note-Cards-from-Original-1840-60-s-Steel-Engravings_i34440035
http://www.archivesinternational.com/
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1149 
1149	Columbus in his Study Proof Vignette Engraved in 1864 used on 

1992 ABN Souvenir Card Missing Hologram, Lot of 100 Columbus In 
His Study steel engraving by James Bannister for ABNC 1864, all are VF-XF condition. 
Uncirculated, ABNC. 100 Pieces.������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

1150 
1150	Columbus in his Study Proof Vignette Engraved in 1864 used on 

1992 ABN Souvenir Card Missing Hologram, Lot of 100 Columbus In 
His Study steel engraving by James Bannister for ABNC 1864, all are VF-XF condition. 
Uncirculated, ABNC. 100 Pieces.������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

1151 
1151	Columbus in his Study Proof Vignette Engraved in 1864 used on 

1992 ABN Souvenir Card Missing Hologram, Lot of 50 Columbus In 
His Study steel engraving by James Bannister for ABNC 1864, all are VF-XF condition. 
Uncirculated, ABNC. 50 Pieces.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

 

1152 
1152	Columbus in his Study Proof Vignette Engraved in 1864 used on 

1992 ABN Souvenir Card Missing Hologram, Lot of 50 Columbus In 
His Study steel engraving by James Bannister for ABNC 1864, all are VF-XF condition. 
Uncirculated, ABNC. 50 Pieces.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

1153 
1153	Garfield-Perry Stamp Club 1994, 104th March Party, George 

Washington Intaglio Portrait used on 1855 10 Cents Stamp Issue 
souvenir Card, Lot of 100 104th March Party Garfield-Perry Stamp Club March 
1994. Portrait of  George Washington commissioned for the Continental Bank Note Co. 
in1879 by an unknown engraver who took inspiration from the Athenaeum portrait 
painted by Gilbert Stuart in 1796. The Stuart portrait appeared on a number of  US 
stamps including the 10 cent stamp printed in 1855 by Toppan, Carpenter, Casilear & 
Co. Uncirculated, ABNC. 100 Pieces.������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

1154 
1154	Garfield-Perry Stamp Club 1994, 104th March Party, George 

Washington Intaglio Portrait used on 1855 10 Cents Stamp Issue 
souvenir Card, Lot of 100 104th March Party Garfield-Perry Stamp Club March 
1994. Portrait of  George Washington commissioned for the Continental Bank Note Co. 
in1879 by an unknown engraver who took inspiration from the Athenaeum portrait 
painted by Gilbert Stuart in 1796. The Stuart portrait appeared on a number of  US 
stamps including the 10 cent stamp printed in 1855 by Toppan, Carpenter, Casilear & 
Co. Uncirculated, ABNC. 100 Pieces.������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

1155 
1155	Garfield-Perry Stamp Club 1994, 104th March Party, George 

Washington Intaglio Portrait used on 1855 10 Cents Stamp Issue 
souvenir Card, Lot of 100 104th March Party Garfield-Perry Stamp Club March 
1994. Portrait of  George Washington commissioned for the Continental Bank Note Co. 
in1879 by an unknown engraver who took inspiration from the Athenaeum portrait 
painted by Gilbert Stuart in 1796. The Stuart portrait appeared on a number of  US 
stamps including the 10 cent stamp printed in 1855 by Toppan, Carpenter, Casilear & 
Co. Uncirculated, ABNC. 100 Pieces.������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

1156 
1156	Garfield-Perry Stamp Club 1994, 104th March Party, George 

Washington Intaglio Portrait used on 1855 10 Cents Stamp Issue 
souvenir Card, Lot of 200 104th March Party Garfield-Perry Stamp Club March 
1994. Portrait of  George Washington commissioned for the Continental Bank Note Co. 
in1879 by an unknown engraver who took inspiration from the Athenaeum portrait 
painted by Gilbert Stuart in 1796. The Stuart portrait appeared on a number of  US 
stamps including the 10 cent stamp printed in 1855 by Toppan, Carpenter, Casilear & 
Co. Uncirculated, ABNC. 200 Pieces.������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Columbus-in-his-Study-Proof-Vignette-Engraved-in-1864-used-on-1992-ABN-Souvenir-Card-Missing-Hologra_i34440036
https://auction.archivesinternational.com/Columbus-in-his-Study-Proof-Vignette-Engraved-in-1864-used-on-1992-ABN-Souvenir-Card-Missing-Hologra_i34440036
https://auction.archivesinternational.com/Columbus-in-his-Study-Proof-Vignette-Engraved-in-1864-used-on-1992-ABN-Souvenir-Card-Missing-Hologra_i34440037
https://auction.archivesinternational.com/Columbus-in-his-Study-Proof-Vignette-Engraved-in-1864-used-on-1992-ABN-Souvenir-Card-Missing-Hologra_i34440037
https://auction.archivesinternational.com/Columbus-in-his-Study-Proof-Vignette-Engraved-in-1864-used-on-1992-ABN-Souvenir-Card-Missing-Hologra_i34440038
https://auction.archivesinternational.com/Columbus-in-his-Study-Proof-Vignette-Engraved-in-1864-used-on-1992-ABN-Souvenir-Card-Missing-Hologra_i34440038
https://auction.archivesinternational.com/Columbus-in-his-Study-Proof-Vignette-Engraved-in-1864-used-on-1992-ABN-Souvenir-Card-Missing-Hologra_i34440039
https://auction.archivesinternational.com/Columbus-in-his-Study-Proof-Vignette-Engraved-in-1864-used-on-1992-ABN-Souvenir-Card-Missing-Hologra_i34440039
https://auction.archivesinternational.com/Garfield-Perry-Stamp-Club-1994-104th-March-Party-George-Washington-Intaglio-Portrait-used-on-1855_i34440040
https://auction.archivesinternational.com/Garfield-Perry-Stamp-Club-1994-104th-March-Party-George-Washington-Intaglio-Portrait-used-on-1855_i34440040
https://auction.archivesinternational.com/Garfield-Perry-Stamp-Club-1994-104th-March-Party-George-Washington-Intaglio-Portrait-used-on-1855_i34440041
https://auction.archivesinternational.com/Garfield-Perry-Stamp-Club-1994-104th-March-Party-George-Washington-Intaglio-Portrait-used-on-1855_i34440041
https://auction.archivesinternational.com/Garfield-Perry-Stamp-Club-1994-104th-March-Party-George-Washington-Intaglio-Portrait-used-on-1855_i34440042
https://auction.archivesinternational.com/Garfield-Perry-Stamp-Club-1994-104th-March-Party-George-Washington-Intaglio-Portrait-used-on-1855_i34440042
https://auction.archivesinternational.com/Garfield-Perry-Stamp-Club-1994-104th-March-Party-George-Washington-Intaglio-Portrait-used-on-1855_i34440043
https://auction.archivesinternational.com/Garfield-Perry-Stamp-Club-1994-104th-March-Party-George-Washington-Intaglio-Portrait-used-on-1855_i34440043
http://www.archivesinternational.com/
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1157 
1157	Garfield-Perry Stamp Club 1994, 104th March Party, George 

Washington Intaglio Portrait used on 1855 10 Cents Stamp Issue 
souvenir Card, Lot of 200 104th March Party Garfield-Perry Stamp Club March 
1994. Portrait of  George Washington commissioned for the Continental Bank Note Co. 
in1879 by an unknown engraver who took inspiration from the Athenaeum portrait 
painted by Gilbert Stuart in 1796. The Stuart portrait appeared on a number of  US 
stamps including the 10 cent stamp printed in 1855 by Toppan, Carpenter, Casilear & 
Co. Uncirculated, ABNC. 200 Pieces.������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

 

1158 
1158	Garfield-Perry Stamp Club 1994, 104th March Party, George 

Washington Intaglio Portrait used on 1855 10 Cents Stamp Issue 
souvenir Card, Lot of 50 104th March Party Garfield-Perry Stamp Club March 
1994. Portrait of  George Washington commissioned for the Continental Bank Note Co. 
in1879 by an unknown engraver who took inspiration from the Athenaeum portrait 
painted by Gilbert Stuart in 1796. The Stuart portrait appeared on a number of  US 
stamps including the 10 cent stamp printed in 1855 by Toppan, Carpenter, Casilear & 
Co. Uncirculated, ABNC. 50 Pieces.���������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

1159 
1159	Garfield-Perry Stamp Club 1994, 104th March Party, George 

Washington Intaglio Portrait used on 1855 10 Cents Stamp Issue 
souvenir Card, Lot of 50 104th March Party Garfield-Perry Stamp Club March 
1994. Portrait of  George Washington commissioned for the Continental Bank Note Co. 
in1879 by an unknown engraver who took inspiration from the Athenaeum portrait 
painted by Gilbert Stuart in 1796. The Stuart portrait appeared on a number of  US 
stamps including the 10 cent stamp printed in 1855 by Toppan, Carpenter, Casilear & 
Co. Uncirculated, ABNC. 50 Pieces.���������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

1160 
1160	Indiana, Pioneer Association, $2 1856, Obsolete Banknote 

Intaglio Reprints, ABNC Souvenir Cards, Lot of 50  Indianapolis, IN. 
1994. Central States Numismatic Society 55th Annual Spring Convention April 7-10, 
1994, Indianapolis, IN Convention Card, $2 Pioneer Association with description printed 
on card and ABN attestation on back. Mint condition. ABNC. Lot of  50 Pieces.������� Est. $40-80

 

1161 
1161	Indiana, Pioneer Association, $2 1856, Obsolete Banknote 

Intaglio Reprints, ABNC Souvenir Cards, Lot of 50  Indianapolis, IN. 
1994. Central States Numismatic Society 55th Annual Spring Convention April 7-10, 
1994, Indianapolis, IN Convention Card, $2 Pioneer Association with description printed 
on card and ABN attestation on back. Mint condition. ABNC. Lot of  50 Pieces.������� Est. $40-80

 

1162 
1162	Indiana, Pioneer Association, $2 1856, Obsolete Banknote 

Intaglio Reprints, ABNC Souvenir Cards, Lot of 50  Indianapolis, IN. 
1994. Central States Numismatic Society 55th Annual Spring Convention April 7-10, 
1994, Indianapolis, IN Convention Card, $2 Pioneer Association with description printed 
on card and ABN attestation on back. Mint condition. ABNC. Lot of  50 Pieces.������� Est. $40-80

 

1163 
1163	Indiana, Pioneer Association, $2 1856, Obsolete Banknote 

Intaglio Reprints, ABNC Souvenir Cards, Lot of 50  Indianapolis, IN. 
1994. Central States Numismatic Society 55th Annual Spring Convention April 7-10, 
1994, Indianapolis, IN Convention Card, $2 Pioneer Association with description printed 
on card and ABN attestation on back. Mint condition. ABNC. Lot of  50 Pieces.������� Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/Garfield-Perry-Stamp-Club-1994-104th-March-Party-George-Washington-Intaglio-Portrait-used-on-1855_i34440044
https://auction.archivesinternational.com/Garfield-Perry-Stamp-Club-1994-104th-March-Party-George-Washington-Intaglio-Portrait-used-on-1855_i34440044
https://auction.archivesinternational.com/Garfield-Perry-Stamp-Club-1994-104th-March-Party-George-Washington-Intaglio-Portrait-used-on-1855_i34440045
https://auction.archivesinternational.com/Garfield-Perry-Stamp-Club-1994-104th-March-Party-George-Washington-Intaglio-Portrait-used-on-1855_i34440045
https://auction.archivesinternational.com/Garfield-Perry-Stamp-Club-1994-104th-March-Party-George-Washington-Intaglio-Portrait-used-on-1855_i34440046
https://auction.archivesinternational.com/Garfield-Perry-Stamp-Club-1994-104th-March-Party-George-Washington-Intaglio-Portrait-used-on-1855_i34440046
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Pioneer-Association-2-1856-Obsolete-Banknote-Intaglio-Reprints-ABNC-Souvenir-Cards-Lot_i34440047
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Pioneer-Association-2-1856-Obsolete-Banknote-Intaglio-Reprints-ABNC-Souvenir-Cards-Lot_i34440047
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Pioneer-Association-2-1856-Obsolete-Banknote-Intaglio-Reprints-ABNC-Souvenir-Cards-Lot_i34440048
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Pioneer-Association-2-1856-Obsolete-Banknote-Intaglio-Reprints-ABNC-Souvenir-Cards-Lot_i34440048
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Pioneer-Association-2-1856-Obsolete-Banknote-Intaglio-Reprints-ABNC-Souvenir-Cards-Lot_i34440049
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Pioneer-Association-2-1856-Obsolete-Banknote-Intaglio-Reprints-ABNC-Souvenir-Cards-Lot_i34440049
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Pioneer-Association-2-1856-Obsolete-Banknote-Intaglio-Reprints-ABNC-Souvenir-Cards-Lot_i34440050
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Pioneer-Association-2-1856-Obsolete-Banknote-Intaglio-Reprints-ABNC-Souvenir-Cards-Lot_i34440050
http://www.archivesinternational.com/
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1164 
1164	Iron Horse Engraving by Charles Skinner and Edwin Gunn for ABN 

in 1902 Reprinted Souvenir Card by ABN in 1993 With Locomotive 
Hologram, Lot of 47  Iron Horse engraving was created by Charles Skinner and 
Edward Gunn for the ABNC in 1902 with description on card with ABN certification on 
back. Mint condition, ABNC. Lot of  47 Pieces.��������������������������������������������������������� Est. $50-100

1165 
1165	Iron Horse Engraving by Charles Skinner and Edwin Gunn for ABN 

in 1902 Reprinted Souvenir Card by ABN in 1993 With Locomotive 
Hologram, Lot of 50  Iron Horse engraving was created by Charles Skinner and 
Edward Gunn for the ABNC in 1902 with description on card with ABN certification on 
back. Mint condition, ABNC. Lot of  50 Pieces.��������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

1166 
1166	Iron Horse Engraving by Charles Skinner and Edwin Gunn for ABN 

in 1902 Reprinted Souvenir Card by ABN in 1993 With Locomotive 
Hologram, Lot of 50  Iron Horse engraving was created by Charles Skinner and 
Edward Gunn for the ABNC in 1902 with description on card with ABN certification on 
back. Mint condition, ABNC. Lot of  50 Pieces.��������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

1167 
1167	Philatelic Souvenir Card, 108th Annual APS Convention, 1994 

with Benjamin Franklin Intaglio Vignette Used on 1847 U.S. 5 
Cent Stamp, Lot of 50 American Philatelic Society 108th Annual Convention 
Pittsburgh, PA, August 18-21 1994. 5 Cent Issue of  1847 prepared by Rawdon, Wright, 
Hatch & Edson from a stock die souvenir card. Uncirculated as made, ABNC. 50 Pieces
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

1168 
1168	Philatelic Souvenir Card, 108th Annual APS Convention, 1994 

with Benjamin Franklin Intaglio Vignette Used on 1847 U.S. 5 
Cent Stamp, Lot of 50 American Philatelic Society 108th Annual Convention 
Pittsburgh, PA, August 18-21 1994. 5 Cent Issue of  1847 prepared by Rawdon, Wright, 
Hatch & Edson from a stock die souvenir card. Uncirculated as made, ABNC. 50 Pieces
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

 

1169 
1169	Philatelic Souvenir Card, 108th Annual APS Convention, 1994 

with Benjamin Franklin Intaglio Vignette Used on 1847 U.S. 5 
Cent Stamp, Lot of 50 American Philatelic Society 108th Annual Convention 
Pittsburgh, PA, August 18-21 1994. 5 Cent Issue of  1847 prepared by Rawdon, Wright, 
Hatch & Edson from a stock die souvenir card. Uncirculated as made, ABNC. 50 Pieces
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

 

1170 
1170	Philatelic Souvenir Card, ARIPEX ‘94 with Benjamin Franklin 

Intaglio Vignette Used on 1847 U.S. 5 Cent Stamp, Lot of 25 ARIPEX 
‘94, Arizona Federation of  Stamp Clubs Mesa, Arizona - January 7-9, 1994. Souvenir card 
with reprint of  1847 very first United States postage stamp. Printed by ABNC. Lot of  25.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $20-40

1171 
1171	Philatelic Souvenir Card, ARIPEX ‘94 with Benjamin Franklin 

Intaglio Vignette Used on 1847 U.S. 5 Cent Stamp, Lot of 25 ARIPEX 
‘94, Arizona Federation of  Stamp Clubs Mesa, Arizona - January 7-9, 1994. Souvenir card 
with reprint of  1847 very first United States postage stamp. Printed by ABNC. Lot of  25.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $20-40

https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i34440051
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i34440051
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i34440051
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i34440053
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i34440053
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i34440053
https://auction.archivesinternational.com/Philatelic-Souvenir-Card-108th-Annual-APS-Convention-1994-with-Benjamin-Franklin-Intaglio-Vignette_i34440054
https://auction.archivesinternational.com/Philatelic-Souvenir-Card-108th-Annual-APS-Convention-1994-with-Benjamin-Franklin-Intaglio-Vignette_i34440054
https://auction.archivesinternational.com/Philatelic-Souvenir-Card-108th-Annual-APS-Convention-1994-with-Benjamin-Franklin-Intaglio-Vignette_i34440054
https://auction.archivesinternational.com/Philatelic-Souvenir-Card-108th-Annual-APS-Convention-1994-with-Benjamin-Franklin-Intaglio-Vignette_i34440055
https://auction.archivesinternational.com/Philatelic-Souvenir-Card-108th-Annual-APS-Convention-1994-with-Benjamin-Franklin-Intaglio-Vignette_i34440055
https://auction.archivesinternational.com/Philatelic-Souvenir-Card-108th-Annual-APS-Convention-1994-with-Benjamin-Franklin-Intaglio-Vignette_i34440055
https://auction.archivesinternational.com/Philatelic-Souvenir-Card-108th-Annual-APS-Convention-1994-with-Benjamin-Franklin-Intaglio-Vignette_i34440056
https://auction.archivesinternational.com/Philatelic-Souvenir-Card-108th-Annual-APS-Convention-1994-with-Benjamin-Franklin-Intaglio-Vignette_i34440056
https://auction.archivesinternational.com/Philatelic-Souvenir-Card-108th-Annual-APS-Convention-1994-with-Benjamin-Franklin-Intaglio-Vignette_i34440056
https://auction.archivesinternational.com/Philatelic-Souvenir-Card-ARIPEX-94-with-Benjamin-Franklin-Intaglio-Vignette-Used-on-1847-U-S-5-Ce_i34440057
https://auction.archivesinternational.com/Philatelic-Souvenir-Card-ARIPEX-94-with-Benjamin-Franklin-Intaglio-Vignette-Used-on-1847-U-S-5-Ce_i34440057
https://auction.archivesinternational.com/Philatelic-Souvenir-Card-ARIPEX-94-with-Benjamin-Franklin-Intaglio-Vignette-Used-on-1847-U-S-5-Ce_i34440058
https://auction.archivesinternational.com/Philatelic-Souvenir-Card-ARIPEX-94-with-Benjamin-Franklin-Intaglio-Vignette-Used-on-1847-U-S-5-Ce_i34440058
http://www.archivesinternational.com/
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1172 
1172	Shetucket Bank of Connecticut, 1860’s Bank Draft With 2 Santa 

Claus Vignettes, 1993 ABN Reprint Lot of 50. Norwich, Connecticut. 
Ca.1860’s Shetucket Bank Draft with Santa Claus vignette as part of  a “Seasons 
Greetings/Happy New Year” Souvenir card reprinted in 1993 by ABNC. The 2 vignettes 
were originally engraved circa 1845-1850 for Toppan, Carpenter & Co. 1993 reprint. All 
Uncirculated as made, ABNC. 50 Pieces. ������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

1173 
1173	Shetucket Bank of Connecticut, 1860’s Bank Draft With 2 Santa 

Claus Vignettes, 1993 ABN Reprint Lot of 50. Norwich, Connecticut. 
Ca.1860’s Shetucket Bank Draft with Santa Claus vignette as part of  a “Seasons 
Greetings/Happy New Year” Souvenir card reprinted in 1993 by ABNC. The 2 vignettes 
were originally engraved circa 1845-1850 for Toppan, Carpenter & Co. 1993 reprint. All 
Uncirculated as made, ABNC. 50 Pieces. ������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

1174 
1174	Shetucket Bank of Connecticut, 1860’s Bank Draft With 2 Santa 

Claus Vignettes, 1993 ABN Reprint Lot of 50. Norwich, Connecticut. 
Ca.1860’s Shetucket Bank Draft with Santa Claus vignette as part of  a “Seasons 
Greetings/Happy New Year” Souvenir card reprinted in 1993 by ABNC. The 2 vignettes 
were originally engraved circa 1845-1850 for Toppan, Carpenter & Co. 1993 reprint. All 
Uncirculated as made, ABNC. 50 Pieces. ������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

1175 
1175	Shetucket Bank of Connecticut, 1860’s Bank Draft With 2 Santa 

Claus Vignettes, 1993 ABN Reprint Lot of 50. Norwich, Connecticut. 
Ca.1860’s Shetucket Bank Draft with Santa Claus vignette as part of  a “Seasons 
Greetings/Happy New Year” Souvenir card reprinted in 1993 by ABNC. The 2 vignettes 
were originally engraved circa 1845-1850 for Toppan, Carpenter & Co. 1993 reprint. All 
Uncirculated as made, ABNC. 50 Pieces. ������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

1176 
1176	Shetucket Bank of Connecticut, 1860’s Bank Draft With 2 Santa 

Claus Vignettes, 1993 ABN Reprint Lot of 50. Norwich, Connecticut. 
Ca.1860’s Shetucket Bank Draft with Santa Claus vignette as part of  a “Seasons 
Greetings/Happy New Year” Souvenir card reprinted in 1993 by ABNC. The 2 vignettes 
were originally engraved circa 1845-1850 for Toppan, Carpenter & Co. 1993 reprint. All 
Uncirculated as made, ABNC. 50 Pieces. ������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

1177 
1177	Souvenir Cards Collectors Society - 10th Anniversary, Elaborate 

1857 TC&C Vignette of Roman Numeral “X” with Cherubs 1991 
Reprint Lot of 100  Souvenir Card Collectors Society, 10th Anniversary 1981-1991. 
Elaborate vignette based on the Roman numeral X. Produced for Toppan, Carpenter & 
Co circa 1857, Mint condition, 100 Pieces����������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

1178 
1178	Souvenir Cards Collectors Society - 10th Anniversary, Elaborate 

1857 TC&C Vignette of Roman Numeral “X” with Cherubs 1991 
Reprint Lot of 50  Souvenir Card Collectors Society, 10th Anniversary 1981-1991. 
Elaborate vignette based on the Roman numeral X. Produced for Toppan, Carpenter & 
Co circa 1857, Mint condition, 50 Pieces������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

1179 
1179	Souvenir Cards Collectors Society - 10th Anniversary, Elaborate 

1857 TC&C Vignette of Roman Numeral “X” with Cherubs 1991 
Reprint Lot of 50  Souvenir Card Collectors Society, 10th Anniversary 1981-1991. 
Elaborate vignette based on the Roman numeral X. Produced for Toppan, Carpenter & 
Co circa 1857, Mint condition, ABNC. 50 Pieces������������������������������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint-Lot_i34440059
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint-Lot_i34440059
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint-Lot_i34440060
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint-Lot_i34440060
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint-Lot_i34440061
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint-Lot_i34440061
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint-Lot_i34440062
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint-Lot_i34440062
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint-Lot_i34440063
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint-Lot_i34440063
https://auction.archivesinternational.com/Souvenir-Cards-Collectors-Society-10th-Anniversary-Elaborate-1857-TC-C-Vignette-of-Roman-Numeral_i34440064
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1180 
1180	Souvenir Cards, Intaglio Steel 1892 Engraving by Lorenzo Hatch 

“America” 1991 Reprint without Holograms, Lot of 100 “America” 
steel engraving by Lorenzo J. Hatch for International Bank Note Co. in 1892, all are 
Uncirculated as printed. ABNC. 100 Pieces.���������������������������������������������������������������� Est. $30-60

 

1181 
1181	Souvenir Cards, Intaglio Steel 1892 Engraving by Lorenzo Hatch 

“America” 1991 Reprint without Holograms, Lot of 100 “America” 
steel engraving by Lorenzo J. Hatch for International Bank Note Co. in 1892, all are 
Uncirculated as printed. ABNC. 100 Pieces.���������������������������������������������������������������� Est. $30-60

 

1182 
1182	Souvenir Cards, Intaglio Steel 1892 Engraving by Lorenzo Hatch 

“America” 1991 Reprint without Holograms, Lot of 100 “America” 
steel engraving by Lorenzo J. Hatch for International Bank Note Co. in 1892, all are 
Uncirculated as printed. ABNC. 100 Pieces.���������������������������������������������������������������� Est. $30-60

 

1183 
1183	Souvenir Cards, Intaglio Steel 1892 Engraving by Lorenzo Hatch 

“America” 1991 Reprint without Holograms, Lot of 200 “America” 
steel engraving by Lorenzo J. Hatch for International Bank Note Co. in 1892, all are 
Uncirculated as printed. ABNC. 200 Pieces.�������������������������������������������������������������� Est. $50-100

1184 
1184	Souvenir Cards, Intaglio Steel 1892 Engraving by Lorenzo Hatch 

“America” 1991 Reprint without Holograms, Lot of 200 “America” 
steel engraving by Lorenzo J. Hatch for International Bank Note Co. in 1892, all are 
Uncirculated as printed. ABNC. 200 Pieces.�������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

1185 
1185	White Mountain Bank of New Hampshire $1 Obsolete Intaglio 

1994 Reprints of 1858 Obsolete Banknotes, ABNC Souvenir 
Cards, Lot of 30 103rd Numismatic Association Convention, July 1994, Detroit 
MI Convention Card, Intaglio printed Lancaster, New Hampshire, $1, White Mountain 
Bank obsolete banknote printed from the original plates with a description printed on 
card with ABN certification on back. The note has the well known $1 Seated Liberty 
Coin Vignette. Mint condition as printed, ABNC. Lot of  30 pieces. �������������������������� Est. $40-80

 

1186 
1186	White Mountain Bank of New Hampshire $1 Obsolete Intaglio 

1994 Reprints of 1858 Obsolete Banknotes, ABNC Souvenir 
Cards, Lot of 50 103rd Numismatic Association Convention, July 1994, Detroit 
MI Convention Card, Intaglio printed Lancaster, New Hampshire, $1, White Mountain 
Bank obsolete banknote printed from the original plates with a description printed on 
card with ABN certification on back. The note has the well known $1 Seated Liberty 
Coin Vignette. Mint condition as printed, ABNC. Lot of  50 pieces. ������������������������ Est. $60-120

 

1187 
1187	White Mountain Bank of New Hampshire $1 Obsolete Intaglio 

1994 Reprints of 1858 Obsolete Banknotes, ABNC Souvenir 
Cards, Lot of 50 103rd Numismatic Association Convention, July 1994, Detroit 
MI Convention Card, Intaglio printed Lancaster, New Hampshire, $1, White Mountain 
Bank obsolete banknote printed from the original plates with a description printed on 
card with ABN certification on back. The note has the well known $1 Seated Liberty 
Coin Vignette. Mint condition as printed, ABNC. Lot of  50 pieces. ������������������������ Est. $60-120
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-

https://auction.archivesinternational.com/Souvenir-Cards-Intaglio-Steel-1892-Engraving-by-Lorenzo-Hatch-America-1991-Reprint-without-Hologr_i34440067
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https://auction.archivesinternational.com/Souvenir-Cards-Intaglio-Steel-1892-Engraving-by-Lorenzo-Hatch-America-1991-Reprint-without-Hologr_i34440068
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https://auction.archivesinternational.com/Souvenir-Cards-Intaglio-Steel-1892-Engraving-by-Lorenzo-Hatch-America-1991-Reprint-without-Hologr_i34440069
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https://auction.archivesinternational.com/Souvenir-Cards-Intaglio-Steel-1892-Engraving-by-Lorenzo-Hatch-America-1991-Reprint-without-Hologr_i34440071
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 871-4345 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion
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You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 

eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 

1060 Main Street Suite 202, River Edge, New Jersey 07661 USA � email info@archivesinternational.com

COVER_Layout 1  2/1/15  6:19 PM  Page 1

Now Accepting Consignments for Upcoming Auctions!

mailto:info@archivesinternational.com



	FRONT PAGE
	F0REWORD
	AUCTION DETAILS
	SCHEDULE & BIDDING INFO
	KEY TO CATALOGING
	TABLE OF CONTENTS
	CONDITIONS OF SALE
	BID SHEET
	SESSION 1 - Lots 1 to 375 Chinese & Worldwide Banknotes
	AFRICA TO CHILE  1-49
	CHINA – REPUBLIC 50-69
	CHINA - TAIWAN 70-72
	JAPANESE INFLUENCE 73-78
	CHINA – FOREIGN BANKS 74-82
	CHINA – PROVINCIAL BANKS 83-106
	CHINA – COMMUNIST BANKS 107-108
	CHINA – MILITARY BANKS 109-112
	CHINA - PRIVATE BANKS & LOCAL ISSUES 113-132
	COLOMBIA TO RUSSIA 133-327
	RUSSIAN SCRIPOPHILY 328-338
	RUSSIA TO YEMEN 339-372
	ANCIENTS, U.S. & WORLD COINS 373-375

	SESSION 2 - Lots 376 to 625 U.S. & Banknotes, Security Printing Ephemera, Historic Ephemera. amd Autographs
	U.S. COLONIAL BANKNOTES 376
	U.S. OBSOLETE BANKNOTES 377-389
	THE HIGHLANDS COLLECTION OF NEW JERSEY SCRIP & OBSOLETE BANKNOTES 390-547
	U.S. FRACTIONAL CURRENCY 548-549
	CONFEDERATE BANKNOTES & BONDS 550-552
	U.S. POSTAL NOTES 553
	U.S. NATIONAL BANKNOTES 554-557
	LARGE SMALL TYPE & ERRORS 558-563
	M.P.C. 564-567
	U.S. DEPRESSION SCRIP 568
	U.S. FEDERAL BONDS & FISCAL DOCUMENTS 569-572
	SECURITY PRINTING EPHEMERA 573-606
	CHECKS, DRAFTS & EXCHANGES 607-608
	AUTOGRAPHS 609-611
	HISTORIC EPHEMERA 612-625

	SESSION 3 - Lots 626 to 1187 U.S. and World Scripophily and Part 1 of the Stephen Beck Railroad Collection
	AUTOMOBILES TO FOOD & BEVERAGE 626-683
	WORLD SCRIPOPHILY 684-757
	U.S. GOVERNMENT TO QUACK MEDICINE 758-818
	RAILROADS 819-962
	REAL ESTATE TO UTILITIES 963-997
	THE STEPHEN BECK COLLECTION OF RAILROADS 998-1105
	ABN COMMEMORATIVES INVENTORY SELECTIONS 1106-1187


